
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

 

FINANŠU KOMITEJAS SĒDES 

PROTOKOLS Nr.4 

Talsos 

2021.gada 20.oktobrī 

Sēde sasaukta plkst. 9.00 

Sēdi atklāj plkst. 9.00 

Komitejas sēde tiek rīkota attālināti, izmantojot videokonferenci. 

Sēdi vada: Sandra Pētersone – Finanšu komitejas priekšsēdētāja 

Sēdi protokolē: Elīna Grīnberga – pašvaldības sekretāre 

Sēdē piedalās 11 Finanšu komitejas locekļi: 

    Sandra Pētersone 

   Gaidis Bērziņš (aiziet plkst.13.14) 

    Gundars Sebris  

    Ilva Norenberga (pēc sēdes pārtraukuma pievienojas tiešsaistē plkst.14.29) 

Edgars Zelderis (pēc sēdes pārtraukuma pievienojas tiešsaistē plkst.11.24, pēc sēdes 

pārtraukuma pievienojas tiešsaistei plkst.14.22, no plkst.14.34-plkst.14.53 nav redzams 

videotiešsaistē, aiziet plkst.15.17) 

    Lauris Pīlēģis (pievienojas tiešsaistē plkst.9.02, no plkst.12.20 -plkst.12.21 nav redzams 

videotiešsaistē, plkst.12.40 nav redzams videotiešsaistē – pievienojas pēc sēdes 

pārtraukuma plkst.14.17) 

    Aldis Pinkens 

    Māris Rozenbergs 

    Juzefa Kļava  

    Andis Astrātovs 

    Ainis Stūrmanis (plkst.13.14 nav redzams videotiešsaistē – pievienojas pēc sēdes   

pārtraukuma plkst.14.17) 

Sēdē nepiedalās 2 Finanšu komitejas locekļi: 

Oļegs Solovjovs –  attaisnotu iemeslu dēļ 

Dainis Karols –  attaisnotu iemeslu dēļ 



 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Ieva Krēķe – Talsu novada pašvaldības izpilddirektore 

Arvis Lagzdiņš – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks attīstības plānošanas un 

nekustamā īpašuma jautājumos 

Evita Veide – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece  administratīvajos un 

finanšu jautājumos 

Agnese Veckāgane – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Aija Tihovska – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas Ekonomikas 

daļas vadītāja 

Ainārs Korulis –Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Juridiskā atbalsta daļas vadītājs 

Diāna Tabulēvica – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Juridiskā atbalsta daļas 

juriste 

Evita Kalniņa – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Juridiskā atbalsta daļas juriste 

Jolanta  Skujeniece  –  Talsu  novada  pašvaldības  Attīstības  plānošanas  un  projektu  

vadības nodaļas vadītāja 

Lauris Laicāns – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas  

Plānošanas daļas vadītājs 

Baiba Lorence – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas  

Projektu vadības daļas projektu vadītāja 

Egita Murauska – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas vadītāja 

Marika Laursone – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas Kultūras 

daļas vadītāja 

Andris Krišjānis – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas Sporta daļas 

sporta speciālists 

Ina Jurkeviča – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas speciāliste 

kultūras jautājumos 

Inita Fedko – Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vadītāja 

Baiba Garance – Talsu novada pašvaldības Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļas 

Kapitālsabiedrību pārvaldības konsultante 

Daniels Pētersons –  Talsu novada pašvaldības Iepirkumu nodaļas vadītājs 

Aija  Svarinska  –  Talsu  novada  pašvaldības  Saimnieciskā  nodrošinājuma  nodaļas  

Īpašumu pārvaldības daļas Vides speciāliste 

Inga Romaško – Talsu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma nodaļas vadītāja 

Jānis Kārklevalks – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas datortīkla 

administrators 

Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības Kancelejas vadītāja 

Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

 

Citi: 

Dace Zeļģe – Talsu novada Sociālā dienesta vadītāja 

Andris Kojro – Dundagas pagasta pārvaldes vadītāja p.i. 

Sandra Kokoreviča – Dundagas pagasta pārvaldes Kancelejas vadītāja 

Andris Grīnbergs – Valdemārpils pilsētas un Ārlavas, Lubes, Īves pagasta pārvalžu vadītājs, 

Rojas pagasta pārvaldes vadītāja p.i. 



 

 

Zigmunds Brunavs – Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes vadītājs, Stendes pilsētas, 

Lībagu, Strazdes, Virbu pagasta pārvalžu vadītāja p.i. 

Marika Grohjacka – Vandzenes un Laidzes pagastu pārvalžu vadītāja, Mērsraga pagasta 

pārvaldes vadītāja p.i. 

Eva Frišenfelde  – Kolkas pagasta pārvaldes vadītāja p.i. 

Uldis Katlaps – Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītājs 

Uldis Jaunzems-Pētersons – Talsu novada muzeja direktors 

Kaspars Sakniņš – Talsu novada Sporta skolas direktors 

Aigars Šturms  –  Dundagas pagasta pārvaldes juriskonsults 

Ginta Petra – Sabiles mākslas, kultūras un tūrisma centra direktore 

Maruta Blūma – Dundagas pagasta pārvaldes Attīstības un plānošanas nodaļas vadītāja 

Ieva Bērziņa – Talsu novada Zaļumsaimniecības komisijas priekšsēdētāja 

Līna Dimitrijeva – uzņēmuma SIA “Reģionālie projekti” vadītāja 

 

Sēdes vadītāja S.Pētersone informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma 

46.punktu komitejas sēdē tiek veikts audioieraksts un brīdina par atbildību par iegūto datu 

izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

 S.Pētersone iepazīstina ar izsludināto sēdes darba kārtību. 

 

Izsludinātā darba kārtība: 

Publiskā daļa (lemjošā): 

1. Par piešķirto atbalstu konkursa “Dari Talsu novadam” pretendentiem. 

2. Par Talsu novada pašvaldības informatīvā izdevuma izdošanu. 

3. Par parāda dzēšanu SIA “RZ PROJEKTS”/SIA “MAIZNĪCA LIEPKALNI”. 

4. Par maksāšanas grafika pagarināšanu 17.06.2020. Dzīvokļa īpašuma pirkuma līgumam 

Nr. DD-3-13.2/20/134. 

5. Par Talsu novada amatiermākslas kolektīvu darbības nodrošināšanas nolikuma 

apstiprināšanu. 

6. Par nekustamā īpašuma Abavas ielā 2, Sabilē, Talsu novadā, kadastra numurs 

88130020020, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

7. Par nekustamā īpašuma “Oši”, Īves pagastā, Talsu novadā, nodošanu atsavināšanai. 

8. Par nekustamā īpašuma “Kamenes” – 3, Spārē, Ģibuļu pagastā, Talsu novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

9. Par nomas izsoles noteikumiem zemes gabala Kārļa Mīlenbaha ielā 32A, Talsos, Talsu 

novadā, kadastra apzīmējums 8801 013 0249, daļai 65m2 platībā. 

10. Par nekustamā īpašuma “Ābeles”, Lielvirbos, Abavas pagastā, Talsu novadā, 

nodošanu atsavināšanai. 

11. Par neapbūvēta pašvaldības zemesgabala nomas maksas  aprēķināšanas kārtību Talsu 

novadā. 

12. Par saistošo noteikumu “Par koku ciršanu ārpus meža” apstiprināšanu. 

13. Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 29. jūlija saistošajos noteikumos 

Nr.4 „Par Talsu novada pašvaldības 2021. gada pamatbudžetu”. 



 

 

14. Par Talsu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022.-2040.gadam projekta un 

Talsu novada Attīstības programmas 2021. - 2027. gadam projekta nodošanu 

publiskajai apspriešanai. 

15. Par Talsu novada pašvaldības izglītības iestāžu izglītojamo izmaksu apstiprināšanu 

savstarpējo norēķinu veikšanai no 2021.gada septembra līdz decembrim. 

16. Par piedalīšanos SIA “RTU Inženierzinātņu vidusskola” finansēšanā. 

17. Par saistošajiem noteikumiem “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Talsu 

novadā”. 

18. Par saistošajiem noteikumiem “Talsu novada apstādījumu uzturēšanas un aizsardzības 

saistošie noteikumi”. 

19. Par saistošajiem noteikumiem “Saistošie noteikumi par mājas (istabas) dzīvnieku 

turēšanu Talsu novadā”. 

20. Par saistošajiem noteikumiem “Saistošie noteikumi par sabiedrisko kārtību Talsu 

novadā”. 

21. Par saistošajiem noteikumiem “Talsu novada teritorijas kopšanas un ēku uzturēšanas 

saistošie noteikumi”. 

22. Par saistošo noteikumu atzīšanu par spēku zaudējušiem. 

23. Par apkopējas maksas pakalpojuma izcenojuma aprēķinu Talsu Tautas nama Kino daļā 

kinoteātrī “Auseklis”. 

24. Par patapinājuma līguma slēgšanu ar Latvijas Investīciju un attīstības aģentūru. 

Informatīvā daļa: 

           Apbalvojumu izvērtēšanas komisijas darba atskaite 

Slēgtā daļa (lemjošā):  

25. Par Talsu novada pašvaldības stipendijas piešķiršanu R. E. 

26. Par Talsu novada pašvaldības stipendijas piešķiršanu L.M.-B. 

27. Par Talsu novada pašvaldības stipendijas piešķiršanu A. T. 

28. Par Talsu novada pašvaldības stipendijas piešķiršanu A. Š. 

29. Par Talsu novada pašvaldības stipendijas piešķiršanu A. K. 

30. Par Talsu novada pašvaldības ārstniecības speciālista stipendiju piešķiršanu A. R. 

31. Par Talsu novada pašvaldības ārstniecības speciālista stipendiju piešķiršanu E. Z. 

32. Par Talsu novada pašvaldības ārstniecības speciālista stipendiju piešķiršanu E. E.-K. 

Papildu darba kārtība:  

33. Par kapu teritoriju atkritumu konteineru iegādi. 

34. Par pirmpirkuma tiesību uz būvju īpašumu  “Tampju ferma”, Laucienes pagasts, 

Talsu novads. 

35. Par kustamās mantas –  transportlīdzekļa SUBARU LEGACY,  valsts reģistrācijas 

numurs HG5117,  atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

36. Par atļauju Talsu novada pašvaldības Rojas vidusskolai pieņemt dāvinājumu. 

37. Par grozījumiem Talsu novada muzeja nolikumā. 

 

 S.Pētersone informē, ka ir saņemti pieci papildu darba kārtības jautājumi: 33.Par kapu 

teritoriju atkritumu konteineru iegādi; 34.Par pirmpirkuma tiesību uz būvju īpašumu  “Tampju 



 

 

ferma”, Laucienes pagasts, Talsu novads; 35.Par kustamās mantas –  transportlīdzekļa 

SUBARU LEGACY, valsts reģistrācijas numurs HG5117,  atsavināšanu un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu; 36.Par atļauju Talsu novada pašvaldības Rojas vidusskolai pieņemt 

dāvinājumu; 37.Par grozījumiem Talsu novada muzeja nolikumā. 

L.Pīlēģis plkst.9.02 pievienojas tiešsaistē.  

G.Bērziņš, norādot uz 34. [34.Par pirmpirkuma tiesību uz būvju īpašumu  “Tampju 

ferma”, Laucienes pagasts, Talsu novads] papildu darba kārtībā iekļaujamo jautājumu, jautā, 

kāpēc par to ir jālemj domei?  Norāda, ka attiecībā uz pirmpirkuma tiesību izmantošanu ir 

deleģējums izpilddirektoram pieņemt lēmumus. 

S.Pētersone atbild, ka par atteikumu no pirmpirkuma tiesībām pieņem pašvaldība bez 

domes lēmuma tajā brīdī, kad tas ir saistīts ar privātpersonu īpašumu pirkšanu/pārdošanu. Šajā 

gadījumā ir dalītais īpašums, un tāpēc ir nepieciešams domes lēmums. 

 

 S.Pētersone izsaka priekšlikumu iekļaut papildu darba kārtības jautājumus [pirms 

informatīvās daļas jautājuma] Finanšu komitejas sēdes darba kārtībā. 

 

 Atklāti balsojot („par” – 11, „pret” – nav, „atturas”- nav), priekšlikums tiek 

atbalstīts.  

 

S.Pētersone izsaka priekšlikumu izņemt no darba kārtības  sešus darba kārtībā 

iekļautos jautājumus – 17.Par saistošajiem noteikumiem “Par sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanu Talsu novadā”;18. Par saistošajiem noteikumiem “Talsu novada 

apstādījumu uzturēšanas un aizsardzības saistošie noteikumi”; 19.Par saistošajiem 

noteikumiem “Saistošie noteikumi par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu Talsu novadā”; 

20.Par saistošajiem noteikumiem “Saistošie noteikumi par sabiedrisko kārtību Talsu novadā”; 

21.Par saistošajiem noteikumiem “Talsu novada teritorijas kopšanas un ēku uzturēšanas 

saistošie noteikumi”;22.Par saistošo noteikumu atzīšanu par spēku zaudējušiem. 

E.Zelderis jautā, kas ir tie iemesli, kādēļ šos jautājumus nevar izskatīt? 

S.Pētersone atbild, ka visi šie saistošie noteikumi ir kompleksi skatāms jautājums un 

atsevišķi noteikumi nav tādā kārtībā, lai par tiem šobrīd lemtu. 

 

S.Pētersone aicina balsot par priekšlikumu – izņemt no darba kārtības no 17.- 22. 

darba kārtības jautājumus. 

 

 Atklāti balsojot („par” – 11, „pret” – nav, „atturas”- nav), priekšlikums tiek 

atbalstīts.  

 

S.Pētersone informē, ka ir saņemts lūgums no Talsu novada muzeja direktora darba 

kārtības jautājumu “Par Talsu novada muzeja nolikumu”, skatīt kā darba kārtības pirmo 

jautājumu. 

 

S.Pētersone aicina balsot par priekšlikumu darba kārtības jautājumu “Par Talsu novada 

muzeja nolikumu” skatīt kā darba kārtības 1. jautājumu. 

 

       Atklāti balsojot („par” – 11, „pret” – nav, „atturas”- nav), priekšlikums tiek atbalstīts. 

          

          Citu priekšlikumu saistībā ar darba kārtību nav. 

 



 

 

       S.Pētersone aicina balsot par darba kārtību. 

 

 Atklāti balsojot („par” – 11, „pret” – nav, „atturas”- nav), komiteja apstiprina sēdes 

darba kārtību. 

 

 

Darba kārtība 

Publiskā daļa (lemjošā): 

1. Par grozījumiem Talsu novada muzeja nolikumā. 

2. Par piešķirto atbalstu konkursa “Dari Talsu novadam” pretendentiem. 

3. Par Talsu novada pašvaldības informatīvā izdevuma izdošanu. 

4. Par parāda dzēšanu SIA “RZ PROJEKTS”/SIA “MAIZNĪCA LIEPKALNI”. 

5. Par maksāšanas grafika pagarināšanu 17.06.2020. Dzīvokļa īpašuma pirkuma 

līgumam Nr. DD-3-13.2/20/134. 

6. Par Talsu novada amatiermākslas kolektīvu darbības nodrošināšanas nolikuma 

apstiprināšanu. 

7. Par nekustamā īpašuma Abavas ielā 2, Sabilē, Talsu novadā, kadastra numurs 

88130020020, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

8. Par nekustamā īpašuma “Oši”, Īves pagastā, Talsu novadā, nodošanu atsavināšanai. 

9. Par nekustamā īpašuma “Kamenes” – 3, Spārē, Ģibuļu pagastā, Talsu novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

10. Par nomas izsoles noteikumiem zemes gabala Kārļa Mīlenbaha ielā 32A, Talsos, Talsu 

novadā, kadastra apzīmējums 8801 013 0249, daļai 65m2 platībā. 

11. Par nekustamā īpašuma “Ābeles”, Lielvirbos, Abavas pagastā, Talsu novadā, 

nodošanu atsavināšanai. 

12. Par neapbūvēta pašvaldības zemesgabala nomas maksas  aprēķināšanas kārtību Talsu 

novadā. 

13. Par saistošo noteikumu “Par koku ciršanu ārpus meža” apstiprināšanu. 

14. Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 29. jūlija saistošajos noteikumos 

Nr.4 „Par Talsu novada pašvaldības 2021. gada pamatbudžetu”. 

15. Par Talsu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022.-2040.gadam projekta un 

Talsu novada Attīstības programmas 2021. - 2027. gadam projekta nodošanu 

publiskajai apspriešanai. 

16. Par Talsu novada pašvaldības izglītības iestāžu izglītojamo izmaksu apstiprināšanu 

savstarpējo norēķinu veikšanai no 2021.gada septembra līdz decembrim. 

17. Par piedalīšanos SIA “RTU Inženierzinātņu vidusskola” finansēšanā. 

18. Par apkopējas maksas pakalpojuma izcenojuma aprēķinu Talsu Tautas nama Kino daļā 

kinoteātrī “Auseklis”. 

19. Par patapinājuma līguma slēgšanu ar Latvijas Investīciju un attīstības aģentūru. 

20. Par kapu teritoriju atkritumu konteineru iegādi. 

21. Par pirmpirkuma tiesību uz būvju īpašumu  “Tampju ferma”, Laucienes pagasts, Talsu 

novads. 

22. Par kustamās mantas –  transportlīdzekļa SUBARU LEGACY,  valsts reģistrācijas 

numurs HG5117,  atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

23. Par atļauju Talsu novada pašvaldības Rojas vidusskolai pieņemt dāvinājumu. 



 

 

Informatīvā daļa: 

           Apbalvojumu izvērtēšanas komisijas darba atskaite. 

Slēgtā daļa (lemjošā):  

24. Par Talsu novada pašvaldības stipendijas piešķiršanu R. E. 

25. Par Talsu novada pašvaldības stipendijas piešķiršanu L.M.-B. 

26. Par Talsu novada pašvaldības stipendijas piešķiršanu A. T. 

27. Par Talsu novada pašvaldības stipendijas piešķiršanu A. Š. 

28. Par Talsu novada pašvaldības stipendijas piešķiršanu A. K. 

29. Par Talsu novada pašvaldības ārstniecības speciālista stipendiju piešķiršanu A. R. 

30. Par Talsu novada pašvaldības ārstniecības speciālista stipendiju piešķiršanu E. Z. 

31. Par Talsu novada pašvaldības ārstniecības speciālista stipendiju piešķiršanu E. E.-K. 

 

1. 

Par grozījumiem Talsu novada muzeja nolikumā 

S.Pētersone, U.Jaunzems-Pētersons, E.Zelderis, J.Kļava, I.Norenberga, I.Krēķe, A.Pinkens 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu  grozījumus Talsu novada muzeja 

nolikumā. 

 

U.Jaunzems-Pētersons ziņo par lēmuma projektu. Jautājums ir ticis skatīts Kultūras, 

sporta un tūrisma jautājumu komitejas sēdē, kurā komiteja balsoja par atsevišķu punktu 

izkļaušanu un nobalsoja par to, lai 5.5.3. punktā un 5.5.4.punktā tiktu iekļauti visi esošie 

speciālisti un personāls, kā arī potenciāli iespējamās vakances. Min, ka ar vietnieci ir 

izrunājis, ka tas tomēr nebūtu iekļaujams nolikumā, jo procesā šīs lietas bieži vien var 

mainīties, un tad katru reizi, pie kaut kāda veida izmaiņām, būs jāmaina nolikums. Bet, tā kā 

komitejas balsojumā tika pieņemts, ka šie punkti ir jāiekļauj, kad tie šobrīd ir nolikumā ir 

iekļauti.  

 

E.Zelderis jautā, kas nolikumā tiek grozīts? 

U.Jaunzems-Pētersons atbild, ka galvenā izmaiņa ir, ka tiek izveidotas un noteiktas šīs 

nodaļas, kuras Talsu novada muzejā līdz šim nepastāvēja. Tās ir – Pētniecības nodaļa, 

Komunikācijas un izglītības nodaļa, Klientu apkalpošanas nodaļa un Saimnieciskā 

nodrošinājuma nodaļa. 

Notiek diskusija starp E.Zelderi un U.Jaunzemu-Pētersonu par katras nodaļas 

kompetences definēšanu nolikumā. 

J.Kļava piekrīt E.Zelderim, ka vajadzētu katrā nodaļā veicamās lietas aprakstīt.  

Jautā U.Jaunzemam-Pētersonam, ja tiek salīdzināts pret iepriekšējo amata vietu skaitu, 

ko jaunā organizatoriskā struktūra prasa klāt, vai mazina? Kāda tam būs tālākā ietekme uz 

budžetu? 

U.Jaunzems-Pētersons atbild, ka slodžu skaits nemainās. Ietekme uz budžetu pēc 

aprēķiniem ir, ka varētu būt pieaugums ap 15 000,00 EUR. 

I.Norenberga jautā, kā tas notiek Centrālajā administrācijā, vai iestāžu vadītāji nodaļu 

funkcijas nosaka ar iekšēju rīkojumu? 



 

 

I.Krēķe atbild, ka katrai nodaļai ir nolikums un tajos ir definēti katras nodaļas galvenie 

pienākumi. 

I.Norenberga min, ka arī Kultūras, sporta un tūrisma komitejā bija priekšlikums 

uzskaitīt darbiniekus kādi ir konkrētai iestādei, bet ir kolēģi, kuriem ir cits viedoklis par to, ka 

nevajag dublēt citus saistošos vai iekšējos noteikumus. Pieļauj, ka tikai tāpēc, nav dublētas un 

šīs funkcijas nav noteiktas nolikumā. 

E.Zelderis aizrāda, ka nav dzirdējis no muzeja vadītāja, ka tiks izdots rīkojums par 

nolikumiem un vai tas ir nostiprināts šajā nolikumā. Ja vadītājs ar rīkojumiem, iekšējiem 

dokumentiem noteiks šos nolikumus, tad vienalga ir jāveic grozījumi, jo savādāk tas nekur 

nav noteikts.  

A.Pinkens atgādina, ka Kultūras, sporta un tūrisma jautājumu komitejas sēdē tika 

nolemts izņemt no nolikuma 5.5.2.1. punktu. Norāda, ka tas nav izņemts. 

U.Jaunzems-Pētersons atbild, ka tas pirms domes sēdes tiks izņemts. 

Notiek diskusija. 

S.Pētersone jautā U.Jaunzemam-Pētersonam, vai viņš kā iestādes vadītājs noteiks 

nodaļu nolikumus ar savu iekšējo iestādes normatīvo aktu? 

U.Jaunzems-Pētersons atbild, ka – jā. 

E.Zelderis jautā, kad tas tiks darīts? 

U.Jaunzems-Pētersons atbild, ka tad, kad būs apstiprinātas strukturālās izmaiņas. 

 

 Iebildumu vai priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 

  

           S.Pētersone  aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 11, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

 

2. 

Par piešķirto atbalstu konkursa “Dari Talsu novadam” pretendentiem  

S.Pētersone, B.Lorence 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu konkursa “Dari Talsu novadam” veiktās 

projektu izmaiņas saskaņā ar lēmuma projektam pievienotajiem pielikumiem. 

 

B.Lorence ziņo par lēmuma projektu. 2020.gada 29.oktobrī ar Talsu novada domes 

lēmumu Nr.479 “Par atbalsta piešķiršanu konkursa “Dari Talsu novadam” pretendentiem” 

finansiāli tika atbalstīti 9 pretendenti un tai skaitā viens atbalstīts daļēji. Līgumi ar 

pretendentiem noslēgti 2020.gada novembrī. Šobrīd atskaites nav iesnieguši 4 pretendenti, un 

ir saņemta informācija, ka projekta realizācijas laikā ir radušās izmaiņas plānotajās aktivitātēs 

uzņēmumam SIA “3R kids” un SIA “Luula”. 2021.gada 29.jūnijā ar Talsu novada domes 

lēmumu Nr.198 “Par atbalsta piešķiršanu konkursa “Dari Talsu novadam” pretendentiem” 

finansiāli tika atbalstīti 14 pretendenti. Uzsākot projekta īstenošanu, no saimnieciskās 

darbības veicēja K. K. ir saņemta informācija par izmaiņām projekta aktivitātēs. Informē par 

izmaiņām aktivitātēs. 



 

 
 

 Iebildumu vai priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 

  

            S.Pētersone  aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 11, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

3. 

Par Talsu novada pašvaldības informatīvā izdevuma izdošanu 

S.Pētersone, I.Fedko, G.Bērziņš, I.Norenberga, E.Veide, A.Pinkens, E.Zelderis, A.Stūrmanis, 

L.Pīlēģis, G.Sebris, A.Astrātovs 

 

  

Sagatavots lēmuma projekts par viena Talsu novada pašvaldības informatīvā izdevuma 

“Talsu Novada Ziņas” no 2022. gada janvāra izdošanu. 

 

I.Fedko ziņo par lēmuma projektu. Ir sagatavots priekšlikums no nākamā gada izdot 

vienu informatīvo izdevumu. Šobrīd Talsu novada teritorijā iznāk četri pašvaldību 

informatīvie izdevumi, bet ierosinājums ir nākamajā gadā nodrošināt viena izdevuma 

izdošanu.  

 

G.Bērziņš jautā, vai šajā jaunajā formātā no 2022.gada, tiek plānots saglabāt arī 

iepriekšējo novadu identitāti?  

I.Fedko atbild, ka viņa izvairītos no kaut kādām atsevišķām lapaspusēm, kas būtu 

atsevišķi veltītas kādai no pārvaldēm, jo tad principā vajadzētu nodrošināt šādas atsevišķas 

lapas arī citām pilsētām un pagastiem. 

I.Fedko un E.Veide sniedz skaidrojumu uz I.Norenbergas jautājumu, pat to kā iepriekš 

notika informatīvā izdevuma sagatavošana bijušajos kaimiņu novados, un kas ar darbiniekiem 

un nodaļām notiks pēc jaunā gada. 

I.Fedko atbildot uz A.Pinkena jautājumu par informācijas palielināšanos informatīvajā 

izdevumā pauž uzskatu, ka Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai ir pietiekami liela 

kapacitāte, lai spētu sagatavot pietiekami labā kvalitātē un apjomā nepieciešamo informāciju. 

Notiek diskusija starp E.Zelderi un I.Fedko par atsevišķām rubrikām vai lapaspusēm, 

kas tiek veltītas iepriekšējiem novadiem, par informatīvā izdevuma plānoto formātu. 

E.Zelderis rosina uzlabot, pārstrādāt informatīvā izdevuma vizuālo izskatu un 

pārdomāt tā formātu. 

G.Bērziņš aicina Talsu novada informatīvajā izdevumā izcelt Lībiešu krasta identitāti. 

Rosina paskatīties nedaudz vēsturiski “Dundadznieks” izskatu un mēģināt paņemt no tā kaut 

ko labu. 

Notiek diskusija par to, kā tika izvērtēts, ka jaunajā teritorijā tiek izdots viens 

informatīvais izdevums un par informatīvā izdevuma saturā iekļaujamo informāciju. 

A.Stūrmanis pauž viedokli, ka informatīvajam izdevumam ir jābūt pilnīgi jaunam gan 

vizuāli, gan informācijas ziņā. 



 

 

L.Pīlēģis pauž viedokli, ka atsevišķi izdalīt lappuses vai sadaļas bijušajiem novadiem 

nav pareizi. Min, ka tādā veidā tiks radīts iespaids, ka  neesam vienots novads. Norāda, ka 

nesaskata vajadzību iekļaut informāciju par vēstures notikumiem. Runājot par šo atsevišķo 

vietu izcelšanu, identitāti, piekrīt, ka tas ir jādara, bet ne šādā veidā un šajā izdevumā. 

A.Pinkens pauž viedokli, ka informatīvajā izdevumā ir jāatspoguļo arī informācija 

saistībā ar pašvaldības teritorijā notiekošo, lai tajā netiktu atspoguļoti tikai sausi domes 

lēmumi un normatīvie akti.  

Pauž cerību, ka Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļa informatīvajā izdevumā 

mācēs iekļaut visas bijušo novadu vērtības. 

E.Zelderis pauž viedokli, ka nebalsos par šo lēmuma projektu, jo nav izdarītas lietas, 

kas ir svarīgas. Norāda, ka, ja šādu lēmumu gribam pieņemt, kāds tas tiek piedāvāts, ir jābūt 

vadlīnijām, kādas ir vismaz aplēses, kas notiks tieši satura ziņā. Norāda, ka ir jābūt skaidrībai, 

kas konkrēti ir informatīvais izdevums un ko tā saturā drīkst likt. Min, ka tas ir jāskatās 

kontekstā arī ar pašvaldības tīmekļvietni, vai arī tā nav jāpārstrādā. 

Rosina apsvērt iespēju sadarboties ar laikrakstu “Talsu vēstis”, lai viņi publicētu daļu 

no tā ko pašvaldība savā informatīvajā izdevumā nevar publicēt.  

I.Norenberga pauž viedokli, ka ir jātiek skaidrībā par to ko pašvaldība vēlas publicēt 

savos informatīvajos izdevumos. Norāda, ka ir pret to, ka pašvaldībai būtu jāpublicē vēstures 

apskati vai kaut kāda vēl paplašināta satura informāciju. Min, ka būtu jāizvairās no intervijām 

un visa veida izklaides aprakstiem.  

Atbalsta sagatavoto lēmuma projektu par viena informatīvā izdevuma izdošanu. 

G.Sebris pauž viedokli, ka veidojot jauno novada identitāti, arī informatīvais izdevums 

ir jāpilnveido un jāveido mūsdienīgs, zinot, ka cilvēki šobrīd informāciju daudz vairāk uztver 

vizuāli un daudz mazāk lasa izdevumus. 

Aicina šo lēmumu pieņemt ar domu, ka tiek pieņemts lēmums par informatīvu 

izdevumu pārejas posmam, kā minimums tas varētu būt pusgads, un tad šī pusgada laikā 

saprast kādam šim informatīvajam izdevumam vajadzētu izskatīties nākotnē. 

Aicina atbalstīt lēmuma projektu. 

A.Pinkens izsaka lūgumu Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai kaut kādā laika 

posmā iedot savu redzējumu, jau praktiskā izpratnē. Nodemonstrēt, kā vispār varētu 

izskatīties informatīvais izdevums jaunajā veidā, mēģinot ietver visas tās domas, par kurām 

deputāti ir izteikuši savu viedokli. 

A.Stūrmanis norāda, ka lēmuma projekts ir sagatavots par to, vai būs apvienotais 

informatīvais izdevums. Norāda, ka par saturu varētu būt nākamais solis un pirms tā 

apstiprināšanas vajadzētu plašāks redzējums no redaktora. 

E.Zelderis izsaka priekšlikumu papildināt lēmuma projekta lemjošās daļu ar otro 

punktu – uzdot Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai līdz 2022.gada 31.janvārim 

sagatavot Talsu novada pašvaldības informatīvā izdevuma “Talsu Novada Ziņas” vadlīnijas. 

A.Stūrmanis papildinot E.Zeldera priekšlikumu norāda, ka vadlīnijām jābūt 

izstrādātām šajā gadā. 

E.Zelderis priekšlikumā noteikto termiņu 2022.gada 31.janvāris nomaina uz 2021.gada 

30.novembris. 

G.Bērziņš pauž atbalstu E.Zeldera izteiktajam priekšlikumam. Min, ka par saturu 

deputātiem vajadzētu būt piesardzīgiem, lai gluži neiejauktos satura sadaļā, bet vadlīnijas kā 

izskatītos šis informatīvais izdevums, vienkārši bez norādes uz saturu. 



 

 

S.Pētersone jautā, vai tā nebūtu koncepcija?  

G.Bērziņš piekrīt, ka no tāda politikas dokumenta viedokļus tā būtu koncepcija. 

G.Sebris jautā I.Fedko, vai šis termiņš 30. novembris ir reāls un vai tajā var iekļauties, 

lai to izstrādātu? 

I.Fedko atbild, ka tas ir atkarībā no tā, ko deputāti saprot ar jēdzienu vadlīnijas. Min, 

ka līdz šim ir darbojušies pēc “Talsu Novada Ziņu” apstiprinātā nolikuma. Norāda, ka var to 

pārskatīt, izskatīt un pielāgot, tāpat arī var sagatavot iespējamos vizuālā dizaina uzmetumus. 

Min, ka viņai nav skaidrs kā šajā vadlīnijās definēt par procentuālo sadalījumu. Vai tur ir 

jāpublicē saimnieciskie izdevumi, vai tiek veidoti kultūras apraksti? 

S.Pētersone pauž saprasto, ka varētu runāt par koncepciju šim informatīvajam 

izdevumam, tas kas ietver gan šo vizuālo izskatu, gan arī to, kas tiek atspoguļots un kādā tiek 

atspoguļots. Tas būtu koncepts šim jaunajam izdevumam, ko varētu sagaidīt līdz 

30.novembrim un attiecīgi skatīt decembrī komitejās.  

E.Zelderis lūdz viņa teikto fiksēt protokolā – viena lieta, kam ir jābūt – ārējais formāts, 

vizuāli kāds tas izskatīsies. Jābūt jautājumam par sadaļām, vai tās ir vai nav, par ko ir jābūt 

skaidriem secinājumiem vadlīnijās. Ir jānorāda jā, nē un kāpēc jā, kāpēc nē. Un tad ir, ja nav 

tas, tad jāpamato, vai vispār procentuālā ziņā kaut ko no šīm ziņām. Bija jautājumi arī 

kolēģiem par vēstures faktiem var vai nevar. Jāuzraksta, ko deputāti izteica, ņemot vērā droši 

vien arī lielu daļu iedzīvotāju, domājot par viņiem, tas ir jāuzraksta. Jautājums, kas noteikti ir  

jāuzraksta par šo saturu, konkrēti, protams, tur detaļās varbūt būs par daudz, bet skaidri un 

gaiši ir jāuzraksta, ko drīkst informatīvajā izdevumā, vai kas ir vēlams pēc tiem principiem, 

pēc kādiem likumā tika veiktas izmaiņas, kur tomēr tika vilkts uz to pusi, ka nedrīkst 

aizrauties ar visādām intervijām, fotogrāfijām, pasākumiem. Īpaši, kas tagad ir jocīgi, ka it kā 

to izdevumā nedrīkst ar tiem labiem principiem, bet facebook kontā tas ir un dodam virsū, tas 

nav īsti skaidrs. Ja mēs runājam par izdevumu, jā, nu tad tas ir jāuzraksta konkrēti. Vēlams 

tomēr rakstīt par to, to, to, un tas ir jāpamato, no kurienes tas ir ņemts – no Vides aizsardzības 

un reģionālās attīstības ministrija, no kurienes. Droši var sazināties ar kādu žurnālistikas 

asociāciju, kas ir un tas ir jāprasa, pašiem jāapzina, kāds ir viedoklis, ko domā Pašvaldību 

savienība, kādu informāciju viņi ir apkopojuši no citiem novadiem, kādas ir šīs avīzes un 

laikraksti, ko citi novadi grasās darīt šajā sakarā. Noteikti ir cilvēki, kas pie tā strādā un katrs 

novads, šobrīd domā, jo tas ir būtisks instruments, kā komunicēt ar sabiedrību, jo pilnībā 

atteikties no šī izdevuma mēs nevaram, ka tikai tiešām melns un balts un tikai tāds kā Latvijas 

Vēstnesis nebaudāms papīrs.  

G.Bērziņš aicina drošāk skatīties uz tiem risinājumiem. Norāda, ka tāda vienota 

risinājuma, kur ir novilkta līnija, un pateikts, kam obligāti ir jābūt, vai kam nav jābūt šādos 

informatīvajos izdevumos, īsti nav. Aicina paskatīties citu pašvaldību piemērus. 

A.Pinkens pauž viedokli, ka lēmuma projektā nav jānosaka  nereāls termiņš, kura laikā 

kaut kas tiek saņemts un vienalga tiek atzīsts, ka tas viss prasa atlikt. 

Pauž atbalstu sagatavotajam lēmuma projektam. 

 

S.Pētersone informē, ka ir saņemts E.Zeldera priekšlikums, papildināt lēmuma 

projekta lemjošo daļu ar 2.punktu – uzdot Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai līdz 

2021.gada 30.novembrim sagatavot Talsu novada pašvaldības informatīvā izdevuma “Talsu 

Novada Ziņas” vizuālā koncepta un satura vadlīnijas. 

E.Zelderis jautā I.Fedko, vai to būs iespējams izdarīt līdz 30.novembrim? 



 

 

I.Fedko atbild, ka šī mēneša laikā varēs sagatavot rāmi, ko tad tālāk var papildināt un 

par ko diskutēt. 

A.Astrātovs jautā, vai vadlīnijas tiks apstiprinātas ar domes lēmumu? 

S.Pētersone atbild, ka ir jāskata – jā.  

E.Zelderis min, ka vispirms tās tiks deputātiem nosūtītas, tad tās ir secīgi kādā  

tuvākajā komitejā jāizskata. Ja varam līdz 30. novembra domes sēdei saņemt, tad 

informatīvajā daļā izvērtēt.  

 

S.Pētersone aicina balsot par E.Zeldera izteikto priekšlikumu papildināt lēmuma 

projekta lemjošo daļu ar 2.punktu – uzdot Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai līdz 

2021.gada 30.novembrim sagatavot Talsu novada pašvaldības informatīvā izdevuma “Talsu 

Novada Ziņas” vizuālā koncepta un satura vadlīnijas. 

 

Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” – nav, „atturas” – 4), priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

 Iebildumu vai citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 

  

            S.Pētersone  aicina balsot par lēmuma projekta ar iebalsoto priekšlikumu virzīšanu uz 

domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 11, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

 

4. 

Par parāda dzēšanu SIA “RZ PROJEKTS”/SIA “MAIZNĪCA LIEPKALNI” 

S.Pētersone, E.Kalniņa 

 

 Sagatavots lēmuma projekts, lai dzēstu likvidētajai SIA “MAIZNĪCA LIEPKALNI”, 

parādu 2197,73 EUR par neizpildītajām līguma saistībām par dzīvojamās telpas Māja Nr. 5-

14, Valdgales pagasts, Talsu novads, īri un likvidētajai SIA “RZ PROJEKTS”, parādu 386,34 

EUR  par  neizpildītajām  līguma   saistībām  par dzīvojamās telpas Māja Nr. 5-14, Valdgales 

pagasts, Talsu novads, īri. 

 

E.Kalniņa ziņo par lēmuma projektu. Sagatavots lēmuma projekts par parāda dzēšanu 

SIA “RZ PROJEKTS” vai iepriekšējais nosaukums SIA “MAIZNĪCA LIEPKALNI”. Parāds 

ir veidojies jau no 2000 gada, kad tika noslēgts dzīvojamo telpu īres līgums. 2014.gada 

1.aprīlī šis līgums ir pārtraukts. Ir sūtītas brīdinājuma vēstules, uzņēmums ir aicināts uz 

sadarbību. No pašvaldības puses ir darīts viss iespējamais. Šīs darbības ir apstājušās, jo tika 

uzsākts maksātnespējas process, kas pabeigts 2018.gada 31.augustā. Un attiecīgi pēc tam 

2018.gada 4.septembrī uzņēmums ir izslēgts no komercreģistra, līdz ar to piedziņa vairs nav 

iespējama, jo parādnieks ir likvidēts. 

  

            S.Pētersone  aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 



 

 

Atklāti balsojot („par” – 11, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

5. 

Par maksāšanas grafika pagarināšanu 17.06.2020. Dzīvokļa īpašuma pirkuma līgumam 

Nr. DD-3-13.2/20/134  

S.Pētersone, E.Kalniņa, I.Norenberga, A.Pinkens, E.Zelderis 

 

 Sagatavots lēmuma projekts, lai pagarinātu Dzīvokļa īpašuma pirkuma līguma Nr. 

DD-3-13.2/20/134 maksāšanas grafiku, nosakot ikmēneša maksājumu 150,00 EUR apmērā.  

Lai papildinātu Dzīvokļa īpašuma pirkuma līgumu Nr. DD-3-13.2/20/134 ar 5.3. punktu “Ja 

Pircējs neievēro maksājuma grafiku un nav veicis divus maksājumus, Pārdevējam ir tiesības 

vienpusēji atkāpties no Līguma, jau samaksāto Pirkuma maksu neatmaksājot atpakaļ 

Pircējam”. 

 

E.Kalniņa ziņo par lēmuma projektu. Sagatavots lēmuma projekts par maksāšanas 

grafika pagarināšanu pamatojoties uz personas iesniegumu ar lūgumu šo maksājumu grafiku 

pagarināt. 2020.gadā 17.jūnijā ir noslēgts Dzīvokļa pirkuma līgums. Līdz šim ir veikta tikai 

viena iemaksa, kas ir 10% no pirkuma summas, tas ir kā avansa maksājums. Pēc līguma 

noslēgšanas neviens maksājums nav veikts. Kā arī nav izpildīts līguma 5.1. punkts, kurš 

nosaka, ka pircējam ir jānostiprina īpašuma tiesības uz dzīvokļa īpašumu Zemesgrāmatā, 

attiecīgi nostiprinot arī ķīlas tiesību atzīmi par labu pārdevējam. Neviena no šīm darbībām 

nav veikta. Norāda, ka dzīvoklis tika nopirkts trešajā izsolē, kas varētu liecināt, ka 

iedzīvotājiem nav ļoti lielas intereses par šo konkrēto nekustamo īpašumu. Saņemot šī pircēja 

iesniegumu par maksājuma grafika pagarināšanu ir sagatavota vienošanās. 

 

 I.Norenberga saprotot, ka lēmuma projekts satur personas datus, jautā vai lēmuma 

projekts domes sēde nav jāizskata slēgtajā daļā? 

            E.Kalniņa to atbalsta. 

            A.Pinkens norāda, ka par slēgto daļu līdz domes sēdei ir jānoskaidro, jo idejiski nevar 

vienkārši iedomāties un kādu jautājumu ielikt slēgtajā daļā. Ja vien tas nav pamatots, kāda 

mērķa vai kādu iemeslu dēļ, tas tiek darīts. Paskaidro, ka tas, ka personai ir minēts vārds un 

uzvārds, vēl nenozīmē, ka tas ir slēgtās daļas jautājums. Aicina Juridiskās nodaļas atzinumu 

vai datu aizsardzības speciālistu atzinumu ko likt slēgtajā daļā. 

             Notiek diskusija. 

 

              Iebildumu vai priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 

  

            S.Pētersone  aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 11, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

Plkst. 10.51 S.Pētersone izsludina sēdes pārtraukumu. 

Plkst.11.06 tiek atsākta komitejas sēde. 



 

 

6. 

Par Talsu novada amatiermākslas kolektīvu darbības nodrošināšanas nolikuma 

apstiprināšanu  

S.Pētersone, I.Jurkeviča, L.Pīlēģis, A.Pinkens, I.Norenberga, G.Bērziņš, A.Stūrmanis, 

A.Astrātovs, J.Kļava, E.Veide, G.Sebris 

 

 Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu nolikumu “Talsu novada   

amatiermākslas   kolektīvu   darbības nodrošināšanas nolikums”. 

 

I.Jurkeviča ziņo par lēmuma projektu. Pēc kultūras, sporta un tūrisma jautājumu 

komitejas sēdes nolikumā ir veiktas korekcijas. Vērš  uzmanību uz divām būtiskām izmaiņām, 

kas ir veiktas pēc iepriekšējās komitejas sēdes. Amatiermākslas kolektīvus vērtēs divi 

vērtētāji. Viens vērtētājs būs iestāžu vadītājs un otrs vērtētājs, kas vērtēs mainīgās likmes 

noteikšanu pirmās un otrās kategorijas kolektīviem būs izpilddirektora apstiprināta vērtēšanas 

komisija. Otrs ir tas, ka no visa nolikuma izņemts laukā kultūras iestāžu struktūrvienības 

muižas/centri, tādā veidā stiprinot tieši iestādes vadītāja kompetenci. Nolikumā ir izveidots 

jauns 5. punkts, jo ir veiktas izmaiņas nolikumā tieši saistībā ar vērtēšanas lietām, lai ir 

skaidrs, kas ir kura atbildība un ko kurš dara.  

Iepazīstina ar nolikumā veiktajām izmaiņām. 

E.Zelderis plkst.11.24 nav redzams videotiešsaitē. 

L.Pīlēģis, norādot uz punktu, kurā minēts, ka, ja objektīvu iemeslu pēc kolektīvs 

nepiedalās skatēs, tad ņem vērā iepriekšējā gada rezultātus, jautā, kas notiek, ja objektīvu 

iemeslu dēļ šis kolektīvs nevar piedalīties, piemēram, skatēs divus gadus? 

I.Jurkeviča atbild, ka tad Kultūras un sporta attīstības nodaļai būs jāiet uz domes sēdi 

un jālūdz piemērot kolektīviem šo divu gadu pārtraukumu. 

L.Pīlēģis pauž saprasto, ka tā tiek pieļauta tikai kā ārpus kārtas situācija un tas tiek 

lemts ar atsevišķu domes lēmumu. 

I.Jurkeviča to apstiprina. 

A.Pinkens pauž pārmetumu, ka tas dokuments, kas tika izskatīts un aizvirzīts no 

Kultūras, sporta un tūrisma jautājumu komitejas sēdes, nav šis dokuments, ko pašreiz, 

skatāmies. 

I.Jurkeviča paskaidro, ka respektējot Kultūras, sporta un tūrisma jautājumu komitejas 

sēdē lemto, ir izņemtas ārā visas tās sadaļas, visas tās lietas, kuras tika ieteiktas, par kurām 

komiteja nobalsoja saistībā ar centriem/muižām. 

A.Pinkens –  Jūs atgriežaties atpakaļ ar šādu pašu citādi noformulētu terminu, faktiski 

joprojām nekas nav mainījies visā pārējā pamatojumā. Ja, komitejā tas tika izslēgts, kāpēc, tas 

ir ielikts atpakaļ, ja tika konstatēts, ka tas nav nepieciešams?  

I.Jurkeviča paskaidro, ka visā nolikumā, tas ir izņemts ārā, un šajā brīdī ir lūgums tikai 

un vienīgi tādēļ, lai struktūrvienības vadītājs varētu piedalīties vērtēšanā, kura noteiks 

mainīgo likmi. Ir vēlme, lai klātesošs ir šis struktūrvienības vadītājs, kurš ikdienā strādā ar 

amatiermākslas kolektīviem. Tas neattiecas uz iestāžu vadītāju vērtēšanu, kur iestāžu vadītājs 

vērtē pamatlikmi, bet mainīgās likmes noteikšanai ir klātesošam jābūt arī struktūrvienības 

vadītājam un konkrētajā iestādē strādājošai personai, kura strādā tieši ar konkrētajiem 

kolektīviem. 



 

 

A.Pinkens piekrīt, ka tas varētu būt pamatots punkts, bet tādā gadījumā tajā punktā arī 

šo atsevišķo terminu izmantot. Norāda, ka tā nav vienīgā vieta, kur šajā dokumentā viņš redz 

šo  apzīmējumu par iestādi vai struktūrvienību, ka tā ir pielikumos katrā vietā. Norāda, ka 

nevajag šādas lietas, kā iestādē darbojas iekšpusē, mēģināt regulēt ar atsevišķas nodaļas 

viedokli par to, kā būtu jāregulē. 

Uzstāj uz to, ka nav nepieciešams atsevišķi minēt struktūrvienību. 

Izsaka lūgumu neaiztikt iestādes darbības iekšējo kārtību, minot, ka iestādes iespējas 

robežās pašas tiks galā. 

A.Pinkens norāda, ka nolikuma 12.pielikuma  klasifikācijas apkopojums nav korekts 

un tas ir jāmaina atbilstoši tam, kā pašvaldību darbinieku amatu katalogā ir noteikts amata 

pienākumiem.  

A.Pinkens, norādot uz nolikuma 36.punktā minēto terminu – Talsu novada pašvaldības 

kultūras iestāžu amatu klasifikāciju, jautā, kas tas ir par dokumentu, uz ko tiek izdarīta 

atsauce? 

I.Jurkeviča atbild, ka tā ir kopīgajā pašvaldības amatu klasifikācijā, kur ir sadaļa arī 

kultūras iestādes. 

A.Pinkens norāda, ka viņam nav zināms šāds spēkā esošs dokuments – kultūras iestāžu 

amatu klasifikācija. Min, ka nebūtu korekti uz tādu atsaukties. 

I.Jurkeviča piekrīt, ka to var ņemt ārā. 

A.Pinkens, norādot uz nolikuma 38.punktu, aicina to koriģēt, jo, ja tiek noteikta 

mēnešalga, tad nevar noteikt patvaļīgi, ka mēnešalgas stundu likme visā gadā ir izdalāma ar 

kaut kādu ciparu jeb kādu, lai kāds tas arī nebūtu.  

Jautā, vai ir vērtēts, ka amatiermākslas kolektīvu samaksa būtu veicama ar summēto 

darba laika uzskaiti. Jautā, vai ir vērtēts šāds atlīdzības noteikšanas uzskaites princips? 

I.Jurkeviča atbild, ka ir vērtēts, bet nolikumā nav ietverts. Norāda, ka iestāžu vadītāju 

ziņā paliek tas, kā nodarbina šos kolektīvus, līdz ar to šeit netiek atrunāta pamatlikme – vai 

summētais darba laiks tiek piemērots, vai kāds cits noteiktais darba laiks. 

A.Pinkens pauž viedokli, ka tādā gadījumā arī nevar noteikt, ka tā ir jāpielieto stundas 

tarifa likme, ja netiek pateikts, kādā veidā notiek darba laika uzskaite. 

Norādot, uz 39.punktā minēto atsauci uz Darba likuma  98. pantu, min, ka tā ir lieka.  

I.Jurkeviča piekrīt, ka to var ņemt laukā. 

A.Pikens jautā par 43.punkta formulējumu. 

I.Jurkeviča sniedz skaidrojumu. 

A.Pinkens pēc I.Jurkevičas skaidrojuma neiebilst pret šī punkta redakciju. 

A.Pinkens, norādot uz 48.punktu,min, ka, ja visu nosaka Ministru kabineta noteikumi, 

kā, viņaprāt, ir, tad šim punktam nav nekādas nozīmes, jo tas neko jaunu par mērķdotāciju 

piešķiršanu nepaskaidro. 

I.Jurkeviča piekrīt, ka to var ņemt ārā. Min, ka tad arī no nolikuma ir jāizņem termins 

mērķdotācija. 

A.Pinkens piekrīt, ka tad arī termins – mērķdotācija ir jāņem ārā. 

A.Pinkens jautā, ko vērtē pēc 50. punkta?  

I.Jurkeviča paskaidro, ka 50. punkts nosaka to, ka kolektīvu vadītāju un speciālistu 

vērtēšanu veic pašvaldības izpilddirektora rīkota komisija. Tas ir mainīgās likmes noteikšanai.  

A.Pinkens aicina papildināt punktu ar vārdiem – mainīgās likmes. 



 

 

I.Jurkeviča piekrīt, ka, ja 50.punkts tiek papildināts ar vārdiem – mainīgās likmes 

noteikšanai, ka tad var arī nepaskaidrot – izņemot III kategorijas kolektīvu. 

A.Pinkens – atstājot šo versiju, kāda tā šobrīd izskatās, tā ir pretrunā ar 57. punktu, 

kurā iestādes vadītājs veic novērtēšanu. Tad īsti nevar saprast, ka tā kolektīvs vērtē divas 

reizes, pie kam tas ir nodaļā, kur kolektīvs vērtē, nevis tā vadītājs. Šķiet, nedaudz mulsinoši. 

57. punktā viss ir skaidrs, ka iestādes vadītājs veic šo darba izpildes novērtēšanu, tāpat kā viņš 

to dara jebkuram darbiniekam. 

I.Jurkeviča tam piekrīt. Norāda, ka tikai termiņš ir līdz 1.septembim. 

A.Pinkens jautā, kāpēc tiek likts iestādes vadītājam 1.septembris nevis kopīgais 

termiņš ar visu pārējo darbinieku vērtēšanu? 

I.Jurkeviča sniedz skaidrojumu. 

A.Pinkens pēc I.Jurkevičas skaidrojuma pauž atbalstu šī punkta sagatavotajai 

redakcijai. 

A.Pinkens, norādot uz 60.punktā minēto, ka kolektīva vadītājs un/vai speciālists var 

iepazīties ar darbības novērtējumu, jautā, vai nolikumā nav nepieciešams paredzēt arī kārtību 

komisijas vērtējuma apstrīdēšanai? 

I.Jurkeviča atbild, ka, ja  kolektīva vadītājs vai speciālists nepiekrīt šim vērtējumam 

viņiem ir tiesības vērsties tālāk un jautāt skaidrojumu. 

I.Norenberga pauž atbalstu A.Pinkena teiktajam, ka no Kultūras, sporta un tūrisma 

jautājumu komitejas tika virzīts cits lēmuma projekts, un tāpēc šobrīd  ir jābalso nevis par 

A.Pinkena priekšlikumiem, bet par Kultūras un sporta attīstības nodaļa iesniegtajiem 

priekšlikumiem. 

S.Pētersone atbild, ka tā arī tas tiks darīts. 

A.Pinkens norāda, ka šie Kultūras un sporta attīstības nodaļas iesniegtie priekšlikumi 

nav visi grozījumi, kas nolikumā ir izdarīti. Pauž neizpratni par to, kā tiks balsots par 

jautājumu, ja šis nav Kultūras, sporta un tūrisma jautājumu komitejas virzītais nolikuma 

variants. 

S.Pētersone jautā I.Jurkevičai un I.Norenbergai, vai pamats ir tie grozījumi, tas 

nolikums, kas bija pēc Kultūras, sporta un tūrisma jautājumu komitejas sēdes ar jaunajiem 

Kultūras un sporta attīstības nodaļas veiktajiem papildinājumiem? 

I.Jurkeviča apliecina, ka tā ir. 

I.Norenberga atbild, ka pamatdokuments bija no komitejas un šie ir nodaļas 

priekšlikumi, par kuriem lūdz atsevišķi balsot. Un līdz ar to tad, ja par nodaļas 

priekšlikumiem A.Pinkenam ir priekšlikumi, tad tos pie attiecīgā priekšlikuma arī paust. 

S.Pētersone jautā, vai pārējie deputāti tam piekrīt? 

Deputātiem iebildumu nav. 

 

S.Pētersone aicina balsot par Kultūras un sporta attīstības nodaļas priekšlikumu 

papildināt nolikuma 2.punktu – 2.Nolikums attiecas uz Pašvaldības dibinātajiem Kolektīviem 

Talsu novada pašvaldības iestādēs (turpmāk – Iestāde) un Iestāžu struktūrvienībās kultūras 

centros/muižās (turpmāk – Struktūrvienība), ja to Kolektīvi piedalās Vispārējo latviešu 

Dziesmu un Deju svētkos un veicina pieejamību iedzīvotāju radošai un daudzveidīgai brīvā 

laika pavadīšanai] ar tekstu –  un Iestāžu struktūrvienībās kultūras centros/muižās (turpmāk – 

Struktūrvienība). 

  



 

 

Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” – 2, „atturas” – 1), priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

S.Pētersone informē, ka ir saņemts A.Pinkena priekšlikums pie nolikumā lietotajiem 

terminiem svītrot terminu – mērķdotācija.  

I.Jurkeviča piekrīt, ka to var svītrot. 

 

S.Pētersone aicina balsot par A.Pinkena priekšlikumu svītrot nolikuma 15.punktu. [15. 

Mērķdotācija – valsts budžeta mērķdotācija māksliniecisko kolektīvu vadītāju darba samaksai 

un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām. Izšķir divu veidu tautas mākslas 

kolektīvu grupas: G1 – koprepertuāra kolektīvi (kori, tautas deju kolektīvi, koklētāju ansambļi 

un pūtēju orķestri) un G2 – pārējie kolektīvi, kas noteikti Dziesmu un deju svētku likumā 

(vokālie ansambļi, amatierteātri, folkloras kopas, tautas mūzikas ansambļi, lietišķās mākslas 

studijas)]  

 

Atklāti balsojot („par” – 10, „pret” – nav, „atturas” – nav), priekšlikums tiek 

atbalstīts. 

 

S.Pētersone aicina balsot par Kultūras un sporta attīstības nodaļas priekšlikumu 

papildināt nolikuma 24.punktu – 24. Gadījumā, kad Kolektīvam mainās vadītājs vai 

speciālists/-i Iestādes vadītājs par to informē Nodaļu un attiecīgās Talsu novada 

amatiermākslas nozaru metodisko apvienību vadītāju ar vārdiem – par un  informē . 

  

Atklāti balsojot („par” – 10, „pret” – nav, „atturas” – nav), priekšlikums tiek 

atbalstīts. 

 

S.Pētersone aicina balsot par Kultūras un sporta attīstības nodaļas priekšlikumu izteikt 

nolikuma 19.4. punktu šādā redakcijā – 19.4.Radoša brīvā laika pavadīšanas iespēja kādā no 

mūzikas, mākslas, dejas, teātra vai citas radošas izpausmes jomām. 

 

Atklāti balsojot („par” – 10, „pret” – nav, „atturas” – nav), priekšlikums tiek 

atbalstīts. 

 

S.Pētersone aicina balsot par Kultūras un sporta attīstības nodaļas priekšlikumu izteikt 

nolikuma 26.2. punktu šādā redakcijā – 26.2.Kolektīva vadītāja un/vai speciālista/-tu dzīves 

gaitas apraksts (atbilstoši Europass CV standarta formai, pieejama 

http://www.europass.lv/curriculum-vitae/veidlapas), kurā iekļauta informācija par 

kvalifikācijas un profesionālās pieredzes atbilstību kolektīvu darbības jomai atbilstoši šī 

nolikuma 1.pielikuma 3.punktam. 

 

Atklāti balsojot („par” – 10, „pret” – nav, „atturas” – nav), priekšlikums tiek 

atbalstīts. 

 

S.Pētersone aicina balsot par Kultūras un sporta attīstības nodaļas priekšlikumu 

precizēt nolikuma 28. punktu šādā redakcijā – 28. Pēc apstiprinoša Domes lēmuma ar 

Kolektīva vadītāju un/vai speciālistiem Iestādes vadītājs noslēdz darba līgumu uz nenoteiktu 



 

 

laiku (ar trīs mēnešu pārbaudes laiku) atbilstoši šim nolikumam un normatīvo aktu prasībām 

un Pašvaldības noteiktajai kārtībai. 

 

Atklāti balsojot („par” – 10, „pret” – nav, „atturas” – nav), priekšlikums tiek 

atbalstīts. 

 

S.Pētersone aicina balsot par Kultūras un sporta attīstības nodaļas priekšlikumu 

precizēt nolikuma 32. punktu šādā redakcijā – 32. Nodaļa visus Talsu novada Kolektīvus 

iedala trīs kategorijās atbilstoši šī nolikuma 9.pielikumam:. 

 

Atklāti balsojot („par” – 10, „pret” – nav, „atturas” – nav), priekšlikums tiek 

atbalstīts. 

 

S.Pētersone aicina balsot par Kultūras un sporta attīstības nodaļas priekšlikumu izteikt 

nolikuma 33. punktu šādā redakcijā – 33. Jaundibinātam I kategorijas (G1 grupa) un II 

kategorijas (G2 grupa) Kolektīvam tiek piešķirts 4.līmenis. 

 

Atklāti balsojot („par” – 10, „pret” – nav, „atturas” – nav), priekšlikums tiek 

atbalstīts. 

 

S.Pētersone aicina balsot par Kultūras un sporta attīstības nodaļas priekšlikumu izteikt 

nolikuma 34. punktu šādā redakcijā – 34.Jaundibinātam III kategorijas (Citi kolektīvi) 

Kolektīvam līmenis tiek piešķirts atbilstoši darbības jomai. 

 

Atklāti balsojot („par” – 10, „pret” – nav, „atturas” – nav), priekšlikums tiek 

atbalstīts. 

 

S.Pētersone aicina balsot par Kultūras un sporta attīstības nodaļas priekšlikumu izteikt 

nolikuma 35. punktu šādā redakcijā – 35.Nodaļa katru gadu pārskata I un II kategorijas 

Kolektīvu līmeņus atbilstoši kvalitātes novērtējuma skates rezultātiem. Ja Kolektīvam mainās 

piešķirtā pakāpe, Nodaļa informē Iestādes vadītāju līdz 1.augustam. 

 

Atklāti balsojot („par” – 10, „pret” – nav, „atturas” – nav), priekšlikums tiek 

atbalstīts. 

 

S.Pētersone, norādot uz 36.punkta [36.Kolektīvu vadītāju un speciālistu mēnešalgu 

izmaksā visā attiecīgā Kolektīva darbības sezonā atbilstoši Talsu novada pašvaldības kultūras 

iestāžu amatu klasifikācijai un Kolektīva kategorijai] redakciju min, ka ir notikusi diskusija 

attiecībā uz amatu klasifikāciju. Aicina I.Jurkeviču precizēt punkta redakciju. 

I.Jurkeviča pauž atbalstu A.Pinkena teiktajam, izņemt vārdus kultūras iestāžu un atstāt 

atsauci uz Talsu novada pašvaldības amata klasifikāciju. 

 

S.Pētersone aicina balsot par priekšlikumu izteikt nolikuma 36. punktu šādā redakcijā 

– 36.Kolektīvu vadītāju un speciālistu mēnešalgu izmaksā visā attiecīgā Kolektīva darbības 

sezonā atbilstoši Talsu novada pašvaldības amatu klasifikācijai un Kolektīva kategorijai. 



 

 

 

Atklāti balsojot („par” – 10, „pret” – nav, „atturas” – nav), priekšlikums tiek 

atbalstīts. 

 

S.Pētersone aicina balsot par Kultūras un sporta attīstības nodaļas priekšlikumu izteikt 

nolikuma 38. punktu šādā redakcijā – 38.Mēnešalgas pamatlikmi veido vienas darba stundas 

aprēķins no mēnešalgas likmes par pilnu darba laiku, dalītas ar 160 h, kas reizināta ar 

atbilstošā amata, kategorijas un līmeņa noteikto piemērojamo darba stundu apjomu mēnesī 

(12.pielikums). 

 

Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” – 2, „atturas” – 1), priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

S.Pētersone aicina balsot par Kultūras un sporta attīstības nodaļas priekšlikumu, ar 

A.Pinkena precizējumu, izteikt nolikuma 39. punktu šādā redakcijā – 39. Kolektīvu vadītāju 

un speciālistu mēnešalgu var pārskatīt katru gadu atbilstoši izmaiņām Kolektīvam piešķirtajā 

līmenī. Jaunu mēnešalgu nosaka no kārtējā budžeta gada 2.janvāra slēdzot vienošanos ar 

darbinieku.  

 

Atklāti balsojot („par” – 10, „pret” – nav, „atturas” – nav), priekšlikums tiek 

atbalstīts. 

 

S.Pētersone aicina balsot par Kultūras un sporta attīstības nodaļas priekšlikumu izteikt 

nolikuma 40. punktu šādā redakcijā – 40.Mēnešalgas mainīgo likmi veido piemaksa par 

darba ieguldījumu un kvalitāti līdz 40% no atbilstošajam amatam noteiktās mēnešalgas 

pamatlikmes atbilstoši noteiktajam darba stundu apjomam mēnesī. Konkrēto procentu likmi 

nākamajam budžeta gadam I un II kategorijas kolektīviem nosaka vērtēšanas komisija 

saskaņā ar 13.pielikumu. 

 

Atklāti balsojot („par” – 10, „pret” – nav, „atturas” – nav), priekšlikums tiek 

atbalstīts. 

 

S.Pētersone aicina balsot par Kultūras un sporta attīstības nodaļas priekšlikumu izteikt 

nolikuma 40.2. punktu šādā redakcijā – 40.2.Mainīgo likmi III kategorijas Kolektīviem var 

piešķirt par īpašiem nopelniem novada vai valsts mēroga pasākumos, ja Iestādes vadītājs pēc 

Vadītāju darba novērtēšanas Komisijai līdz 20.augustam iesniedzis iesniegumu ar 

pamatojumu par paveikto un  Kolektīva plānotajām iniciatīvām nākamajā darbības sezonā, 

pamatojums atspoguļots 8.1.pielikumā. 

 

Atklāti balsojot („par” – 10, „pret” – nav, „atturas” – nav), priekšlikums tiek 

atbalstīts. 

 

S.Pētersone aicina balsot par Kultūras un sporta attīstības nodaļas priekšlikumu izteikt 

nolikuma 44. punktu šādā redakcijā – 44.Kolektīvu vadītāju un/vai speciālistu maiņas 

gadījumā, jaunajam kolektīva vadītājam un/vai speciālistam, līdz nākamai vadītāju darba 

novērtēšanai  nenosaka mainīgo likmi jeb piemaksu par darba ieguldījumu un kvalitāti. 



 

 

 

Atklāti balsojot („par” – 10, „pret” – nav, „atturas” – nav), priekšlikums tiek 

atbalstīts. 

 

S.Pētersone aicina balsot par Kultūras un sporta attīstības nodaļas priekšlikumu izteikt 

nolikuma 45. punktu šādā redakcijā – 45.Pašvaldība primāri mainīgo likmi jeb piemaksu par 

personiskā darba ieguldījumu un darba kvalitāti nosaka Kolektīvu vadītājiem un/vai 

speciālistiem, kuru Kolektīvi nodrošina Dziesmu un deju svētku procesa nepārtrauktību. 

 

Atklāti balsojot („par” – 10, „pret” – nav, „atturas” – nav), priekšlikums tiek 

atbalstīts. 

 

S.Pētersone aicina balsot par A.Pinkena izteikto priekšlikumu svītrot no nolikuma 

48.punktu. [48.I kategorijas G1 grupas un II kategorijas G2 grupas Kolektīvu vadītāji 

papildus mēneša amatalgai saņem valsts mērķdotāciju pēc MK noteikumiem „Kārtība, kādā 

tiek aprēķināta un sadalīta valsts budžeta mērķdotācija māksliniecisko kolektīvu vadītāju 

darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām”]. 

Plkst.12.20 L.Pīlēģis nav redzams videotiešsasitē. 

 

Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” – nav, „atturas” – nav), priekšlikums tiek 

atbalstīts. 

 

S.Pētersone aicina balsot par Kultūras un sporta attīstības nodaļas priekšlikumu izteikt 

nolikuma 49. punktu šādā redakcijā – 49.Kolektīvu, Kolektīvu vadītāju un speciālistu darba 

novērtēšanas periods ir darbības sezona no 1.septembra līdz 31.augustam. 

Plkst.12.21 L.Pīlēģis pievienojas videotiešsasitē. 

 

  Atklāti balsojot („par” – 10, „pret” – nav, „atturas” – nav), priekšlikums tiek 

atbalstīts. 

 

S.Pētersone aicina balsot par Kultūras un sporta attīstības nodaļas priekšlikumu, ar 

A.Pinkena precizējumu, izteikt nolikuma 50. punktu šādā redakcijā – 50.Kolektīvu  vadītāju 

un speciālistu mainīgās likmes novērtēšanu veic ar Pašvaldības izpilddirektora rīkojumu 

izveidota Kolektīvu novērtēšanas komisija (turpmāk – Komisija). 

 

  Atklāti balsojot („par” – 10, „pret” – nav, „atturas” – nav), priekšlikums tiek 

atbalstīts. 

 

S.Pētersone aicina balsot par Kultūras un sporta attīstības nodaļas priekšlikumu izteikt 

nolikuma 51.2.1.punktu un 51.2.2.punktu šādā redakcijā – 51.2.1. Iestādes vadītājs, kura 

iestādē vai Struktūrvienībā darbojas Kolektīvi; 51.2.2.Struktūrvienības vadītājs vai Iestādes 

atbildīgā persona, kura tiešā pakļautībā darbojas Kolektīvi.   

 

  Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” – 2, „atturas” – nav), priekšlikums tiek atbalstīts. 

 



 

 

S.Pētersone aicina balsot par Kultūras un sporta attīstības nodaļas priekšlikumu izteikt 

nolikuma 57.punktu šādā redakcijā – 57.Katru gadu līdz 1.septembrim Iestādes vadītājs veic 

Kolektīvu vadītāju un/vai speciālistu darba novērtēšanu un iesniedz apstiprināšanai 

Pašvaldības izpilddirektoram. 

 

  Atklāti balsojot („par” – 10, „pret” – nav, „atturas” – nav), priekšlikums tiek 

atbalstīts. 

 

S.Pētersone aicina balsot par Kultūras un sporta attīstības nodaļas priekšlikumu izteikt 

nolikuma 60.punktu šādā redakcijā – 60.Kolektīva vadītājs un/vai speciālists var iepazīties ar 

katra Komisijas locekļa veikto viņa darbības novērtējumu. 

 

  Atklāti balsojot („par” – 10, „pret” – nav, „atturas” – nav), priekšlikums tiek 

atbalstīts. 

 

S.Pētersone aicina balsot par Kultūras un sporta attīstības nodaļas priekšlikumu izteikt 

nolikuma 61.punktu šādā redakcijā – 61.Ja no Kolektīva neatkarīgu iemeslu dēļ (piemēram, 

COVID-19 ierobežojumu dēļ Kolektīvs sezonas laikā nav uzstājies koncertos, piedalījies 

skatēs u.tml.) nav iespējama kolektīva izvērtēšana kārtējā gada ietvaros šajos noteikumos 

noteiktajā kārtībā, Pašvaldības izpilddirektors pēc Nodaļas iesniegtā pamatojuma var 

pieņemt lēmumu par iepriekšējās sezonas izvērtēšanas rezultātu akceptēšanu. 

 

  Atklāti balsojot („par” – 10, „pret” – nav, „atturas” – nav), priekšlikums tiek 

atbalstīts. 

 

S.Pētersone norāda, ka izejot no nolikuma ir tehniski jāprecizē pielikumi. 

Izsaka lūgumu pārskatīt klasifikāciju nolikuma 12.pielikumā. 

 

A.Pinkens izsaka priekšlikumu, svītrot no nolikuma 12.pielikuma  kolonnas:  “saime”, 

“līmenis”, “algu grupa”, “mēnešalga”, atstājot to kur tas ir noteikts ar ārējiem normatīvajiem 

aktiem [Ministru kabineta noteikumi Nr.1075 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu 

katalogs] – iestādes vadītāja kompetencē. 

 

I.Norenberga lūdz Kultūras un sporta attīstības nodaļas argumentāciju 12.pielikuma 

sagatavotajai redakcijai. 

I.Jurkeviča sniedz skaidrojumu – lai kolektīva vadītājs un speciālists redz skaidrus 

noteikumus, uz kādiem tiek strādāts. Iestādes vadītājs ir tas, kuram ir iespēja no minimālās 

līdz maksimālai mēnešalgu grupai novērtēt savu darbinieku. Lai nebūtu tāda situācija, ka ir 

Ministru kabineta noteikumi un kā tas atsauksies uz konkrētās kategorijas pirmā, otrā, trešā 

vai ceturtā līmeņa kolektīviem tas nav skaidrs, tādēļ ļoti svarīgi būtu saglabāt šo sadalījumu 

un noteikt šādu atalgojumu.  

Plkst.12.40 L.Pīlēģis nav redzams videotiešsaistē. 

A.Astrātovs, saprotot, ka tiek stiprināts viens nolikums visiem amatiermākslas 

kolektīviem, nevis katram atsevišķi, pauž uzskatu, ka šim rāmim ir jābūt visiem vienam,  

saprotamam un vienlīdzīgam. 



 

 

Aicina atbalstīt 12. pielikumu Kultūras un sporta attīstības nodaļas sagatavotajā 

redakcijā.  

A.Pinkens norāda,  šis apkopojums izrauj amatiermākslas kolektīvu vadītājus ārpus 

visiem pārējiem. Skaidro, ka visu darbinieku amati tiek apkopoti vienā dokumentā Talsu 

novada pašvaldības amatu klasifikācija, nevis no citu darbinieku saraksta tiek izņemta 

atsevišķa grupa ar darbiniekiem, kuriem tiek piemēroti šajā brīdī atšķirīgi, ar aizdomām par 

to, ka tie būs netaisnīgāki noteikumi, tāpēc, ka viņiem šeit tiek noteikts tāds algu diapazons, 

kas nebūs pieļaujams nevienam citam darbiniekam. Tas nebūs tā, ka iestādes vadītājs kaut ko 

izdomās, tāpēc, ka amatu katalogs mums visiem ir viens un vienots un mēs viņu pašu 

stiprināsim. 

J.Kļava – pēc Ministru kabineta noteikumiem atbilstoši amatu saimei, līmenim ir šie 

diapazoni no tik līdz tik, bet katram darbiniekam jau vērtē arī tā saucamo kategoriju un izejot 

no tā, pirmā kategorija ir tik, otrā kategorija ir tik un trešā ir tā maksimālā. 

Aicina noformulēt, ka ņem vērā arī šo kategoriju un tālāk, no kā rodas šī kategorija. 

A.Pinkens – jā, ļoti pareizi J.Kļava pastāstīja, kā tam ir jānotiek, un to paredz mūsu 

kopējā atlīdzības sistēma, kurai ir jāattiecas arī uz šo kolektīvu vadītājiem. Nav nepieciešamas 

un vispār nav nekādas vajadzības, un tas patiesībā būtu aizliegts viņus izraut ārā no šī 

konteksta. Tāpēc šis piedāvājums vienkārši nav atbalstāms. 

 

S.Pētersone aicina balsot par A.Pinkena priekšlikumu –  svītrot no nolikuma 

12.pielikuma  kolonnas:  “saime”, “līmenis”, “algu grupa”, “mēnešalga”.  

 

Atklāti balsojot („par” – 3, „pret” – nav, „atturas” – 5) [G.Bērziņš balsojumā 

nepiedalās], priekšlikums netiek atbalstīts. 

S.Pētersone norāda, ka līdz domes sēdei jautājums, klātesot tiem speciālistiem, kuru 

pārziņā ir šis jautājums, attiecībā gan uz klasifikāciju, gan uz robežām, tiks pārskatīts. 

 

Notiek diskusija par amatu klasifikāciju un vienoto atlīdzības sistēmu Talsu novada 

pašvaldībā. 

G.Bērziņš, norādot uz 12.pielikumu, jautā kāds ir tas mērķis, ja šobrīd tiek atsevišķi 

izdalīta Kultūras un sporta attīstības nodaļa, ja pašvaldībā būs vienotais atlīdzības sistēmas 

modelis, kas varbūt būs līdzīgs, iekļaujot šo vērtēšanas kritēriju, kāpēc ir jāizdala šobrīd 

atsevišķi tieši šī joma? 

E.Veide atbild, ka tas ir jāvērtē. 

A.Pinkens norāda arī šie darbinieki tiktāl, cik tas attiecas uz viņu mēnešalgas 

noteikšanu, joprojām ir Talsu novada pašvaldības vienotajā atlīdzības sistēmā. Vienotā 

atlīdzības sistēma ir nevis pakārtota šim nolikumam, bet vienotā atlīdzības sistēma ir pamats 

šī nolikuma piemērošanai. 

Norāda, ka 12. pielikums sagatavotajā redakcijā nevar palikt.  

A.Stūrmanis plkst.13.14 nav redzams videotiešsaistē. 

 

Iebildumu vai citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 

  

            S.Pētersone  aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 



 

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – 2, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi, ar  piezīmi, ka jautājums pirms domes sēdes vēl tiks pārrunāts 

ar speciālistiem. 

 

Plkst. 13.14 S.Pētersone izsludina sēdes pārtraukumu. 

Plkst.14.17 tiek atsākta komitejas sēde. 

L.Pīlēģis plkst.14.17 pievienojas videotiešsaistē. 

Plkst.14.17 sēdei nav pievienojušies deputāti E.Zelderis , I.Norenberga, G.Bērziņš.  

 

7. 

Par nekustamā īpašuma Abavas ielā 2, Sabilē, Talsu novadā, kadastra numurs 

88130020020, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

S.Pētersone, D.Tabulēvica 

 

 Sagatavots lēmuma projekts, lai nodotu atsavināšanai Talsu novada pašvaldībai 

piederošo nekustamo īpašumu Abavas ielā 2, Sabilē, Talsu novadā, kadastra numurs 

88130020020, kas sastāv no zemes vienības, kadastra numurs 88130020020, ar kopējo platību 

1662m
2
 un būves – nedzīvojamas mājas (veikals) (kadastra apzīmējums 88130020020001) ar 

kopējo platību 88,2m
2
. 

 

D.Tabulēvica ziņo par lēmuma projektu. Saņemts Sabiles pilsētas un Abavas pagasta 

pārvaldes iesniegums ar lūgumu nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu Abavas ielā 2, 

Sabilē. Nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju realizēšanai. Īpašums 

sastāv no zemes vienības un būves – nedzīvojamas mājas (veikals). Sertificēts vērtētājs 

noteicis  īpašuma tirgus vērtību 7000,00 EUR, novērtēšanas izmaksas ir 150,00 EUR. Sākuma 

cena noteikta 7 150,00 EUR, samaksu veicot viena gada laikā no pirkuma līguma noslēgšanas 

brīža. Jautājums ir skatīts Talsu novada pašvaldības mantas iznomāšanas un atsavināšanas 

komisijas sēdē. 

  

            S.Pētersone  aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

8. 

Par nekustamā īpašuma “Oši”, Īves pagastā, Talsu novadā, nodošanu atsavināšanai 

S.Pētersone, D.Tabulēvica, L.Pīlēģis, A.Astrātovs, A.Pinkens, G.Sebris, J.Kļava 

 

 Sagatavots lēmuma projekts, lai nodotu atsavināšanai Talsu novada pašvaldībai 

piederošo nekustamo īpašumu – zemes vienību “Oši”, Īves pagastā, Talsu novadā, kadastra 

numurs 8858 004 0026, ar kopējo platību 4.55ha. 

 

            D.Tabulēvica ziņo par lēmuma projektu. Saņemts personas iesniegums ar lūgumu 

iegādāties pašvaldībai piederošo zemes gabalu. Uz šī zemes gabala atrodas personai piederoša 

dzīvojamā māja. Zemes gabala platība ir 4.55ha. Nekustamā īpašuma novērtēšana ir 



 

 

16 500,00 EUR. Novērtēšanas izmaksas 150,00 EUR. Vienojoties ar pašvaldību, persona par 

saviem finanšu līdzekļiem ir veikusi šī zemes gabala uzmērīšanu un ierakstīšanu Valsts zemes 

dienestā kā atsevišķu nekustamo īpašumu. Šī samaksa 554,66 EUR ir noņemama nost no 

maksājuma, pie nosacījuma, ja persona šo zemes gabalu iegādāsies. Lēmuma projekta mērķis 

ir nodot atsavināšanai zemes gabalu, nosakot tā cenu 16 095,34 EUR. Samaksa veicama piecu 

gadu laikā, nosakot, ka persona pirmpirkuma tiesības var izmantot mēneša laikā, no 

piedāvājuma saņemšanas brīža. Jautājums ir skatīts Talsu novada pašvaldības mantas 

iznomāšanas un atsavināšanas komisijas sēdē. 

 

L.Pīlēģis norāda, ka lēmuma projektu neatbalstīs balsojot “pret”,  jo nespēj atbalstīt 

lauksaimniecības un meža zemju atsavināšanu. 

Rosina deputātus uz diskusiju par to, kas tiek darīts ar lauksaimniecībā izmantojamām 

un meža zemēm.  

A.Astrātovs jautā, vai lēmuma projekta trešajā punktā obligāti ir jānorāda īpašnieka 

vārds un uzvārds? Norāda, ka, ja netiek norādīts personas kods, tad vārdam, uzvārdam ar nav 

nozīmes. Jautā, vai nepietiek, ka tiek ierakstīts, ka uzdod būves īpašniekam izmantot 

pirmpirkuma tiesības? 

D.Tabulēvica piekrīt A.Astrātovs teiktajam, min, ka to novērsīs. 

E.Zelderis plkst.14.22 pievienojas videotiešsaistē. 

Notiek diskusija.  

S.Pētersone uz L.Pīlēģa rosinājumu, norāda, ka risinājums ir jāmeklē tautsaimniecības 

ietvaros, nonākot pie kārtības vai noteikumiem, kādā veidā šie jautājumi tiek virzīti. 

 

 Iebildumu vai priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 

  

            S.Pētersone  aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – 3, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

9. 

Par nekustamā īpašuma “Kamenes” – 3, Spārē, Ģibuļu pagastā, Talsu novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu  

S.Pētersone, D.Tabulēvica 

 

 Sagatavots lēmuma projekts, lai nodotu atsavināšanai Talsu novada pašvaldībai 

piederošo nekustamo īpašumu “Kamenes” – 3, Spārē, Ģibuļu pagastā, Talsu novadā, kadastra 

numurs 88549000325, ar kopējo platību 30,7m2 un pie dzīvokļa īpašuma piederošās 

307/2558 kopīpašuma domājamās daļas no dzīvojamās mājas, četrām saimniecības ēkām un 

zemes gabala. 

 

            D.Tabulēvica ziņo par lēmuma projektu. Saņemts Ģibuļu pagasta pārvaldes 

iesniegums ar lūgumu nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu “Kamenes” – 3, Spārē, Ģibuļu 

pagastā. Nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju realizēšanai. 

Nekustamais īpašums sastāv no vienas istabas dzīvokļa, ar kopējo platību 30,7m
2
 un pie 



 

 

dzīvokļa īpašuma piederošās 307/2558 kopīpašuma domājamās daļas no dzīvojamās mājas, 

četrām saimniecības ēkām un zemes gabala. Īpašuma tirgus vērtība ir noteikta 1 500,00 EUR. 

Novērtēšanas izmaksas 80,00 EUR. Mērķis ir nodot nekustamo īpašumu atsavināšanai, 

nosakot pārdošanu elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli. Nosacīto sākumcenu nosakot     

1 580,00 EUR. Samaksu veicot piecu gadu laikā no līguma noslēgšanas dienas. Jautājums ir 

skatīts Talsu novada pašvaldības mantas iznomāšanas un atsavināšanas komisijas sēdē. 

I.Norenberga plkst.14.29 pievienojas videotiešsaistē. 

 

            S.Pētersone  aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 10, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

10. 

Par nomas izsoles noteikumiem zemes gabala Kārļa Mīlenbaha ielā 32A, Talsos, Talsu 

novadā, kadastra apzīmējums 8801 013 0249, daļai 65m2 platībā  

S.Pētersone, D.Tabulēvica, A.Astrātovs, A.Pinkens, I.Norenberga 

 

 Sagatavots lēmuma projekts, lai nodotu iznomāšanai zemes vienības daļu 65m
2
 

platībā, Kārļa Mīlenbaha ielā 32A, Talsos, Talsu novadā, kadastra apzīmējumu 8801 013 

0249, rīkojot rakstisku izsoli ar augšupejošu soli. 

 

            D.Tabulēvica ziņo par lēmuma projektu. Saņemts “Sporta klubs Raimaks” iesniegums 

ar lūgumu pagarināt zemes nomas līgumu sporta inventāra nomas punkta izvietošanai Kārļa 

Mīlenbaha ielā 32A, Talsos, 40m
2
 platībā. Talsu novada pašvaldības mantas iznomāšanas un 

atsavināšanas komisija ir lēmusi palielināt nomājamo platību un sadarbībā ar Nekustamā 

īpašuma nodaļu vienojās šo zemes gabalu paplašināt par 65 m
2
, izvērtējot visu apkārtējo 

infrastruktūru. Tirgus nomas maksa par 65 m
2 

mēnesī ir noteikta 13,67 EUR bez pievienotās 

vērtības nodokļa un nekustamā īpašuma nodokļa. Mērķis ir nodot iznomāšanai zemes vienības 

daļu 65 m
2
 platībā rakstiskā izsolē ar augšupejošu soli. Jautājums ir skatīts Talsu novada 

pašvaldības mantas iznomāšanas un atsavināšanas komisijas sēdē. 

 

A.Astrātovs jautā, kurš ir iznomāšanas ierosinātājs? 

D.Tabulēvica atbild, ka “Sporta klubs Raimaks”.  

A.Astrātovs pauž viedokli, ka to var darīt tikai zemes īpašnieks. 

D.Tabulēvica atbild, ka trešā persona var lūgt iznomāt. Pašvaldības izvēle ir to darīt 

vai to nedarīt. Šajā gadījumā izvērtējot visus apstākļus ir sagatavots lēmuma projekts par 

zemes gabala nodošanu nomā. 

A.Astrātovs jautā, vai tika jautāts arī Talsu novada Sporta skolas viedoklis, vai viņiem 

savu funkciju veikšanai nav nepieciešams šis konkrētais zemes gabals? 

D.Tabulēvica atbild, ka netika jautāts. 

I.Norenberga jautā, vai Talsu novada pašvaldības mantas iznomāšanas un 

atsavināšanas komisijai tika sniegts informācija par trases izveidi, ka tur varētu būt 

sarežģījumi? 

D.Tabulēvica atbild – jā.  



 

 

 

Iebildumu vai priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 

  

            S.Pētersone  aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” – nav, „atturas” – 1), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

 

11. 

Par nekustamā īpašuma “Ābeles”, Lielvirbos, Abavas pagastā, Talsu novadā, nodošanu 

atsavināšanai  

S.Pētersone, D.Tabulēvica, L.Pīlēģis, I.Romaško 

 

 Sagatavots lēmuma projekts, lai nodotu atsavināšanai Talsu novada pašvaldībai 

piederošo nekustamo īpašumu – zemes vienību “Ābeles”, Lielvirbos, Abavas pagastā, Talsu 

novadā, kadastra numurs 88420040037, ar kopējo platību 4.2ha. 

 

            D.Tabulēvica ziņo par lēmuma projektu. Saņemts personas iesniegums ar lūgumu 

iegādāties nomas lietošanā nodoto zemes gabalu, ar kopējo platību 4.2ha.  Uz šī zemes gabala 

atrodas personai piederošas trīs būves. Sertificēts vērtētājs noteicis īpašuma tirgus vērtību 

18 400,00 EUR. Novērtēšanas izmaksas ir 150,00 EUR. Mērķis ir nodot atsavināšanai 

nekustamo īpašumu, nosakot iegādes cenu 18 550,00 EUR, samaksu veicot piecu gadu laikā. 

Norāda, ka lēmuma projektā ir  jākoriģē lemjošās daļas trešais punkts par vārdu, uzvārdu.  

Jautājums ir skatīts Talsu novada pašvaldības mantas iznomāšanas un atsavināšanas komisijas 

sēdē. 

 

Notiek diskusija.  

E.Zelderis plkst.14.34 nav redzams videotiešsaistē. 

Iebildumu vai priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 

  

            S.Pētersone  aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

12. 

Par neapbūvēta pašvaldības zemesgabala nomas maksas  aprēķināšanas kārtību Talsu 

novadā 

S.Pētersone, I.Romaško 

 

 Sagatavots lēmuma projekts par saistošo noteikumu “Par neapbūvēta pašvaldības 

zemesgabala nomas maksas aprēķināšanas kārtību Talsu novadā” apstiprināšanu. 

 



 

 

            I.Romaško ziņo par lēmuma projektu. Izvērtējot Talsu novadu veidojošo, bijušo 

pašvaldību apstiprināto kārtību neapbūvēta pašvaldības zemesgabala nomas maksas 

aprēķināšanai un iznomāšanas kārtību - Talsu novada domes pieņemtos saistošos noteikumus, 

Dundagas novada domes pieņemtos saistošos noteikumus un iekšējos noteikums, Mērsraga 

novada domes pieņemtos saistošos noteikumus (ar grozījumiem) un Rojas novada domes 

lēmumu, konstatēts, ka apstiprināmi jauni vienoti saistošie noteikumi neapbūvēta pašvaldības 

zemesgabala nomas maksas aprēķināšanas kārtībai Talsu novada teritorijā.  

  

            S.Pētersone  aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

 

13. 

Par saistošo noteikumu “Par koku ciršanu ārpus meža” apstiprināšanu 

S.Pētersone, A.Šturms, I.Bērziņa, A.Astrātovs, A.Pinkens, A.Stūrmanis, E.Zelderis 

 

           Sagatavots lēmuma projekts par saistošo noteikumu “Par koku ciršanu ārpus meža” 

apstiprināšanu. 

 

            A.Šturms ziņo par lēmuma projektu. Saistošajos noteikumos ir regulēti trīs jautājumi. 

Pirmais par to, kā izvērtē ciršanu. Otrais jautājums, kas tiek regulēts, ir publiskā apspriešana, 

kā tiek veikta, ja tas ir nepieciešams. Tiek noteikti koeficienti zaudējumu atlīdzībai. Pēc 

Tautsaimniecības komitejas sēdes ir papildināts otrais punkts ir pievienots teksts, ka 

zaudējumu atlīdzību par dabas daudzveidības samazināšanu aprēķina un nosaka 

Zaļumsaimniecības komisija. Precizēts 6.3. punkts, kur ir ielikts koeficients nulle tam 

gadījumam, ja tiek cirsts koks, kura ciršanai nav nepieciešama pašvaldības atļauja. Saistošo 

noteikumu projekts ir ticis nosūtīts Zaļumsaimniecības komisijas vadītājai un citiem 

iesaistītajiem. Izsaka priekšlikumu, ka līdz domes sēdei precizēs 6.1. apakšpunktu, paplašinot 

tekstu ar atsauci uz Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumiem Nr.309 “Noteikumi par 

koku ciršanu ārpus meža” 13. punktu.  

 

I.Bērziņa norāda, ka pēc šiem noteikumiem iznāk, ka Zaļumsaimniecības komisijas 

galvenā funkcija ir apstiprināt veidlapu un nodrošināt šīs veidlapas izmantošanu, bet pēc 

būtības veidlapu apstiprina pašvaldība, Zaļumsaimniecības komisijas to neapstiprina. Kā arī 

Zaļumsaimniecības komisija nenodrošina šīs veidlapas iegūšanu un aizpildīšanu. 

Jautā, vai noteikumos nav jāatrunā, ka Zaļumsaimniecības komisija izskata 

iesniegumus, apskata dabā un noformē koku apsekošanas aktu, aprēķina zaudējumus un 

izvērtē nepieciešamību rīkot publisko apspriešanu. Jautā, vai noteikumos nav jāatrunā atļaujas 

derīguma termiņš? 

A.Šturms atbild, ka par komisijas veicamajiem darbiem ir minēts 2.punkta pirmajā 

teikumā – izskata iesniegumus, pieņem lēmumus un aprēķina zaudējumus. 

Pauž uzskatu, ka veidlapai saistošo noteikumu pielikumā šajā gadījumā nav jābūt,  tā 

iemesla pēc, ka tiktu iedots pilnvarojums komisijai pašai šādu veidlapu apstiprināt. Min, ka 



 

 

nevienu iesniedzēju nevar ierobežot ar šādu veidlapu. Jebkuram iesniedzējam ir tiesības 

iesniegt iesniegumu tādā veidā, kādā viņš vēlas kaut vai brīvā formā, galvenais, lai 

iesniegumā ir norādīta visa lēmuma pieņemšanai, jautājuma izskatīšanai nepieciešamā 

informācija. 

Neredz nepieciešamību termiņa noteikšanai. 

I.Bērziņa pauž uzskatu, ka termiņš ir jānorāda. Nepiekrīt A.Šturma teiktajam, ka 

komisijai ir jāapstiprina veidlapa. Norāda, ka veidlapu apstiprina pašvaldība.  

A.Šturms paskaidro, ka ar to, ka komisija apstiprina veidlapu, viņš nav domājis, un 

tekstā tas arī nav noteikts, ka veidlapu sagatavo komisija. Min, ka pašvaldības darbinieks pēc 

Zaļumsaimniecības komisijas lūguma to sagatavo un Zaļumsaimniecības komisija, sēdē to 

apstiprina.   

Notiek diskusija par pašvaldības noteikto zaudējumu atlīdzības koeficientu par dabas 

daudzveidības samazināšanu pilsētas un ciema teritorijā. 

E.Zelderis plkst.14.53 pievienojas videotiešsaistē. 

A.Astrātovs jautā, vai Zaļumsaimniecības komisijas priekšsēdētāja akceptē, ka 0 

koeficients ir tikai tajos gadījumos, kad nav vajadzīga pašvaldības atļauja, visos pārējos būs 

kā minimums 0,2 koeficients pilsētās un ciemos? 

I.Bērziņa atbild, ka zaudējumu atlīdzība ir jāaprēķina tad, ja veseli, skaisti, labi koki 

tiek prasīti nozāģēt bez būtiska iemesla. 

A.Astrātovs piekrīt, ka par ainaviski skaistu koku nozāģēšanu būtu jāpiemēro 

zaudējumu atlīdzību. Min, ka runa ir par tādiem kokiem kuri tādi nav, bet par kuriem vienalga 

šobrīd sanāks maksāt zaudējuma atlīdzības koeficients. 

A.Šturms paskaidro, ka lielā mērā jautājumu par zaudējumu atlīdzību regulē Ministru 

kabineta 2012.gada 2.maija noteikumi Nr.309 “Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 

23.punkts, kurā ir noteikti divi nosacījumi, pirmkārt, tas ir pilsētas un ciema teritorijā, otrkārt, 

mērķis kāpēc tiek aprēķināti – par dabas daudzveidības samazināšanu. Noteikumu 25.punktā 

ir ietverti seši nosacījumi, kad zaudējumu atlīdzība netiek piemērota, kā piemēram, 25.2. 

apakšpunkts nosaka, ka zaudējumu atlīdzība netiek noteikta, ja cērt nokaltušu koku. 

A.Astrātovs norāda, ka šo saistošo noteikumu regulējums ir šaurāks kā bija iepriekš 

apstiprinātajos [Talsu novada domes pieņemtie saistošie noteikumi Nr. 24 “Par koku ciršanu 

ārpus meža Talsu novada administratīvajā teritorijā”]. 

I.Bērziņa piekrīt A.Astrātova teiktajam, ka tajos bija vairāk aprakstīts, ka 0 koeficients 

tiek piemērots,  ja tiek cirsts koks, kas apdraud ēkas, kalstoši koki, koki ar izteiktām kalšanas 

pazīmēm, nokaltušiem zariem, samazinātu lapojuma apjomu par vairāk nekā 50%, vai koki 

vizuāli aizsedz augstvērtīgu vai unikālu ainavu vai kultūrvēsturisku objektu. 

A.Astrātovs piekrīt, ka arī šādos gadījumos bija iespēja nepiemērot iedzīvotājiem šo 

maksu. Norāda, ka šajā redakcijā tādu iespēju vairs nebūs. 

A.Pinkens atsaucoties uz A.Šturma teikto, norāda, ka gadījumus, kurus papildus 

nosaka vēl mūsu noteikumos noteiktajiem, kuros nepiemēro šo samaksas par dabas 

daudzveidības samazināšanu noteikšanu ir jau uzskaitīti Ministru kabineta noteikumos. 

A.Astrātovs tam nepiekrīt. 

A.Pinkens rosina 6.2.apakšpunktā minēto koeficientu 0,2 – ja koks nav būtiska ainavas 

sastāvdaļa un ar tā nociršanu ainavas vērtība netiks būtiski samazināta pievienot pie 

6.3.apakšpunkta minētajā koeficenta  0 – tiek cirsts koks, kura ciršanai nav nepieciešama 

pašvaldības atļauja, tādā veidā atrisinot šo jautājumu. 



 

 

A.Astrātovs izsaka priekšlikumu uz domes sēdi papildināt 6.3. apakšpunktu. 

A.Pinkens jautā, vai nevar 6.2.apakšpunktu apvienot ar 6.3. apakšpunktu un piemērot 

koeficentu 0? 

A.Astrātovs pauž viedokli, ka tas nebūtu īsti pareizi. 

I.Bērziņa pauž viedokli, ka vajadzētu to sadalīt. 

A.Šturms norāda, ka līdz domes sēdei to noprecizēs. 

S.Pētersone, aicina I.Bērziņu un A.Šturmu  jautājumā par Zaļumsaimniecības 

komisijas veidlapu un noteikumu 6.punktu, noprecizēt formulējumus un nonāk līdz vienotam 

viedoklim. 

A.Stūrmanis pauž atbalstu I.Bērziņas izteiktajam priekšlikumam, ka noteikumos ir 

jānosaka konkrēti termiņi. Aicina to līdz domes sēdei pārdomāt. 

A.Astrātovs norāda, ka saistošajos noteikumos nav norādīts, ka tiek atcelta iepriekšējā 

Talsu novada domes saistošo noteikumu versija. 

A.Šturms atbild, ka to papildinās. 

E.Zelderis piekrīt I.Bērziņas teiktajam, ka termiņam ir jābūt. Aicina Juridisko nodaļu 

līdz domes sēdei noskaidrot jautājumu saistībā ar veidlapām. 

A.Stūrmanis pauž viedokli, ka Zaļumsaimniecības komisijai ir jāpiedalās veidlapas 

izstrādāšanas procesā. 

E.Zelderis plkst.15.17 nav redzams videotiešsaistē. 

S.Pētersone apkopo visu teikto – par veidlapu, par 6.punkta iespējamo redakciju. 

Priekšlikums attiecībā par to, ka izsniedzot koku ciršanas atļauju, ir jānosaka termiņš, ar ko 

noteikumi būtu papildināmi. 

Jautā A.Šturmam, vai šie jautājumi sadarbībā ar Zaļumsaimniecības komisijas vadītāju 

ir izdarāmi līdz piektdienas pēcpusdienai, nonākot pie risinājuma?  

A.Šturms atbild, ka var sagatavot. 

 

 Iebildumu vai priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 

  

            S.Pētersone  aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

14. 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 29. jūlija saistošajos noteikumos Nr.4 

„Par Talsu novada pašvaldības 2021. gada pamatbudžetu” 

S.Pētersone, A.Tihovska 

 

           Sagatavots lēmuma projekts par saistošo noteikumu „Grozījumi Talsu novada domes 

2021. gada 29.   jūlija   saistošajos   noteikumos   Nr.4   „Par   Talsu   novada   pašvaldības   

2021.gada pamatbudžetu”” apstiprināšanu. 

 

           A.Tihovska ziņo par lēmuma projektu. Informē, ka grozījumi lielākoties ir saistīti ar 

izglītības jomu un ar sociālo jomu. Izglītībā ir atlikušie četri mēneši valsts transferti salikti 



 

 

pedagogu darba samaksai un sociālajā jomā grozījumi saistīti ar vienotā Sociālā dienesta un 

vienotās Bāriņtiesas izveidi. 

  

            S.Pētersone  aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

 

15. 

Par Talsu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022.-2040.gadam projekta un Talsu 

novada Attīstības programmas 2021. - 2027. gadam projekta nodošanu publiskajai 

apspriešanai 

S.Pētersone, J.Skujeniece, J.Kļava, L.Pīlēģis, A.Stūrmanis, A.Pinkens, L.Dimitrijeva 

 

 Sagatavots lēmuma projekts par Talsu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022.-

2040.gadam projekta un Talsu novada Attīstības programmas 2021. - 2027. gadam projekta 

nodošanu publiskajai apspriešanai. 

 

           J.Skujeniece ziņo par lēmuma projektu. Saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. 

oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 67.punktu, pašvaldības dome pieņem lēmumu par ilgtspējīgas attīstības 

stratēģijas vai attīstības programmas projekta nodošanu publiskai apspriešanai, nosakot 

termiņu, kas nav mazāks par četrām nedēļām, un informē attiecīgo plānošanas reģionu par 

atzinuma sniegšanas nepieciešamību. 

 

             J.Kļava  norāda, ka pie viņas ir vērsusies biedrības «Ziemeļkurzemes biznesa 

asociācija» vadītāja Gunta Abaja, kura ir iedevusi priekšlikumus arī saistībā uz attīstības 

programmu, kas vairāk viņu interesē, tā ir piekrastes daļa. Bet, nekas no viņas priekšlikumiem 

nav ņemts vērā. 

J.Skujeniece atbild, ka to noskaidros. 

A.Stūrmanis aicina pievērst īpašu uzmanību uzņēmējdarbības atbalstam novadā. 

A.Pinkens vērš uzmanību uz avotiem no kuriem tiek ņemti dati. Norāda, ka ir 

neatbilstības faktiskajai situācijai. 

L.Dimitrijeva norāda, ka, ja līdz domes sēdei būs informācija, ka ir kaut kas 

precizējams, tad tas tiks operatīvi novērsts. 

             

               S.Pētersone pauž saprast, ka ir izteikts lūgums pievērs īpašu uzmanību 

priekšlikumiem, ko ir iesnieguši kolēģi no blakus novadiem. 

J.Skujeniece atbild, ka tas tiks noskaidrots. 

 

             Iebildumu vai priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 

  

            S.Pētersone  aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 



 

 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” – nav, „atturas” – 1), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

 

16. 

Par Talsu novada pašvaldības izglītības iestāžu izglītojamo izmaksu apstiprināšanu 

savstarpējo norēķinu veikšanai no 2021.gada septembra līdz decembrim 

S.Pētersone, U.Katlaps 

 

           Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu Talsu novada pašvaldības izglītības 

iestāžu izglītojamo izmaksas laika periodam no 2021.gada 1.septembra līdz 2021.gada 

31.decembrim savstarpējiem norēķiniem par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem ar 

citām pašvaldībām. Lai apstiprinātu Talsu novada pašvaldības izglītības iestāžu izglītojamo 

izmaksas laika periodam no 2021.gada 1.septembra līdz 2021.gada 31.decembrim, lai noteiktu 

summu ar kādu Talsu novada pašvaldība piedalās  SIA “Talsu Kristīgā skola” un citu privāto 

izglītības iestāžu finansēšanā. 

 

           U.Katlaps ziņo par lēmuma projektu. Ministru kabineta 2016.gada 28.jūnija noteikumu 

Nr.418 “Kārtība, kādā veicami pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu 

sniegtajiem pakalpojumiem” 4.punkts nosaka, ka pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā 

sniegtos izglītības pakalpojumus izmanto citas pašvaldības administratīvajā teritorijā 

deklarētie iedzīvotāji, sagatavo un nosūta pakalpojuma saņēmējam līguma projektu par viena 

izglītojamā izmaksām mēnesī pašvaldības izglītības iestādē. Šo noteikumu 10.punkts nosaka, 

ka, ja uz saimnieciskā gada 1. septembri ir mainījies izglītojamo skaits, pakalpojuma sniedzējs 

līdz saimnieciskā gada 31. oktobrim precizē viena izglītojamā izmaksas mēnesī un saskaņo tās 

ar pakalpojuma saņēmēju. Ņemot vērā minēto, ir piemērots aktuālais izglītojamo skaits 

pirmsskolās un skolās uz 2021.gada 1.septembri un līdz ar to veikti aprēķini, cik tad izmaksā 

viens skolēns Talsu novadā katrā izglītības iestādē.  

 

            S.Pētersone  aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

17.  

Par piedalīšanos SIA “RTU Inženierzinātņu vidusskola” finansēšanā 

S.Pētersone, U.Katlaps 

 

           Sagatavots lēmuma projekts, lai piedalītos 2021./2022.mācību gadā SIA “RTU 

Inženierzinātņu vidusskola” līdzfinansēšanā, nosakot 12 mēnešu līdzfinansēšanas periodu. 

Nosakot, ka finansējums tiek noteikts saskaņā ar Talsu novada domes 17.03.2016. lēmumā 

Nr.156 noteikto apmēru. 

 

           U.Katlaps ziņo par lēmuma projektu. Sagatavots lēmuma projekts par piedalīšanos SIA 

“RTU Inženierzinātņu vidusskola” finansēšanā par vienu audzēkni, kurš ir deklarēts un 



 

 

dzīvojošs Talsu novadā un izglītojas šajā vidusskolā. Ņemot vērā to, ka arī iepriekšējā gadā 

piedalījāmies šīs skolas audzēkņu līdzfinansēšana tādā pašā apmērā, kā piedalāmies Talsu 

Kristīgās vidusskolas viena skolēna finansēšanā, tad ir sagatavots arī šis lēmuma projekts.  

  

            S.Pētersone  aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

 

18. 

Par apkopējas maksas pakalpojuma izcenojuma aprēķinu Talsu Tautas nama Kino daļā 

kinoteātrī “Auseklis” 

S.Pētersone, E.Kalniņa, L.Pīlēģis 

 

 Sagatavots lēmuma projekts, lai noteiktu Talsu tautas nama kino daļā – kinoteātrī 

“Auseklis”, Krišjāņa Valdemāra ielā 17A, Talsos, apkopēja pakalpojuma izmaksas – 1,63 

EUR bez PVN par 1 m
2
 mēnesī. 

 

            E.Kalniņa ziņo par lēmuma projektu. Talsu Tautas nama Kino daļā – kinoteātrī 

“Auseklis” šāds aprēķins ir veikts ar domu, ja kāda konkrēta telpa tiek nodota bezatlīdzības 

lietošanā un apkopēja pakalpojumi pārsvarā ir nepieciešami vienmēr. Ir sagatavots lēmuma 

projekts ar pielikumā pievienoto aprēķinu par izmaksām. 

 

Notiek diskusija. 

 

 Iebildumu vai priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 

  

            S.Pētersone  aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” – nav, „atturas” – 1), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

 

19. 

Par patapinājuma līguma slēgšanu ar Latvijas Investīciju un attīstības aģentūru 

S.Pētersone, E.Kalniņa 

 

 Sagatavots lēmuma projekts, lai  nodotu bezatlīdzības lietošanā Latvijas Investīciju un 

attīstības aģentūrai, nedzīvojamās telpas: Telpu Nr. 010-3 ar platību 9 m2, kas atrodas būves 

ar kadastra apzīmējumu 8801 009 0042 001 Krišjāņa Valdemāra ielā 17A, Talsos. 

 

            E.Kalniņa ziņo par lēmuma projektu. Saņemta Latvijas Investīciju un attīstības 

aģentūras vēstule, kurā ir lūgts pašvaldību rast iespēju Latvijas Investīciju un attīstības 



 

 

aģentūrai nodrošināt fiziskām personām, biznesa ideju autoriem un komersantiem regulāru 

pirmsinkubācijas un inkubācijas atbalsta sniegšanu klātienē nodrošinot ar telpām. 

  

            S.Pētersone  aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

20. 

Par kapu teritoriju atkritumu konteineru iegādi  

S.Pētersone, A.Svarinska, J.Kļava, A.Pinkens, I.Krēķe, L.Pīlēģis, D.Pētersons, A.Stūrmanis, 

E.Veide, A.Stūrmanis, A.Pinkens, L.Pīlēģis 

 

 Sagatavots lēmuma projekts, lai  piešķirtu 28 283,75 EUR – 11 kapu teritoriju 

atkritumu konteineru iegādei no Vides aizsardzības fonda līdzekļiem. 

 

            A.Svarinska ziņo par lēmuma projektu. Tika izsludināts iepirkums, kurā pieteicās 

viens piegādātājs. Ir pieņemts lēmums, ka līgumu varētu slēgt ar SIA “INESTA Consulting 

and Trading”. Kopējā izmaksu summa ir 23 375,00 EUR bez PVN. Spēkā esošais “Talsu 

novada pašvaldības budžeta līdzekļu “Dabas resursu nodoklis” izlietojuma nolikums” nosaka, 

ka Vides aizsardzības fonda līdzekļus var izmantot Talsu novada kopējiem vides aizsardzības 

pasākumiem un projektu finansēšanai, t.sk. atkritumu apsaimniekošanai.  

 

 Notiek diskusija. 

A.Stūrmanis jautā, vai ir vērtēta iespēja konteinera izvešanu, apsaimniekošanu veikt 

SIA “Talsu namsaimnieks”?  

S.Pētersone atbild, ka tur, kur ir konkurence, tur, kur it tirgus tur pašvaldības 

kapitālsabiedrībai, nebūtu jāiejaucas, līdz ar to primāri, protams, ja to tirgus nodrošina, tas ir 

pakalpojums, ko veic ārpakalpojuma sniedzējs. 

L.Pīlēģis jautā, vai būs nepieciešams papildu iepirkums attiecībā uz atkritumu 

izvešanu? 

A.Astrātovs rosina šo jautājumu noprecizēt līdz domes sēdei. 

A.Astrātovs lūdz precizēt lēmuma projekta lemjošās daļas pirmo punktu [1.Piešķirt 11 

kapu teritoriju atkritumu konteineru iegādei 28283,75 EUR (divdesmit astoņi tūkstoši divi 

simti astoņdesmit trīs euro un 75 centi) apmērā no Vides aizsardzības fonda līdzekļiem] 

papildinot ar Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļai. 

S.Pētersone aicina vienoties, ka lēmuma projekts tiek papildināts redakcionāli, par to 

atsevišķi nebalsojot. 

Deputātiem iebildumu nav. 

 

           Iebildumu vai citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 

  

            S.Pētersone  aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 



 

 

Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

 

21. 

Par pirmpirkuma tiesību uz būvju īpašumu  “Tampju ferma”, Laucienes pagasts, Talsu 

novads 

S.Pētersone, D.Tabulēvica, A.Astrātovs 

 

 Sagatavots lēmuma projekts, lai  atteiktos no pirmpirkuma tiesībām uz nekustamo 

īpašumu “Tampju ferma”, Laucienes pagastā, Talsu novadā, kadastra numurs 88705170002, 

sastāvošu no vienas būves, par 1000,00 EUR. 

 

            D.Tabulēvica ziņo par lēmuma projektu. Saņemts personas iesniegums ar  informāciju, 

ka viņš 2021.gada 12.oktobrī ir noslēdzis pirkuma līgumu par nekustamā būvju īpašuma 

“Tampju ferma”, Laucienes pagastā, iegādi. Ferma atrodas uz pašvaldībai piederošās zemes, 

tāpēc persona lūdz pašvaldībai lemt likumā noteiktajā kārtībā un termiņos par pirmpirkuma 

tiesību izmantošanu. Lēmuma projekta mērķis ir atteikties no pirmpirkuma tiesībām uz 

nekustamo īpašumu “Tampju ferma”. 

 

A.Astrātovs lūdz redakcionāli precizēt preambulas trešajā rindkopā neprecīzi norādīto 

zemes gabala kadastra apzīmējumu. 

D.Tabulēvica – labi.  

 

            S.Pētersone  aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

22. 

Par kustamās mantas –  transportlīdzekļa SUBARU LEGACY,  valsts reģistrācijas 

numurs HG5117,  atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu  

S.Pētersone, D.Tabulēvica 

 

 Sagatavots lēmuma projekts, lai  nodotu atsavināšanai Talsu novada pašvaldības 

īpašumā esošo transportlīdzekli SUBARU LEGACY, valsts reģistrācijas numurs HG 5117. 

 

D.Tabulēvica ziņo par lēmuma projektu. Saņemts Talsu novada pašvaldības 

pansionāta “Lauciene” iesniegums ar lūgumu pašvaldībai rīkot pansionāta lietošanā esošā 

transportlīdzekļa SUBARU LEGACY izsoli. Sertificēts vērtētājs noteicis transportlīdzekļa 

tirgus vērtību 1100,00 EUR. Novērtēšanas izmaksas ir 70,00 EUR. Mērķis ir noteikt 

atsavināšanai transportlīdzekli, atsavināšanas veidu nosakot pārdošanu elektroniskā izsolē ar 

sākumcenu 1170,00 EUR. 

   

            S.Pētersone  aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 



 

 

 

Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

23. 

Par atļauju Talsu novada pašvaldības Rojas vidusskolai pieņemt dāvinājumu  

S.Pētersone, E.Veide, A.Pinkens, G.Sebris 

 

 Sagatavots lēmuma projekts, lai pieņemtu dāvinājumu, bezvadu interneta 

nodrošināšanai skolas telpās no  SIA “Mikrotīkls”, Talsu novada pašvaldības Rojas 

vidusskolas vajadzībām par kopējo summu 5 756,64 EUR. 

 

            E.Veide ziņo par lēmuma projektu. Saņemts Rojas vidusskolas iesniegums ar lūgumu 

atļaut viņiem pieņemt dāvinājumu no komercuzņēmuma SIA “Mikrotīkls”. Tas ir komplekts 

bezvadu interneta nodrošināšanai skolas telpās, un dāvinājuma kopējā summa ir 5 756,64 

EUR. 

 

 A.Pinkens jautā, vai tiešām tiek  pieņemts dāvinājumā Venipak piegāde par 15,00 

EUR? Norāda, ka parasti dāvinājumā tiek pieņemta manta. 

E.Veide atbild, ka dāvinājuma līgums un rēķins satur šo informāciju. 

G.Sebris jautā, vai šajā cenā ir iekļauta arī bezvadu interneta uzstādīšana un 

instalēšana? 

E.Veide atbild – nē, ka dāvinājumā ir tikai materiāli. 

G.Seris jautā, vai skola par to ir padomājusi? 

E.Veide atbild, ka viņai nav šāda informācija, bet līdz domes sēdei tā tiks nodrošināta, 

jo domes sēdē būs klātesoša arī skolas direktore. 

 

Iebildumu vai priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 

  

            S.Pētersone  aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

Informatīvā daļa 

Apbalvojumu izvērtēšanas komisijas darba atskaite  

S.Pētersone, I.Norenberga, A.Pinkens 

 

 S.Pētersone iepazīstina ar Apbalvojumu izvērtēšanas komisijas darba atskaiti. Talsu 

novada pašvaldības apbalvojumi, kas attiecās uz Apbalvojumu komisijas darbu un 

izvērtējumu ir Talsu novada Izcilības balva, Talsu novada Atzinības balva, Talsu novada 

Goda balva un Talsu novada pašvaldība pasniedz arī Talsu novada Pateicības. Šajā gadā 

komisijai ir notikusi viena sēde, kurā tika izskatīti iesniegumi par 80 pretendentiem un 

pieņemti lēmumi par 79 pretendentu virzīšanu apbalvojumu piešķiršanai. Izsaka pateicību 

komisijai par veikto darbu. 



 

 

           

I.Norenberga jautā, vai apbalvojuma saņēmēji tiks apstiprināti domes sēdē? 

S.Pētersone atbild, ka – jā.  

 

   Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

Plkst.16.19 tiek slēgta sēdes publiskā daļa. 

Plkst.16.30 tiek atklāta sēdes slēgtā daļa. 

 

Piedalās 9 deputāti: S.Pētersone, J.Kļava, A.Stūrmanis, G.Sebris, M.Rozenbergs, A.Astrātovs, 

L.Pīlēģis, I.Norenberga, A.Pinkens. 

 

Piedalās darbinieki: I.Krēķe, E.Veide, A.Lagzdiņš, A.Veckagāne, A.Korulis, U.Katlaps, 

J.Kārklevalks, A.Lorence, E.Grīnberga. 

 

 

24. 

Par Talsu novada pašvaldības stipendijas piešķiršanu R. E. 

 

 [..] 

 

 S.Pētersone  aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

25. 

Par Talsu novada pašvaldības stipendijas piešķiršanu L. M. B.  

 

            [..] 

 

 S.Pētersone  aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

26. 

Par Talsu novada pašvaldības stipendijas piešķiršanu A.T. 

             

            [..] 

 

 S.Pētersone  aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 



 

 

Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

27. 

Par Talsu novada pašvaldības stipendijas piešķiršanu A. Š. 

 

           [..] 

  

 S.Pētersone  aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

 

28. 

Par Talsu novada pašvaldības stipendijas piešķiršanu A.K. 

      

            [..] 

 

 S.Pētersone  aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

 

29. 

Par Talsu novada pašvaldības ārstniecības speciālista stipendiju piešķiršanu A.R. 

 

           [..] 

  

 S.Pētersone  aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

 

30. 

Par Talsu novada pašvaldības ārstniecības speciālista stipendiju piešķiršanu E.Z. 

    

            [..] 

 

S.Pētersone  aicina balsot par lēmuma projekta, ar iebalsoto priekšlikumu, virzīšanu uz 

domes sēdi. 

 



 

 

Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

31. 

Par Talsu novada pašvaldības ārstniecības speciālista stipendiju piešķiršanu E.E.K. 

 

            [..] 

 

S.Pētersone  aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

 Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

 

 

Sēde slēgta plkst.16.40  

 

Sēdes vadītāja                              (paraksts *)                             S.Pētersone    

 

Komitejas locekļi:  

                                                    (paraksts *)                              G.Bērziņš    

                                                    (paraksts *)                              G.Sebris 

                                                    (paraksts *)                              I.Norenberga 

                                                    (paraksts *)                              E.Zelderis      

                                                    (paraksts *)                              L.Pīlēģis 

                                                    (paraksts *)                              A.Pinkens        

                                                    (paraksts *)                              M.Rozenbergs 

                                                    (paraksts *)                              J.Kļava    

                                                    (paraksts *)                              A.Astrātovs 

                                                    (paraksts *)                              A.Stūrmanis            

 

          

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR  LAIKA ZĪMOGU 



 

 

     
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr._______ 

 

 

Par grozījumiem Talsu novada muzeja nolikumā  

 

 

Talsu novada dome 2015.gada 15.oktobrī pieņēma lēmumu Nr.448 “Talsu novada 

muzeja nolikumu”, ar kuru apstiprināja Talsu novada muzeja nolikumu. 

Talsu novada muzeja nolikums nosaka muzeja pārvaldi. Ņemot vērā strukturālās 

izmaiņas, nepieciešams veikt grozījumus Talsu novada muzeja nolikumā.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, 41.panta 

pirmās daļas 2.punktu, Talsu novada domes Kultūras, sporta un tūrisma komitejas sēdes 

2021.gada 13.oktobra lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt grozījumus Talsu novada muzeja nolikumā (apstiprināts ar Talsu novada 

domes 2015.gada 15. oktobra lēmumu Nr.448).  

   

 

Domes priekšsēdētāja  S.Pētersone 

 

 
Jaunzems-Pētersons 22346724 

uldis.petersons@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Talsu novada muzejam; 

2. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3. Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai; 

4. Kancelejai. 

 

 

 

  

mailto:pasts@talsi.lv


 

 

 

     
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

Pielikums 

Talsu novada domes 

__.10.2021. lēmumam Nr.__ 

 

Grozījumi 

Talsu novada muzeja nolikumā 
 

 Izdoti saskaņā ar likumu “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, 

41.panta pirmās daļas 2.punktu 

 
 

1.Izteikt nolikuma 2. nodaļas  2.1. punktu  šādā redakcijā: 

“2.1. Talsu novada muzeja misija ir apzināt, pētīt, popularizēt novada kultūras mantojumu no 

aizvēstures līdz mūsdienām un saglabāt to. Radīt izpratni par lokālajiem vēstures, mākslas, 

dabas procesiem un reģiona nacionālā romantisma izpausmēm, veicinot sabiedrības izaugsmi 

un saistošu brīvā laika pavadīšanu.” 

4. Izteikt nolikuma 5. nodaļas 5.5.punktu   šādā redakcijā: 

“5.5. Muzeja nodaļas un organizācija: 

5.5.1. Muzeja struktūra shematiski ir attēlota šā nolikuma pielikumā, kas ir nolikuma 

neatņemama sastāvdaļa. 

5.5.2. Muzeja nodaļas: 

5.5.2.1. pakļautas Muzeja direktoram un pakārtoti Muzeja direktora vietniekam; 

5.5.2.2. Pētniecības nodaļa; 

5.5.2.3. Krājuma nodaļa; 

5.5.2.4. Komunikācijas un izglītības nodaļa; 

5.5.2.5. Klientu apkalpošanas nodaļa, pakļauta komunikācijas un izglītības nodaļai; 

5.5.2.6. Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļa; 

5.5.3. Muzeja speciālisti: 



 

 

5.5.3.1. Galvenais speciālists izglītojošā darbā; 

5.5.3.2. Galvenais speciālists mākslas jautājumos; 

5.5.3.4. Speciālists mākslas jautājumos; 

5.5.3.5. Galvenais speciālists dabas; 

5.5.3.6. Galvenais speciālists foto jautājumos; 

5.5.3.7. Galvenais speciālists vēstures jautājumos; 

5.5.3.8. Speciālists vēstures jautājumos; 

5.5.3.9. Izstāžu un ekspozīciju kurators; 

5.5.3.10. Galvenais speciālists darbā ar sabiedrību; 

5.5.3.11. Speciālists darbā ar sabiedrību; 

5.5.3.12. Klientu apkalpošanas speciālists; 

5.5.3.13. Galvenais krājuma glabātājs; 

5.5.3.14. Krājuma glabātājs; 

5.5.3.15. Speciālists krājuma jautājumos;  

5.5.4. Muzeja personāls: 

5.5.4.2. Noformēšanas mākslinieks; 

5.5.4.3. Zāles pārzinis; 

5.5.4.4. Saimniecības pārzinis; 

5.5.4.5. Apkopējs; 

5.5.4.6. Teritorijas pārzinis; 

5.5.4.7. Tehniskais darbinieks; 

5.5.4.8. Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļas vadītājs; 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja  S.Pētersone 

 

 



 

 

 

 

 

Pielikums  

Talsu novada muzeja nolikumam 

(Talsu novada domes __.10.2021. lēmuma Nr.__ redakcijā) 

 

Talsu novada muzeja struktūra 

 

 

 

 

 

  

   

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja      S.Pētersone 

Zinātniskā 

padome 

Pētniecības 

nodaļa  
 

Krājuma nodaļa 

 

Krājuma 

 komisija 

Saimnieciskā 
nodrošinājuma 

nodaļa 

Klientu apkalpošanas 

nodaļa 

Komunikācijas un 

izglitības nodaļa 

 

 

DIREKTORS 

Direktora 

vietnieks 

tiešās vadības-pakļautības darba attiecības 
 

pakārtotās vadības-pakļautības darba attiecības atsevišķu aspektu risināšanā 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

28.10.2021.                                           Nr. 

 

Par piešķirto atbalstu konkursa “Dari Talsu novadam” pretendentiem 

 

2020.gada 29.oktobrī ar Talsu novada domes lēmumu Nr.479 “Par atbalsta piešķiršanu 

konkursa “Dari Talsu novadam” pretendentiem” finansiāli tika atbalstīti 9 pretendenti un tai 

skaitā viens atbalstīts daļēji, finansējuma trūkuma dēļ. Līgumi ar pretendentiem noslēgti 

2020.gada novembrī, paredzot līguma izpildes termiņu vienu gadu no līguma noslēgšanas 

brīža. Šobrīd atskaites nav iesnieguši 4 pretendenti, un ir saņemta informācija, ka projekta 

realizācijas laikā ir radušās izmaiņas plānotajās aktivitātēs uzņēmumam SIA “3R kids” un 

SIA “Luula”. 

2021.gada 29.jūnijā ar Talsu novada domes lēmumu Nr.198 “Par atbalsta piešķiršanu 

konkursa “Dari Talsu novadam” pretendentiem” finansiāli tika atbalstīti 14 pretendenti. 

Uzsākot projekta īstenošanu, no saimnieciskās darbības veicēja Kaspara Kristapsona ir 

saņemta informācija par izmaiņām projekta aktivitātēs. Pielikumā pievienots saraksts ar 

pretendentiem, kuri iesnieguši atskaites un projektu aktivitātēs veikto vai plānoto izmaiņu 

pārskats. Pašvaldības piešķirtais finansējums netiek palielināts, un veiktās izmaiņas nodrošina 

projektu iesniegumos norādīto mērķu sasniegšanu. 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, un, 

saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas 2014. – 2020. gadam ilgtermiņa 

prioritātes e-1 “Ekonomika” rīcību virziena e-1-3 “Finanšu un atbalsta instrumenti vietējiem 

uzņēmējiem” rīcību e-1-3-1 “Talsu novada pašvaldības uzņēmējdarbības atbalsta 

instrumenti”, Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 14.10.2021. lēmumu un Talsu 

novada domes Finanšu komitejas 20.10.2021. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj:  

 

1. Apstiprināt konkursa “Dari Talsu novadam” veiktās projektu izmaiņas saskaņā ar 

pievienotajiem pielikumiem. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram 

 

 

Domes priekšsēdētājs        S. Pētersone 

 
Lorence 29448939 

baiba.lorence@talsi.lv 

 

 



 

 
 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Juridiskajai nodaļai; 

2. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3. Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai. 



 

 

PIELIKUMS  

 Talsu novada domes 2021.gada 28.oktobra lēmumam Nr.___  

“Par piešķirto atbalstu konkursa “Dari Talsu novadam” pretendentiem”  

 

SIA “3R kids” plānoto un realizēto aktivitāšu pārskats 

Nr. Aktivitātes nosaukums 

Plānotās aktivitātes saskaņā ar projekta iesniegumu Realizētās aktivitātes 

Vienību 

skaits 

Izmaksas 

(EUR) 

Finansēšanas avoti 

(EUR) 

Vienību 

skaits 

Kopā 

bez PVN 

(attiecināmā 

summa) 

Izmaiņas 

salīdzinot 

ar projekta 

iesniegumu 

Vienības 

cena 

ar PVN 

Vienības 

cena 

bez PVN 

Kopā 

ar PVN 

Kopā 

bez PVN 

(attiecināmā 

summa) 

Pašvaldības 

finansējums 

(ne vairāk 

kā 50% no 

attiecināmās 

summas) 

Atbalsta 

pretendenta 

līdzfinansējums 

1. 
KOMPRESORS AFLATEK 

SILENTPRO 200-6  

1 1246,30  1030,00  1246,30  1030,00  50% 50% 0 0,00 -1030,00 

2. 
SLĪPMAŠĪNA 

HOLZMANN ZS 560 U 

1 1167,65  965,00 1167,65  965,00 50% 50% 1 1750,00 785,00 

KOPĀ: 2413,95 1995,00    1750,00 -245,00 

 

Projekta finansējuma procentuālais sadalījums saskaņā ar projekta iesniegumu: 

 Summa (EUR) % 

Projekta kopējā attiecināmā summa 1995,00 100 

Pašvaldības atbalsta apjoms (ne vairāk kā 50%) 997,50 50% 

Atbalsta pretendenta līdzfinansējums 997,50 50% 

 

Projekta finansējuma procentuālais sadalījums saskaņā ar atskaiti: 

 Summa (EUR) % 

Projekta kopējā attiecināmā summa 1750,00 100 

Pašvaldības atbalsta apjoms (ne vairāk kā 50%) 875,00 50% 

Atbalsta pretendenta līdzfinansējums 875,00 50% 

 



 

 

Projekta īstenošanas īss pārskats 

Projekta ietvaros 3R KIDS plānoja iegādāties divas iekārtas. KOMPRESORS AFLATEK SILENTPRO 200-6 un SLĪPMAŠĪNA HOLZMANN ZS 560 U.  

Uzsākot konkrētā produkta īstenošanu un ražošanas procesa izveidi, pieņēmām lēmumu, ka varam plānotā kompresora AFLATEK SILENTPRO 200-6 vietā paši 

pa saviem līdzekļiem iegādāties mazākas jaudas lētāku kompresoru, bet plānotās slīpmašīnas vietā par līdzfinansējuma līdzekļiem iegādāties tāda paša veida 

slīpmašīnu bet vienu modeli jaunāku un jaudīgāku: SLĪPMAŠĪNA HOLZMANN  ZS 560 FU 230V. Šis modelis ļauj slīpēt mazāka izmēra detaļas, ir aprīkots ar 

digitālu izmēra un ātruma regulēšanu precizitātei un papildus arī piedāvā vēl 3 veida slīpēšanu, izmantojot speciālus slīpēšanas ruļļus. Ar šo iekārtu uzņēmums 

spēj izgatavot precīzākas detaļas kā arī paātrināt apdares procesu. 

 



 

 

 

SIA “Luula” plānoto un realizēto aktivitāšu pārskats 

Nr. Aktivitātes nosaukums 

Plānotās aktivitātes saskaņā ar projekta iesniegumu Realizētās aktivitātes 

Vienību 

skaits 

Izmaksas 

(EUR) 

Finansēšanas avoti 

(EUR) 

Vienību 

skaits 

Kopā 

bez PVN 

(attiecināmā 

summa) 

Izmaiņas 

salīdzinot 

ar projekta 

iesniegumu 

Vienības 

cena 

ar PVN 

Vienības 

cena 

bez PVN 

Kopā 

ar PVN 

Kopā 

bez PVN 

(attiecināmā 

summa) 

Pašvaldības 

finansējums 

(ne vairāk 

kā 50% no 

attiecināmās 

summas) 

Atbalsta 

pretendenta 

līdzfinansējums 

1. Slīpmašīnas iegāde 1 290 239.67 290 239.67 119,84 119,83 0 0,00 -239,67 

2.1. Prototipu izstrāde un ražošana    

2.1.1. mantu kaste 1 280 231.40 280 231.40 115,7 115,7 1 231,40 0,00 

2.1.2. skapis 1 368 304.13 368 304.13 152,07 152,06 1 304,13 0,00 

2.1.3. krēsls 1 276 228.10 276 228.10 114,05 114,05 1 228,10 0,00 

2.1.4. Plastikāta tāfeles 6 68,33 56.47 410 338.84 0 338,84 6 337,98 -0,84 

2.2.1. Organiskais stikls 2 230 190.08 460 380.17 190,09 190,08 2 380,16 0,00 

2.2.2. Tāfeļu plēve 1 178 147.11 178 147.11 73,56 73,55 1 147,10 -0,01 

2.2.3. Saplākšņa loksnes 5 52,59 43.46 262,95 217,3 108,65 108,65 6 190,36 -26,94 

3. Kolekcijas fotosesija 1 423,50 350.00 423,5 350.00 175 175 1 350,00 0,00 

4. Bukletu izstrāde 300 1,20 0,99 360 297.52 0 297,52 500 250,00 -47,00 

5. Mārketinga aktivitātes    

5.1.1. www.maison-objet.com  2412 1,993.39 2412 1,993.39 996,70 996,69 0 0,00 -1993,39 

5.1.2. www.kidsinteriors.com/  400 330.58 400 330.58 0 330,58 0 0,00 -330,58 

5.1.3. www.mammamuntetiem.lv/  150 123.97 150 123.97 61,99 61,98 0 0,00 -123,97 

 

Dalība arhitektūras un 

interjera dizaina izstāžu 

vietnē ArchiExpo 

        2948,00 2948,00 

5.2. 
Stenda izstrāde dalībai 

izstādē 

1 450 371.90 450 371.90 185,95 185,95 0 0,00 -371,90 

5.3. Dalība izstādē, viesnīcas 1 150 123.97 150 123.97 61,99 61,98 1 203,40 79,43 

http://www.maison-objet.comu/
http://www.kidsinteriors.com/
http://www.mammamuntetiem.lv/


 

 

pakalpojumi 

5.4. 
Stenda transportēšana- 

degviela 

262 1,04 0.86 272,48 225.19 112,56 112,55 235,78 295,82 70,50 

KOPĀ: 5902,82 2468,15 3435,01  5866,45 -36,37 

 

Projekta finansējuma procentuālais sadalījums saskaņā ar projekta iesniegumu: 

 Summa (EUR) % 

Projekta kopējā attiecināmā summa 5866,45 100 

Pašvaldības atbalsta apjoms (ne vairāk kā 50%) 2468,15 41,81% 

Atbalsta pretendenta līdzfinansējums 3435,01 58,19% 

 

Projekta finansējuma procentuālais sadalījums saskaņā ar atskaiti: 

 Summa (EUR) % 

Projekta kopējā attiecināmā summa 5736,35 100 

Pašvaldības atbalsta apjoms (ne vairāk kā 50%) 1005,85 17% 

Atbalsta pretendenta līdzfinansējums 4860,60 83% 

 

Projekta īstenošanas īss pārskats 

1. Tika izgatavoti krēsla, mantu kastes un skapja prototipi, atbilstoši iesniegtajām skicēm. 

2. Tika izgatavotas 6 atšķirīga dizaina organiskā stikla tāfeles. 

3. Ir veikta jauno prototipu fotosesija un iegūti vairāk nekā 200 fotoattēli. 

4. Tika apmeklēta Kind+Jugend izstāde Ķelnē, laikā no 2021.gada 9-11.septembrim, LIAA stenda sastāvā. Šim nolūkam tika izgatavoti 500 bukleti un 

izlietota degviela stenda iekārtošanai. 

5. Tā kā sākotnēji tika saņemta ziņa, ka pašvaldības projekta konkursu neesam izturējuši, nācās meklēt citus risinājumus veiksmīgai finanšu situācijas 

risināšanai, līdzfinansējums arhitektūras un interjera izstāžu vietņu pakalpojumiem tika piesaistīts no LIAA. Tika pieņemts lēmums par dalību citā, 

popularitātes un prestiža ziņā lielākā vietnē, kurā bija iespējams izmantot arī uz izmēģinājuma laiku. 2020.gada augustā tika veikts maksājums par 

izmēģinājuma laiku ArchiExpo vietnē 450,00 EUR apmērā, bet februārī tika veikta pirmā iemaksa un maijā slēgts līgums par dalību šajā vietnē uz 

gadu, ar kopējo maksājumu 2,498.00 EUR apmērā. Šim līgumam ir 3 maksājuma daļas, lai atvieglotu uzņēmuma finanšu saistības. Lai gan pastāvīgais 

līgums ir spēkā ar 2021.gada 21.jūniju, kopumā Luulas produkti tiek nepārtraukti reklamēti vietnē, sākot ar 2020.gada 17.augustu. 

Tā kā septembrī saņēmām ziņu, ka projektā SIA Luula nav izturējusi konkursu, tika pieņemts lēmums patreiz iztikt bez ieguldījumiem aprīkojuma iegādē un 

mūsu uzņēmumā ar produktu malu apstrādi (slīpēšanu un beicēšanu) nenodarboties. Lai nodrošinātu savlaicīgu ražošanas apjomu, kopīgi ar mūsu patreizējo 

ražotāju (Talsu novada uzņēmums) tika pieņemts lēmums atbilstošu darba vakanci izveidot šajā uzņēmumā. Vienlaicīgi šajā uzņēmumā, kas sniedz 



 

 

pakalpojumus SIA Luula, tika iegādāts arī jauns, atbilstošs ražošanas aprīkojums. Uzņēmumā tika pieņemts darbā arī atbilstošs darbinieks, kas veic manuālu 

produktu malu apstrādi.   

 



 

 

 

K. K. plānoto un vēlamo izmaiņu aktivitāšu pārskats 

  Plānotās aktivitātes saskaņā ar projekta iesniegumu 
Plānotās izmaiņas 

Nr. 
Aktivitātes 

nosaukums 

Vienību 

skaits 

Izmaksas 

(EUR) 

Finansēšanas avoti 

(EUR) 

Vienību 

skaits 

Kopā 

ar PVN 

(attiecināmā 

summa) 

Izmaiņas 

salīdzinot ar 

projekta 

iesniegumu 

Vienības 

cena ar 

PVN 

Vienības 

cena bez 

PVN 

Kopā 

ar PVN 

(attiecināmās 

izmaksas) 

Kopā 

bez 

PVN 

 

Pašvaldības 

Atbalsts (ne 

vairāk kā 

50% no 

attiecināmo 

izmaksu 

summas) 

Atbalsta 

Pretendenta 

finansējums 

1. Ģeometr. figūras  1 159,50  159,50  75,75 75,75 0 0,00 -159,50  

2. Vingrošanas 

komplekts  

1 99,00  99,00  49,50 49,50 1 99,00 0,00 

3. Gaisa spilventiņš 

stājas korekcijai  

10 20,00  200,00  100,00 100,00 0 0,00 -200,00 

4. Bumba ar tekstila 

pārklājumu 

5 6,90  34,50  17,25 17,25 5 34,50 0,00 

5. Vingrošanas 

bumba 

zemesrieksts 

LG0450 

2 32,00  64,00  32,00 32,00 2 64,00 0,00 

6. Balansa dēlis 

SELECT ansport.lv 

2 35,00  70,00  35,00 35,00 2 70,00 0,00 

7. Vilkšanas virve 15 

M. ansport.lv 

1 90,00  90,00  45,00 45,00 1 90,00 0,00 

8. TRX MOVE 

piekares komplekts 

2 113,00  226,00  113,00 113,00 2 226,00 0,00 

9. SKLZ barjeras. 

Balticsport.lv 

2 60,00  120,00  60,00 60,00 2 120,00 0,00 



 

 

10. Vingrošanas 

paklāji 

10 10,00  100,00  50,00 50,00 10 100,00 0,00 

 BLAZEPOD 

gaismu reakcijas 

trenažieri 

       1 439,00 439,00 

KOPĀ: 1163,00  581,50 581,50  1242,50 79,50 

 

Projekta finansējuma procentuālais sadalījums saskaņā ar projekta iesniegumu: 

 Summa (EUR) % 

Projekta kopējā attiecināmā summa 1163,00 100 

Pašvaldības atbalsta apjoms (ne vairāk kā 50%) 581,50 50% 

Atbalsta pretendenta līdzfinansējums 581,50 50% 

 

Projekta finansējuma procentuālais sadalījums saskaņā ar vēlamajām izmaiņām: 

 Summa (EUR) % 

Projekta kopējā attiecināmā summa 1242,50 100 

Pašvaldības atbalsta apjoms (ne vairāk kā 50%) 581,50 46,80% 

Atbalsta pretendenta līdzfinansējums 661,00 53,2% 

 

Izmaiņu pamatojums: 

Ņemot vērā laika posmu kurš pagāja rakstot pieteikumu projektam "Dari Talsu novadam " ir mainījušās prioritātes nepieciešamajam inventāram, lai nodrošinātu 

bērnu fiziskās sagatavotības treniņus. 

Ģeogrāfiskās figūras un gaisa spilventiņi stājas korekcijai ir nepieciešamas nomainīt uz BLAZEPOD gaismu reakcijas trenažieri. Blazepod vērtība 439 eiro. 

Lūgums izskatīt šādu iespēju samainīt pozīcijas inventāra iegādei! 

 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr._____ 

 

Par Talsu novada pašvaldības informatīvā izdevuma izdošanu 

 

 

 Pirms administratīvi teritoriālās reformas līdz 2021. gada 1. jūlijam pašvaldību 

informatīvos izdevumus izdeva Talsu, Rojas, Mērsraga un Dundagas novada pašvaldības. Tie 

- „Talsu Novada Ziņas”, „Banga”, „Mērsraga Avīze”, „Dundadznieks” - turpina iznākt 

administratīvi teritoriālās reformas pārejas periodā līdz 2021. gada 31. decembrim. 

Lai nodrošinātu vienotu pieeju sabiedrības informēšanā jaunā Talsu novada teritorijā 

un lai nodrošinātu pieejamo resursu efektīvu izlietošanu, no 2022. gada janvāra Talsu novada 

teritorijā paredzēts izdot vienu informatīvo izdevumu „Talsu Novada Ziņas”. To paredzēts 

izplatīt katrā Talsu novada teritorijā reģistrētajā fiziskās un juridiskās personas pasta kastē. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.
1 

pantu, Talsu novada domes Finanšu 

komitejas __.__.2021. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

 

 

1. Izdot vienu Talsu novada pašvaldības informatīvo izdevumu „Talsu Novada Ziņas” no 

2022. gada janvāra. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniecei E. 

Veidei. 

 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        S. Pētersone 

 

 
Fedko 26663732 

inita.fedko@talsi.lv 

 

mailto:inita.fedko@talsi.lv


 

 
Lēmumu nosūtīt: 

Rojas pagasta pārvalde; 

Mērsraga pagasta pārvalde; 

Dundagas pagasta pārvalde; 

Kolkas pagasta pārvalde. 

 

 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr._______ 

 

Par parāda dzēšanu SIA “RZ PROJEKTS”/SIA “MAIZNĪCA LIEPKALNI” 

 

2000. gada 1. jūnijā starp Valdgales pagasta padomi un SIA “MAIZNĪCA 

LIEPKALNI” noslēgts Dzīvojamās telpas īres līgums Nr. 8-4/13 (turpmāk – Līgums), 

pamatojoties uz kuru SIA “MAIZNĪCA LIEPKALNI” pieņēma lietošanā dzīvojamo telpu 

Māja Nr. 5-14, Valdgales pagasts, Talsu novads. Līgums noslēgts uz nenoteiktu laiku, īres 

maksa noteikta Ls 20,00 (28,46 EUR) mēnesī, kā arī elektrības patēriņš pēc skaitītāja 

rādījuma. 

No 2014. gada 14. marta uzņēmumam SIA “MAIZNĪCA LIEPKALNI” tika nomainīts 

nosaukums uz SIA “RZ PROJEKTS”, nemainot reģistrācijas Nr. 51203013621. 

2014. gada 1. aprīlī Līgums tika pārtraukts. Uz līguma pārtraukšanas brīdi SIA 

“MAIZNĪCA LIEPKALNI” Talsu novada pašvaldībai bija parādā 2197,73 EUR (divi tūkstoši 

viens simts deviņdesmit septiņi euro un 73 centi), SIA “RZ PROJEKTS” Talsu novada 

pašvaldībai bija parādā 386,34 EUR (trīs simti astoņdesmit seši euro un 34 centi). 

2018. gada 31. augustā ar Talsu rajona tiesas nolēmumu Nr. C36049514 SIA “RZ 

PROJEKTS” ir izbeigts maksātnespējas process. 

Saskaņā ar laikrakstā “Latvijas Vēstnesis” publicēto oficiālo paziņojumu, konstatēts, 

ka SIA “RZ PROJEKTS”, reģistrācijas Nr. 51203013621, 2018. gada 4. septembrī izslēgts no 

komercreģistra (oficiālās publikācijas Nr. 2018/178.KRL10). 

Civillikuma 1405.pants nosaka, ka, lai darījumam būtu tiesīgs spēks, ir vajadzīgs, lai 

tā dalībniekiem būtu tiesībspēja un rīcībspēja šā darījuma taisīšanai; pretējā gadījumā 

darījums nav spēkā. Ministru kabineta 2018.gada 13.februāra noteikumu Nr.87 

“Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 187.punktā noteikts, ka prasības, kuru 

piedziņa saskaņā ar tiesību normām ir neiespējama, jo parādnieks ir likvidēts vai miris vai ir 

iestājies parāda piedziņas noilgums, izslēdz no uzskaites [..]. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Civillikuma 1405.pantu, Ministru 

kabineta 2018.gada 13.februāra noteikumu Nr.87 “Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta 

iestādēs” 187.punktu, ņemot vērā Talsu novada domes Finanšu komitejas 20.10.2021. 

lēmumu, 

 

 

 

 

 



 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Dzēst likvidētajai SIA “MAIZNĪCA LIEPKALNI”, reģistrācijas Nr. 51203013621, 

parādu 2197,73 EUR par neizpildītajām 01.06.2000. Līguma Nr. 8-4/13 saistībām par 

dzīvojamās telpas Māja Nr. 5-14, Valdgales pagasts, Talsu novads, īri. 

2. Dzēst likvidētajai SIA “RZ PROJEKTS”, reģistrācijas Nr. 51203013621, parādu 

386,34 EUR par neizpildītajām 01.06.2000. Līguma Nr. 8-4/13 saistībām par 

dzīvojamās telpas Māja Nr. 5-14, Valdgales pagasts, Talsu novads, īri. 

3. Uzdot Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai nodrošināt informācijas par parāda 

dzēšanu publicēšanu Talsu novada pašvaldības mājaslapā.  

    
 

 

Domes priekšsēdētāja                                                  S.Pētersone 

 

 
Kalniņa 63232119 

evita.kalnina@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2) Juridiskajai nodaļai; 

3) Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai. 

 
 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr._______ 

 

Par vienošanās slēgšanu pie 17.06.2020. Dzīvokļa īpašuma  

pirkuma līguma Nr. DD-3-13.2/20/134 

 

 

Ar Dundagas novada domes 28.05.2020. lēmumu Nr. 103 “Par dzīvokļa īpašuma 

“Lauciņi 1” – 13 izsoles rezultātu apstiprināšanu”, pamatojoties uz izsoles rezultātiem, 

dzīvokļa īpašuma pirkšanas tiesības piešķirtas personai par pirkuma maksu 1450,00 EUR 

apmērā. 17.06.2020. starp Dundagas novada pašvaldību un personu noslēgts Dzīvokļa 

īpašuma pirkuma līgums Nr. DD-3-13.2/20/134 (turpmāk – Līgums). Līguma pielikumā 

pievienots maksāšanas grafiks, pēc kura nosacījumiem pēdējais maksājums bija jāveic 

30.06.2021. Persona līdz šim ir veikusi tikai vienu samaksu 145,00 EUR apmērā, tie ir 10 % 

no pirkuma summas, kas bija jāsamaksā, pamatojoties uz trešās izsoles noteikumu 30. punktu 

– Pašvaldības dome izsoles rezultātus apstiprina ne vēlāk kā 30 dienu laikā pēc avansa 

maksājuma saņemšanas. Pēc Līguma noslēgšanas neviens maksājums nav veikts. 

Līguma 5.1. punkts nosaka “Līgums stājas spēkā tā noslēgšanas dienā, un Pircēja 

īpašuma tiesības uz dzīvokļa īpašumu ir nostiprināmas zemesgrāmatā. Pircējam ir pienākums 

īpašuma tiesības uz dzīvokļa īpašumu nostiprināt zemesgrāmatā mēneša laikā no Līguma 

noslēgšanas ar ķīlas tiesību atzīmi par labu Pārdevējam”. Personai īpašuma tiesības uz 

dzīvokli ar ķīlas tiesību atzīmi par labu Dundagas novada pašvaldībai nav nostiprinājusi. 

Atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 

6.punkta otrajam teikumam, Talsu novada pašvaldība ir Dundagas novada pašvaldības 

finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēja, turklāt Dundagas novads pēc teritoriālās 

reformas ir Dundagas pagasts, kas ietilpst Talsu novadā. 

Talsu novada pašvaldībā saņemts personas 28.09.2021. iesniegums (reģistrēts 

05.10.2021. ar Nr. 12-9/7261) ar lūgumu pagarināt līguma pielikumā pievienotā maksāšanas 

grafika apmaksas termiņu. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. un 6. punktu, 

21.panta pirmās daļas 17. punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 36. panta 

trešo daļu, ņemot vērā Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 14.10.2021. lēmumu 

un Finanšu komitejas 20.10.2021. lēmumu, 

 

 

 

 



 

 

57 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Slēgt vienošanos ar personu pie 17.06.2020. Dzīvokļa īpašuma pirkuma līguma Nr. 

DD-3-13.2/20/134 (vienošanās pielikumā). 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja        S. Pētersone  

 

 

 
Kalniņa 29333849 

evita.kalnina@talsi.lv  

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Dundagas pagasta pārvaldei; 

2. Juridiskajai nodaļai; 

3. Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

  



 

 

58 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

28.10.2021.                                            Nr._____ 

  

Par Talsu novada amatiermākslas kolektīvu  

darbības nodrošināšanas nolikuma apstiprināšanu 

 

Lai nodrošinātu Talsu novada amatiermākslas kolektīvu darbības nepārtrauktību, 

veicinātu tradīciju saglabāšanu un tālāknodošanu, mākslinieciskā snieguma kvalitāti un 

izaugsmes iespējas, Vispārējo latviešu Dziesmu un deju svētku procesa nepārtrauktību un 

vienotus nosacījumus Talsu novada amatiermākslas kolektīvu darbības nodrošināšanai, ir 

sagatavoti noteikumi “Talsu novada amatiermākslas kolektīvu darbības nodrošināšanas 

nolikums”. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 6. punktu, 15. panta 

pirmās daļas 5. punktu, Dziesmu un deju svētku likuma 5. panta trešo daļu, 6. panta pirmo un 

ceturto daļu, 9. panta 3. punktu, Talsu novada domes 25.03.2021. lēmumu Nr. 89 “Talsu 

novada kultūrvides attīstības plāns 2021. - 2023.gadam”, Talsu novada domes Kultūras, 

sporta un tūrisma komitejas 13.10.2021. un Finanšu komitejas 20.10.2021. lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt nolikumu “Talsu novada amatiermākslas kolektīvu darbības 

nodrošināšanas nolikums” (nolikums pielikumā). 

2. Atzīt par spēku zaudējušiem: 

2.1.  Talsu novada pašvaldības 28.04.2011. rīkojumu Nr. 62 “Par 

noteikumiem Nr.5 “Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldības kultūras nodaļa 

organizē amatiermākslas kolektīvu un to darbības uzskaiti Talsu novadā””; 

2.2.  Talsu novada domes 28.07.2016. lēmumu Nr. 417 “Talsu novada 

pašvaldības amatiermākslas kolektīvu vadītāju, speciālistu un koncertmeistaru 

darba samaksas nolikums”; 

2.3.  Talsu novada domes 29.09.2016. lēmumu Nr. 489 “Par Talsu novada 

pašvaldības amatiermākslas kolektīvu vadītāju, kuri nav iesaistīti Dziesmu 

svētku un deju svētku procesa nodrošināšanā, darba samaksas nolikums”.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Domes priekšsēdētāja      S. Pētersone 



 

 

59 

 

 

Jurkeviča 27877562 

ina.jurkevica@talsi.lv  

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Talsu novada pašvaldības pilsētu un pagastu pārvaldēm; 

2. Dundagas Kultūras pilij; 

3. Rojas kultūras centram; 

4. Talsu Tautas namam; 

5. Talsu 2. vidusskolai; 

6. Kultūras un sporta attīstības nodaļai; 

7. Juridiskai nodaļai; 

8. Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

 

 

 

mailto:ina.jurkevica@talsi.lv


 

 

60 

 

PIELIKUMS 

Talsu novada pašvaldības 

. lēmumam Nr.  

 

 

TALSU NOVADA AMATIERMĀKSLAS KOLEKTĪVU DARBĪBAS 

NODROŠINĀŠANAS 
NOLIKUMS 

Talsos 

2021. gada ___.______________  Nr. ___ 

 
Izdots saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu, 

likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 6.punktu, 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 

Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 3. pantu, 

Dziesmu un deju svētku likuma 5.panta trešo daļu, 6.panta pirmo un ceturto daļu, 9.panta 3.punktu, 

Talsu novada kultūrvides attīstības plānu 2021.-2023.gadam, apstiprināts Talsu novada dome 25.03.2021., lēmums Nr.89 

 

I. Vispārējie jautājumi 

1. Talsu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) amatiermākslas kolektīvu (turpmāk 

– Kolektīvs) darbības nodrošināšanas nolikums (turpmāk – Nolikums) nosaka vienotu 

kārtību, kādā nodrošina un veicina Pašvaldības Kolektīvu darbību - reģistrē, 

reorganizē un likvidē Pašvaldības Kolektīvus, nosakot to darbības, novērtēšanas un 

finansēšanas kārtību. 

2. Nolikums attiecas uz Pašvaldības dibinātajiem Kolektīviem Talsu novada pašvaldības 

iestādēs (turpmāk – Iestāde) un Iestāžu struktūrvienībās kultūras centros/muižās 

(turpmāk – Struktūrvienība), ja to Kolektīvi piedalās Vispārējo latviešu Dziesmu un 

Deju svētkos un veicina pieejamību iedzīvotāju radošai un daudzveidīgai brīvā laika 

pavadīšanai. 

3. Nolikums nosaka vienotu kārtību, kādā Pašvaldība nosaka darba samaksu Kolektīvu 

vadītājiem un speciālistiem, un veic to individuālo novērtēšanu.  

4. Pašvaldības Kolektīvu finansējumu darbības nodrošināšanai un tā izlietojuma 

pārraudzību veic Iestādes.   

5. Pašvaldības Kolektīvu darbības izvērtēšanu un Kolektīvu metodisko pārraudzību veic 

Pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļa (turpmāk – Nodaļa). Ar izvērtēšanas 

procesu saistītā dokumentācija tiek glabāta Nodaļā.  

 

II. Nolikumā lietotie termini 

6. Dziesmu un deju svētku process – ar Dziesmu un deju svētku likumu aizsargātas 

Dziesmu un deju svētku tradīcijas kā Cilvēces mutvārdu un nemateriālā kultūras 

mantojuma meistardarba saglabāšanas norises Vispārējos latviešu dziesmu un deju 

svētkos un to starplaikā. 

7. Nemateriālais kultūras mantojums — Latvijas kultūrvēsturiskā mantojuma daļa, 

kas atspoguļo Latvijas kultūras tradīcijas un ir no paaudzes paaudzē pārmantotas, 

apkārtējās vides noteiktas, mijiedarbībā ar vēsturi, dabu un radošo darbību 

izstrādājušās zināšanas, prasmes, vērtības un rīcības modeļi, tai skaitā mutvārdu 

tradīcijas un izpausmes, spēles mākslas, paražas, rituāli, svētki, zināšanas par dabu un 

Visumu, tradicionālās amatniecības prasmes, kā arī ar iepriekš minēto saistītie 

instrumenti, priekšmeti, artefakti un kultūrtelpas. 

8. Amatiermāksla - cilvēka radoša izpaušanās un līdzdalība kultūras izzināšanas, 

radīšanas, pārmantošanas, tālāknodošanas un popularizēšanas procesā. Tā ir viena no 

kultūras identitātes apzināšanas un uzturēšanas, t.sk. nemateriālā kultūras mantojuma 

izzināšanas, uzturēšanas un pārmantošanas formām. 



 

 

61 

 

9. Amatiermākslas kolektīvs - viendabīga vai dažāda vecuma un etniskās piederības 

personu grupa, kuru regulārai darbībai apvieno kopīgas intereses kādā no mūzikas, 

mākslas, dejas vai citas radošas izpausmes jomām. Ar savu darbību amatiermākslas 

kolektīvs iespēju robežās tiecas sasniegt iespējamos augstākos rezultātus 

mākslinieciskajā jomā, piedaloties Dziesmu un deju svētku procesa pasākumos, pašu 

iniciētos, pašvaldības, valsts vai starptautiska mēroga pasākumos. Amatiermākslas 

kolektīva darbībai raksturīgs tas, ka kolektīva dalībnieki nesaņem atalgojumu par 

darbību kolektīvā. Katrs kolektīva dalībnieks individuāli vai visi dalībnieki kolektīvās 

darbības rezultātā kopīgi pilnveido zināšanas un prasmes attiecīgajā mākslinieciskās 

darbības jomā. 

10. Citi kolektīvi - amatiermākslas kolektīvs, kurš nav iesaistīts Dziesmu un deju svētku 

procesa nodrošināšanā apvieno kopīgu interešu personu grupu brīvprātīgai regulārai 

darbībai kādā no mūzikas, mākslas, dejas vai citas  radošas izpausmes jomām. 

11. Amatiermākslas kolektīva vadītājs – mākslinieciskais vadītājs, vadītājs, diriģents, 

režisors (turpmāk – Vadītājs) – persona, kura vada amatiermākslas kolektīvu, 

organizē mēģinājumu procesu un koncertdarbību, nodrošina kolektīva dalību 

Dziesmu un deju svētku procesā, pašvaldības, valsts un starptautiska mēroga 

pasākumos un kurai ir atbilstoša izglītība un kompetence attiecīgajā mākslas, mūzikas 

vai dejas nozarē, ko praktizē konkrētais amatiermākslas kolektīvs. 

12. Amatiermākslas kolektīva speciālists - vadītāja asistents, repetitors, kormeistars, 

scenogrāfs, vokālais pedagogs, koncertmeistars (turpmāk visi kopā vai katrs atsevišķi 

– Speciālists) - persona, kurai ir, vai tiek iegūta atbilstoša izglītība un kompetence 

attiecīgajā mākslas, mūzikas vai dejas nozarē, ko praktizē konkrētais amatiermākslas 

kolektīvs un kurš strādā kolektīva vadītāja tiešā vadībā, lai nodrošinātu 

amatiermākslas kolektīvu mēģinājumu procesu un koncertdarbību. 

13. Darbības sezona – nolikuma izpratnē ir kolektīvu darbības periods no 1.septembra 

līdz 31.augustam. 

14. Darba samaksa – nolikuma izpratnē ir mēneša amatalga jeb pamatlikme Kolektīvu 

vadītājiem un/vai  speciālistam/-iem, kā arī piemaksa par personisko darba 

ieguldījumu un darba kvalitāti jeb mainīgā likme.  

15. Latvijas Nacionālais kultūras centrs (turpmāk – LNKC) ir kultūras ministra 

pakļautībā esoša tiešās pārvaldes iestāde, kas īsteno valsts politiku kultūras un radošās 

industrijas izglītības, nemateriālā kultūras mantojuma, dziesmu un deju svētku 

tradīcijas un ar to saistītajās tautas mākslas jomās. 

16. Koncertprogramma šī nolikuma izpratnē ir amatiermākslas kolektīva sagatavota, 

tematiski saistītu un izpildītu priekšnesumu kopums ar vienotu scenāriju, kuras 

ilgums ir ne mazāk par 30 minūtēm. 

 

III.  Kolektīvu darbības mērķis un uzdevumi 

17. Kolektīvu darbības mērķis ir nodrošināt katras Talsu novada pilsētas un pagasta 

iedzīvotājiem lietderīgu un radošu brīvā laika pavadīšanas iespēju, veicinot novada 

iedzīvotāju radošo iniciatīvu un sociālo līdzdalību, saglabājot latviešu tautas tradīcijas 

un tautas mākslas daudzveidību. 

18. Kolektīvu uzdevumi: 

18.1. Vispārējo latviešu Dziesmu un Deju svētku kustības nepārtrauktības procesa  

nodrošināšana, Kolektīvu dalība Vispārējo latviešu Dziesmu un Deju svētku  

sagatavošanā un norisēs. 

18.2. Vietējā nemateriālā kultūras mantojuma iedzīvināšana, vērtības nostiprināšana, 

attīstīšana un popularizēšana. Kultūras vērtību un tradīciju atklāšana 

(identificēšana), dokumentēšana un pētniecība. 

18.3. Dalība un iesaistīšanās pilsētas, pagasta, novada, reģiona, valsts un/vai 



 

 

62 

 

starptautiska mēroga pasākumos, sekmējot Talsu novada tradicionālās kultūras 

un iedzīvotāju jaunrades sasniegumu popularizēšanu. 

18.4. Radoša brīvā laika pavadīšanas iespēja kādā no mūzikas, mākslas, dejas, teātra 

vai citas radošas izpausmes jomām.  

 

IV. Kolektīvu darbība 

19. Kolektīvi darbojas kādā no Pašvaldības dibinātām Iestādēm.   

20. Kolektīvu darbības nodrošināšanai Iestādes vadītājs nodod bez atlīdzības 

izmantošanā telpas, iekārtas un mantu. 

21. I un II kategorijas Kolektīviem ir pienākums piedalīties Iestāžu un Talsu novadā 

rīkotajos pasākumos saskaņā ar Pašvaldībā apstiprināto ikgadējo Talsu novada 

kultūras un atpūtas pasākumu kalendāro plānu, veidot jaunas koncertprogrammas, 

izstādes, izrādes, piedalīties nozaru rīkotajās skatēs. 

22. Kolektīva dalībnieku piesaisti un darbību nodrošina Kolektīva un Iestādes vadītājs. 

23. Gadījumā, kad Kolektīvam mainās vadītājs vai speciālists/-i Iestādes vadītājs par to 

informē Nodaļu un attiecīgās Talsu novada amatiermākslas nozaru metodisko 

apvienību vadītāju.  

24. Jauns Kolektīvs var tik reģistrēts pēc Iestādes ierosinājuma. 

25. Jauna kolektīva reģistrācijai Iestādes vadītājs līdz 1.jūlijam Nodaļai iesniedz 

sekojošus dokumentus: 

25.1. Pieteikums Kolektīva reģistrācijai (3.pielikums); 

25.2. Kolektīva vadītāja un/vai speciālista/-tu dzīves gaitas apraksts (atbilstoši 

Europass CV standarta formai, pieejama http://www.europass.lv/curriculum-

vitae/veidlapas), kurā iekļauta informācija par kvalifikācijas un profesionālās 

pieredzes atbilstību kolektīvu darbības jomai atbilstoši šī nolikuma 1.pielikuma 

3.punktam; 

25.3. Kolektīva dalībnieku saraksts (6.pielikums). 

26. Nodaļa 2 (divu) nedēļu laikā izskata iesniegtos dokumentus, atbilstoši šī Nolikuma 

prasībām, balstoties uz aktuālajiem Talsu novada kultūras jomas plānošanas 

dokumentiem Kolektīva darbības atbilstību Pašvaldības Kolektīvu finansēšanas 

prioritātēm, saskaņojot ar Talsu novada amatiermākslas nozaru metodisko apvienību 

vadītājiem. Nodaļa virza jautājumu izskatīšanai Talsu novada domē (turpmāk – 

Dome). 

27. Pēc apstiprinoša Domes lēmuma ar Kolektīva vadītāju un/vai speciālistiem Iestādes 

vadītājs noslēdz darba līgumu uz nenoteiktu laiku (ar trīs mēnešu pārbaudes laiku) 

atbilstoši šim nolikumam un normatīvo aktu prasībām un Pašvaldības noteiktajai 

kārtībai.  

28. Kolektīva vadītājs līdz 10.oktobrim Nodaļai iesniedz Kolektīva darbības sezonas 

plānojuma projektu dalībai novada, valsts un/vai starptautiska mēroga pasākumos 

(7.pielikums). 

29. Amatiermākslas Kolektīva darbības reorganizēšanu, pārtraukšanu vai likvidāciju 

izskata Kolektīvu vērtēšanas komisija (turpmāk – Komisija) šādos gadījumos, ja: 

29.1. Iestādes vadītājs saņem Kolektīva vadītāja rakstisku iesniegumu par kolektīva 

darbības reorganizāciju vai pārtraukšanu; 

29.2. rosina Iestādes vadītājs, jo nenotiek regulāra, pilnvērtīga Kolektīva darbība un 

ieplānotie pasākumi, saskaņā ar Kolektīva darba plānu; 

29.3. Iestādes vadītājs turpmāku Kolektīva finansēšanu no pašvaldības budžeta 

līdzekļiem atzīst par nelietderīgu. 

29.4. pēc Kolektīvu darbības izvērtēšanas  Komisija secina, ka nav pietiekoša 

dalībnieku skaita ilgāk kā: 

29.4.1. I kategorijas G1 grupas Kolektīviem divas sezonas; 

http://www.europass.lv/curriculum-vitae/veidlapas
http://www.europass.lv/curriculum-vitae/veidlapas


 

 

63 

 

29.4.2. II kategorijas G2 grupas Kolektīviem viena sezona; 

29.4.3. III kategorijas Kolektīviem seši mēneši. 

30. Kolektīva darbības reorganizāciju, pārtraukšanu vai likvidāciju neizskata gadījumos, 

kad kolektīva darbība nav notikusi:  

30.1. nepārvaramas varas iestāšanās rezultātā - notikumi, kurus nav iespējams 

paredzēt, novērst un, kuri ir ārpus kolektīva vadītāja kontroles un atbildības 

(force majeure);  

30.2. kolektīva vadītāja darba nespējas gadījumā. 

 

V. Kolektīvu iedalīšana kategorijās un līmeņos 

31. Nodaļa visus Talsu novada Kolektīvus iedala trīs kategorijās atbilstoši šī nolikuma 

9.pielikumam: 

31.1. I kategorija, G1 kolektīvi – Dziesmu un deju svētku procesa dalībnieki, kuri 

apgūst koprepertuāru (kori, deju kolektīvi, pūtēju orķestri, koklētāju ansambļi) 

un pēc rezultātiem repertuāra pārbaudes skatēs sadalīti 4.līmeņos; 

31.2. II kategorija, G2 kolektīvi – Dziesmu un deju svētku tradīcijā iesaistītie 

kolektīvi (vokālie ansambļi, amatierteātri, folkloras kopas, tautas mūzikas 

ansambļi, lietišķās mākslas studijas), kuru māksliniecisko kvalitāti skatēs 

nosaka nozaru eksperti un pēc rezultātiem pārbaudes skatēs sadalīti 4.līmeņos; 

31.3. III kategorija, Citi kolektīvi - amatiermākslas kolektīvi, kuri nav iesaistīti 

Dziesmu un deju svētku procesa nodrošināšanā (senioru vokālie ansambļi, 

mākslas pulciņi, deju grupas), nepiedalās skatēs, bet ir nozīmīgs vietējā 

mēroga kultūras dzīves procesos un pēc to darbības interesēm sadalīti 

3.līmeņos.  

32. Jaundibinātam I kategorijas (G1 grupa) un II kategorijas (G2 grupa) Kolektīvam tiek 

piešķirts 4.līmenis. 

33. Jaundibinātam III kategorijas (Citi kolektīvi) Kolektīvam līmenis tiek piešķirts 

atbilstoši darbības jomai. 

34. Nodaļa katru gadu pārskata I un II kategorijas Kolektīvu līmeņus atbilstoši kvalitātes 

novērtējuma skates rezultātiem. Ja Kolektīvam mainās piešķirtā pakāpe, Nodaļa 

informē Iestādes vadītāju līdz 1.augustam. 

 

VI. Kolektīvu vadītāju un speciālistu darba samaksa 

35. Kolektīvu vadītāju un speciālistu mēnešalgu izmaksā visā attiecīgā Kolektīva 

darbības sezonā atbilstoši Talsu novada pašvaldības amatu klasifikācijai un Kolektīva 

kategorijai . 

36. Mēnešalgas pamatlikme Kolektīva vadītājam un/vai speciālistam tiek noteikta 

atbilstoši Kolektīva klasifikācijas kategorijai un līmenim (9.pielikums), amata vietu 

un darba stundu apjoma iedalījumam (12.pielikums).  

37. Mēnešalgas pamatlikmi veido vienas darba stundas aprēķins no mēnešalgas likmes 

par pilnu darba laiku, dalītas ar 160 h, kas reizināta ar atbilstošā amata, kategorijas un 

līmeņa noteikto piemērojamo darba stundu apjomu mēnesī (12.pielikums). 

38. Kolektīvu vadītāju un speciālistu mēnešalgu var pārskatīt katru gadu atbilstoši 

izmaiņām Kolektīvam piešķirtajā līmenī. Jaunu mēnešalgu nosaka no kārtējā budžeta 

gada 2.janvāra slēdzot vienošanos ar darbinieku. 

39. Mēnešalgas mainīgo likmi veido piemaksa par darba ieguldījumu un kvalitāti līdz 

40% no atbilstošajam amatam noteiktās mēnešalgas pamatlikmes atbilstoši 

noteiktajam darba stundu apjomam mēnesī. Konkrēto procentu likmi nākamajam 

budžeta gadam I un II kategorijas kolektīviem nosaka vērtēšanas komisija saskaņā ar 

13.pielikumu. 

39.1. Konkrētā mainīgā likme tiek noteikta proporcionāli iegūto punktu skaitam no 



 

 

64 

 

maksimāli iespējamā iegūstamā punktu skaita. 

39.2. Mainīgo likmi III kategorijas Kolektīviem var piešķirt par īpašiem nopelniem 

novada vai valsts mēroga pasākumos, ja Iestādes vadītājs pēc Vadītāju darba 

novērtēšanas Komisijai līdz 20.augustam iesniedzis iesniegumu ar pamatojumu 

par paveikto un  Kolektīva plānotajām iniciatīvām nākamajā darbības sezonā, 

pamatojums atspoguļots 8.1.pielikumā. 

39.3. Mainīgā likme netiek piešķirta kolektīva vadītājam un speciālistam, ja kolektīvs 

ikgadējā pārbaudes skatē ieguvis vērtējumu par piedalīšanos. 

39.4. Mainīgā likme netiek piešķirta kolektīva vadītājam un speciālistam, ja kolektīvs 

bez attaisnojoša iemesla atteicies piedalīties plānotā novadam nozīmīgā 

pasākumā. 

40. Ja Kolektīvs 2 (divus) gadus pēc kārtas kvalitātes novērtējuma skatē nav saņēmis 

vērtējumu (diploms par piedalīšanos), tas kārtējai sezonai netiek reģistrēts, zaudē 

iespēju saņemt finansējumu Kolektīva darbības nodrošināšanai un darba samaksu 

Kolektīva vadītājam un/vai speciālistam/-iem.  

41. Ja I kategorijas (G1 grupa) un II kategorijas (G2 grupa) Kolektīvs nav piedalījies 

skatē bez attaisnojoša iemesla (nepiedalīšanās un tās iemesli jāsaskaņo ar Nodaļu un 

nozaru metodiskās apvienības vadītāju), komisija lemj par zemāka līmeņa noteikšanu 

Kolektīvam un vadītājam un/vai speciālistam/-iem piemaksas par personiskā darba 

ieguldījumu un darba kvalitāti nepiešķiršanu vai rosina Kolektīva darbības 

reorganizēšanu vai pārtraukšanu. 

42. Jaundibinātam kolektīvam pirmajā darbības sezonā finansējums tiek paredzēts tikai 

vadītāja un/vai speciālista darbības nodrošināšanai. 

43. Kolektīvu vadītāju un/vai speciālistu maiņas gadījumā, jaunajam kolektīva vadītājam 

un/vai speciālistam, līdz nākamai vadītāju darba novērtēšanai  nenosaka mainīgo 

likmi jeb piemaksu par darba ieguldījumu un kvalitāti. 

44. Pašvaldība primāri mainīgo likmi jeb piemaksu par personiskā darba ieguldījumu un 

darba kvalitāti nosaka Kolektīvu vadītājiem un/vai speciālistiem, kuru Kolektīvi 

nodrošina Dziesmu un deju svētku procesa nepārtrauktību. 

45. Vienam speciālistam var noteikt atlīdzību vairākos Kolektīvos, bet ne vairāk kā par 

viena amata pienākumu veikšanu vienā Kolektīvā. 

46. Darba samaksa tiek aprēķināta katram budžeta gadam. Darba samaksas apmēru 

nosaka Pašvaldības izpilddirektors ar rīkojumu, saskaņā ar Komisijas un Iestāžu 

vadītāju vērtējuma rezultātiem. 

VII. Kolektīvu novērtēšana 

47. Kolektīvu, Kolektīvu vadītāju un speciālistu darba novērtēšanas periods ir darbības 

sezona no 1.septembra līdz 31.augustam. 

48. Kolektīvu vadītāju un speciālistu mainīgās likmes novērtēšanu veic ar Pašvaldības 

izpilddirektora rīkojumu izveidota Kolektīvu novērtēšanas komisija (turpmāk – 

Komisija). 

49. Komisija sastāv no  5 (pieciem) komisijas locekļiem: 

49.1. 3 (trim) pastāvīgiem komisijas locekļiem:  

49.1.1. Nodaļas vadītājs vai Nodaļas Kultūras daļas vadītājs; 

49.1.2. Nodaļas Kultūras daļas speciālists kultūras jautājumos; 

49.1.3. Viens nozaru metodiskās apvienības vadītājs; 

49.2. 2 (diviem) mainīgiem komisijas locekļiem: 

49.2.1. Iestādes vadītājs, kura iestādē vai Struktūrvienībā darbojas Kolektīvi; 

49.2.2. Struktūrvienības vadītājs vai Iestādes atbildīgā persona, kura tiešā 

pakļautībā darbojas Kolektīvi.   

50. Ja Komisijas loceklis ir kāda Kolektīva, kuru vērtē, dalībnieks vai personīgi 

ieinteresēts darbinieku individuālo ieguldījumu vērtēšanā (radinieks, laulātais, utt.), 



 

 

65 

 

viņš par to informē pārējos Komisijas locekļus un nepiedalās lēmuma pieņemšanā. 

51. Saņemot, apstrādājot, uzglabājot un izmantojot personas datus, visas iesaistītās 

personas ievēro Fizisko personu datu apstrādes likuma un citu Latvijas Republikā 

spēkā esošo normatīvo aktu prasības. 

52. Komisijas sēdes notiek bez Kolektīvu vadītāju, speciālistu un kolektīvu dalībnieku 

klātbūtnes. 

53. I un II kategorijas Kolektīvu vadītāji katru gadu līdz 1.augustam Nodaļai iesniedz: 

53.1. Darbības sezonas atskaiti par dalību novada, reģiona, valsts, starptautiska 

mēroga pasākumos (8.pielikums); 

53.2. Kolektīva pastāvēšanas anketu (4.pielikums);  

53.3. Kolektīva vadītāja, speciālista kvalifikācijas anketu (atkārtoti anketa jāiesniedz 

gadījumos, ja mainās Kolektīva vadītājs un/vai speciālists, vai mainās esošā 

vadītāja, speciālista kvalifikācija) (5.pielikums). 

54. Iestādes vadītājs pie kuras darbojas Kolektīvs līdz 10.oktobrim Nodaļai iesniedz: 

54.1. Kolektīva dalībnieku sarakstu (6.pielikums), 

54.2. Kolektīva darbības sezonas plānojuma projektu dalībai novada, valsts un/vai 

starptautiska mēroga pasākumos (7.pielikums). 

55. Katru gadu līdz 1.septembrim Iestādes vadītājs veic Kolektīvu vadītāju un/vai 

speciālistu darba novērtēšanu un iesniedz apstiprināšanai Pašvaldības 

izpilddirektoram.  

56. Mainīgās mēnešalgas likmes noteikšanai III kategorijas Kolektīvam Iestādes vadītājs 

iesniedz Komisijai iesniegumu ar pamatojumu par paveikto un  Kolektīva plānotajām 

iniciatīvām nākamajā darbības sezonā (8.1.pielikums). 

57. Katru gadu līdz 1.septembrim Komisija veic I un II kategorijas Kolektīvu vadītāju un  

speciālistu darba novērtēšanu, mainīgās mēnešalgas likmes noteikšanu nākamajam 

budžeta gadam, un iesniedz apkopojumu apstiprināšanai Pašvaldības 

izpilddirektoram. 

58. Kolektīva vadītājs un/vai speciālists var iepazīties ar katra Komisijas locekļa veikto 

viņa darbības novērtējumu. 

59. Ja no Kolektīva neatkarīgu iemeslu dēļ (piemēram, COVID-19 ierobežojumu dēļ 

Kolektīvs sezonas laikā nav uzstājies koncertos, piedalījies skatēs u.tml.) nav 

iespējama kolektīva izvērtēšana kārtējā gada ietvaros šajos noteikumos noteiktajā 

kārtībā, Pašvaldības izpilddirektors pēc Nodaļas iesniegtā pamatojuma var pieņemt 

lēmumu par iepriekšējās sezonas izvērtēšanas rezultātu akceptēšanu. 

 

VIII. Kolektīvu finansēšana 

60. Pašvaldība prioritāri atbalsta to Kolektīvu darbību, kas nodrošina Dziesmu un deju 

svētku procesa nepārtrauktību.  

61. Ikgadējais Pašvaldības Kolektīvu skaits un saraksts tiek apstiprināts pēc Kolektīvu 

izvērtēšanas līdz katra gada 30.septembrim ar Pašvaldības izpilddirektora rīkojumu. 

62. Finansējums Nolikuma noteiktajā kārtībā reģistrētiem Kolektīviem darbības 

nodrošināšanai tiek paredzēts Pašvaldības budžetā: 

62.1. ja Nodaļā iesniegti dokumenti ikgadējai Kolektīvu izvērtēšanai,  

62.2. ja saņēmis Kolektīvu vērtēšanas komisijas vērtējumu, 

62.3. ja aizpildījis un sniedzis datus elektroniskajā datubāzē „Latvijas digitālā 

kultūras karte” saskaņā ar 30.05.2017. Ministru kabineta noteikumu Nr.291 

„Noteikumi par oficiālās statistikas apkopošanu kultūras jomā” 16.pielikumu.  

63. Iestādes budžetos tiek paredzēti izdevumi Kolektīviem pasākumu organizēšanai, 

jaunu koncertprogrammu veidošanai, transporta pakalpojumiem, dalībai konkursos un 

festivālos, metodisko materiālu, tērpu un inventāra iegādei. 

http://www.kulturaskarte.lv/
http://www.kulturaskarte.lv/


 

 

66 

 

64. Nodaļas budžetā tiek paredzēti izdevumi metodisko materiālu iegādei, transporta un 

ēdināšanas pakalpojumiem, kā arī citām izmaksām, kas saistītas ar Kolektīvu dalību 

kādā no pasākumiem. Kolektīvu dalību Dziesmu un deju svētku procesa 

nepārtrauktības nodrošināšanai kopmēģinājumos, kopkoncertos Talsu novadā un 

citviet Latvijā. LNKC rīkotajos nozaru pasākumos saskaņā ar apstiprināto LNKC 

nozaru pasākumu plānu. 

65. Kolektīva vadītājs finanšu pieprasījumu kārtējam budžeta gadam Iestāžu vadītājam 

iesniedz līdz budžeta projekta sagatavošanas noteiktajam termiņam.  

66. Nodaļa ar Iestādes vadītāju saskaņo Nodaļas budžetā iekļautās izdevumu pozīcijas 

Kolektīvu darbības nodrošināšanai Dziesmu un deju svētku procesa nepārtrauktībai 

un Novada mēroga pasākumu īstenošanai. 

67. Uz finansējumu Kolektīvs kārtējam budžeta gadam var pretendēt, ja tiek izpildīts 

vismaz 1 (viens) no sekojošiem kritērijiem: 

67.1. Kolektīvs ir ieguvis mākslinieciskās kvalitātes novērtējumu novada, reģiona 

un/vai valsts rīkotajā amatierkolektīvu skatē, ko noteikusi Pašvaldības un/vai 

LNKC apstiprināta ekspertu žūrija; 

67.2. Kolektīvs kalendārā gada laikā ir piedalījies Pašvaldības pilsētu un pagastu vai 

Talsu novada rīkotajos pasākumos, valsts un/vai starptautiskas nozīmes 

kultūras norisēs. 

68. Uz finansiālu atbalstu dalībai starptautiskos konkursos un festivālos Kolektīvs var 

pretendēt, iesniedzot pieteikumu Talsu novada Kultūras un tūrisma projektu 

finansēšanas konkursā un/vai iesniedzot atsevišķu finanšu pieprasījumu Pašvaldībai:  

68.1. Izvērtējot atbalstāmā Kolektīva dalību starptautiskā pasākumā, tiek ņemts vērā 

festivāla, konkursa vai izstādes mērogs un nozīmība, Kolektīva līdzšinējās 

dalības intensitāte starptautiskos pasākumos. Lēmumu par atbalstāmā 

Kolektīva dalību starptautiskā pasākumā atbilstoši plānotajam budžetam 

pieņem Iestādes vadītājs. 

68.2. Ja Kolektīvs piedalījies un guvis labus rezultātus kādā no starptautiskiem 

konkursiem,  festivāliem vai izstādēm, tad Pašvaldība attiecīgajam Kolektīvam 

var paredzēt budžetā finansējumu nākamā konkursa, festivāla vai izstādes 

dalības maksas segšanai.   

69. Iestāžu vadītāji mēneša laikā pēc Pašvaldības attiecīgā gada budžeta apstiprināšanas, 

iepazīstina Kolektīva vadītājus ar piešķirto finansējumu Kolektīva darbības 

nodrošināšanai. 

70. Kolektīva vadītājam darba pienākumu izpildes nodrošināšanai, saskaņā ar Dziesmu 

un deju svētku likuma 9. panta 3. punktu, normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā un 

vienojoties ar Iestādes vadītāju var tikt kompensēti transporta (degvielas vai 

sabiedriskā transporta) izdevumi. 

IX. Noslēguma jautājumi 

71. Dati par Kolektīvu darbību ir publiski pieejami dažādos informācijas nesējos: 

Pašvaldības, Iestāžu tīmekļa vietnēs un sociālo tīklu kontos, Latvijas kultūras datu 

portālā, LNKC datu bāzē. 

72. Priekšlikumus Nolikuma grozījumiem var ierosināt Talsu novada domes 

priekšsēdētājs, deputāti, Pašvaldības izpilddirektors un Nodaļas vadītājs. 

73. Nolikumu, tā papildinājumus un grozījumus apstiprina Talsu novada dome. 

74. Nolikums stājas spēkā no lēmuma pieņemšanas brīža. 

 

Domes priekšsēdētāja S. Pētersone 

 

Jurkeviča 27877562 

ina.jurkevica@talsi.lv 



 

 

67 

 

 

 

1.pielikums                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Nolikumam "Pašvaldības atbalsts amatiermākslas kolektīvu                                                                                                                                                                                                                                                   

darbības nodrošināšanai Talsu novadā"  

 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 

AMATIERMĀKSLAS KOLEKTĪVU VADĪTĀJU, SPECIĀLISTU UN KONCERTMEISTARU 

PAMATUZDEVUMI UN KVALIFIKĀCIJAS PRASĪBAS 

 1.    AMATIERMĀKSLAS KOLEKTĪVU VADĪTĀJU PAMATUZDEVUMI 

1.1. Vadīt Kolektīvu, nodrošinot Nolikumā minēto prasību un nosacījumu ievērošanu. 

Rūpēties par Kolektīva sastāvu, par jaunu dalībnieku piesaistīšanu un Kolektīva 

profesionālo izaugsmi. Kolektīva darbības plānošana, deleģējot konkrētus 

uzdevumus speciālistiem un dalībniekiem. 

1.2. Vadīt regulārus un pilnvērtīgus mēģinājumus pēc iepriekš sastādīta grafika. 

1.3. Kolektīva vadītājs ir atbildīgs par izmaiņām kolektīva dalībnieku sastāvā, 

nodarbību laikos, laicīgi informējot par to Iestādes vai to Struktūrvienību vadītāju. 

1.4. Pārdomāti izvēlēties atbilstošas grūtības pakāpes repertuāru (materiāla izpēte, 

atlase, jaundarbu ierosināšana u.c.), saskaņā ar valsts nozīmes, reģiona un novada 

kultūras pasākumu plāniem. 

1.5. Plānot un īstenot kolektīva sabiedrisko un koncertdzīvi: koncerti (vietējie, 

izbraukuma), piedalīšanās skatēs, konkursos, festivālos, Dziesmu un Deju svētkos 

u.c. 

1.6. Izvērtēt un pārdomāt kolektīva materiālās vajadzības, inventāra iegādi un tā 

uzglabāšanu. 

1.7. Iesniegt Kolektīva darbības sezonas plānojumu un budžeta pieprasījumu iesniegt 

Iestādes vadītājam norādītajā termiņā. 

1.8. Apkopot un uzkrāt informāciju par Kolektīvu. Sniegt nepieciešamo informāciju 

par Kolektīvu. 

1.9. Apmeklēt novada, reģiona, valsts mēroga rīkotos vadītāju seminārus un 

sanāksmes. Būt kompetentam par novadā, valstī aktualitātēm Kolektīva 

pārstāvētajā nozarē. 

1.10. Popularizēt savu Iestādi, novadu valstī un pasaulē. 

1.11. Pastāvīgi paaugstināt savu profesionālo kvalifikāciju. 

2.  SPECIĀLISTU PAMATUZDEVUMS ir strādāt kolektīva vadītāja tiešā vadībā, lai 

nodrošinātu amatiermākslas kolektīvu mēģinājumu procesu un koncertdarbību.                                                                                                                                                                                                                                                                                              

2.1. KORMEISTARS - pēc kora vadītāja norādījumiem, nodrošina kora dalībnieku 

apmācīšanu – balsu partijas sagatavošanu pa balss grupām un/vai individuāli, kā 

arī vokālās tehnikas prasmju paaugstināšanu un nodrošina kora repertuāra, 

Dziesmu svētku koprepertuāra apguvi. 

2.2. VOKĀLAIS PEDAGOGS - nodrošina ansambļa vai kora dalībnieku apmācīšanu - 

balsu partijas sagatavošanu pa balss grupām un/vai individuāli, kā arī vokālās 

tehnikas prasmju paaugstināšanu, vokālās tehnikas, dziedātprasmes izkopšana 

katram ansambļa vai kora dalībniekam individuāli. 

2.3. REPETITORS - pēc tautas deju kolektīva vadītāja norādījumiem nodrošina 

treniņstundu sagatavošanu un pasniegšanu mēģinājumu laikā, Dziesmu svētku 

koprepertuāra apguvi. 



 

 

68 

 

2.4. SCENOGRĀFS - pēc vadītāja norādījumiem veido izrādes un citu skatuves 

uzvedumu vizuālo tēlu (dekorāciju, kostīmu, gaismas). 

2.5. MĀKSLINIEKS - pēc vadītāja norādījumiem veido izrādes personāža 

mākslinieciskā tēla risinājumus. 

2.6. VADĪTĀJA ASISTENTS - pēc orķestra vadītāja norādījumiem, nodrošināt 

kolektīva dalībniekiem jauna repertuāra un Dziesmu svētku koprepertuāra apguvi. 

2.7. KONCERTMEISTARS - nodrošina muzikālā materiāla apgūšanu un muzikālo 

pavadījumu mēģinājumu laikā, pēc kolektīva vadītāja norādījumiem nodrošina 

repertuāra, Dziesmu svētku koprepertuāra apguvi. 

2.8. PŪTĒJU ORĶESTRA BIBLIOTEKĀRS - sagatavo, sistematizē nošu materiālu 

bibliotēkā un uztur kārtībā nošu repertuāru orķestra vajadzībām. Nodrošina 

orķestra dalībniekus ar nepieciešamo nošu materiālu mēģinājumu procesā, 

koncertos, skatēs. 

2.9. FOLKLORAS KOPU SPECIĀLISTS - pēc vadītāja norādījumiem nodrošina 

kolektīva dalībnieku apmācīšanu kolektīva dalībai Dziesmu svētkos un 

Starptautiskā folkloras festivālā "Baltica". 

3 AMATIERMĀKSLAS KOLEKTĪVU VADĪTĀJU, SPECIĀLISTU 

KVALIFIKĀCIJAS PRASĪBAS 

3.1.  KORI 

3.1.1. MĀKSLINIECISKAIS VADĪTĀJS (kolektīva vadītājs) - vismaz 2.līmeņa 

akadēmiskā un profesionālā augstākā mūzikas izglītība, kvalifikācija: kordiriģents, 

kora priekšmetu pedagogs, vispārējās mūzikas izglītības skolotājs; vai Latvijas 

Nacionālā kultūras centra (turpmāk - LNKC); vai Valsts izglītības satura centra 

(turpmāk - VISC) sertifikāts par profesionālās pilnveides izglītību attiecīgajā 

jomā; 

3.1.2. KORA DIRIĢENTS (kolektīva vadītājs) - vismaz 2.līmeņa akadēmiskā un 

profesionālā augstākā mūzikas izglītība, kvalifikācija: kordiriģents, kora 

priekšmetu pedagogs, vispārējās mūzikas izglītības skolotājs; vai LNKC vai VISC 

sertifikāts par profesionālās pilnveides izglītību attiecīgajā jomā; vai students, kurš 

apgūst kordiriģenta profesiju; 

3.1.3. KORMEISTARS (speciālists) - 2.līmeņa akadēmiskā un profesionālā augstākā 

mūzikas izglītība, kvalifikācija: kordiriģents, kora priekšmetu pedagogs, 

vispārējās mūzikas izglītības skolotājs; vai LNKC; vai VISC sertifikāts par 

profesionālās pilnveides izglītību attiecīgajā jomā; vai students, kurš apgūst 

kordiriģenta profesiju vai Profesionālās ievirzes izglītības programmas Kora klase 

audzēknis 

3.1.4. KONCERTMEISTARS (speciālists) - 2.līmeņa akadēmiskā vai profesionālā 

mūzikas izglītība vai 1.līmeņa profesionālā augstākā izglītība, kvalitikācija 

pianists vai vidējā speciālā mūzikas izglītība. 
3.2. TAUTAS DEJU KOLEKTĪVI 

3.2.1. MĀKSLINIECISKAIS VADĪTĀJS (vadītājs) - vismaz 2.līmeņa akadēmiskā vai 

profesionālā augstākā  izglītība , kvalifikācija: horeogrāfs, deju pedagogs; 

3.2.2. VADĪTĀJS - 2.līmeņa akadēmiskā vai profesionālā augstākā  izglītība , 

kvalifikācija: horeogrāfs, deju pedagogs vai LNKC vai VISC sertifikāts par 

profesionālās pilnveides izglītību attiecīgajā jomā; 

3.2.3. VADĪTĀJA ASISTENTS, REPETITORS (speciālists) - 2.līmeņa akadēmiskā vai 

profesionālā augstākā  izglītība , kvalifikācija: deju pedagogs vai LNKC vai VISC 

sertifikāts par profesionālās pilnveides izglītību attiecīgajā jomā; vai students, kurš 

apgūst horeogrāfa, deju  pedagoga profesiju; 



 

 

69 

 

3.2.4. KONCERTMEISTARS (speciālists) - 2.līmeņa akadēmiskā vai profesionālā 

mūzikas izglītība vai 1.līmeņa profesionālā augstākā izglītība, kvalitikācija 

pianists vai vidējā speciālā mūzikas izglītība vai mācās vidējā speciālā mūzikas 

izglītības iestādē. 

3.3. PŪTĒJU ORĶESTRI UN KOKLĒTĀJU ANSAMBĻI 

3.3.1. MĀKSLINIECISKAIS VADĪTĀJS (vadītājs) - vismaz 2.līmeņa akadēmiskā vai 

profesionālā izglītība mūzikā; 

3.3.2. PŪTĒJU ORĶESTRA, KOKĻU ANSAMBĻA VADĪTĀJS (vadītājs) - 2.līmeņa 

akadēmiskā vai profesionālā mūzikas augstākā izglītība nozarei atbilstošā 

specialitātē, vai 1.līmeņa profesionālā augstākā izglītība; vai LNKC vai VISC 

sertifikāts par profesionālās pilnveides izglītību attiecīgajā jomā; 

3.3.3. PŪTĒJU ORĶESTRA BIBLIOTEKĀRS (speciālists) - 1.līmeņa augstākā 

profesionālā izglītība mūzikā, vai vidējā speciālā mūzikas izglītība, vai mācās 

vidējā speciālā mūzikas izglītības iestādē. 
3.4. AMATIERTEĀTRI 

3.4.1. REŽISORS (vadītājs) - 2.līmeņa akadēmiskā vai profesionālā izglītība dramatiskā 

teātra, amatierteātra vai masu pasākumu režijā vai 1.līmeņa profesionālā izglītība 

amatierteātra režijā, sertifikāts vai apliecība nozarei atbilstošā specialitātē; vai 

KNMC sertifikāts par profesionālās pilnveides izglītību attiecīgajā jomā 

3.4.2. SCENOGRĀFS, MĀKSLINIEKS (speciālists) - 2.līmeņa akadēmiskā vai 

profesionālā izglītība scenogrāfijas specialitātē vai mākslā, vai  1.līmeņa 

profesionālā izglītība mākslā, vai dizaina un mākslas vidusskolas izglītība vai 

mākslas skolas izglītība. 
3.5. TAUTAS LIETIŠĶĀS MĀKSLAS KOLEKTIVI 

3.5.1. VADĪTĀJS – 2.līmeņa akadēmiskā vai profesionālā mākslas augstākā izglītība vai 

1.līmeņa profesionālā mākslas augstākā izglītība, vai Tautas daiļamata meistara 

kvalifikācija, vai Latvijas Amatniecības kameras meistara diploms, vai 

Nemateriālā kultūras mantojuma valsts aģentūras organizēto tālākizglītības kursu 

tautas lietišķās mākslas studiju/ pulciņu vadītājiem un dalībniekiem sertifikāts. 
3.6. FOLKLORAS UN TAUTAS MŪZIKAS KOLEKTĪVI 

3.6.1. VADĪTĀJS – 2.līmeņa akadēmiskā vai profesionālā mūzikas augstākā izglītība 

nozarei atbilstošā specialitātē vai 1.līmeņa profesionālā augstākā izglītība, vai 

Nemateriālā kultūras mantojuma valsts aģentūras organizētās „Folkloras skolas” 

sertifikāts, vai sertifikāts vai apliecība nozarei atbilstošā specialitātē;vai LNKC 

sertifikāts par profesionālās pilnveides izglītību attiecīgajā jomā; 

3.6.2. SPECIĀLISTS - 1.līmeņa profesionālā augstākā izglītība, vai Nemateriālā kultūras 

mantojuma valsts aģentūras organizētās „Folkloras skolas” sertifikāts, vai 

sertifikāts vai apliecība nozarei atbilstošā specialitātē;vai LNKC sertifikāts par 

profesionālās pilnveides izglītību attiecīgajā jomā. 
3.7. VOKĀLIE ANSAMBĻI 

3.7.1. VADĪTĀJS - 2.līmeņa akadēmiskā vai profesionālā mūzikas augstākā izglītība vai 

1.līmeņa profesionālā augstākā izglītība; vai LNKC sertifikāts par profesionālās 

pilnveides izglītību attiecīgajā jomā; 

3.7.2. VOKĀLAIS PEDAGOGS (speciālists) - 2. līmeņa profesionālā augstākā izglītība 

nozarē vai bakalaura/maģistra grāds nozarē. 

3.7.3. KONCERTMEISTARS (speciālists) - 2.līmeņa akadēmiskā vai profesionālā 

mūzikas izglītība vai 1.līmeņa profesionālā augstākā izglītība, kvalitikācija 

pianists vai vidējā speciālā mūzikas izglītība. 

3.8. CITI KOLEKTĪVI 



 

 

70 

 

3.8.1. SENIORU VOKĀLO ANSAMBĻI, kuri nepiedalās skatēs VADĪTĀJS - 2.līmeņa 

akadēmiskā vai profesionālā nozarei atbilstošā augstākā izglītība, vai 1.līmeņa 

profesionālā augstākā izglītība, vai vidējā izglītība un apgūst 2.līmeņa akadēmisko 

vai profesionālo augstāko nozarei atbilstošo izglītību, vai vidējā izglītība un 

sertifikāts/apliecība nozarei atbilstošā specialitātē. 

3.8.2. MĀKSLAS PULCIŅU VADĪTĀJS (foto, lietišķā, vizuālā) - 2.līmeņa akadēmiskā 

vai profesionālā nozarei atbilstošā augstākā izglītība, vai 1.līmeņa profesionālā 

augstākā izglītība, vai vidējā izglītība un apgūst 2.līmeņa akadēmisko vai 

profesionālo augstāko nozarei atbilstošo izglītību, vai vidējā izglītība un 

sertifikāts/apliecība nozarei atbilstošā specialitātē. 

3.8.3. LAIKMETĪGĀS, MŪSDIENU, SENIORU DEJU GRUPAS VADĪTĀJS - 2.līmeņa 

akadēmiskā vai profesionālā nozarei atbilstošā augstākā izglītība, vai 1.līmeņa 

profesionālā augstākā izglītība, vai vidējā izglītība un apgūst 2.līmeņa akadēmisko 

vai profesionālo augstāko nozarei atbilstošo izglītību, vai vidējā izglītība un 

sertifikāts/apliecība nozarei atbilstošā specialitātē. 

 

 

Domes priekšsēdētāja S. Pētersone 

 

 

 

 
Jurkeviča 27877562 

ina.jurkevica@talsi.lv 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

71 

 

 

 

2.pielikums                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Nolikumam "Pašvaldības atbalsts amatiermākslas kolektīvu                                                                                                                                                                                                                                                         

darbības nodrošināšanai Talsu novadā" 

 
TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

AMATIERMĀKSLAS KOLEKTĪVU RAKSTUROJUMS                                                                                                                                                                                                                                                    

PA DARBĪBAS VEIDIEM, GRUPĀM UN DARBĪBAS NOZARĒM 

 

I. KOLEKTĪVU IEDALĪJUMS PA DARBĪBAS VEIDIEM, GRUPĀM, NOZARĒM  
DARBĪBAS VEIDS GRUPA TAUTAS MĀKSLĀ DARBĪBAS NOZARES 

TAUTAS MĀKSLA ( ir 

LNKC metodiskā vadība, 

definēti kā Dziesmu svētku 

procesa kolektīvi) 

G1 - Dziesmu svētku 

procesa koprepertuāra 

kolektīvi 

Kori, tautas deju kolektīvi, 

pūtēju orķestri, koklētāju 

ansambļi 

 G2 - Dziesmu svētku 

procesa kolektīvi 

Vokālie ansambļi, 

amatierteātri, folkloras kopas 

un ansambļi, tautas mūzikas 

ansambļi, lietišķās mākslas 

studijas, kolektīvi 

CITA AMATIERMĀKSLA 

(nav LNKC metodiskā vadība) 

 Senioru vokālie ansambļi, kuri 

nepiedalās Dziesmu svētku 

procesā, mākslas pulciņi un 

deju grupas 
 

 

II. KOLEKTĪVU DARBĪBAS RAKSTUROJUMS 
1. VOKĀLIE KOLEKTĪVI 

1.1. KORIS – 16 un vairāk dziedātāju kolektīvs: 

1.1.1. Jauktais koris (pieaugušo/jauniešu) – 16 un vairāk dziedātāju kolektīvs (četras balsu 

grupas: soprāni, alti, tenori, basi); 

1.1.2. Viendabīgais koris (sieviešu/vīru) – 16 un vairāk dziedātāju kolektīvs (divas balsu grupas: 

vīru koros – tenori un basi, sieviešu – soprāni un alti); 

1.2. VOKĀLAIS ANSAMBLIS – 3 un vairāk dziedātāju kolektīvs: 

1.2.1. Ansamblis – 3 līdz 15 dziedātāju kolektīvs (trio, kvarteti, kvinteti). Var būt jauktais 

(dažādu soprānu, altu un tenoru, basu kombinējums) un viendabīgais (soprānu un altu vai 

tenoru un basu). 
2. TAUTAS DEJU KOLEKTĪVI 

   2.1. Jauniešu deju kolektīvs – dalībnieki vecumā no 16, četri cilvēki var būt vecumā no 14 līdz 

16 gadiem: 

 B grupa – vismaz 8 pāru deju kolektīvs, 

 C grupa – vismaz 8 pāru deju kolektīvs. 

2.2. Vidējās paaudzes deju kolektīvs – dalībnieki vecumā no 25, četri cilvēki no kopējā 

dalībnieku skaita var būt no citas vecuma grupas: 

 D grupa – vismaz 8 pāru deju kolektīvs, 

 E grupa – vismaz 8 pāru deju kolektīvs. 

2.3. Senioru deju kolektīvs – dalībnieki vecumā no 40 gadiem: 

 F grupa – vismaz 8 pāru deju kolektīvs. 
3. INSTRUMENTĀLIE KOLEKTĪVI 

  3.1. PŪTĒJU ORĶESTRIS: 

 3.1.1. Pūtēju orķestris - 20 un vairāk orķestra mūziķu kolektīvs, kurā spēlē koka 

pūšaminstrumenti, metāla pūšaminstrumenti, sitamie instrumenti 

  3.2. TAUTAS MŪZIKAS KOLEKTĪVS: 

 Koklētāju ansamblis - 3 līdz 20 mūzikas izpildītāju kolektīvs, kas kopā muzicē  piešķirot 



 

 

72 

 

3.2.1

. 

īpašu krāsu gan tautas mūzikas apdarēm, gan tieši koklēm rakstītajiem mūsdienu autoru 

darbiem.  
4. FOLKLORAS UN TAUTAS MŪZIKAS KOLEKTĪVI:  

4.1. FOLKLORAS KOLEKTĪVS – tradicionālās tautas daiļrades izpildītāju kolektīvs:  

4.1.1

. 

Folkloras ansamblis – dziedātāju, muzikantu, dejotāju, stāstītāju kolektīvs (8 līdz 35 un 

vairāk dalībnieku). Folkloras ansamblis kopj novada lokālo kultūru, izpilda tautas 

dziesmas, dejas, rotaļas, spēles, instrumentālo mūziku, stāstījumus, precīzu folkloru, 

programmās, izmanto paražu materiālus u.tml., saglabā reģioniem raksturīgo dialektu, 

stilistiku, izpildes manieri., valkā 19. gs. beigu – 20. gs. sākuma tautas vai rekonstruētus 

vēsturiskos tērpus. Ansambļa dalībnieki – dziedātāji, stāstītāji, dejotāji, 1 līdz 2 

muzikantu, instrumentālā grupa vai tradicionālā kapela.) 

4.1.2

. 

Folkloras kopa -  (3 un vairāk dalībnieku) dziedātāju, muzikantu grupas, kas kopj novada 

lokālo kultūru, izpilda tradicionālo tautas daiļradi. 

4.2. TAUTAS MŪZIKAS KOLEKTĪVI 

4.2.1

. 

Tautas muzikantu ansamblis/kolektīvs–3 līdz 20 mūzikas izpildītāju (bērnu un/ vai 

pieaugušo) kolektīvs, kas spēlē tautas mūzikas instrumentus; 

4.2.2

. 

Kapela – 5 un vairāk instrumentālās mūzikas izpildītāju, kas spēlē ar latviešu tautas 

instrumentiem autoru darbus, kā arī tautas mūzikas apdares 
5. TEĀTRA MĀKSLAS KOLEKTĪVI 

5.1. AMATIERTEĀTRIS – 5 un vairāk aktieru kolektīvs, kurš popularizē teātra mākslu dažādu 

paaudžu vidū piemeklējot atbilstošu formātu. 

6. TAUTAS LIETIŠĶĀS MĀKSLAS KOLEKTĪVI  

6.1. TAUTAS LIETIŠĶĀS MĀKSLAS (studija/pulciņš/kopa) - 8 un vairāk dalībnieku kolektīvs, 

kas nodrošina attiecīgās nozares tautas lietišķās/autentiskās mākslas pētniecību, 

saglabāšanu, tālāknodošanu, popularizēšanu, kas nodarbojas ar tradicionālām tautas 

tehnoloģijām, izmantojot māksliniecisko radošumu, veido to darinājumus, atdarinājumus 

un jaunradi. 

7. CITI KOLEKTĪVI 

7.1. SENIORU VOKĀLIE ANSAMBĻI, kuri šobrīd nepiedalās Dziesmu svētku procesā, ir 

ilgstoši darbojies un piedalījies novada un valsts mēroga pasākumos un kuru vada, 

vadītājs ar atbilstošu kvalifikāciju 

7.2. MĀKSLAS PULCIŅI - foto, mākslas, teātra un rokdarbu kolektīvi, kas tiecas pēc 

mākslinieciski radošas pašizpausmes un attīstības attiecīgajā nozarē. Vadītājs ar atbilstošu 

kvalifikāciju. 

7.3. DEJU GRUPAS (pasaules, Eiropas, līnijdeju u.c.) - dalībnieku skaits nav noteikts, izpilda 

skatuves dejas, vadītājs ar atbilstošu kvalifikāciju. 

 

 

Domes priekšsēdētāja S. Pētersone 

 

 

 
Jurkeviča 27877562 

ina.jurkevica@talsi.lv 

 

 

 

 

 

3.pielikums 



 

 

73 

 

Nolikumam "Pašvaldības atbalsts amatiermākslas kolektīvu                                                                                                       

darbības nodrošināšanai Talsu novadā" 

   PIETEIKUMS AMATIERMĀKSLAS KOLEKTĪVA REĢISTRĀCIJAI 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 

AMATIERMĀKSLAS KOLEKTĪVU REĢISTRĀ 

  

KOLEKTĪVA NOSAUKUMS 

  

KOLEKTĪVA DARBĪBAS UZSĀKŠANAS 

DATUMS 
  

KOLEKTĪVA VADĪTĀJS 

  

AMATIERMĀKSLAS NOZARE UN 

VEIDS (saskaņā ar 2.pielikumu) 
  

DALĪBNIEKU SKAITS 

  

PIE KURAS IESTĀDES UN/VAI 

STRUKTŪRVIENĪBAS KOLEKTĪVS 

DARBOSIES   

MĒĢINĀJUMU LAIKS UN ILGUMS 

NEDĒĻĀ 
  

KOLEKTĪVA IZVEIDOŠANAS MĒRĶIS 

UN PAMATOJUMS (aprakstīt kolektīva 

izveidošanas mērķi, plānotās darbības un 

vēlamo sasniedzamo rezultātu)   

  Pieteikumam pievienots: 

 1. Europass CV  

2. Kolektīva dalībnieku saraksts 

 
 

     ………………………………………                       ……………………………………. 

(iesniedzēja vārds, uzvārds) (paraksts) 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja S. Pētersone 

 

Jurkeviča 27877562 

ina.jurkevica@talsi.lv 

 

 

 

 

 

mailto:ina.jurkevica@talsi.lv


 

 

74 

 

4.pielikums                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Nolikumam "Pašvaldības atbalsts amatiermākslas kolektīvu                                                                                                                                                                                                                                                         

darbības nodrošināšanai Talsu novadā" 
 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 

AMATIERMĀKSLAS KOLEKTĪVU 

PASTĀVĒŠANAS ANKETA 

 

KOLEKTĪVA NOSAUKUMS  

IESTĀDES VAI IESTĀDES UN 

STRUKTŪRVIENĪBAS PIE KURAS 

KOLEKTĪVS DARBOJAS/-IES 

 

DARBĪBAS NOZARE (saskaņā ar 2.pielikumu)  

DARBĪBAS VEIDS (G1, G2, cita amatiermāksla, 

saskaņā ar 2.pielikumu) 

 

KOLEKTĪVA DIBINĀŠANAS GADS  

DALĪBNIEKU 

SKAITS 

   

 (kopā) (t.sk. sievietes) (t.sk. vīrieši) 

VADĪTĀJS  

 (vārds, uzvārds) 

   

 (e-pasta adrese) (tālr.Nr.) 

SPECIĀLISTS  

 (vārds, uzvārds) 

   

 (e-pasta adrese) (tālr.Nr.) 

SPECIĀLISTS  

 (vārds, uzvārds) 

   

 (e-pasta adrese) (tālr.Nr.) 

SPECIĀLISTS  

 (vārds, uzvārds) 

   

 (e-pasta adrese) (tālr.Nr.) 

NODARBĪBU VIETA    

NODARBĪBU LAIKI  CETURTDIENA no__________                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

līdz __________ 
PIRMDIENA no__________                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

līdz __________ 

PIEKTDIENA no__________                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

līdz __________ 
OTRDIENA no__________                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

līdz __________ 

SESTDIENA no__________                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

līdz __________ 



 

 

75 

 

TREŠDIENA no__________                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

līdz __________ 

SVĒTDIENA no__________                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

līdz __________ 

Apliecinu informācijas patiesumu. 
 

___________________ 
 

Vadītājs  

 

_____________________ 
 

_______________ 
(datums)  (vārds, uzvārds) (datums) 

 

___________________ 
 

Speciālists  

 

_____________________ 
 

_______________ 
(datums)  (vārds, uzvārds) (datums) 

 

___________________ 
 

Speciālists 

 

_____________________ 
 

_______________ 
(datums)  (vārds, uzvārds) (datums) 

 

 

SASKAŅOTS 

   

 

___________________ 
Struktūrvienības 

vadītājs 

 

_____________________ 
 

_______________ 
(datums)  (vārds, uzvārds) (datums) 

 

___________________ 
Iestādes vadītājs  

_____________________ 
 

_______________ 
(datums)  (vārds, uzvārds) (datums) 

 

 

Domes priekšsēdētāja S. Pētersone 

 

 

 

 
Jurkeviča 27877562 

ina.jurkevica@talsi.lv 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

76 

 

5.pielikums                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Nolikumam "Pašvaldības atbalsts amatiermākslas kolektīvu                                                                                                                                                                                                                                                         

darbības nodrošināšanai Talsu novadā" 

 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 

AMATIERMĀKSLAS KOLEKTĪVA VADĪTĀJA, SPECIĀLISTA 

KVALIFIKĀCIJA 

KOLEKTĪVA 

NOSAUKUMS 

  

IESTĀDE VAI IESTĀDES 

UN STRUKTŪRVIENĪBAS 

PIE KURAS KOLEKTĪVS 

DARBOJAS 

  

 
VADĪTĀJS     

  (vārds, uzvārds) (dzimšanas dati) 

      

  (e-pasta adrese) (telefona Nr.) 

IZGLĪTĪBA 
IEGŪTĀ SPECIALITĀTE   

  

IZGLĪTĪBAS LĪMENIS (I 
līmeņa, bakalaurs, maģistrs utt.) 

  

  

IZGLĪTĪBAS IESTĀDE UN 

BEIGŠANAS GADS 
  

PAPILDUS IZGLĪTĪBA IEGŪTĀ SPECIALITĀTE   

  

IZGLĪTĪBAS LĪMENIS (I 
līmeņa, bakalaurs, maģistrs utt.) 

  

  

IZGLĪTĪBAS IESTĀDE UN 

BEIGŠANAS GADS 
  

PROFESIONĀLĀ PILNVEIDE ATTIECĪGAJĀ AMATIERMĀKSLAS NOZARĒ 

APMĀCĪBU NOSAUKUMS, 

APJOMS (stundu skaits) 

  
IEGŪTAIS 

APLIECINOŠAIS 

DOKUMENTS 

  

APMĀCĪBU NOSAUKUMS, 

APJOMS (stundu skaits) 
  

IEGŪTAIS 

APLIECINOŠAIS 

DOKUMENTS 
  

APMĀCĪBU NOSAUKUMS, 

APJOMS (stundu skaits) 
  

IEGŪTAIS 

APLIECINOŠAIS 

DOKUMENTS 
  

 SPECIĀLISTS     

  (vārds, uzvārds) (dzimšanas dati) 

      

  (e-pasta adrese) (telefona Nr.) 

IZGLĪTĪBA 
IEGŪTĀ SPECIALITĀTE   

  

IZGLĪTĪBAS LĪMENIS (I 

līmeņa, bakalaurs, maģistrs utt.) 
  

  

IZGLĪTĪBAS IESTĀDE UN 

BEIGŠANAS GADS 
  



 

 

77 

 

PAPILDUS IZGLĪTĪBA IEGŪTĀ SPECIALITĀTE   

  

IZGLĪTĪBAS LĪMENIS (I 
līmeņa, bakalaurs, maģistrs utt.) 

  

  

IZGLĪTĪBAS IESTĀDE UN 

BEIGŠANAS GADS 
  

PROFESIONĀLĀ PILNVEIDE ATTIECĪGAJĀ AMATIERMĀKSLAS NOZARĒ 

APMĀCĪBU NOSAUKUMS, 

APJOMS (stundu skaits) 
  

IEGŪTAIS 

APLIECINOŠAIS 

DOKUMENTS 

  

APMĀCĪBU NOSAUKUMS, 

APJOMS (stundu skaits) 
  

IEGŪTAIS 

APLIECINOŠAIS 

DOKUMENTS 

  

APMĀCĪBU NOSAUKUMS, 

APJOMS (stundu skaits) 
  

IEGŪTAIS 

APLIECINOŠAIS 

DOKUMENTS 

  

 SPECIĀLISTS     

  (vārds, uzvārds) (dzimšanas dati) 

      

  (e-pasta adrese) (telefona Nr.) 

IZGLĪTĪBA 
IEGŪTĀ SPECIALITĀTE   

  

IZGLĪTĪBAS LĪMENIS (I 
līmeņa, bakalaurs, maģistrs utt.) 

  

  

IZGLĪTĪBAS IESTĀDE UN 

BEIGŠANAS GADS 
  

PAPILDUS IZGLĪTĪBA IEGŪTĀ SPECIALITĀTE   

  

IZGLĪTĪBAS LĪMENIS (I 

līmeņa, bakalaurs, maģistrs utt.) 
  

  

IZGLĪTĪBAS IESTĀDE UN 

BEIGŠANAS GADS 
  

PROFESIONĀLĀ PILNVEIDE ATTIECĪGAJĀ AMATIERMĀKSLAS NOZARĒ 

APMĀCĪBU NOSAUKUMS, 

APJOMS (stundu skaits) 
  

IEGŪTAIS 

APLIECINOŠAIS 

DOKUMENTS 
  

APMĀCĪBU NOSAUKUMS, 

APJOMS (stundu skaits) 
  

IEGŪTAIS 

APLIECINOŠAIS 

DOKUMENTS 
  

APMĀCĪBU NOSAUKUMS, 

APJOMS (stundu skaits) 
  

IEGŪTAIS 

APLIECINOŠAIS 

DOKUMENTS 
  

  

SPECIĀLISTS     

  (vārds, uzvārds) (dzimšanas dati) 

      

  (e-pasta adrese) (telefona Nr.) 

IZGLĪTĪBA 
IEGŪTĀ SPECIALITĀTE   

  

IZGLĪTĪBAS LĪMENIS (I 

līmeņa, bakalaurs, maģistrs utt.) 
  

  

IZGLĪTĪBAS IESTĀDE UN 

BEIGŠANAS GADS 
  

PAPILDUS IZGLĪTĪBA IEGŪTĀ SPECIALITĀTE   



 

 

78 

 

  

IZGLĪTĪBAS LĪMENIS (I 

līmeņa, bakalaurs, maģistrs utt.) 
  

  

IZGLĪTĪBAS IESTĀDE UN 

BEIGŠANAS GADS 
  

PROFESIONĀLĀ PILNVEIDE ATTIECĪGAJĀ AMATIERMĀKSLAS NOZARĒ 

APMĀCĪBU NOSAUKUMS, 

APJOMS (stundu skaits) 
  

IEGŪTAIS 

APLIECINOŠAIS 

DOKUMENTS 
  

APMĀCĪBU NOSAUKUMS, 

APJOMS (stundu skaits) 
  

IEGŪTAIS 

APLIECINOŠAIS 

DOKUMENTS 

  

APMĀCĪBU NOSAUKUMS, 

APJOMS (stundu skaits) 
  

IEGŪTAIS 

APLIECINOŠAIS 

DOKUMENTS 

  

 
Apliecinu informācijas patiesumu. 

 

___________________ 
 

Vadītājs  

 

_____________________ 
 

_______________ 
(datums)  (vārds, uzvārds) (datums) 

 

___________________ 
 

Speciālists  

 

_____________________ 
 

_______________ 
(datums)  (vārds, uzvārds) (datums) 

 

___________________ 
 

Speciālists 

 

_____________________ 
 

_______________ 
(datums)  (vārds, uzvārds) (datums) 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja S. Pētersone 

 

 

 

 
Jurkeviča 27877562 

ina.jurkevica@talsi.lv 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

79 

 

6.pielikums                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Nolikumam "Pašvaldības atbalsts amatiermākslas kolektīvu                                                                                                                                                                                                                                                         

darbības nodrošināšanai Talsu novadā" 
 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 

AMATIERMĀKSLAS KOLEKTĪVA 

DALĪBNIEKU SARAKSTS 

KOLEKTĪVA NOSAUKUMS __________________________________________ 

DARBĪBAS SEZONA no 20___.gada 1.septembra līdz 20__. gada 31.augustam 

 

NR.P.K. VĀRDS UZVĀRDS DZIMŠANAS GADS 

NO KURA GADA 

DARBOJAS 

KOLEKTĪVĀ 

1.         

2.         

3.         

4.         

5.         

6.         

7.         

8.         

9.         

10.         

11.         

12.         

13.         

14.         

15.         

16.         

Pārzinis personas datu apstrādei ir Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļa 

(turpmāk - KSAN), reģ.Nr.9000113532, adrese: K.Valdemāra iela 17A, Talsi, Talsu novads, LV-3285, 

mob.tālr.27877562, e-pasts ksan@talsi.lv. Jūsu personas datu (vārds, uzvārds, dalībnieka dzimšanas 

gads, informācija no kura gada darbojas kolektīvā) apstrādes mērķis ir amatiermākslas kolektīva 

reģistrācija un finansējuma piešķiršanas izvērtēšana. Jūsu personas dati tiks glabāti statistikas nolūkos 

sabiedrības interesēs līdz kolektīva pastāvēšanas beigām. Jums ir tiesības iesniegt sūdzību par 

nelikumīgu Jūsu personas datu apstrādi Datu valsts inspekcijā. 

Reģistrācijas anketas iesniedzējs apņemas informēt citas personas, kas minētas šajā anketā, par to 

personu datu apstrādi, kas saistītas ar šī iesnieguma izskatīšanu. 

  

esmu iepazinies/(-usies) ar iepriekš minēto informāciju, kas pārzinim man jāsniedz                

personas datu iegūšanas laikā saskaņā ar Vispārējās datu aizsardzības regulu. 
   (atzīmē ar X) 

20__. gada ___. ____________ _______________________ _______________ 

  

(vadītāja vārds, uzvārds) (paraksts)  

 

Domes priekšsēdētāja S. Pētersone 
 

Jurkeviča 27877562 

ina.jurkevica@talsi.lv 



 

 

80 

 

7.pielikums                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Nolikumam "Pašvaldības atbalsts amatiermākslas kolektīvu                                                                                                                                                                                                                                                         

darbības nodrošināšanai Talsu novadā" 

 
TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 

___________________________________________________________________ 

(iestādes vai iestādes un struktūrvienības nosaukums, kolektīva nosaukums) 

DARBĪBAS SEZONAS PLĀNOJUMA PROJEKTS  

DALĪBAI NOVADA, VALSTS UN/VAI STARPTAUTISKA MĒROGA PASĀKUMOS  

no 20___ .g.1.septembra līdz 20___ .g. 31.augustam 

DALĪBA VALSTS UN/VAI STARPTAUTISKA LĪMEŅA SKATĒS, KONKURSOS,                                                                                                                                                                                                            

KOPMĒĢINĀJUMOS, SEMINĀROS - MEISTARKLASĒS                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

(u.c. gada izvirzītajās aktivitātēs pēc apstiprinātajiem plāniem) 

DATUMS NORISES NOSAUKUMS NORISES VIETA 

NEPIECIEŠAMAIS PAŠVALDĪBAS ATBALSTS 

(piem., dalības maksa, transports, ēdināšana, 

naktsmītnes, utt.) 

        

    

        

DALĪBA NOVADA UN VALSTS MĒROGA                                                                                                                                      

RĪKOTAJOS DZIESMU UN DEJU SVĒTKU STARPLAIKA  PASĀKUMOS, FESTIVĀLOS, KONKURSOS                                                                                                  
(pēc Talsu novada pašvaldības un LNKC apstiprinātā pasākumu plāna kārtējam kalendārajam gadam)   

DATUMS NORISES NOSAUKUMS NORISES VIETA 

NEPIECIEŠAMAIS PAŠVALDĪBAS ATBALSTS 

(piem., dalības maksa, transports, ēdināšana, 

naktsmītnes, utt.) 

        

    

    

        

        

KOLEKTĪVA SABIEDRISKĀ AKTIVITĀTE TALSU NOVADA KULTŪRVIDES UZTURĒŠANĀ (DALĪBA NOVADA, 

PILSĒTAS UN PAGASTU PASĀKUMOS, JAUNU KONCERTPROGRAMMU, IZSTĀŽU, JAUNIESTUDĒJUMU IZRĀDĪŠANA) 

DATUMS NORISES NOSAUKUMS NORISES VIETA 

NEPIECIEŠAMAIS PAŠVALDĪBAS ATBALSTS 

(piem., mākslinieku piesaistei koncertprogrammu 

veidošanā, dalības maksa, transports, ēdināšana, 

naktsmītnes, utt.) 

        

    

    

    

        

 

 

_______________ 

Kolektīva vadītājs 

 
 

_______________ 

 

_______________ 
(datums)  (vārds, uzvārds) (paraksts) 

 

_______________ 

Struktūrvienības vadītājs 

 
 

_______________ 

 

_______________ 



 

 

81 

 

(datums)  (vārds, uzvārds) (paraksts) 

 

_______________ 

Iestādes vadītājs 

 
 

_______________ 

 

_______________ 
(datums)  (vārds, uzvārds) (paraksts) 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja S. Pētersone 
 

 

Jurkeviča 27877562 

ina.jurkevica@talsi.lv 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

82 

 

8.pielikums                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Nolikumam "Pašvaldības atbalsts amatiermākslas kolektīvu                                                                                                                                                                                                                                                         

darbības nodrošināšanai Talsu novadā" 

 
TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 

(iestādes vai iestādes un struktūrvienības nosaukums, kolektīva nosaukums) 

DARBĪBAS SEZONAS ATSKAITE G1 un G2 KOLEKTĪVIEM                                        

PAR DALĪBU NOVADA, REĢIONA, VALSTS, STARPTAUTISKA MĒROGA PASĀKUMOS 

no 20___.g.1.septembra līdz 20___.g.31.augustam 

 

N.P.K. NORISES NOSAUKUMS 

NORISES 

VIETA, 

LAIKS 

IEGŪTĀ ATZINĪBA 
(laureāta vieta, Goda 

raksts, u.c.) 

PIEZĪMES/ 

PAPILDINĀJUMS 

UZ KURU 

VĒRTĒŠANAS 

KRITĒRIJAS 

PUNKTU 

ATTIECAS 

1. DALĪBA VALSTS UN/VAI STARPTAUTISKA LĪMEŅA SKATĒS, KONKURSOS                                                                                                                                                                                                         1. 

1.1. 
VALSTS, REĢIONĀLA, NOVADA, STARPTAUSTISKA LĪMEŅA SKATES VAI TĀM PIELĪDZINĀMI 

KONKURSI, KUROS PROFESIONĀLA ŽŪRIJA PIEŠĶIR PAKĀPES, VIETAS* 

1.1.1.           

1.1.2.           

2. 

DALĪBA NOVADA, REĢIONA UN VALSTS MĒROGA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

RĪKOTAJOS DZIESMU UN DEJU SVĒTKU STARPLAIKA  PASĀKUMOS, FESTIVĀLOS, 

KONKURSOS,                                                                                                                                                                        

KOPMĒĢINĀJUMOS, SEMINĀROS - MEISTARKLASĒS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
(pēc Talsu novada pašvaldības un LNKC apstiprinātā pasākumu plāna kārtējam kalendārajam gadam)   

2. 

2.1. DALĪBA DZIESMU UN DEJU SVĒTKU STARPSVĒTKU PASĀKUMOS 

2.1.1.           

2.1.2.           

2.2. STARPTAUTISKA MĒROGA KONCERTI, KONKURSI FESTIVĀLI, IZSTĀDES, IZRĀDES 

2.2.1.           

2.2.2.           

2.3. LATVIJAS UN REĢIONĀLA LĪMEŅA KONCERTI, FESTIVĀLI, IZSTĀDES, IZRĀDES 

2.3.1.           

2.3.2.           

2.4. DALĪBA KOPMĒĢINĀJUMOS (KOLEKTĪVA DALĪBNIEKU SKAITS) 

2.4.1.           

2.4.2.           

2.5. SEMINĀRI - MEISTARKLASES (t.sk. nozaru vadītāju individuālais darbs ar kolektīvu) 

2.5.1.           

2.5.2.           

3. 

KOLEKTĪVA SABIEDRISKĀ AKTIVITĀTE TALSU NOVADA KULTŪRVIDES 

UZTURĒŠANĀ UN POPULARIZĒŠANĀ                                                                                                                                                         

(DALĪBA NOVADA, PILSĒTAS UN PAGASTU PASĀKUMOS. JAUNU KONCERTPROGRAMMU, 

IZSTĀŽU, JAUNIESTUDĒJUMU IZRĀDĪŠANA VIETĒJĀ, STARPNOVADU, REĢIONA UN VALSTS 

MĒROGĀ ) 

3. 

3.1. KONCERTI, IZSTĀDES, IZRĀDES NOVADA PILSĒTĀS UN PAGASTOS 

3.1.1.           

3.1.2.           

3.2. KONCERTI, IZRĀDES, IZSTĀDES UN DALĪBA STARPNOVADU AKTIVITĀTĒS  



 

 

83 

 

3.2.1.           

3.2.2.           

3.3. 
SEZONAS LAIKĀ PAPILDUS APGŪTAIS, IESTUDĒTAIS, IZRĀDĪTAIS REPERTUĀRS (jauna 

koncertprogramma, izrāde, izstāde, u.c.*) 

3.3.1.           

3.3.2.           

4. 

PLĀNOTĀS INICIATĪVAS, TO RADOŠUMS UN NOZĪMĪGUMS NOVADA, VALSTS VAI 

STARPTAUTISKĀ MĒROGĀ KOLEKTĪVA PAŠINICIATĪVA - JAUNU IDEJU 

PIEDĀVĀJUMS UN ĪSTENOŠANA                                                                                                                                                                                                                   

PIESAISTOT ĀRĒJO FINANSĒJUMU UN PAŠFINANSĒJUMU 

4. 

4.1.           

4.2.           

5. 

VADĪTĀJA, SPECIĀLISTA PROFESIONĀLISMS, RADOŠUMS UN ATVĒRTĪBA JAUNU 

ZINĀŠANU APGUVĒ,                                                                                                                                                               

INICIATĪVA UN PIEREDZE PROJEKTU REALIZĀCIJĀ 

5. 

5.1.           

5.2.           

 

 

_______________ 

Kolektīva vadītājs 

 
 

_______________ 

 

_______________ 
(datums)  (vārds, uzvārds) (paraksts) 

 

_______________ 

Struktūrvienības vadītājs 

 
 

_______________ 

 

_______________ 
(datums)  (vārds, uzvārds) (paraksts) 

 

_______________ 

Iestādes vadītājs 

 
 

_______________ 

 

_______________ 
(datums)  (vārds, uzvārds) (paraksts) 

 
 

 

Piezīmes * iesniegt konkursu, skašu, festivālu apliecinošu dokumentu kopijas 

 

 
* sezonas laikā papildus apgūtā repertuāra izklāsts (pievienota programma un apraksts) 

 

 

* 4. un 5.punktā jānorāda informācija par vadītāja un/vai speciālista paveikto pārskata periodā                                                                                                                  

un plānotajām iniciatīvām nākamajā darbības sezonā 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja S. Pētersone 

 

 

 

 
Jurkeviča 27877562 

ina.jurkevica@talsi.lv 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

84 

 

8.1.pielikums                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Nolikumam "Pašvaldības atbalsts amatiermākslas kolektīvu                                                                                                                                                                                                                                                         

darbības nodrošināšanai Talsu novadā" 

 
TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 

(iestādes vai iestādes un struktūrvienības nosaukums, kolektīva nosaukums) 

DARBĪBAS SEZONAS ATSKAITE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

CITI KOLEKTĪVI PAR KOLEKTĪVA DARBĪBU 

no 20___.g.1.septembra līdz 20___.g.31.augustam 

 

N.P.K. NORISES NOSAUKUMS 
NORISES VIETA, 

LAIKS 

*ATTIECAS 

UZ 

MAINĪGĀS 

LIKMNES 

NOTEIŠANU 

1. 
AKTIVITĀTE KULTŪRVIDES UZTURĒŠANĀ 

(aktīva koncertu, izstāžu, izrāžu darbība, dalība pilsētu, pagastu un novada pasākumos, reģionālajās vai valsts nozīmes norisēs, 

kolektīva dalībnieku un vadītāja pilnveidošanās piedaloties semināros un meistarklasēs) 

1.1. DALĪBA PILSĒTAS VAI PAGASTA RĪKOTAJOS PASĀKUMOS 

1.1.1. 

 

    

1.1.2.       

1.2.  DALĪBA NOVADA, REĢIONA UN VALSTS MĒROGA RĪKOTAJĀS NORISĒS                                                                                                                                                                                                                                                                 

1.2.1.    

1.2.2.       

1.3.  SEMINĀRI – MEISTARKLASES (gan kolektīva dalība, gan vadītāja, speciālista/-u individuāla dalība) 

1.3.1.           

1.3.2.            

2.  
PLĀNOTĀS INICIATĪVAS, TO RADOŠUMS UN NOZĪMĪGUMS NOVADA, VALSTS VAI STARPTAUTISKĀ 

MĒROGĀ. KOLEKTĪVA PAŠINICIATĪVA - JAUNU IDEJU PIEDĀVĀJUMS UN ĪSTENOŠANA,                                                                                                                                                                                                                   

PIESAISTOT ĀRĒJO FINANSĒJUMU UN PAŠFINANSĒJUMU 
* 

2.1.            

2.2.            

3.  
VADĪTĀJA PROFESIONĀLISMS, RADOŠUMS UN ATVĒRTĪBA JAUNU ZINĀŠANU APGUVĒ,                                                                                                                                                               

INICIATĪVA UN PIEREDZE PROJEKTU REALIZĀCIJĀ 
* 

3.1.           

3.2.           

 

 

 

 

_______________ 

Kolektīva vadītājs 

 
 

_______________ 

 

_______________ 
(datums)  (vārds, uzvārds) (paraksts) 

 

_______________ 

Struktūrvienības vadītājs 

 
 

_______________ 

 

_______________ 
(datums)  (vārds, uzvārds) (paraksts) 

 

_______________ 

Iestādes vadītājs 

 
 

_______________ 

 

_______________ 
(datums)  (vārds, uzvārds) (paraksts) 

 

 

*2. un 3.punktā jānorāda informācija par vadītāja un kolektīva paveikto pārskata periodā,                                                                                                              

plānotajām iniciatīvām nākamajā darbības sezonā 



 

 

85 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja S. Pētersone 

 
 

Jurkeviča 27877562 

ina.jurkevica@talsi.lv 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

86 

 

9.pielikums                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Nolikumam "Pašvaldības atbalsts amatiermākslas kolektīvu                                                                                                                                                                                                                                                         

darbības nodrošināšanai Talsu novadā" 
 

 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS                                                                                                                                                                                                                                                       

AMATIERMĀKSLAS KOLEKTĪVU KLASIFIKĀCIJA                                                                                                                                                                                                                 

KATEGORIJĀS UN LĪMEŅOS 

 

KATEGORIJA  KOLEKTĪVI NOSACĪJUMI LĪMENIS 

I 
G1 kolektīvi - KORI, DEJU KOLEKTĪVI, PŪTĒJU ORĶESTRI, KOKLĒTĀJU 

ANSAMBĻI 

    A pakāpe skatē 1.līmenis 

    I pakāpe skatē 2.līmenis 

    II pakāpe skatē 3.līmenis 

    III pakāpe skatē 4.līmenis 

II G2 kolektīvi - AMATIERTEĀTRI, FOLKLORAS KOPAS, LIETIŠĶĀS MĀKSLAS 

KOLEKTĪVI, TAUTAS MUZIKANTI, VOKĀLIE ANSAMBĻI 

    A pakāpe skatē 1.līmenis 

    I pakāpe skatē 2.līmenis 

    II pakāpe skatē 3.līmenis 

    III pakāpe skatē 4.līmenis 

III CITI KOLEKTĪVI  

  Senioru vokālie ansambļi, kuri nepiedalās skatēs 1.līmenis 

  Mākslas pulciņi - foto, lietišķā, vizuālā 2.līmenis 

  Deju grupas (pasaules, Eiropas, līnijdeju u.c.) 3.līmenis 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja S. Pētersone 

 

 

 

 
Jurkeviča 27877562 

ina.jurkevica@talsi.lv 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

87 

 

10.pielikums                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Nolikumam "Pašvaldības atbalsts amatiermākslas kolektīvu                                                                                                                                                                                                                                                         

darbības nodrošināšanai Talsu novadā" 

 

 
AMATIERMĀKSLAS KOLEKTĪVU VADĪTĀJU UN                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

SPECIĀLISTU                                                                                                                                                                                                                                                    

VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI AMATALGAS % MAINĪGĀS LIKMES NOTEIKŠANAI 

 
NR.P.K. VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI PUNKTI         (1 - 5 

punkti) par katru 

kritēriju 

PIEZĪMES VAI 

PAMATOJUMS 

1.  SASNIEGUMI VALSTS LĪMEŅA SKATĒS 

(izņemot ikgadējās skates rezultātus)  UN/VAI 

DALĪBA STARPTAUTISKAJOS 

KONKURSOS 

  

2.  LĪDZDALĪBA VALSTS MĒROGA 

SVĒTKOS, FESTIVĀLOS, KONKURSOS 
  

3.  KOLEKTĪVA SABIEDRISKĀ AKTIVITĀTE 

TALSU NOVADA KULTŪRVIDES 

UZTURĒŠANĀ UN POPULARIZĒŠANĀ 

(dalība novada, pilsētas un pagastu pasākumos, 

jaunu koncertprogrammu, izstāžu, 

jauniestudējumu izrādīšana) 

  

4.  KOLEKTĪVA PAŠINICIATĪVA - JAUNU 

IDEJU PIEDĀVĀJUMS UN ĪSTENOŠANA 

PIESAISTOT ĀRĒJO FINANSĒJUMU 

  

5.  VADĪTĀJA, SPECIĀLISTA 

PROFESIONĀLISMS, RADOŠUMS UN 

ATVĒRTĪBA JAUNU ZINĀŠANU 

APGUVĒ, INICIATĪVA UN PIEREDZE 

PROJEKTU REALIZĀCIJĀ 

  

 

PUNKTU KOPSKAITS 

 

  

 

 

 

 
Vērtēšanas komisijas loceklis ______________________________ 

 (vārds, uzvārds) 

  

________________________ ______________________________ 

(datums) (paraksts) 

 

 

Domes priekšsēdētāja S. Pētersone 

 

 

 

 
Jurkeviča 27877562 

ina.jurkevica@talsi.lv 

 

 



 

 

88 

 

11.pielikums                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Nolikumam "Pašvaldības atbalsts amatiermākslas kolektīvu                                                                                                                                                                                                                                                         

darbības nodrošināšanai Talsu novadā" 
 

AMATIERMĀKSLAS KOLEKTĪVU VADĪTĀJU, SPECIĀLISTU  

VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJU 

PAPILDUS PUNKTU KOPVĒRTĒJUMS 

 

 

 

_________________________ 

        (vērtēšanas datums) 

 

NR.P.K. KOLEKTĪVS VADĪTĀJA/SPECIĀLISTA 

VĀRDS, UZVĀRDS 

KOMISIJAS VĒRTĒJUMS PUNKTOS KOPĒJAIS 

PUNKTU 

SKAITS 

VIDĒJAIS 

PUNKTU 

SKAITS 

   
1. 

vērtētājs 
2. 

vērtētājs 
3. 

vērtētājs 
4. 

vērtētājs 
5. 

vērtētājs 
  

          

          

          

 

 
Vērtēšanas komisijas loceklis  ___________________________________ 

  (vārds, uzvārds, paraksts) 

   
Vērtēšanas komisijas loceklis  ___________________________________ 

  (vārds, uzvārds, paraksts) 

   
Vērtēšanas komisijas loceklis  ___________________________________ 

  (vārds, uzvārds, paraksts) 

   
Vērtēšanas komisijas loceklis  ___________________________________ 

  (vārds, uzvārds, paraksts) 

   
Vērtēšanas komisijas loceklis  ___________________________________ 

  (vārds, uzvārds, paraksts) 

   

 

 

 

Domes priekšsēdētāja S. Pētersone 

 

 

 

 
Jurkeviča 27877562 

ina.jurkevica@talsi.lv 

 

 

 

 

 

mailto:ina.jurkevica@talsi.lv


 

 

89 

 

12.pielikums                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Nolikumam "Pašvaldības atbalsts amatiermākslas kolektīvu                                                                                                                                                                                                                                                         

darbības nodrošināšanai Talsu novadā" 

 
TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS AMATIERMĀKSLAS KOLEKTĪVU VADĪTĀJU UN SPECIĀLISTU                                                                                                                                                     

AMATA VIETU UN DARBA STUNDU APJOMA IEDALĪJUMS                                                                                                                                                                                                                             

PĒC NOTEIKTAJĀM SAMAKSAS GRUPĀM UN LĪMEŅIEM 

 
 

KOLEK   

TĪVA 

KATEGO 

RIJA 

 

KOLEKTĪVA 

LĪMENIS 

 

AMATI 

 

AMATA 

VIETU 

SKAITS 

 

SAIME 

 

LĪMENIS 

 

ALGU 

GRUPA 

MĒNEŠALGA  

EUR 
DARBA 

APJOMS 

MĒNESĪ 

(h) 

 

MIN 

 

MAX 

I 1.līmenis -  

līdz 4 amata 

vietām 

VADĪTĀJS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

(ar augstāko profesionālo 

izglītību) 

1 33 III 9 1071 1190 40 

  VADĪTĀJS 1 33 IB 7 896 996 40 

  SPECIĀLISTS (vadītāja 

asistents, kormeistars, 

repetitors) 

2 33 IB 7 851 946 32 

  SPECIĀLISTS 

(koncertmeistars, pūtēju 

orķestra bibliotekārs) 

1 33 IB 7 809 899 20 

 2.līmenis - līdz 

3 amata vietām 

VADĪTĀJS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

(ar augstāko profesionālo 

izglītību) 

1 33 III 9 952 1071 40 

  VADĪTĀJS 1 33 IB 7 797 896 40 

 

  

SPECIĀLISTS (vadītāja 

asistents, kormeistars, 

repetitors) 

1 33 IB 7 757 851 32 

 

  

SPECIĀLISTS 

(koncertmeistars, pūtēju 

orķestra bibliotekārs) 

1 33 IB 7 719 809 20 

 3.līmenis - līdz 

3 amata vietām 

VADĪTĀJS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

(ar augstāko profesionālo 

izglītību) 

1 33 III 9 833 952 40 

  VADĪTĀJS 1 33 IB 7 672 797 40 

 

  

SPECIĀLISTS (vadītāja 

asistents, kormeistars, 

repetitors) 

1 33 IB 7 662 757 32 

 

  

SPECIĀLISTS 

(koncertmeistars, pūtēju 

orķestra bibliotekārs) 

1 33 IB 7 629 719 16 

 4.līmenis - līdz 

3 amata vietām 

VADĪTĀJS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

(ar augstāko profesionālo 

izglītību) 

1 33 III 9 806 833 40 

  VADĪTĀJS 1 33 IB 7 600 672 40 

 

  

SPECIĀLISTS (vadītāja 

asistents, kormeistars, 

repetitors) 

1 33 IB 7 600 662 32 

 

  

SPECIĀLISTS 

(koncertmeistars, pūtēju 

orķestra bibliotekārs) 

1 33 IB 7 600 629 16 

II 1.līmenis -  

līdz 2 amata 

vietām 

VADĪTĀJS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

(ar augstāko profesionālo 

izglītību) 

1 33 III 9 1071 1190 25 

  VADĪTĀJS 1 33 IB 7 896 996 25 

 

  

SPECIĀLISTS (vadītāja 

asistents, kormeistars, 

repetitors) 

1 33 IB 7 851 946 20 



 

 

90 

 

 2.līmenis -  

līdz 2 amata 

vietām 

VADĪTĀJS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

(ar augstāko profesionālo 

izglītību) 

1 33 III 9 952 1071 25 

  VADĪTĀJS 1 33 IB 7 797 896 25 

 

  

SPECIĀLISTS (vadītāja 

asistents, kormeistars, 

repetitors) 

1 33 IB 7 757 851 20 

 3.līmenis -  1 

amata vieta 

VADĪTĀJS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

(ar augstāko profesionālo 

izglītību) 

1 33 III 9 833 952 20 

  VADĪTĀJS 1 33 IB 7 672 797 20 

 4.līmenis -  1 

amata vieta 

VADĪTĀJS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

(ar augstāko profesionālo 

izglītību) 

1 33 III 9 806 833 20 

  VADĪTĀJS 1 33 IB 7 600 672 20 

III 1.līmenis -  1 

amata vieta VADĪTĀJS 
1 33 IB 7 600 672 20 

 2.līmenis -  1 

amata vieta VADĪTĀJS 
1 33 IB 7 600 672 20 

 3.līmenis -  1 

amata vieta VADĪTĀJS 
1 33 IB 7 600 672 20 

1
 Amatu skaits kolektīvā tiek noteikts atbilstoši  novadam pieejamiem valsts budžeta līdzekļiem 

 

Domes priekšsēdētāja S. Pētersone 

 

 

 
Jurkeviča 27877562 

ina.jurkevica@talsi.lv 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

91 

 

13.pielikums                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Nolikumam "Pašvaldības atbalsts amatiermākslas kolektīvu                                                                                                                                                                                                                                                         

darbības nodrošināšanai Talsu novadā" 

 
AMATIERMĀKSLAS KOLEKTĪVU VADĪTĀJU, SPECIĀLISTU                                                                                                           

VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJU APKOPOTAIS PUNKTU SKAITS                                                                                                                                                                                 

MAINĪGĀS LIKMES NOTEIKŠANAI % 

 

NR.P.K. KRITĒRIJI 
IEGŪSTAMO 

PUNKTU 

SKAITS 

 VADĪTĀJA 

VĒRTĒJUMS 

SPECIĀLISTA 

VĒRTĒJUMS 

1 

SASNIEGUMI VALSTS LĪMEŅA SKATĒS 

(izņemot ikgadējās skates rezultātus)  UN/VAI 

DALĪBA STARPTAUTISKAJOS KONKURSOS 
25 0 0 

2 

LĪDZDALĪBA VALSTS MĒROGA SVĒTKOS, 

FESTIVĀLOS, KONKURSOS 
25 0 0 

3 

KOLEKTĪVA SABIEDRISKĀ AKTIVITĀTE 

TALSU NOVADA KULTŪRVIDES 

UZTURĒŠANĀ UN POPULARIZĒŠANĀ (dalība 

novada, pilsētas un pagastu pasākumos, jaunu 

koncertprogrammu, izstāžu, jauniestudējumu 

izrādīšana) 25 0 0 

4 

PLĀNOTĀS INICIATĪVAS, TO RADOŠUMS 

UN NOZĪMĪGUMS NOVADA, VALSTS VAI 

STARPTAUTISKĀ MĒROGĀ. KOLEKTĪVA 

PAŠINICIATĪVA - JAUNU IDEJU 

PIEDĀVĀJUMS UN ĪSTENOŠANA 

PIESAISTOT ĀRĒJO FINANSĒJUMU 25 0 0 

5 

VADĪTĀJA, SPECIĀLISTA 

PROFESIONĀLISMS, RADOŠUMS UN 

ATVĒRTĪBA JAUNU ZINĀŠANU APGUVĒ, 

INICIATĪVA UN PIEREDZE PROJEKTU 

REALIZĀCIJĀ 25 0 0 

  Kopējais punktu skaits 125 0 0 

  

AMK vadītāja, speciālista darba algas 

piemaksa (40xvidējais punktu skaits/100) 

procentos 40 0 0 

 

 

Domes priekšsēdētāja S. Pētersone 

 

 

 

 
Jurkeviča 27877562 

ina.jurkevica@talsi.lv 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

92 

 

14.pielikums                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Nolikumam "Pašvaldības atbalsts amatiermākslas kolektīvu                                                                                                                                                                                                                                                         

darbības nodrošināšanai Talsu novadā" 

 
TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS                                                                                                                                                                                                                                                          

AMATIERMĀKSLAS KOLEKTĪVU IEDALĪJUMS KATEGORIJĀS UN LĪMEŅOS,                                                                                                                                                                                                              

PĒC VĒRTĒŠANAS NOTEIKTAIS STUNDU APJOMS MĒNESĪ UN  VADĪTĀJIEM UN 

SPECIĀLISTIEM NOTEIKTĀ MĒNEŠA PIEMAKSA 20_____ .gadā 

 

 

__________________________ 

   (datums) 

 
 

NR.P.K. IESTĀDE PIE 

KURAS 

DARBOJAS 

KOLEKTĪVS 

KOLEKTĪVA 

NOSAUKUMS 

KOLEKTĪVA 

VADĪTĀJA, 

SPECIĀLISTA 

(VĀRDS, 

UZVĀRDS) 

KOLEKTĪVA 

KATEGORIJA 

KOLEKTĪVA 

LĪMENIS 

PIEMĒRO 

JAMAIS 

STUNDU 

APJOMS 

MĒNESĪ 

(skaits) 

MAINĪGĀ 

LIKME 

% EUR 

1.          

2.          

 

 

 

Vērtēšanas komisijas loceklis …………………………………… 

  
(vārds, uzvārds, paraksts) 

      Vērtēšanas komisijas loceklis ………………………………………………. 

  
(vārds, uzvārds, paraksts) 

      Vērtēšanas komisijas loceklis ………………………………………………. 

  
(vārds, uzvārds, paraksts) 

      Vērtēšanas komisijas loceklis ………………………………………………. 

  
(vārds, uzvārds, paraksts) 

      Vērtēšanas komisijas loceklis ………………………………………………. 

  
(vārds, uzvārds, paraksts) 

 

 

Domes priekšsēdētāja S. Pētersone 

 

 

 

 
Jurkeviča 27877562 

ina.jurkevica@talsi.lv 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

93 

 

15.pielikums                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Nolikumam "Pašvaldības atbalsts amatiermākslas kolektīvu                                                                                                                                                                                                                                                         

darbības nodrošināšanai Talsu novadā" 

 
TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS  

KOLEKTĪVA VADĪTĀJA DARBA UZDEVUMU VEIKŠANAI  

PAREDZĒTĀ DARBA LAIKA PROPORCIONĀLAIS SADALĪJUMS 

 

NR.P.K. DARBA UZDEVUMU APRAKSTS 

LAIKA 

PATĒRIŅŠ 

(%) 

1.  Vadīt regulārus un pilnvērtīgus  mēģinājumus  pēc iepriekš sastādīta 

grafika. 

40 

2.  Plānot un īstenot kolektīva radošo darbību un koncertdzīvi, vietējos  

un  izbraukuma koncertus. Organizēt dalību  skatēs, konkursos, 

festivālos, dziesmu un deju svētkos u.c. 

20 

3.  Darbs pie kolektīva sastāva veidošanas un  jaunu dalībnieku 

uzņemšanas, kolektīva  vadīšana, radošās attīstības plānu 

sagatavošana.  Repertuāra izvēle un  studēšana, koncertprogrammu, 

izrāžu, izstāžu plānošana un sagatavošana.  Darba plānu un budžeta 

pieprasījumu sagatavošana. Semināru,  sanāksmju, tālākizglītības 

pasākumu apmeklēšana. Informācijas apgūšana par  valsts un 

novada kultūras procesiem.  Informācijas sagatavošana, uzkrāšana 

un izplatīšana par kolektīva darbību. 

40 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja S. Pētersone 

 

 

 

 
Jurkeviča 27877562 

ina.jurkevica@talsi.lv 

 



 

 

94 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr._______ 

 

Par nekustamā īpašuma Abavas ielā 2, Sabilē, Talsu novadā, kadastra numurs 

88130020020, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu  

 

Talsu novada pašvaldībā 2021.gada 8.aprīlī saņemta Sabiles pilsētas un Abavas 

pagasta pārvaldes 2021.gada 8.aprīļa vēstule Nr.1-8e/17 ar informāciju, ka tās funkciju 

nodrošināšanai nav nepieciešams nekustamais īpašums Abavas ielā 2, Sabilē, Talsu novadā, 

kadastra numurs 88130020020, un lūgumu nekustamo īpašumu nodot atsavināšanai (turpmāk 

– Īpašums).   

Īpašums sastāv no zemes vienības, kadastra numurs 88130020020, ar kopējo platību 

1662m
2
 un būves – nedzīvojamas mājas (veikals), kadastra apzīmējums 88130020020001, ar 

kopējo platību 88,2m
2
. 

Īpašums reģistrēts uz Talsu novada pašvaldības vārda (Sabiles pilsētas  zemesgrāmatas 

nodalījums Nr. 100000318173). Tas nav iznomāts un nav nepieciešams pašvaldības iestādēm 

pašvaldības funkcijas nodrošināšanai. 

Talsu novada pašvaldība saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

8.pantu ir veikusi atsavināmās mantas novērtēšanu. Sertificēts vērtētājs noteicis  īpašuma 

tirgus vērtību EUR 7000,00 (septiņi tūkstoši euro 00 centi). Novērtēšanas izmaksas ir EUR 

150,00 (viens simts piecdesmit euro 00 centi). 

Pamatojoties uz  Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta otro daļu, 

5.panta pirmo un otro daļu, 8.panta sesto daļu, likuma ”Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 2.punktu un Ministru kabineta noteikumu Nr. 109 ”Kārtība, kādā atsavināma publiskas 

personas manta” 11.5. punktu, Talsu novada pašvaldības mantas iznomāšanas un 

atsavināšanas komisijas 2021.gada 12.oktobra sēdes lēmumu (protokols Nr.1, §4 ), Talsu 

novada domes Finanšu komitejas 2021.gada 20.oktobra. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Nodot atsavināšanai Talsu novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Abavas ielā 

2, Sabilē, Talsu novadā, kadastra numurs 88130020020, kas sastāv no zemes vienības, 

kadastra numurs 88130020020, ar kopējo platību 1662m
2
 un būves – nedzīvojamas mājas 

(veikals) (kadastra apzīmējums 88130020020001) ar kopējo platību 88,2m
2
. 

2. Noteikt atsavināšanas veidu - pārdošana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

3. Noteikt nekustamā īpašuma – Abavas ielā 2, Sabilē, Talsu novadā, kadastra numurs 

88130020020, nosacīto cenu – EUR 7150,00 EUR (septiņi tūkstotis viens simts 



 

 

95 

 

piecdesmit euro 00 centi), samaksu veicot 1 (viena) gada laikā no pirkuma līguma 

noslēgšanas dienas. Par atlikto maksājumu pircējs maksā 6 (sešus) procentus gadā no vēl 

nesamaksātās pirkuma maksas daļas. 

4. Apstiprināt izsoles noteikumus pašvaldības nekustamam īpašumam Abavas ielā 2, Sabilē, 

Talsu novadā, kadastra numurs 88130020020, saskaņā ar pielikumu. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvajā 

rajona tiesas Liepājas tiesu namā (pasta adrese – Lielā iela 4, Liepāja, LV – 3401). 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                S.Pētersone 

 
Tabulēvica 20215090 

diana.tabulevica@talsi.lv  

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Juridiskajai nodaļai; 

2) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3) Nekustamā īpašuma nodaļai; 

4) Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldei. 
    

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:diana.tabulevica@talsi.lv


 

 

96 

 

 

 

 

     

Pielikums 

 Talsu novada domes 28.10.2021  

lēmumam Nr.__ 

 

Izsoles noteikumi pašvaldības nekustamā īpašuma Abavas ielā 2, Sabilē, Talsu novadā, 

kadastra numurs 88130020020, atsavināšanai 

 

Izdoti saskaņā ar Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 

10. panta pirmo daļu 

 

1. Informācija par atsavināmo objektu. 

1.1. Atsavināmais objekts: 

Nekustamais īpašums Abavas ielā 2, Sabilē, Talsu novadā, kadastra numurs, kas 

sastāv no zemes vienības, kadastra numurs 88130020020, ar kopējo platību 1662m
2
 un būves 

– nedzīvojamas mājas (veikals), kadastra apzīmējums 88130020020001, ar kopējo platību 

88,2m
2
 (turpmāk – Objekts). 

1.2. Objekta reģistrācija Zemesgrāmatā. 

Objekts reģistrēts uz Talsu novada pašvaldības vārda (Sabiles pilsētas  zemesgrāmatas 

nodalījums Nr. 100000318173).  

1.3. Objekta īss raksturojums. 

Objekts izvietots pilsētas centrālajā daļā, netālu no galvenās pilsētu šķēršojošās ielas. 

Apkārtnes apbūves intensitāte vērtējama kā augsta, tuvējo apkārtējo apbūvi veido dažāda 

rakstua un kvalitātes būves. Objekta tiešā tuvumā atrodas centrālā Sabiles autobusu pieturas 

vietas. Objekta nodrošinājums ar infrastruktūru vērtējams kā labs. Ēka ir būvēta kā nelielas 

platības veikals, ekspluatācijas uzsākšanas gads ir reģistrēts 1939.gads. Ēkas galvenie 

konstrukcijas elementi vizuāli ir neapmierinoši tehniskā stāvoklī. Nepieciešams jumta 

remonts, logu maiņa. Ēkā atrodas labierīcības, divi gaiteņi, divas veikala telpas un veikala 

palīgtelpas. Iekšējā apdare ir tehniski sliktā stāvoklī, vienā no telpām ir iebrucis pagraba stāva 

pārsegums. Telpā redzami grīdas bojājumi. Ēka ir nodrošināta ar centralizētu elektroapgādi, 

nav ūdensapgāde, ir sausā tualete, apkures krāsnis ir demontētas. Ēkas telpu kopējā platība ir 

88,2m
2
, telpu griestu augstumi 2,5m. 

1.4. Apgrūtinājumi: 

1.4.1. Braucamā ceļa servitūts par labu nekustamajam īpašumam ar kadastra 

apzīmējumu 8813 002 0021 – 0,0090ha; 

1.4.2. Dabas parka neitrālās zonas teritorija – 0,08 ha; 

1.4.3. Valsts nozīmes kultūras pieminekļa teritorija un objekti – 0,08 ha; 

1.5. Uz Objektu pirmpirkuma tiesības nav. 

 

2. Objekta atsavināšanas nosacījumi. 

2.1. Objekta nosacītā (sākuma) cena – 7150,00 EUR (septiņi tūkstoši viens simts 

piecdesmit euro 00 centi). 

2.2. Objekta atsavināšanas metode – pārdošana izsolē. 

2.3. Objekta atsavināšanas paņēmiens – elektroniska izsole ar augšupejošu soli. 

2.4. Objekta atsavināšanas organizētājs – Talsu novada pašvaldības mantas iznomāšanas 

un atsavināšanas komisija (turpmāk – Komisija). 

2.5. Objekta izsoles sagatavošanas kārtība: 



 

 

97 

 

2.5.1. pēc noteikumu apstiprināšanas, laikrakstā „Latvijas Vēstnesis”, elektronisko izsoļu 

vietnē https://izsoles.ta.gov.lv, pašvaldības laikrakstā un Talsu novada pašvaldības 

tīmekļvietnē www.talsi.lv tiek publicēts sludinājums par izsoli. 

 

 

3. Izsoles dalībnieki. 

Par izsoles dalībnieku var būt jebkura fiziska vai juridiska persona, kurai ir  tiesības iegūt 

nekustamo īpašumu, un kura līdz reģistrācijas brīdim ir iemaksājusi šo noteikumu 

5.1.apakšpunktā norādīto nodrošinājumu un autorizēta dalībai izsolē. 

 

4. Izsoles pretendentu reģistrācija Izsoļu dalībnieku reģistrā. 

4.1. Pretendentu reģistrācija notiek no 2021. gada ___._______ plkst. ________ līdz 

2021. gada __.____________ plkst. _________ elektronisko izsoļu vietnē 

https://izsoles.ta.gov.lv pēc oficiāla paziņojuma par izsoli publicēšanas Latvijas Republikas 

oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” tīmekļa vietnē www.vestnesis.lv. 

4.2. Izsoles pretendenti – fiziskas personas, kuras vēlas savā vai cita vārdā vai juridiskās 

personas vārdā pieteikties izsolei, elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv norāda: 

4.2.1. Fiziska persona: 

4.2.1.1. vārdu, uzvārdu; 

4.2.1.2. personas kodu vai dzimšanas datumu (persona, kurai nav piešķirts personas 

kods); 

4.2.1.3. kontaktadresi; 

4.2.1.4. personu apliecinoša dokumenta veidu un numuru; 

4.2.1.5. norēķinu rekvizītus (kredītiestādes konta numurs, uz kuru personai 

atmaksājama nodrošinājuma summa); 

4.2.1.6. personas papildu kontaktinformāciju – elektroniskā pasta adresi un tālruņa 

numuru (ja tāds ir). 

4.2.2. Fiziska persona, kura pārstāv citu fizisku vai juridisku personu, papildus 

4.2.1.punktā norādītajam, sniedz informāciju par: 

4.2.2.1. pārstāvamās personas veidu; 

4.2.2.2. vārdu, uzvārdu fiziskai personai vai nosaukumu juridiskai personai; 

4.2.2.3. personas kodu vai dzimšanas datumu (ārzemniekam) fiziskai personai vai 

reģistrācijas numuru juridiskai personai; 

4.2.2.4. kontaktadresi; 

4.2.2.5. personu apliecinoša dokumenta veidu un numuru fiziskai personai; 

4.2.2.6. informāciju par notariāli apliecinātu pilnvaru, ja reģistrēts lietotājs izsolē 

pārstāv citu fizisku personu, vai informāciju par rakstiski noformētu pilnvaru vai 

dokumentu, kas apliecina reģistrēta lietotāja tiesības pārstāvēt juridisku personu 

bez īpaša pilnvarojuma, ja reģistrēts lietotājs pārstāv juridisku personu; 

4.2.2.7. informāciju par pilnvarojuma apjomu (pārstāvības tiesības konkrētai izsolei, 

vairākām konkrētām izsolēm, uz noteiktu laiku, pastāvīgi); 

4.2.2.8. attiecīgās lēmējinstitūcijas lēmumu par nekustamā īpašuma iegādi juridiskajai 

personai. 

4.3. Reģistrējoties Izsoļu dalībnieku reģistrā, persona iepazīstas ar elektronisko izsoļu 

vietnes lietošanas noteikumiem un apliecina noteikumu ievērošanu, kā arī par sevi sniegto 

datu pareizību. 

4.4. Ziņas par personu iekļauj Izsoļu dalībnieku reģistrā, pamatojoties uz personas 

iesniegumu. Iesniegumu persona iesniedz patstāvīgi, izmantojot elektronisko izsoļu vietnē 

pieejamo elektronisko pakalpojumu "Par e-izsoļu vietnes dalībnieka dalību konkrētā izsolē" 

un identificējoties ar vienu no vienotajā valsts un pašvaldību portālā www.latvija.lv 

piedāvātajiem identifikācijas līdzekļiem. 

https://izsoles.ta.gov.lv/
http://www.talsi.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/
http://www.vestnesis.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/
http://www.latvija.lv/


 

 

98 

 

4.5. Reģistrēts lietotājs, kurš vēlas piedalīties izsludinātajā izsolē, elektronisko izsoļu 

vietnē nosūta izsoles rīkotājam lūgumu par autorizēšanu dalībai konkrētā izsolē un izsoles 

sludinājumā norādītajā izsoles rīkotāja kontā iemaksā izsoles nodrošinājuma summu 

sludinājumā noteiktajā apmērā, kā arī sedz maksu par dalību izsolē vietnes administratoram 

normatīvajos aktos noteiktajā apmērā saskaņā ar elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam 

lietotājam sagatavotu rēķinu. 

4.6. Izsoles rīkotājs autorizē izsoles pretendentu, kurš izpildījis izsoles priekšnoteikumus, 

dalībai izsolē 7 (septiņu) dienu laikā, izmantojot elektronisko izsoļu vietnē pieejamo rīku. 

4.7. Informāciju par autorizēšanu dalībai izsolē izsoles rīkotājs reģistrētam lietotājam 

nosūta elektroniski uz elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam izveidoto kontu. 

4.8. Autorizējot personu izsolei, katram solītājam elektronisko izsoļu vietnes sistēma 

automātiski izveido unikālu identifikatoru. 

4.9. Izsoles pretendents netiek reģistrēts, ja: 

4.9.1. nav vēl iestājies vai ir beidzies pretendentu reģistrācijas termiņš; 

4.9.2. ja nav izpildīti visi šo noteikumu 4.2.1.apakšpunktā vai 4.2.2.apakšpunktā minētie 

norādījumi; 

4.9.3. fiziskā vai juridiskā persona saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem 

nevar iegūt savā īpašumā zemi. 

4.10. Izsoles rīkotāji nav tiesīgi līdz izsoles sākumam sniegt informāciju par izsoles 

pretendentiem. 

4.11. Izsoles dalībniekiem ir tiesības iepazīties ar Objekta izsoles noteikumiem, kā arī ar 

tehniskajiem rādītājiem, kuri raksturo pārdodamo Objektu un ir Izsoles rīkotāja rīcībā. 

Kontaktpersonas par Objektu – Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes vadītājs, 

tālr.29241605, 63232141 un Talsu novada pašvaldības juridiskā nodaļa, tālr. 63232119, 

20215090. Izsoles noteikumi pieejami Talsu novada pašvaldības tīmekļvietnē 

www.talsunovads.lv, sadaļā Izsoles. 

 

5. Samaksas kārtība. 

5.1. Izsoles dalībniekiem jāpārskaita drošības nauda 10 % apmērā no Objekta nosacītās 

vērtības, tas ir EUR 715,00 (septiņi simti piecpadsmit euro 00 centi), Talsu novada 

pašvaldības A/S „SEB bankas” kontā: LV49UNLA0028700130033, ar atzīmi „Nekustamā 

īpašuma Sabiles iela 2, Sabile, Talsu novads, izsoles drošības nauda” . 

5.2. Izsoles reģistrācijas maksa EUR 20,00 (divdesmit euro 00 centi) jāiemaksā atbilstoši 

elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv norādītajiem nosacījumiem. 

5.3.  Ja pretendents nav iemaksājis drošības naudu un izsoles reģistrācijas maksu, pie 

izsoles netiek pielaists. 

 

6. Izsoles norise. 

6.1. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2021. gada 

__.________ plkst. 13.00 un noslēdzas 2021. gada  plkst. _________________. 

6.2. Izsolei autorizētie dalībnieki drīkst izdarīt solījumus visā izsoles norises laikā. 

6.3. Pārsolīšanas summa jeb solis –150,00 EUR (viens simts piecdemit euro 00 centi).  

6.4. Ja pēdējo piecu minūšu laikā pirms izsoles noslēgšanai noteiktā laika tiek reģistrēts 

solījums, izsoles laiks automātiski tiek pagarināts par 5 (piecām) minūtēm.  

6.5. Ja pēdējās stundas laikā pirms izsoles noslēgšanas tiek konstatēti būtiski tehniski 

traucējumi, kas var ietekmēt izsoles rezultātu, un tie nav saistīti ar sistēmas drošības 

pārkāpumiem, izsoles laiks automātiski tiek pagarināts līdz nākamās darbadienas plkst. 13.00. 

6.6. Pēc izsoles noslēgšanas solījumus nereģistrē un elektronisko izsoļu vietnē tiek norādīts 

izsoles noslēguma datums, laiks un pēdējais izdarītais solījums. 

6.7. Izsoles organizētājs var pārtraukt izsoli, ja tās norises laikā saņemts elektronisko 

izsoļu vietnes drošības pārvaldnieka paziņojums par būtiskiem tehniskiem traucējumiem, kas 

http://www.talsunovads.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/


 

 

99 

 

var ietekmēt izsoles rezultātu. Paziņojumu par izsoles pārtraukšanu publicē elektronisko 

izsoļu vietnē. 

6.8. Pēc izsoles slēgšanas sistēma automātiski sagatavo izsoles aktu, kuru izsoles komisija 

apstiprina septiņu dienu laikā pēc izsoles. 

6.9. Izsoles dalībniekiem, kuri piedalījušies izsolē, bet nav nosolījuši izsoles Objektu, 

septiņu darba dienu laikā pēc attiecīgā iesnieguma saņemšanas tiek atmaksāts izsoles 

nodrošinājums. 

6.10. Ja juridiskajai personai, kura nosolījusi visaugstāko cenu, konstatēts nodokļu parāds, 

Objekts tiek piedāvāts pircējam, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu. 

6.11. Izsole tiek atzīta par nenotikušu un nodrošinājums netiek atmaksāts nevienam no 

izsoles dalībniekiem, ja neviens no viņiem nav pārsolījis izsoles sākumcenu. 

 

7. Izsoles akta un rezultātu apstiprināšana. 

7.1. Komisijas priekšsēdētājs apstiprina izsoles aktu 7 (septiņu) dienu laikā pēc izsoles. 

7.2. Izsoles rezultātus apstiprina Komisija, kas organizē mantas atsavināšanu. 

7.3. Izsoles rezultātus apstiprina ne vēlāk kā 30 dienu laikā pēc visu maksājumu par 

Objekta pirkšanu nokārtošanas. 

 

8. Nenotikušās izsoles. 

8.1. Ja neviens pircējs nav pārsolījis izsoles sākumcenu vai arī nosolītājs nav samaksājis 

nosolīto cenu, izsole ar augšupejošu soli atzīstama par nenotikušu. 

8.2. Ja nekustāmā īpašuma pirmajā izsolē neviens nav pārsolījis izsoles sākumcenu, rīko 

otro izsoli ar augšupejošu soli, kurā Talsu novada dome, kas organizē nekustamā īpašuma 

atsavināšanu, var pazemināt izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 20 procentiem, var rīkot 

jaunu izsoli, mainot nosolītās augstākās cenas samaksas kārtību vai ierosināt atcelt lēmumu 

par nodošanu atsavināšanai. 

8.3. Pēc otrās nesekmīgās izsoles Talsu novada dome var noteikt trešo izsoli ar 

augšupejošu soli, pazeminot izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 60 procentiem no nosacītās 

cenas, rīkot jaunu izsoli, mainot nosolītās cenas samaksas kārtību, rīkot izsoli ar lejupejošu 

soli vai ierosināt atcelt lēmumu par nodošanu atsavināšanai. 

8.4. Pēc trešās nesekmīgās izsoles Talsu novada dome var ierosināt izdarīt atkārtotu 

novērtēšanu, citu Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteikto mantas 

atsavināšanas veidu (3.-7.pants) vai atcelt lēmumu par nodošanu atsavināšanai. 

 

9. Norēķini par nosolīto Objektu, maksāšanas līdzekļi un kārtība. 

9.1. Maksājumus par nosolīto Objektu 100% (procentu) apmērā pircējs veic EUR (euro). 

9.2. Izsoles dalībniekam, kurš nosolījis augstāko cenu, 1 (viena) gada laikā, pēc pirkuma 

līguma noslēgšanas dienas, jāveic atlikušie maksājumi par Objekta pirkšanu. 

9.3. Visi norēķini tiek veikti ar pārskaitījumu Talsu novada pašvaldības A/S „SEB bankas” 

kontā: LV49UNLA0028700130033, ar atzīmi „Nekustamā īpašuma Abavas ielā 2, Sabilē, 

Talsu novadā, izsole”. 

9.4. Izsoles dalībnieks, kurš nosolījis Objektu, 10 (desmit) darba dienu laikā noslēdz Objekta pirkuma 
līgumu. 

9.5. Ja Objektu nosolījušais izsoles dalībnieks 9.2. punktā noteiktajā termiņā nav norēķinājies 

par Objektu šajos noteikumos minētajā kārtībā, viņš zaudē tiesības uz nosolīto Objektu. 

Drošības nauda attiecīgajam dalībniekam netiek atmaksāta. 

9.6. Ja nosolītājs noteiktajā laikā nav samaksājis nosolīto cenu, par to informē izsoles 

dalībnieku, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu, un šim izsoles dalībniekam ir tiesības divu 

nedēļu laikā no paziņojuma saņemšanas dienas paziņot izsoles rīkotājam par Objekta pirkšanu 

par paša nosolīto augstāko cenu un viena mēneša laikā noslēgt Objekta pirkuma līgumu. 

9.7. Gadījumi, kuros iespējama termiņu pagarināšana, nav paredzēti. 



 

 

100 

 

9.8. Īpašuma tiesības uz Objektu izsoles dalībnieks, kurš nosolījis Objektu, iegūst ar brīdi, kad 

samaksāta visa pirkuma summa un īpašuma tiesības reģistrētas zemesgrāmatā. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                   S.Pētersone 

 

 
 

 

 

 
 



 

 

101 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr._______ 

 

 

Par nekustamā īpašuma “Oši”, Īves pagastā, 

Talsu novadā, nodošanu atsavināšanai 

 

Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2020.gada 29.septembrī saņemts 

personas iesniegums ar lūgumu iegādāties Pašvaldībai piederošos zemes gabalu, kadastra 

numurs 8858 004 0026, jo uz zemesgabala, kadastra numurs 8858 004 0026, atrodas 

Iesniedzējam piederošas dzīvojamā māja un iesniegumam pievienotu 2020.gada 21.aprīļa 

Rīgas rajona tiesas lēmuma kopiju, Kurzemes rajona tiesas Zemesgrāmatu apliecības kopiju 

un 2020.gada 8.jūnija zemes nomas līguma Nr.4-2/14-11/2020 kopiju.  

Uz zemes vienības “Oši”, Īves pagastā, Talsu novadā, kadastra numurs 8858 004 

0026, ar kopējo platību 4.55ha, atrodas Iesniedzējam piederoša būve, kadastra numura 8858 

504 0001. 

Pamatojoties uz Kurzemes rajona tiesas Īves pagasta zemesgrāmatas nodalījuma 

Nr.100000604841, ierakstiem, nekustamais īpašums - būve, kadastra numura 8858 504 0001, 

Iesniedzējam pieder pamatojoties uz 2020.gada 21.aprīļa Rīgas rajona tiesas lēmumu Lietā 

Nr.C33316120. 

Starp Pašvaldību un Iesniedzēju 2020.gada 8.jūnijā noslēgts zemes nomas līgums 

Nr.4-2/14-11/2020, kurš nosaka, ka Pašvaldība nodod un Iesniedzējs pieņem nomas lietošanā 

zemes vienību “Oši”, Īves pagastā, Talsu novadā, kadastra numurs 8858 004 0026, ar kopējo 

platību 4.55ha. 

Starp Pašvaldību un Iesniedzēju 2020.gada 8.oktobrī noslēgta vienošanās, kurā 

noteikts, ka Iesniedzējs par saviem finanšu līdzekļiem veic zemes vienības “Oši”, Īves 

pagastā, Talsu novadā, kadastra numurs 8858 004 0026, ar kopējo platību 4.55ha, kadastrālo 

uzmērīšanu un jauna nekustamā īpašuma reģistrāciju Valsts zemes dienestā, kā arī Pašvaldība 

apņemas zemes vienības atsavināšanas gadījumā atskaitīt no pirkuma maksas Iesniedzēja 

samaksātos finanšu līdzekļus par zemes vienības kadastrālās uzmērīšanas lietas sagatavošanu, 

ja atsavināšanas rezultātā Iesniedzējs iegūs zemes vienību “Oši”, Īves pagastā, Talsu novadā, 

kadastra numurs 8858 004 0026, ar kopējo platību 4.55ha, savā īpašumā. 

Iesniedzējs ir apmaksājis zemes vienības “Oši”, Īves pagastā, Talsu novadā, kadastra 

numurs 8858 004 0026, ar kopējo platību 4.55ha, kadastrālo uzmērīšanu un jauna nekustamā 

īpašuma reģistrāciju Valsts zemes dienestā, ko apliecina Swedbank AS 2020.gada 15.okotbra 

un 2021.gada 25.februāra izdrukas par pakalpojuma apmaksu. 



 

 

102 

 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

3.punktu, atsevišķos gadījumos publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanas 

ierosinājumu var ierosināt zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks, ja viņi vēlas 

nopirkt zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve). 

Iesniedzējam ir pirmpirkuma tiesības gadījumā, ja Talsu novada dome lemj par zemes 

vienības “Oši”, Īves pagastā, Talsu novadā, kadastra numurs 8858 004 0026, ar kopējo platību 

4.55ha, nodošanu atsavināšanai. 

Zemes vienības “Oši”, Īves pagastā, Talsu novadā, kadastra numurs 8858 004 0026, ar 

kopējo platību 4.55ha, īpašuma tiesības nostiprinātas uz Talsu novada pašvaldības vārda 

(Kurzemes rajona tiesas Īves pagasta zemesgrāmatas nodalījum numurs 10000061432), tas 

nav nepieciešams Pašvaldības iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 

Pašvaldība saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.pantu ir 

veikusi atsavināmās mantas novērtēšanu. Sertificēts vērtētājs noteicis īpašuma tirgus vērtību 

EUR 16 500 (sešpadsmit tūkstoši pieci simti euro 00 centi). Novērtēšanas izmaksas ir EUR 

150,00 (viens simts piecdesmit euro 00 centi). 

Iesniedzējs par saviem finanšu līdzekļiem EUR 554,66 (pieci simti piecdesmit četri 

euro 66 centi) apmērā veicis zemes vienības “Oši”, Īves pagastā, Talsu novadā, kadastra 

numurs 8858 004 0026, ar kopējo platību 4.55ha, kadastrālo uzmērīšanu un jauna nekustamā 

īpašuma reģistrāciju Valsts zemes dienestā. 

  Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta 

ceturto daļas 3.punktu, 5. panta pirmo un otro daļu, 8.panta septīto daļu, likuma „Par 

pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, Ministru kabineta noteikumu Nr. 109 ”Kārtība, 

kādā atsavināma publiskas personas manta” 11.5. punktu, Talsu novada pašvaldības mantas 

iznomāšanas un atsavināšanas komisijas 2021.gada 12.oktobra sēdes lēmumu (protokols Nr.1, 

§5 ), Talsu novada domes Finanšu komitejas 2021.gada 20.oktobra. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj : 

1. Nodot atsavināšanai Talsu novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – zemes 

vienību “Oši”, Īves pagastā, Talsu novadā, kadastra numurs 8858 004 0026, ar kopējo 

platību 4.55ha. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma – zemes vienības “Oši”, Īves pagastā, Talsu novadā, kadastra 

numurs 8858 004 0026, ar kopējo platību 4.55ha, cenu EUR 16 095,34 (sešpadsmit 

tūkstoši deviņdesmit pieci euro 34 centi), samaksu veicot 5 (piecu) gadu laikā no pirkuma 

līguma noslēgšanas dienas. Par atlikto maksājumu Iesniedzējs maksā 6 (sešus) procentus 

gadā no vēl nesamaksātās pirkuma maksas daļas. 

3. Uzdot Juridiskajai nodaļai rakstiski piedāvāt nekustamā īpašuma “Oši”, Īves pagastā, Talsu 

novadā, būves īpašniekam izmantot pirmpirkuma tiesības mēneša laikā no piedāvājuma 

saņemšanas dienas.  

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvajā 

rajona tiesas Liepājas tiesu namā (pasta adrese – Lielā iela 4, Liepāja, LV – 3401). 

 

 

Domes priekšsēdētāja                               S. Pētersone 
 

 

Tabulēvica 20215090 

diana.tabulevica@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) personai; 

2) Juridiskajai nodaļai; 

3) Nekustamā īpašuma nodaļai; 

4) Īves pagasta pārvaldei. 

mailto:diana.tabulevica@talsi.lv


 

 

103 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr._______ 

 

Par nekustamā īpašuma “Kamenes” – 3, Spārē, Ģibuļu pagastā, Talsu novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu  

 

Talsu novada pašvaldībā 2021.gada 1.septembrī saņemta Talsu novada pašvaldības 

Ģibuļu pagasta pārvaldes 2021.gada 1.septembra vēstule Nr.1-8/65 ar informāciju, ka tās 

funkciju nodrošināšanai nav nepieciešams nekustamais īpašums “Kamenes” – 3, Spārē, 

Ģibuļu pagastā, Talsu novadā, kadastra numurs 88549000325, (turpmāk – Īpašums) un 

lūgumu nekustamo īpašumu nodot atsavināšanai. 

Īpašums sastāv no vienas istabas dzīvokļa, kadastra numurs 8854000325, ar kopējo 

platību 30,7m
2
 un pie dzīvokļa īpašuma piederošās 307/2558 kopīpašuma domājamās daļas 

no dzīvojamās mājas, četrām saimniecības ēkām un zemes gabala. 

Īpašums reģistrēts uz Ģibuļu pagasta pārvaldes vārda (Kurzemes rajona tiesas Ģibuļu 

pagasta zemesgrāmatas nodalījums Nr. 1000000004373-3). Tas nav iznomāts un nav 

nepieciešams pašvaldības iestādēm pašvaldības funkcijas nodrošināšanai. 

Talsu novada pašvaldība saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

8.pantu ir veikusi atsavināmās mantas novērtēšanu. Sertificēts vērtētājs noteicis  īpašuma 

tirgus vērtību EUR 1 500,00 (viens tūkstotis pieci simti euro 00 centi). Novērtēšanas izmaksas 

ir EUR 80,00 (astoņdesmit euro 00 centi). 

Pamatojoties uz  Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta otro daļu, 

5.panta pirmo un otro daļu, 8.panta sesto daļu, likuma ”Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 2.punktu un Ministru kabineta noteikumu Nr. 109 ”Kārtība, kādā atsavināma publiskas 

personas manta” 11.5. punktu, Talsu novada pašvaldības mantas iznomāšanas un 

atsavināšanas komisijas 2021.gada 12.oktobra sēdes lēmumu (protokols Nr.1, §3 ), Talsu 

novada domes Finanšu komitejas 2021.gada 20.oktobra. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Nodot atsavināšanai Talsu novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Kamenes” 

– 3, Spārē, Ģibuļu pagastā, Talsu novadā, kadastra numurs 88549000325, ar kopējo 

platību 30,7m
2
 un pie dzīvokļa īpašuma piederošās 307/2558 kopīpašuma domājamās 

daļas no dzīvojamās mājas, četrām saimniecības ēkām un zemes gabala. 

2. Noteikt atsavināšanas veidu - pārdošana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

3. Noteikt nekustamā īpašuma – “Kamenes” – 3, Spārē, Ģibuļu pagastā, Talsu novadā, 

kadastra numurs 88549000325, nosacīto cenu EUR 1580,00 (viens tūkstotis pieci simti 



 

 

104 

 

astoņdesmit euro 00 centi), samaksu veicot 5 (piecu) gadu laikā no pirkuma līguma 

noslēgšanas dienas. Par atlikto maksājumu pircējs maksā 6 (sešus) procentus gadā no vēl 

nesamaksātās pirkuma maksas daļas. 

4. Apstiprināt izsoles noteikumus pašvaldības nekustamam īpašumam “Kamenes” – 3, 

Spārē, Ģibuļu pagastā, Talsu novadā, kadastra numurs 88549000325, saskaņā ar 

pielikumu. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvajā 

rajona tiesas Liepājas tiesu namā (pasta adrese – Lielā iela 4, Liepāja, LV – 3401). 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                S.Pētersone 

 
Tabulēvica 20215090 

diana.tabulevica@talsi.lv  

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Juridiskajai nodaļai; 

2) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3) Nekustamā īpašuma nodaļai; 

4) Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldei. 
    

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:diana.tabulevica@talsi.lv


 

 

105 

 

 

     

Pielikums 

 Talsu novada domes 28.10.2021  

lēmumam Nr.__ 

 

Izsoles noteikumi pašvaldības nekustamā īpašuma “Kamenes” – 3, Spārē, Ģibuļu 

pagastā, Talsu novadā, kadastra numurs 88549000325, atsavināšanai 

 

Izdoti saskaņā ar Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 

10. panta pirmo daļu 

 

1. Informācija par atsavināmo objektu. 

1.1. Atsavināmais objekts: 

Nekustamais īpašums “Kamenes” – 3, Spārē, Ģibuļu pagastā, Talsu novadā, kadastra 

numurs 88549000325, sastāv no vienas istabas dzīvokļa, ar kopējo platību 30,7m
2
 un pie 

dzīvokļa īpašuma piederošās 307/2558 kopīpašuma domājamās daļas no dzīvojamās mājas, 

četrām saimniecības ēkām un zemes gabala (turpmāk – Objekts). 

1.2. Objekta reģistrācija Zemesgrāmatā. 

Objekts reģistrēts uz Ģibuļu pagasta pārvaldes vārda (Kurzemes rajona tiesas Ģibuļu pagasta  

zemesgrāmatas nodalījums Nr. 1000000004373-3). 

1.3. Objekta īss raksturojums. 

Spāres ciema infrastruktūras attīstības līmenis ir vērtējams kā zems. Ciemā darbojas viens 

veikals. Apkārtējo apbūvi veido Spāres dzelzsceļa stacijas ēka, atsevišķas vairāku dzīvokļu 

ēkas un savrupmājas. Kopumā Objekta novietojums novadā ir vērtējams kā apmierinošs. 

Dzīvoklis atrodas vienstāvu ēkas vidusdaļā, tam ir viena istaba un virtuve, divi pieliekamie. 

Dzīvokļa apdare kopumā ir neapmierinošā tehniskā stāvoklī. Dzīvoklis nav ilgstoši apdzīvots. 

Gan istabā un virtuvē ir redzami griestu apdares bojājumi, kas radušies jumta seguma 

bojājuma iespaidā. Vietās kur dzīvoklī ir griestu bojājumi, ir veikts jumta seguma remonts. 

Nepieciešama dzīvokļu logu nomaiņa. Dzīvoklī ir krāsns un plīts apkure – vizuāli darba 

kārtībā. Dzīvoklī nav ūdens un kanalizācija.  

1.4.Apgrūtinājumi: 

1.4.4. 0,4kV elektrisko tīklu gaisvadu līnijas 5m aizsargjosla – 233m
2
; 

1.4.5. gaisvadu sakaru līnijas aizsargjosla – 109m
2
; 

1.4.6. gaisvadu sakaru līnijas aizsargjosla – 1m
2
. 

1.5.Uz Objektu pirmpirkuma tiesības nav. 

 

2. Objekta atsavināšanas nosacījumi. 

2.1.Objekta nosacītā (sākuma) cena – EUR 1580,00 (viens tūkstotis pieci simti 

astoņdesmit euro 00 centi). 
2.2.Objekta atsavināšanas metode – pārdošana izsolē. 

2.3.Objekta atsavināšanas paņēmiens – elektroniska izsole ar augšupejošu soli. 

2.4.Objekta atsavināšanas organizētājs – Talsu novada pašvaldības mantas iznomāšanas un 

atsavināšanas komisija (turpmāk – Komisija). 

2.5.Objekta izsoles sagatavošanas kārtība: 

2.5.1.pēc noteikumu apstiprināšanas, laikrakstā „Latvijas Vēstnesis”, elektronisko 

izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv, pašvaldības laikrakstā un Talsu novada 

pašvaldības tīmekļvietnē www.talsi.lv tiek publicēts sludinājums par izsoli. 

 

 

 

 

https://izsoles.ta.gov.lv/
http://www.talsi.lv/


 

 

106 

 

3. Izsoles dalībnieki. 

Par izsoles dalībnieku var būt jebkura fiziska vai juridiska persona, kurai ir  tiesības iegūt 

nekustamo īpašumu, un kura līdz reģistrācijas brīdim ir iemaksājusi šo noteikumu 

5.1.apakšpunktā norādīto nodrošinājumu un autorizēta dalībai izsolē. 

 

 

4. Izsoles pretendentu reģistrācija Izsoļu dalībnieku reģistrā. 

4.1. Pretendentu reģistrācija notiek no 2021. gada ___._______ plkst. ________ līdz 

2021. gada __.____________ plkst. _________ elektronisko izsoļu vietnē 

https://izsoles.ta.gov.lv pēc oficiāla paziņojuma par izsoli publicēšanas Latvijas Republikas 

oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” tīmekļa vietnē www.vestnesis.lv. 

4.2. Izsoles pretendenti – fiziskas personas, kuras vēlas savā vai cita vārdā vai juridiskās 

personas vārdā pieteikties izsolei, elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv norāda: 

4.2.1. Fiziska persona: 

4.2.1.1. vārdu, uzvārdu; 

4.2.1.2. personas kodu vai dzimšanas datumu (persona, kurai nav piešķirts personas 

kods); 

4.2.1.3. kontaktadresi; 

4.2.1.4. personu apliecinoša dokumenta veidu un numuru; 

4.2.1.5. norēķinu rekvizītus (kredītiestādes konta numurs, uz kuru personai 

atmaksājama nodrošinājuma summa); 

4.2.1.6. personas papildu kontaktinformāciju – elektroniskā pasta adresi un tālruņa 

numuru (ja tāds ir). 

4.2.2. Fiziska persona, kura pārstāv citu fizisku vai juridisku personu, papildus 

4.2.1.punktā norādītajam, sniedz informāciju par: 

4.2.2.1. pārstāvamās personas veidu; 

4.2.2.2. vārdu, uzvārdu fiziskai personai vai nosaukumu juridiskai personai; 

4.2.2.3. personas kodu vai dzimšanas datumu (ārzemniekam) fiziskai personai vai 

reģistrācijas numuru juridiskai personai; 

4.2.2.4. kontaktadresi; 

4.2.2.5. personu apliecinoša dokumenta veidu un numuru fiziskai personai; 

4.2.2.6. informāciju par notariāli apliecinātu pilnvaru, ja reģistrēts lietotājs izsolē 

pārstāv citu fizisku personu, vai informāciju par rakstiski noformētu pilnvaru vai 

dokumentu, kas apliecina reģistrēta lietotāja tiesības pārstāvēt juridisku personu 

bez īpaša pilnvarojuma, ja reģistrēts lietotājs pārstāv juridisku personu; 

4.2.2.7. informāciju par pilnvarojuma apjomu (pārstāvības tiesības konkrētai izsolei, 

vairākām konkrētām izsolēm, uz noteiktu laiku, pastāvīgi); 

4.2.2.8. attiecīgās lēmējinstitūcijas lēmumu par nekustamā īpašuma iegādi juridiskajai 

personai. 

4.3. Reģistrējoties Izsoļu dalībnieku reģistrā, persona iepazīstas ar elektronisko izsoļu 

vietnes lietošanas noteikumiem un apliecina noteikumu ievērošanu, kā arī par sevi sniegto 

datu pareizību. 

4.4. Ziņas par personu iekļauj Izsoļu dalībnieku reģistrā, pamatojoties uz personas 

iesniegumu. Iesniegumu persona iesniedz patstāvīgi, izmantojot elektronisko izsoļu vietnē 

pieejamo elektronisko pakalpojumu "Par e-izsoļu vietnes dalībnieka dalību konkrētā izsolē" 

un identificējoties ar vienu no vienotajā valsts un pašvaldību portālā www.latvija.lv 

piedāvātajiem identifikācijas līdzekļiem. 

4.5. Reģistrēts lietotājs, kurš vēlas piedalīties izsludinātajā izsolē, elektronisko izsoļu 

vietnē nosūta izsoles rīkotājam lūgumu par autorizēšanu dalībai konkrētā izsolē un izsoles 

sludinājumā norādītajā izsoles rīkotāja kontā iemaksā izsoles nodrošinājuma summu 

sludinājumā noteiktajā apmērā, kā arī sedz maksu par dalību izsolē vietnes administratoram 

https://izsoles.ta.gov.lv/
http://www.vestnesis.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/
http://www.latvija.lv/


 

 

107 

 

normatīvajos aktos noteiktajā apmērā saskaņā ar elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam 

lietotājam sagatavotu rēķinu. 

4.6. Izsoles rīkotājs autorizē izsoles pretendentu, kurš izpildījis izsoles priekšnoteikumus, 

dalībai izsolē 7 (septiņu) dienu laikā, izmantojot elektronisko izsoļu vietnē pieejamo rīku. 

4.7. Informāciju par autorizēšanu dalībai izsolē izsoles rīkotājs reģistrētam lietotājam 

nosūta elektroniski uz elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam izveidoto kontu. 

4.8. Autorizējot personu izsolei, katram solītājam elektronisko izsoļu vietnes sistēma 

automātiski izveido unikālu identifikatoru. 

4.9. Izsoles pretendents netiek reģistrēts, ja: 

4.9.1. nav vēl iestājies vai ir beidzies pretendentu reģistrācijas termiņš; 

4.9.2. ja nav izpildīti visi šo noteikumu 4.2.1.apakšpunktā vai 4.2.2.apakšpunktā minētie 

norādījumi; 

4.9.3. fiziskā vai juridiskā persona saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem 

nevar iegūt savā īpašumā zemi. 

4.10. Izsoles rīkotāji nav tiesīgi līdz izsoles sākumam sniegt informāciju par izsoles 

pretendentiem. 

4.11. Izsoles dalībniekiem ir tiesības iepazīties ar Objekta izsoles noteikumiem, kā arī ar 

tehniskajiem rādītājiem, kuri raksturo pārdodamo Objektu un ir Izsoles rīkotāja rīcībā. 

Kontaktpersonas par Objektu – Ģibuļu pagasta pārvaldes vadītājs, tālr.29498495, un Talsu 

novada pašvaldības juridiskā nodaļa, tālr. 63232119, 20215090. Izsoles noteikumi pieejami 

Talsu novada pašvaldības tīmekļvietnē www.talsunovads.lv, sadaļā Izsoles. 

 

5. Samaksas kārtība. 

5.1. Izsoles dalībniekiem jāpārskaita drošības nauda 10 % apmērā no Objekta nosacītās 

vērtības, tas ir EUR 158,00 (viens simts piecdesmit astoņi euro 00 centi), Talsu novada 

pašvaldības A/S „SEB bankas” kontā: LV49UNLA0028700130033, ar atzīmi „Nekustamā 

īpašuma Sabiles iela 2, Sabile, Talsu novads, izsoles drošības nauda” . 

5.2. Izsoles reģistrācijas maksa EUR 20,00 (divdesmit euro 00 centi) jāiemaksā atbilstoši 

elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv norādītajiem nosacījumiem. 

5.3.  Ja pretendents nav iemaksājis drošības naudu un izsoles reģistrācijas maksu, pie 

izsoles netiek pielaists. 

 

6. Izsoles norise. 

6.1. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2021. gada 

__.________ plkst. 13.00 un noslēdzas 2021. gada  plkst. _________________. 

6.2. Izsolei autorizētie dalībnieki drīkst izdarīt solījumus visā izsoles norises laikā. 

6.3. Pārsolīšanas summa jeb solis –100,00 EUR (viens simts euro 00 centi).  

6.4. Ja pēdējo piecu minūšu laikā pirms izsoles noslēgšanai noteiktā laika tiek reģistrēts 

solījums, izsoles laiks automātiski tiek pagarināts par 5 (piecām) minūtēm.  

6.5. Ja pēdējās stundas laikā pirms izsoles noslēgšanas tiek konstatēti būtiski tehniski 

traucējumi, kas var ietekmēt izsoles rezultātu, un tie nav saistīti ar sistēmas drošības 

pārkāpumiem, izsoles laiks automātiski tiek pagarināts līdz nākamās darbadienas plkst. 13.00. 

6.6. Pēc izsoles noslēgšanas solījumus nereģistrē un elektronisko izsoļu vietnē tiek norādīts 

izsoles noslēguma datums, laiks un pēdējais izdarītais solījums. 

6.7. Izsoles organizētājs var pārtraukt izsoli, ja tās norises laikā saņemts elektronisko 

izsoļu vietnes drošības pārvaldnieka paziņojums par būtiskiem tehniskiem traucējumiem, kas 

var ietekmēt izsoles rezultātu. Paziņojumu par izsoles pārtraukšanu publicē elektronisko 

izsoļu vietnē. 

6.8. Pēc izsoles slēgšanas sistēma automātiski sagatavo izsoles aktu, kuru izsoles komisija 

apstiprina septiņu dienu laikā pēc izsoles. 

http://www.talsunovads.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/


 

 

108 

 

6.9. Izsoles dalībniekiem, kuri piedalījušies izsolē, bet nav nosolījuši izsoles Objektu, 

septiņu darba dienu laikā pēc attiecīgā iesnieguma saņemšanas tiek atmaksāts izsoles 

nodrošinājums. 

6.10. Ja juridiskajai personai, kura nosolījusi visaugstāko cenu, konstatēts nodokļu parāds, 

Objekts tiek piedāvāts pircējam, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu. 

6.11. Izsole tiek atzīta par nenotikušu un nodrošinājums netiek atmaksāts nevienam no 

izsoles dalībniekiem, ja neviens no viņiem nav pārsolījis izsoles sākumcenu. 

 

7. Izsoles akta un rezultātu apstiprināšana. 

7.1. Komisijas priekšsēdētājs apstiprina izsoles aktu 7 (septiņu) dienu laikā pēc izsoles. 

7.2. Izsoles rezultātus apstiprina Komisija, kas organizē mantas atsavināšanu. 

7.3. Izsoles rezultātus apstiprina ne vēlāk kā 30 dienu laikā pēc visu maksājumu par 

Objekta pirkšanu nokārtošanas. 

 

8. Nenotikušās izsoles. 

8.1. Ja neviens pircējs nav pārsolījis izsoles sākumcenu vai arī nosolītājs nav samaksājis 

nosolīto cenu, izsole ar augšupejošu soli atzīstama par nenotikušu. 

8.2. Ja nekustāmā īpašuma pirmajā izsolē neviens nav pārsolījis izsoles sākumcenu, rīko 

otro izsoli ar augšupejošu soli, kurā Talsu novada dome, kas organizē nekustamā īpašuma 

atsavināšanu, var pazemināt izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 20 procentiem, var rīkot 

jaunu izsoli, mainot nosolītās augstākās cenas samaksas kārtību vai ierosināt atcelt lēmumu 

par nodošanu atsavināšanai. 

8.3. Pēc otrās nesekmīgās izsoles Talsu novada dome var noteikt trešo izsoli ar 

augšupejošu soli, pazeminot izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 60 procentiem no nosacītās 

cenas, rīkot jaunu izsoli, mainot nosolītās cenas samaksas kārtību, rīkot izsoli ar lejupejošu 

soli vai ierosināt atcelt lēmumu par nodošanu atsavināšanai. 

8.4. Pēc trešās nesekmīgās izsoles Talsu novada dome var ierosināt izdarīt atkārtotu 

novērtēšanu, citu Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteikto mantas 

atsavināšanas veidu (3.-7.pants) vai atcelt lēmumu par nodošanu atsavināšanai. 

 

9. Norēķini par nosolīto Objektu, maksāšanas līdzekļi un kārtība. 

9.1. Maksājumus par nosolīto Objektu 100% (procentu) apmērā pircējs veic EUR (euro). 

9.2. Izsoles dalībniekam, kurš nosolījis augstāko cenu, 5 (piecu) gadu laikā, pēc pirkuma 

līguma noslēgšanas dienas, jāveic atlikušie maksājumi par Objekta pirkšanu. 

9.3. Visi norēķini tiek veikti ar pārskaitījumu Talsu novada pašvaldības A/S „SEB bankas” 

kontā: LV49UNLA0028700130033, ar atzīmi „Nekustamā īpašuma Abavas ielā 2, Sabilē, 

Talsu novadā, izsole”. 

9.4. Izsoles dalībnieks, kurš nosolījis Objektu, 10 (desmit) darba dienu laikā noslēdz Objekta pirkuma 
līgumu. 

9.5. Ja Objektu nosolījušais izsoles dalībnieks 9.2. punktā noteiktajā termiņā nav norēķinājies 

par Objektu šajos noteikumos minētajā kārtībā, viņš zaudē tiesības uz nosolīto Objektu. 

Drošības nauda attiecīgajam dalībniekam netiek atmaksāta. 

9.6. Ja nosolītājs noteiktajā laikā nav samaksājis nosolīto cenu, par to informē izsoles 

dalībnieku, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu, un šim izsoles dalībniekam ir tiesības divu 

nedēļu laikā no paziņojuma saņemšanas dienas paziņot izsoles rīkotājam par Objekta pirkšanu 

par paša nosolīto augstāko cenu un viena mēneša laikā noslēgt Objekta pirkuma līgumu. 

9.7. Gadījumi, kuros iespējama termiņu pagarināšana, nav paredzēti. 

9.8. Īpašuma tiesības uz Objektu izsoles dalībnieks, kurš nosolījis Objektu, iegūst ar brīdi, kad 

samaksāta visa pirkuma summa un īpašuma tiesības reģistrētas zemesgrāmatā. 

 

 



 

 

109 

 

Domes priekšsēdētāja                                   S.Pētersone 



 

 

110 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr._______ 

 

Par nomas izsoles noteikumiem zemes gabala Kārļa Mīlenbaha ielā 32A, Talsos, Talsu 

novadā, kadastra apzīmējums 8801 013 0249, daļai 65m
2
 platībā 

 

Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2021.gada 22.aprīlī saņemts “Sporta 

klubs Raimaks”, reģistrācijas Nr.40008147481, 2021.gada 22.aprīļa iesniegums (reģistrācijas 

Nr.12-6/2707) ar lūgumu rast iespēju pagarināt zemes nomas līgumu sporta inventāra nomas 

punktam Kārļa Mīlenbaha ielā 32A, Talsos, Talsu novadā, kadastra apzīmējums 8801 013 

0249, 40m
2 

platībā. 

Starp Pašvaldību un “Sporta klubs Raimaks” 2012.gada 31.augustā noslēgtais zemes 

nomas līguma termiņš bija līdz 2017.gada 31.augustam, tādējādi, starp pusēm noslēgto zemes 

nomas līgumu nav iespējam pagarināt. 

Saskaņā ar Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmas datiem nekustamais īpašums ar kadastra apzīmējumu 8801 013 0249 sastāv no 

vienas zemes vienības ar platību 9904 m
2
. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 350 “Publiskas 

personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 32. punktu neapbūvēta zemesgabala 

nomnieku noskaidro rakstiskā vai mutiskā izsolē. Turpat noteikts, ka “[..] iznomātājs pieņem 

lēmumu par piemērojamo izsoles veidu, nodrošina izsoles atklātumu un dokumentē izsoles 

procedūru.” 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

6
1
.panta trešajā daļā noteikts, ka “(3) publiskas personas mantas iznomāšanas kārtību, nomas 

maksas noteikšanas metodiku un to izņēmumus, kā arī atsevišķus nomas līgumā ietveramos 

tipveida nosacījumus noteic Ministru kabinets”. Sertificēta vērtētāja noteiktā tirgus nomas 

maksa par 65m
2
 platībā noteikta EUR 13,67 mēnesī bez Pievienotās vērtības nodokļa 

(turpmāk – PVN) un nekustamā īpašuma nodokļa (turpmāk – NĪ nodoklis). 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 5. pantu, 14. panta otrās daļas 3. punktu, 

21.panta pirmās daļas 14. punkta a) apakšpunktu un 27. punktu, Ministru kabineta 2018. gada 

19. jūnija noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības 

noteikumi” 32., 33. punktu, Talsu novada pašvaldības mantas iznomāšanas un atsavināšanas 

komisijas 2021.gada 12.oktobra sēdes lēmumu (protokols Nr. 1, §2) un Talsu novada domes 

Finanšu komitejas 2021.gada 20.oktobra lēmumu, 

 



 

 

111 

 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

2. Nodot iznomāšanai zemes vienības daļu 65m
2
 platībā, Kārļa Mīlenbaha ielā 32A, 

Talsos, Talsu novadā, kadastra apzīmējumu 8801 013 0249, rīkojot rakstisku izsoli ar 

augšupejošu soli. 

3. Izsoli uzdot organizēt Talsu novada pašvaldības mantas nomas izsoles komisijai. 

4. Izsoles sākumcenu noteikt EUR 13,67 (trīspadsmit euro 67 centi) mēnesī, neieskaitot 

PVN un NĪ nodokli. 

5. Nomas līguma termiņu noteikt 5 (piecus) gadus. 

6. Apstiprināt izsoles noteikumus “Zemes gabala, Kārļa Mīlenbaha ielā 32A, Talsos, 

Talsu novadā, kadastra apzīmējums 8801 013 0249, daļai 65m
2
 platībā, nomas tiesību 

iegūšanai” (noteikumi pielikumā). 

7. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvajā 

rajona tiesas Liepājas tiesu namā (pasta adrese – Lielā iela 4, Liepāja, LV – 3401). 

 

 

Domes priekšsēdētāja                    S. Pētersone  

 

 

 
Tabulēvica 20215090 

diana.tabulevica@talsi.lv   

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Talsu pilsētas pārvaldei; 

2. Juridiskajai nodaļai; 

3. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

4. Nekustamā īpašuma nodaļai. 

  

mailto:diana.tabulevica@talsi.lv


 

 

112 

 

Pielikums  

Talsu novada domes  

28.10.2021. lēmumam Nr.___ 

 

IZSOLES NOTEIKUMI 

Zemes gabala Kārļa Mīlenbaha ielā 32A, Talsos, Talsu novadā, kadastra apzīmējums 

8801 013 0249, daļai 65m
2
 platībā, nomas tiesību iegūšanai 

 

1. Vispārīgie noteikumi 

 

1.1. Izsoles noteikumi (turpmāk – Noteikumi) izstrādāti saskaņā ar Ministru kabineta 

2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesības noteikumi” 32.,33 un 35. punktu un nosaka kārtību, kādā rakstiskā 

izsolē tiek izsolīta nomas tiesība uz zemes gabala Kārļa Mīlenbaha ielā 32A, 

Talsos, Talus novadā, kadastra apzīmējums 8801 013 0249, daļu 65m
2
 platībā, 

(turpmāk – Objekts).  

1.2. Zemes nomas līgumā paredzētais izsoles mērķis ir sporta inventāra nomas punkta 

izvietošana. 

1.3. Izsoles noteikumi nosaka pašvaldības Objekta nomas tiesību izsoles kārtību: Objektu, 

izsoles norisi, pretendentu pieteikšanās un vairāksolīšanas kārtību, izsoles rezultātu 

apstiprināšanas kārtību.  

1.4. Nomas tiesību izsoles mērķis ir noteikt konkrētu Objekta nomnieku, kurš piedāvā 

izdevīgāko finansiālo piedāvājumu nomas tiesību nodibināšanai. 

1.5. Nomas tiesību izsoli rīko Talsu novada pašvaldības mantas nomas izsoles komisija 

(turpmāk – Komisija). Komisija atbild par izsoles norisi un ar to saistīto lēmumu 

pieņemšanu. 

1.6. Izsole notiek kā atklāta finanšu piedāvājuma - nomas tiesību mēneša maksas summas 

par Objektu – rakstiska vairāksolīšana. Pretendents, kurš piedāvā augstāko nomas 

maksu par Objekta nomas maksu mēnesī, tiek atzīts par izsoles uzvarētāju, un iegūst 

Objekta nomas tiesības uz 5 (pieciem) gadiem no nomas līguma noslēgšanas dienas. 

1.7. Izsoles veids - rakstiska izsole ar augšupejošu soli, pirmreizēja izsole. 

 

2. Zemes iznomāšanas nosacījumi 

2.1. Izsoles sākumcena par Objektu – EUR 13,67 (trīspadsmit euro 67 centi) mēnesī, 

neiekļaujot pievienotās vērtības nodokli (turpmāk – PVN) un nekustamā īpašuma 

nodokli (turpmāk - NĪ nodoklis). 

2.2. Iesniedzot pieteikumu izsolei, pretendents norāda savu piedāvāto nomas maksu par 

Objektu. Piedāvātajai maksai jābūt lielākai par 2.1. punktā norādīto izsoles 

sākumcenu. 

2.3. Izsoles pretendentam, piesakoties izsolei, jāmaksā dalības maksa EUR 15,00 

(piecpadsmit euro 00 centi). Dalības maksa uzskatāma par samaksātu, ja attiecīgā 

naudas summa uz pieteikuma dalībai izsolē iesniegšanas brīdi ir ieskaitīta Talsu 

novada pašvaldības kontā, Kareivju iela 7, Talsi, Talsu novads, reģistrācijas Nr. 

90009113532, A/S SEB Banka, kods UNLALV2X, konts 

LV49UNLA0028700130033, maksājuma mērķī norādot “Nomas tiesību izsole zemes 

gabala daļai Kārļa Mīlenbaha ielā 32A, Talsos, Talus novadā, kadastra apzīmējums 

8801 013 0249, 65m
2
 platībā, nomas tiesību iegūšanai”. 

2.4. Noteikumu 2.3.punktā noteiktā dalības maksa netiek apmaksāta. 

2.5. Pretendentam, kurš piedāvājis augstāko nomas maksu un kurš līdz ar to tiek uzskatīts 

par izsoles uzvarētāju, noslēdzot zemes nomas līgumu, sedz Pašvaldības izdevumus 

EUR 100,00 (viens simts euro 00 centi), tajā skaitā pievienotās vērtības nodoklis, 

apmērā par pieaicinātā sertificētā nekustamā īpašuma vērtētāja tirgus nomas maksas 



 

 

113 

 

vērtējuma veikšanu zemes gabala Kārļa Mīlenbaha ielā 32A, Talsos, Talus novadā, 

kadastra apzīmējums 8801 013 0249, daļai 65m
2
 platībā.  

2.6. Zemes nomas termiņš 5 (pieci) gadi. 

3. Izsoles dalībnieku reģistrācija 
3.1. Pretendentu pieteikumi dalībai nomas izsolē tiks pieņemti līdz 2021. gada 

______________ plkst. __________, Talsu novada pašvaldībā, Kareivju ielā 7, 

Talsos.  

3.2. Kontaktpersonas par Objektu:  

3.2.1. Talsu pilsētas pārvaldes vadītājs Ģirts Kalnbirze, tālr. 20222650, e-pasts 

girts.kalnbirze@talsi.lv; 

3.2.2. Talsu novada pašvaldības Juridiskā nodaļa, tālr. 63232119. 

3.3. Pēc noteikumu apstiprināšanas Talsu novada pašvaldības tīmekļvietnē 

www.talsunovads.lv,  sadaļā Izsoles, tiek publicēts sludinājums par Objekta nomas 

tiesību izsoli, kam pielikumā pievienoti izsoles noteikumi.  

 

4. Izsoles dalībnieki, to reģistrācijas kārtība 

4.1. Par izsoles dalībnieku var kļūt juridiskā vai fiziskā persona, kura saskaņā ar spēkā 

esošajiem normatīvajiem aktiem un šiem noteikumiem ir tiesīga piedalīties izsolē un 

iegūt nomas tiesības.  

4.2. Lai pieteiktos izsolei pretendentam līdz noteiktajam termiņam - 2021. gada 

___________ plkst._____ jānosūta Pašvaldībai pieteikums dalībai izsolē, kurā 

pretendents norāda: 

4.2.1. fiziska persona- vārdu, uzvārdu, personas kodu, deklarētās dzīvesvietas adresi, 

un citu adresi, kurā persona ir sasniedzama (ja nepieciešams), tālruņa numurs; 

4.2.2. juridiska persona un personālsabiedrība- nosaukumu (firmu), reģistrācijas 

numuru juridisko adresi; 

4.2.3. pārstāvi (ja ir), norādot personas vārdu, uzvārdu, personas kodu, deklarētās 

dzīvesvietas adresi, un citu adresi, kurā persona ir sasniedzama (ja nepieciešams), 

tālruņa numurs un pievienojot pilnvaru; 

4.2.4. oficiālo elektronisko adresi vai elektronisko pasta adresi; 

4.2.5. Objektu - adrese, kadastra numurs; 

4.2.6. nomas laikā plānotās darbības nomas Objektā; 

4.2.7. piedāvāto nomas maksu (mēnesī); 

4.2.8. Pretendenta piekrišanu, ka Pašvaldība kā kredītinformācijas lietotājs ir tiesīgs 

pieprasīt un saņemt kredītinformāciju, tai skaitā ziņas par pretendenta kavētajiem 

maksājumiem un tā kredītreitingu, no Pašvaldībai pieejamām datu bāzēm. 

4.3. Pieteikumam jābūt pievienotam maksājuma apliecinošam dokumentam, kas apliecina 

dalības maksas samaksu. 

4.4. Pieteikums un tam pievienotie dokumenti jāsagatavo valsts valodā. Ārvalstīs izdotiem 

dokumentiem vai dokumentiem svešvalodā jāpievieno apliecināts dokumenta 

tulkojums valsts valodā.  

4.5. Pēc šo noteikumu 4.2.  punkta apakšpunktos un 4.3. punktā minēto dokumentu 

iesniegšanas pretendents tiek reģistrēts izsoles dalībnieku reģistrā. 

4.6. Izsoles pretendents netiek reģistrēts, ja: 

4.6.1. nav vēl iestājies vai ir jau beidzies izsoles pretendentu reģistrācijas termiņš; 

4.6.2. izsoles sludinājumā norādītajā pretendentu reģistrācijas vietā nav iesniegti visi 

šo noteikumu 4.2. punktā minētie dokumenti. 

4.7. Izsoles pretendentus reģistrē uzskaites žurnālā, norādot šādas ziņas: 

4.7.1. izsolāmas nomas tiesības uz Objektu, izsoles vieta un laiks; 

4.7.2. pretendenta reģistrācijas numurs un datums; 

mailto:%20girts.kalnbirze@talsi.lv
mailto:%20girts.kalnbirze@talsi.lv
http://www.talsunovads.lv/


 

 

114 

 

4.7.3. izsoles pretendenta vārds, uzvārds, personas kods vai juridiskās personas 

nosaukums, reģistrācijas numurs; 

4.7.4. pretendenta adrese; 

4.7.5. atzīmes par katra 4.2. un 4.3. punktā minētā dokumenta saņemšanu. 

4.8. Izsoles pretendentu reģistrācija notiek līdz sludinājumā norādītajam termiņam (2021. 

gada __________ plkst. _________ ). 

4.9. Izsoles rīkotājs nav tiesīgs līdz izsoles sākumam iepazīstināt fiziskās un juridiskās 

personas ar informāciju par izsoles pretendentiem. 

4.10. Starp izsoles pretendentiem aizliegta vienošanās, kas varētu ietekmēt izsoles 

rezultātus un gaitu. Ja starp izsoles pretendentiem tiek konstatēta vienošanās par 

izsoles rezultātiem un gaitu, tad izsoles rezultāti tiek anulēti un tiek atzīta par 

nenotikušu. 

 

5. Pieteikumu iesniegšana izsolei 

5.1. Pieteikums un tam pievienojamie dokumenti ir jānosūta slēgtā aizzīmogotā aploksnē, 

uz kuras ir izdarītas šādas atzīmes: saņēmējs – Talsu novada pašvaldība, iesniedzēja – 

pretendenta vārds, uzvārds vai nosaukums, adrese, tālruņa numurs, elektroniskā pasta 

adrese, norāde: “Rakstiskai izsolei par nomas tiesību uz zemes gabala Kārļa 

Mīlenbaha ielā 32A, Talsos, Talus novadā, kadastra apzīmējums 8801 013 0249, 

daļu 65m
2
 platībā”, kā arī norāde: “Neatvērt pirms noteiktā pieteikumu 

atvēršanas termiņa”, norādot adresi Kareivju iela 7, Talsi, Talsu novads, LV-

3201. 

5.2. Pretendents ir tiesīgs grozīt vai atsaukt iesniegto pieteikumu, rakstiski par to paziņojot 

pašvaldībai, 24 stundas līdz izsoles pieteikšanās termiņa beigām.  

5.3. Grozījumus pieteikuma dokumentos pretendents noformē un nosūta tādā pašā kārtībā 

kā pieteikumu- slēgtā aploksnē, ar papildus norādi: “Rakstiskai izsolei par nomas 

tiesību uz zemes gabala Kārļa Mīlenbaha ielā 32A, Talsos, Talus novadā, 

kadastra apzīmējums 8801 013 0249, daļu 65m
2
 platībā, pieteikuma grozījumi”, 

kā arī “Neatvērt pirms noteiktā pieteikumu atvēršanas termiņa”.  

5.4. Visas izmaksas, kas saistītas ar pieteikuma sagatavošanu sedz pretendenti.  

5.5. Pretendentam jānodrošina, ka pieteikums Pašvaldībā tiek saņemts līdz izsoles 

noteikumu 3.1. punktā noteiktajam termiņam. 

5.6. Visi pēc izsoles noteikumu 3.1.punktā minētā termiņa saņemtie pieteikumi, kā arī 

pieteikumi, kas saņemti atvērtā vai bojātā aploksnē, netiks pieņemti un tiks nodoti 

atpakaļ pieteikuma iesniedzējam. 

5.7. Saņemot pieteikumu, Komisijas sekretārs to reģistrē izsoles pretendentu reģistrācijas 

lapā, uz aploksnes norādot tā reģistrācijas numuru, saņemšanas datumu un laiku, 

apliecinot ar parakstu.  

5.8. Informācija par reģistrētiem pretendentiem un to skaitu netiek izpausta līdz 

pieteikumu atvēršanas termiņam.  

5.9. Pieteikumu atvēršana norisināsies 2021.gada ___________, plkst. __________, 

Kareivju ielā 7, Talsos.   
 

6. Izsoles norise 

6.1. Komisijas priekšsēdētājs, atklājot izsoli, nosauc izsoles Objektu un informē par 

izsoles kārtību.  

6.2. Pieteikumus atver to iesniegšanas secībā. Pēc pieteikuma atvēršanas Komisijas 

priekšsēdētājs nosauc pretendentu, pieteikuma saņemšanas datumu un laiku, kā arī 

pretendenta piedāvāto nomas maksas apmēru par Objektu. 

6.3. Ja pēc visu pieteikumu atvēršanas izrādās, ka divi vai vairāki pretendenti ir 

piedāvājuši vienādu augstāko nomas maksu, Komisija informē un lūdz 



 

 

115 

 

pretendentiem, kuri piedāvājuši vienādu augstāko nomas maksu, iesniegt rakstveidā 

savu piedāvājumu, kam jābūt augstākam par jau piedāvāto nomas maksu.  Šādā 

gadījumā Komisija nosaka piedāvājumu iesniegšanas, atvēršanas datumu, laiku un 

vietu. 

6.4. Ja neviens no pretendentiem, kuri piedāvājuši vienādu augstāko nomas maksu, 

neiesniedz jaunu piedāvājumu par augstāku nomas maksu saskaņā ar izsoles 

noteikumu 6.3.punktu, Komisija par uzvarētāju atzīst un līgumu par Objekta nomu 

slēgšanas tiesības piedāvā tam pretendentam, kurš piedāvājumu iesniedzis ātrāk. 

6.5. Gadījumā, ja uz izsoli reģistrējies tikai viens izsoles dalībnieks, Objektu iznomā 

vienīgajam reģistrētajam izsoles dalībniekam par piedāvāto nomas maksu, kas nav 

mazāka par izsoles sākumcenu, kas norādīta izsoles noteikumu 2.1. punktā. 

6.6. Izsoles gaita tiek protokolēta, norādot katra pretendenta piedāvātās nomas maksas 

apmēru. Izsoles protokolā tiek norādīti visi pretendenti, norādot katra pretendenta 

augstāko piedāvāto nomas maksu, sarindojot tos secībā, kādā būtu jāpiedāvā slēgt 

līgumu par apbūves tiesību piešķiršanu. Izsoles protokolu paraksta visi Komisijas 

locekļi. 

6.7. Pretendents netiek atzīts par izsoles uzvarētāju, ja tiek atklāts, ka pretendents ir 

sniedzis nepatiesas ziņas. 

6.8. Dalībai izsolē tiek pielaisti tikai tie pretendenti, kuru pieteikumu un pievienotos 

dokumentus Komisija atzīst par atbilstošiem izsoles noteikumu prasībām. Ja visu 

pretendentu iesniegtie pieteikumu un pievienotie dokumenti neatbilst izsoles 

noteikumu prasībām, izsole ir izbeidzama bez rezultāta. Pretendenti, kuri netiek 

pielaisti dalībai izsolē, tiek informēti par to rakstveidā 3 (trīs) darba dienu laikā pēc 

izsoles norises. 

6.9. Izsole tiek uzskatīta par nenotikušu: 

6.9.1. ja neviens pretendents nav iesniedzis pieteikumu; 

6.9.2. ja nav pārsolīta izsoles sākumcena; 

6.9.3. ja neviens no pretendentiem, kurš ieguvis nomas tiesību uz Objektu, nenoslēdz 

līgumu izsoles noteikumu 6.12. vai 6.15. punktos noteiktajos termiņos; 

6.9.4. ja nomas tiesību iegūst persona, kurai nav bijušas tiesības piedalīties izsolē. 

6.10. Komisijai ir tiesības pārtraukt izsoli, ja tiek iegūta pietiekama informācija un 

pārliecība, ka pastāv noruna kādu atturēt no piedalīšanās izsolē vai starp 

pretendentiem pastāv vienošanās, kas var ietekmēt izsoles rezultātus vai gaitu. 

6.11. Par izsoles rezultātiem visi pretendenti tiek informēti rakstveidā, 3 darbadienu 

laikā pēc izsoles norises, informāciju nosūtot ar drošu elektronisko parakstu uz 

pieteikumā norādīto elektronisko adresi vai elektronisko pasta adresi. 

6.12. Pretendentam, kurš piedāvājis augstāko nomas maksu un kurš līdz ar to tiek 

uzskatīts par izsoles uzvarētāju, papildus 6.11. punktā minētajai informācijai pievieno 

Objekta nomas līgumu, kas izsoles  uzvarētājam 15 (piecpadsmit) darba dienu laikā 

jāparaksta un jānosūta pa pastu Pašvaldībai uz adresi Kareivju iela 7, Talsi, Talsu 

novads, LV-3201 vai ar drošu elektronisko parakstu un jānosūta uz Pašvaldības 

elektronisko pasta adresi: pasts@talsi.lv.  

6.13. Ja izsoles noteikumu 6.12. punktā minētajā termiņā pretendents līgumu 

neparaksta, iesniedzot vai neiesniedzot attiecīgu atteikumu, ir uzskatāms, ka 

pretendents no Objekta nomas līguma slēgšanas ir atteicies. 

6.14. Komisija attiecīgi rakstiski piedāvā slēgt līgumu par Objekta nomu nākamajam 

pretendentam, piedāvājumam pievienojot sagatavotu Objekta nomas līgumu. 

6.15. Pretendents, kurš piedāvājis nākamo augstāko nomas maksu, atbildi uz 

6.14.punktā minēto piedāvājumu rakstveidā sniedz 15 (piecpadsmit) darbadienu laikā 

no tā saņemšanas dienas. Atbilde uz piedāvājumu pretendentam jāsūta Pašvaldībai pa 

mailto:pasts@talsi.lv


 

 

116 

 

pastu uz adresi Kareivju iela 7, Talsi, Talsu novads, LV-3201 vai, izmantojot drošu 

elektronisko parakstu, uz Pašvaldības elektronisko pasta adresi: pasts@talsi.lv 

 

7. Papildu nosacījumi 

7.1. Ar izsoles dalībnieku vai to pilnvaroto personu reģistrāciju izsolei, uzskatāms, ka 

pretendenti ir informēti par Objekta stāvokli, tā nodrošinājumu un tiem ir saprotami 

izsoles noteikumi. 

7.2. Sūdzības par Komisijas darbu iesniedzamas Talsu novada pašvaldībā ne vēlāk kā 5 

(piecu) darbadienu laikā pēc 6.11. punktā informācijas saņemšanas. Vēlāk iesniegtās 

sūdzības netiek skatītas. 

7.3. Noteikumiem pievienots pielikums – iznomātā Objekta grafiskais attēls uz 1 (vienas) 

lapas. 

 

Domes priekšsēdētāja                                          S. Pētersone 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

117 

 

Pielikums Izsoles noteikumiem  

“Zemes gabala Kārļa Mīlenbaha ielā 32A,  

Talsos, Talsu novadā, kadastra apzīmējums 8801 013 0249,  

daļai 65m
2
 platībā, nomas tiesību iegūšanai” 

 

 

 

 

Zemes gabala Kārļa Mīlenbaha ielā 32A, Talsos, Talus novadā, kadastra apzīmējums 

8801 013 0249, daļas 65m
2
 platībā grafiskais attēls 

 

 
 

 
 

 



 

 

118 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr._______ 

 

 

Par nekustamā īpašuma “Ābeles”, Lielvirbos, 

Abavas pagastā, Talsu novadā, nodošanu atsavināšanai 

 

Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2020.gada 4.augustā saņemts 

personas (turpmāk – Būvju īpašnieks) iesniegums ar lūgumu iegādāties nomas lietošanā 

nodoto zemes gabalu, kadastra numurs 88420040037, ar kopējo platību 4.2ha un 

iesniegumam pievienotu 1993.gada 2.marta vienošanās kopiju un 2012.gada 10.augusta lauku 

apvidus zemes nomas līguma Nr.1-30.1/13. kopiju. 

Zemes vienības “Ābeles”, Lielvirbos, Abavas pagastā, Talsu novadā, kadastra numurs 

88420040037, ar kopējo platību 4.2ha, īpašuma tiesības nostiprinātas uz Pašvaldības vārda 

(Kurzemes rajona tiesas Abavas pagasta zemesgrāmatas nodalījuma numurs 100000615945), 

tas nav nepieciešams Pašvaldības iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 

Uz zemes vienības “Ābeles”, Lielvirbos, Abavas pagastā, Talsu novadā, kadastra 

numurs 88420040037, ar kopējo platību 4.2ha, atrodas Būvju īpašnieka būve, kadastra 

apzīmējums 88420040037001, būve, kadastra apzīmējums 88420040037002, un būve, 

kadastra apzīmējums 88420040037004. 

Pamatojoties uz Kurzemes rajona tiesas Abavas pagasta zemesgrāmatas nodalījuma 

Nr.100000602605, ierakstiem, nekustamais īpašums - būve, kadastra apzīmējums 

88420040037001, būve, kadastra apzīmējums 88420040037002, un būve, kadastra 

apzīmējums 88420040037004, Būvju īpašniekam pieder pamatojoties uz 1993gada 2.marta 

vienošanos. 

Starp Pašvaldību un Būvju īpašnieku 2012.gada 10.augustā noslēgts lauku apvidus 

zemes nomas līgums Nr.1-30.1/13., kurš nosaka, ka Pašvaldība nodod un Būvju īpašnieks 

pieņem nomas lietošanā zemes vienību “Ābeles”, Lielvirbos, Abavas pagastā, Talsu novadā, 

kadastra numurs 88420040037, ar kopējo platību 4.2ha, kas pirms tā iznomāšanas atradās 

Būvju īpašnieka pastāvīgā lietošanā. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

3.punktu, atsevišķos gadījumos publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanas 

ierosinājumu var ierosināt zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks, ja viņš vēlas 

nopirkt zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve). 



 

 

119 

 

Būvju īpašniekam ir pirmpirkuma tiesības gadījumā, ja Talsu novada dome lemj par 

zemes vienības “Ābeles”, Lielvirbos, Abavas pagastā, Talsu novadā, kadastra numurs 

88420040037, ar kopējo platību 4.2ha, nodošanu atsavināšanai. 

Pašvaldība saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.pantu ir 

veikusi atsavināmās mantas novērtēšanu. Sertificēts vērtētājs noteicis īpašuma tirgus vērtību 

EUR 18 400 (astoņpadsmit tūkstoši četri simti euro 00 centi). Novērtēšanas izmaksas ir EUR 

150,00 (viens simts piecdesmit euro 00 centi). 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturto daļas 

3.punktu, 5. panta pirmo un otro daļu, 8.panta septīto daļu, likuma „Par pašvaldībām” 

14.panta pirmās daļas 2.punktu, Ministru kabineta noteikumu Nr. 109 ”Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta” 11.5. punktu, Talsu novada pašvaldības mantas 

iznomāšanas un atsavināšanas komisijas 2021.gada 12.oktobra sēdes lēmumu (protokols Nr.1, 

§6 ), Talsu novada domes Finanšu komitejas 2021.gada 20.oktobra. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj : 

1. Nodot atsavināšanai Talsu novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – zemes 

vienību “Ābeles”, Lielvirbos, Abavas pagastā, Talsu novadā, kadastra numurs 

88420040037, ar kopējo platību 4.2ha. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma – zemes vienības “Ābeles”, Lielvirbos, Abavas pagastā, Talsu 

novadā, kadastra numurs 88420040037, ar kopējo platību 4.2ha, cenu EUR 18 550 

(astoņpadsmit tūkstoši pieci simti piecdesmit euro 00 centi), samaksu veicot 5 (piecu) gadu 

laikā no pirkuma līguma noslēgšanas dienas. Par atlikto maksājumu Būvju īpašnieks maksā 

6 (sešus) procentus gadā no vēl nesamaksātās pirkuma maksas daļas. 

3. Uzdot juridiskajai nodaļai rakstiski piedāvāt nekustamā īpašuma “Ābeles”, Lielvirbos, 

Abavas pagastā, Talsu novadā, Būvju īpašniekam izmantot pirmpirkuma tiesības mēneša 

laikā no piedāvājuma saņemšanas dienas.  

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvajā 

rajona tiesas Liepājas tiesu namā (pasta adrese – Lielā iela 4, Liepāja, LV – 3401). 

 

 

Domes priekšsēdētāja                             S. Pētersone 
 

 

Tabulēvica 20215090 

diana.tabulevica@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) personai 

2) Juridiskajai nodaļai; 

3) Nekustamā īpašuma nodaļai; 

4) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

5) Sabiles un Abavas pagasta pārvaldei. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

mailto:diana.tabulevica@talsi.lv


 

 

120 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr._____ 

 

Par neapbūvēta pašvaldības zemesgabala nomas maksas  

aprēķināšanas kārtību Talsu novadā  

 

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma Pārejas noteikumu  

17. punktu, 2021. gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo  

bijušo pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos  

noteikumus. 

Izvērtējot Talsu novadu veidojošo, bijušo pašvaldību apstiprināto kārtību neapbūvēta 

pašvaldības zemesgabala nomas maksas aprēķināšanai un iznomāšanas kārtību - Talsu novada 

domes pieņemtos saistošos noteikumus, Dundagas novada domes pieņemtos saistošos 

noteikumus un iekšējos noteikums, Mērsraga novada domes pieņemtos saistošos noteikumus 

(ar grozījumiem) un Rojas novada domes lēmumu, konstatēts, ka apstiprināmi jauni vienoti 

saistošie noteikumi neapbūvēta pašvaldības zemesgabala nomas maksas aprēķināšanas 

kārtībai Talsu novada teritorijā. 

Saskaņā ar iepriekš minēto, izvērtētie saistošie noteikumi, iekšējie noteikumi un domes 

lēmumi atceļami.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 41. panta 1. punktu, Ministru kabineta 

2018.gada 19.jūnija noteikumu “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības 

noteikumi” 31.punktu, Talsu novada domes Finanšu komitejas sēdes __.__.2021. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.__ “Par neapbūvēta pašvaldības zemesgabala 

nomas maksas aprēķināšanas kārtību Talsu novadā” (saistošie noteikumi Pielikumā). 

2. Atcelt Dundagas novada pašvaldības domes 2020.gada 26.novembra lēmumu 

Nr.251 “Par kārtību, kādā iznomā pašvaldības zemi personisko palīgsaimniecību 

vajadzībām”.  

3. Atcelt Rojas novada domes 2019.gada 15.oktobra lēmumu Nr.175 “Par lauku 

apvidus – mazdārziņu zemes nomas līgumiem”. 

 

Domes priekšsēdētāja   (paraksts*)                      S.Pētersone 

 
 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 



 

 

121 

 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
Libere 25423323 

endija.libere@talsi.lv  

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Nekustamā īpašuma nodaļai; 

2. Juridiskajai nodaļai; 

3. Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

 

mailto:endija.libere@talsi.lv


 

 

122 

 

 
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

  Talsos 

 

2021. gada __.____ 

Saistošie noteikumi Nr.__ 

(protokols Nr._, __.punkts, lēmums Nr.__) 

 
Par neapbūvēta pašvaldības zemesgabala nomas maksas  

aprēķināšanas kārtību Talsu novadā  
 

Izdoti saskaņā ar Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija  

noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas  

un apbūves tiesības noteikumi" 31.punktu 

 

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – Noteikumi) nosaka kārtību, kādā Talsu novada pašvaldība 

aprēķina nomas maksu par pašvaldībai piederošu vai piekrītošu neapbūvētu zemesgabalu 

vai tā daļu (turpmāk – Neapbūvēts zemesgabals), kurā netiek veikta saimnieciskā darbība. 

2. Neapbūvētam zemesgabalam lauku apvidū, kas tiek izmantots personisko 

palīgsaimniecību vajadzībām atbilstoši likuma "Par zemes reformu Latvijas Republikas 

lauku apvidos" 7. pantam ar nosacījumu, ka nomnieks neapbūvētajā zemesgabalā neveic 

saimniecisko darbību, kurai samazinātas nomas maksas piemērošanas gadījumā atbalsts 

nomniekam kvalificējams kā komercdarbības atbalsts, nomas maksa tiek noteikta: 

2.1. par zemesgabalu līdz 500 m
2
 – 3 % apmērā no zemesgabala kadastrālās 

vērtības, bet ne mazāka kā 5,00 EUR gadā; 

2.2. par zemesgabalu no 501 m
2
 līdz 5000 m

2
 – 3 % apmērā no zemesgabala 

kadastrālās vērtības, bet ne mazāka kā 7,00 EUR gadā; 

2.3. par zemesgabalu ar platību no 5001 m
2
 līdz 20000 m

2
 – 3 % apmērā no 

zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāka kā 10,00 EUR gadā. 

3. Neapbūvētam zemesgabalam pilsētās sakņu (ģimenes) dārza ierīkošanai ar nosacījumu, 

ka nomnieks neapbūvētajā zemesgabalā neveic saimniecisko darbību, kurai samazinātas 

nomas maksas piemērošanas gadījumā atbalsts nomniekam kvalificējams kā 

komercdarbības atbalsts, nomas maksa tiek noteikta: 

3.1.  par zemesgabalu ar platību līdz 300 m
2
 – 5 % no zemesgabala kadastrālās 

vērtības, bet ne mazāka kā 7,00 EUR; 

3.2.  par zemesgabalu ar platību no 301 m
2
 līdz 2000 m

2
 – 5 % no zemesgabala 

kadastrālās vērtības, bet ne mazāka kā 10,00 EUR; 

3.3. par zemesgabalu ar platību no 2001 m
2
 un lielāku – 5 % no zemesgabala 

kadastrālās vērtības, bet ne mazāka kā EUR 12,00. 

4. Saistošie noteikumi stājas spēkā ar 2022. gada 1. janvāri. 

5. Ar 2022. gada 1. janvāri atzīt par spēku zaudējušiem: 



 

 

123 

 

5.1.  Talsu novada domes 2019. gada 11. aprīļa saistošos noteikumus Nr. 14 “Par 

neapbūvēta pašvaldības zemesgabala nomas maksas aprēķināšanas kārtību Talsu 

novadā” (prot. Nr. 8, 19. p., lēmums Nr. 284); 

5.2.  Dundagas novada domes 2019. gada 19. decembra saistošos noteikumus Nr. 

19 “Par neapbūvēta pašvaldības zemesgabala nomas maksas aprēķināšanas kārtību” 

(prot. Nr. 18, 2. p., lēmums Nr. 367); 

5.3.  Mērsraga novada domes 2013. gada 19. aprīļa saistošos noteikumus Nr. 

6/2013 “Par neapbūvēta pašvaldības zemesgabala nomas maksas aprēķināšanas 

kārtību Mērsraga novadā” (prot. Nr.7, lēmums Nr. 2); 

5.4.  Mērsraga novada domes 2013. gada 17. septembra saistošos noteikumus Nr. 

18/2013 “Par grozījumiem saistošajos noteikumos Nr.6/2013 “Par neapbūvēta 

pašvaldības zemesgabala nomas maksas aprēķināšanas kārtību Mērsraga novadā”” 

(prot. Nr.16, lēmums Nr. 30). 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                     (paraksts*) S. Pētersone 

 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 



 

 

124 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

Talsu novada domes 2021. gada __________ saistošo noteikumu Nr.___  

“Par neapbūvēta pašvaldības zemesgabala nomas maksas aprēķināšanas kārtību Talsu 

novadā” 

Paskaidrojuma raksts  
 

Paskaidrojuma raksta sadaļa Informācija 

1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums  

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu 

likuma Pārejas noteikumu 17. punktu, 2021. gada 

pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē 

novadu veidojošo bijušo pašvaldību pieņemtos saistošos 

noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos  

noteikumus. 

Saistošo noteikumu projekts izstrādāts saskaņā ar Ministru 

kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 350 

"Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības 

noteikumi" 31. punktu, kurš nosaka, ka pašvaldībai savos 

saistošajos noteikumos ir tiesības noteikt lielāku nomas 

maksu par pašvaldības neapbūvētajiem zemesgabaliem, 

nekā minēts šo noteikumu 30.1., 30.2. un 30.3. 

apakšpunktā. Noteikumos noteiktā zemes nomas maksai ir 

jāsedz tās administrēšanas izdevumi. 

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošo noteikumu projekts nosaka pašvaldības 

neapbūvēta zemesgabala, kurā netiek veikta saimnieciskā 

darbība, nomas maksas aprēķināšanas kārtību Talsu 

novadā. 

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz pašvaldības 

budžetu 

Saistošo noteikumu projekts paredz iekasēt zemes nomas 

maksu, kuras apmērs tiks tuvināts nomas maksas 

administrēšanai nepieciešamo līdzekļu apjomam, tādēļ 

saistošo noteikumu izpildei tiek prognozēta pozitīva 

ietekme uz pašvaldības budžeta ienākumu sadaļu. 

4. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 

teritorijā 

Nav attiecināms. 

 

5. Informācija par 

administratīvajām procedūrām 

Saistošie noteikumi tiks nosūtīti informācijai Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai, tiks 

publicēti oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

6. Informācija par konsultācijām Nav notikušas. 



 

 

125 

 

ar privātpersonām 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                     (paraksts*) S. Pētersone 
 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
 

 



 

 

126 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________. Nr._______ 

 

 

Par saistošo noteikumu “Par koku 

ciršanu ārpus meža” apstiprināšanu 

 

 

 

1. Meža likuma 8.panta pirmā daļa nosaka: “Ministru kabinets izdod noteikumus par koku 

ciršanu ārpus meža. Noteikumos nosaka: 1) kārtību koku ciršanai ārpus meža; 2) metodiku 

zaudējumu aprēķināšanai par koku ciršanu pilsētas un ciema teritorijā; 3) gadījumus, kad 

zaudējumu atlīdzība netiek noteikta.” Iepriekš minētais nozīmē, ka kārtību koku ciršanai ārpus 

meža, metodiku zaudējumu aprēķināšanai par koku ciršanu pilsētas un ciema teritorijā un 

gadījumus, kad zaudējumu atlīdzība netiek noteikta, nosaka Ministru kabinets. 

 Saskaņā ar Meža likuma 8.panta pirmo daļu izdoti Ministru kabineta 2012.gada 2.maija 

noteikumi Nr.309 “Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža”, kuru 22.punkts nosaka: 

“Pašvaldības dome izdod saistošos noteikumus par koku ciršanu ārpus meža, nosakot koku 

ciršanas izvērtēšanas kārtību un publiskās apspriešanas procedūras kārtību, kā arī 

sabiedrībai nozīmīgus gadījumus, kad rīko publisko apspriešanu.” Iepriekš minētais nozīmē, 

ka Ministru kabinets pilnvarojis pašvaldību regulēt atsevišķus ar koku ciršanu ārpus meža 

saistītus jautājumus. Pašvaldībai ir pilnvarojums noteikt koku ciršanas izvērtēšanas kārtību un 

publiskās apspriešanas procedūras kārtību, kā arī sabiedrībai nozīmīgus gadījumus, kad rīko 

publisko apspriešanu. 

 Atzīmējams, ka Meža likuma 8.panta otrā daļa nosaka: “Vietējā pašvaldība savos 

saistošajos noteikumos par koku ciršanu ārpus meža pilsētas un ciema teritorijā nosaka 

zaudējumu atlīdzību par dabas daudzveidības samazināšanu, kā arī šo zaudējumu 

aprēķināšanas un atlīdzināšanas kārtību. Zaudējumu atlīdzību ieskaita vietējās pašvaldības 

budžetā.” Iepriekš minētais nozīmē, ka arī Saeima pilnvarojusi pašvaldību regulēt atsevišķus 

ar koku ciršanu ārpus meža saistītus jautājumus. Pašvaldībai ir pilnvarojums noteikt 

zaudējumu atlīdzību par dabas daudzveidības samazināšanu, kā arī šo zaudējumu 

aprēķināšanas un atlīdzināšanas kārtību. 



 

 

127 

 

 

2. Saistībā ar pilnvarojumu regulēt iepriekš minētos jautājumus Talsu novada pašvaldības 

dome 2021.gada 26.augustā pieņēma lēmumu Nr.141 “Par grozījumiem Talsu novada domes 

2013.gada 25.jūlija saistošajos noteikumos Nr.24 “Par koku ciršanu ārpus meža Talsu novada 

administratīvajā teritorijā”, ar kuru apstiprināja saistošos noteikumu Nr.20 “Grozījumi Talsu 

novada domes 2013.gada 25.jūlija saistošajos noteikumos Nr.24 “Par koku ciršanu ārpus 

meža Talsu novada administratīvajā teritorijā” (turpmāk arī –  noteikumi Nr.20). 

 Noteikumi Nr.20 tika nosūtīti Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 

(turpmāk arī – ministrija), lai tā sniegtu atzinumu. Ministrija 2021.gada 10.septembra vēstulē 

Nr. 1-18/8289 “Par 26.08.2021. saistošajiem noteikumiem Nr. 20” norādīja uz saistošo 

noteikumu neatbilstību  normatīvo aktu prasībām un lūdza tos pārskatīt. Ministrijas iebildes 

būtībā ir saistītas ar to, ka saistošie noteikumi regulē arī tādus jautājumus, kurus pašvaldībai 

nav tiesības regulēt. Piemēram, pašvaldībai nav tiesības regulēt citu personu īpašumā esošo 

koku aizsardzību (koku vainagu veidošanu, zaru izzāģēšanu). 

 Ņemot vērā, ka Talsu novada domes 2013.gada 25.jūlija saistošo noteikumu Nr.24 “Par 

koku ciršanu ārpus meža Talsu novada administratīvajā teritorijā” (turpmāk arī – noteikumi 

Nr.24) 1.punktā noteikts, ka saistošie noteikumi regulē jautājumus, kas saistīti ar koku 

ciršanu, bet noteikumos Nr.20 regulējamo jautājumu loks paplašināts un tādējādi tie neatbilst 

noteikumu Nr.24 1.punktam, kā arī ņemot vērā, ka pašvaldība gatavo saistošo noteikumu 

projektus (piemēram, par apstādījumu uzturēšanu un aizsardzību, par teritorijas kopšanu), 

kuru gatavošanā arī būtu apspriežams jautājums par koku vainagu veidošanu un zaru 

izzāģēšanu, secināms, ka saistošajos noteikumos par koku ciršanu būtu regulējami tikai 

jautājumi par koku ciršanu. Vērā ņemams arī, ka nav konstatēts, ka saistošajos noteikumos 

par apstādījumu uzturēšanu un aizsardzību un par teritorijas kopšanu līdz šim nav plānots 

ietvert nosacījumus par koku ciršanu. 

 

3. Ar Noteikumu Nr.20 6.punktu par spēku zaudējušiem tiktu atzīti līdzšinējo pašvaldību 

(izņemot līdzšinējās Talsu novada pašvaldības) saistošie noteikumi, kas regulē koku ciršanu 

ārpus meža. Šādas konstrukcijas rezultātā spēku zaudētu līdz šim Dundagas, Kolkas, 

Mērsraga un Rojas pagastos noteiktais regulējums par koku ciršanu ārpus meža. Šādas 

konstrukcijas rezultātā regulējums par koku ciršanu ārpus meža būtu tikai tajās pilsētās un 

pagastos, kas ietilpa Talsu novada pašvaldībā līdz 2021.gada 30.jūnijam. Minētais izriet no 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 17.punkta, kas nosaka, 

ka jaunā pašvaldība izdod jaunus saistošos noteikumus, bet pārejas periodā piemērojami 

bijušo pašvaldību saistošie noteikumi. Noteikumus Nr.24 nav iespējams piemērot tajās 

pilsētās un pagastos, kas neietilpa Talsu novada pašvaldībā līdz 2021.gada 30.jūnijam. Pretēja 

izpratne būtu pretrunā arī likuma “Par pašvaldībām” 45.panta pirmajai daļai, no kuras izriet, 

ka saistošie noteikumi ir saistoši noteiktā administratīvā teritorijā – noteikumi Nr.24 

piemērojami tikai tajos pagastos un pilsētās, kuri ietilpa Talsu novada pašvaldībā līdz 

2021.gada 30.jūnijam. Iepriekš minētais nozīmē, ja pašvaldība vēlas noteikt vienotu 

regulējumu visā pašvaldībā, tad saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 



 

 

128 

 

likuma pārejas noteikumu 17.punktu nepieciešams apstiprināt jaunus novada saistošos 

noteikumus. 

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Meža likuma 8.panta otro daļu un Ministru 

kabineta noteikumu 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 “Noteikumi par koku ciršanu ārpus 

meža” 22.punktu, 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus “Par koku ciršanu ārpus meža” (pievienots pielikumā). 

 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada pašvaldības domes 2021.gada 26.augusta 

lēmumu Nr.141 “Par grozījumiem Talsu novada domes 2013.gada 25.jūlija saistošajos 

noteikumos Nr.24 “Par koku ciršanu ārpus meža Talsu novada administratīvajā teritorijā” 

(protokols Nr. 6., 76). 

 

 

Domes priekšsēdētāja S.Pētersone 

 

 

Šturms 

aigars.sturms@dundaga.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Pašvaldības izpilddirektoram; 

2. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 



 

 

129 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

 

 Talsu novada pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr. _____ 

 

 Talsos, _____.gada ___.__________ (prot. Nr. ___,___.p., lēmums Nr.___) 

 

 

Par koku ciršanu ārpus meža 

 

 Izdoti saskaņā ar Meža likuma 8.panta otro 

daļu; Ministru kabineta 20212.gada 2.maija 

noteikumu Nr.309 “Noteikumi par koku 

ciršanu ārpus meža” 22.punktu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Saistošie noteikumi saistībā ar koku ciršanu ārpus meža nosaka: 

 

1.1. koku ciršanas izvērtēšanas kārtību; 

1.2. publiskās apspriešanas procedūras kārtību, kā arī sabiedrībai nozīmīgus 

gadījumus, kad rīko publisko apspriešanu; 

1.3. zaudējumu atlīdzību par dabas daudzveidības samazināšanu pilsētas un ciema 

teritorijā. 

 

II. Koku ciršanas izvērtēšanas kārtība 

 

2. Iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža izskata, lēmumu pieņem, zaudējumu atlīdzību 

par dabas daudzveidības samazināšanu aprēķina un nosaka Talsu novada pašvaldības 

Zaļumsaimniecības komisija (turpmāk arī – Zaļumsaimniecības komisija). Zaļumsaimniecības 

komisija apstiprina iesnieguma veidlapu un nodrošina iespēju iesniedzējiem iesniegumu par 

koku ciršanu ārpus meža iesniegt, izmantojot minēto iesnieguma veidlapu. 

 

 

III. Publiskās apspriešanas procedūras kārtība un  

sabiedrībai nozīmīgi gadījumi, kad rīko publisko apspriešanu 



 

 

130 

 

 

3. Papildus augstāka juridiskā spēka normatīvajos aktos noteiktajiem gadījumiem publisko 

apspriešanu rīko, ja koku ciršanas rezultātā būtiski tiktu ietekmēta vides ainaviskā, 

dendroloģiskā vai ekoloģiskā kvalitāte, kā arī gadījumā, ja kokus plānots cirst teritorijā, kurā 

atrodas kultūras pieminekļi, un tās aizsargjoslā, parkā, kapsētā, alejā, pašvaldības teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentos noteiktajā ainaviski vērtīgajā teritorijā. 

 

4. Lēmumā par publiskās apspriešanas veikšanu Zaļumsaimniecības komisija norāda: 

 

4.1. tās datumu un termiņus; 

4.2. paredzamā jautājuma iespējamo formulējumu; 

4.3. publiskās apspriešanas rezultātu aprēķināšanas metodiku; 

4.4. publiskās apspriešanas lapas formu; 

4.5. minimālo iedzīvotāju skaitu, kuriem jāpiedalās publiskajā apspriešanā, lai 

publisko apspriešanu uzskatītu par notikušu. 

 

5. Publisko apspriešanu rīko un rezultātus apkopo pašvaldības izpilddirektors saskaņā ar 

pašvaldības nolikumu. 

 

IV. Zaudējumu atlīdzība par dabas daudzveidības samazināšanu  

pilsētas un ciema teritorijā 

 

6. Pašvaldības noteiktais zaudējumu atlīdzības koeficients par dabas daudzveidības 

samazināšanu pilsētas un ciema teritorijā: 

 

6.1. 1 – ja koks ir būtiska ainavas sastāvdaļa un ar tā nociršanu ainavas vērtība tiks 

būtiski samazināta; 

6.2. 0,2 – ja koks nav būtiska ainavas sastāvdaļa un ar tā nociršanu ainavas vērtība 

netiks būtiski samazināta; 

6.3. 0 – tiek cirsts koks, kura ciršanai nav nepieciešama pašvaldības atļauja. 

 

V. Noslēguma jautājums 

 

7. Atzīt par spēku zaudējušiem: 

 

7.1. Dundagas novada pašvaldības domes 2013.gada 28.marta saistošos noteikumus 

Nr.6 “Par koku ciršanu ārpus meža”; 

7.2. Mērsraga novada pašvaldības domes 2017.gada 19.decembra saistošos 

noteikumus Nr.16/2017 “Par koku ciršanu ārpus meža Mērsraga novadā”; 

7.3. Rojas novada pašvaldības domes 2013.gada 25.jūnija saistošos noteikumus 

Nr.11/2013 “Par koku ciršanu ārpus meža Rojas novada administratīvajā teritorijā”. 

 

Domes priekšsēdētāja  S.Pētersone 



 

 

131 

 

Paskaidrojuma raksts 

Talsu novada pašvaldības domes 2021.gada ___.__________ 

 saistošajiem noteikumiem Nr.___ 

 

“Par koku ciršanu ārpus meža” 

 

1. Īss saistošo noteikumu satura izklāsts 

 

Saistošie noteikumi saistībā ar koku ciršanu ārpus meža nosaka: koku ciršanas izvērtēšanas 

kārtību; publiskās apspriešanas procedūras kārtību, kā arī sabiedrībai nozīmīgus gadījumus, 

kad rīko publisko apspriešanu; zaudējumu atlīdzību par dabas daudzveidības samazināšanu 

pilsētas un ciema teritorijā. 

 

2. Saistošo noteikumu nepieciešamības pamatojums 

 

Saskaņā ar Meža likuma 8.panta pirmo daļu izdoti Ministru kabineta 2012.gada 2.maija 

noteikumi Nr.309 “Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža”, kuru 22.punkts nosaka: 

“Pašvaldības dome izdod saistošos noteikumus par koku ciršanu ārpus meža, nosakot koku 

ciršanas izvērtēšanas kārtību un publiskās apspriešanas procedūras kārtību, kā arī sabiedrībai 

nozīmīgus gadījumus, kad rīko publisko apspriešanu.” Iepriekš minētais nozīmē, ka Ministru 

kabinets pilnvarojis pašvaldību regulēt atsevišķus ar koku ciršanu ārpus meža saistītus 

jautājumus. Pašvaldībai ir pilnvarojums noteikt koku ciršanas izvērtēšanas kārtību un 

publiskās apspriešanas procedūras kārtību, kā arī sabiedrībai nozīmīgus gadījumus, kad rīko 

publisko apspriešanu. 

Atzīmējams, ka Meža likuma 8.panta otrā daļa nosaka: “Vietējā pašvaldība savos saistošajos 

noteikumos par koku ciršanu ārpus meža pilsētas un ciema teritorijā nosaka zaudējumu 

atlīdzību par dabas daudzveidības samazināšanu, kā arī šo zaudējumu aprēķināšanas un 

atlīdzināšanas kārtību. Zaudējumu atlīdzību ieskaita vietējās pašvaldības budžetā.” Iepriekš 

minētais nozīmē, ka arī Saeima pilnvarojusi pašvaldību regulēt atsevišķus ar koku ciršanu 

ārpus meža saistītus jautājumus. Pašvaldībai ir pilnvarojums noteikt zaudējumu atlīdzību par 

dabas daudzveidības samazināšanu, kā arī šo zaudējumu aprēķināšanas un atlīdzināšanas 

kārtību. 

 

3. Informācija par saistošo noteikumu ietekmi uz pašvaldības budžetu 

 

Saskaņā ar Meža likuma 8.panta otro daļu zaudējumu atlīdzību par dabas daudzveidības 

samazināšanu ieskaita vietējās pašvaldības budžetā. 

 

4. Informācija par saistošo noteikumu ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 

teritorijā 

 

Nav. 

 



 

 

132 

 

5. Informācija par saistošo noteikumu ietekmi uz administratīvajām procedūrām 

 

Neietekmē. 

6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām 

 

Nav notikušas. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja  S.Pētersone 

 



 

 

133 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr._____ 

 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2021.gada 29. jūlija 

saistošajos noteikumos Nr.4  

„Par Talsu novada pašvaldības 2021.gada pamatbudžetu” 

 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un 46. pantu, 

likuma “Par pašvaldību budžetiem“ 7. pantu, Talsu novada domes Izglītības, sociālo un 
veselības jautājumu komitejas 12.10.2021., Kultūras, sporta un tūrisma komitejas 
13.10.2021., Tautsaimniecības komitejas 14.10.2021. un Finanšu komitejas 20.10.2021. sēžu 

lēmumiem, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.____ „Grozījumi Talsu novada domes 2021. gada 

29. jūlija saistošajos noteikumos Nr.4 „Par Talsu novada pašvaldības 2021.gada 

pamatbudžetu”” (saistošie noteikumi pielikumā). 

 

 

 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone 

 

 
Tihovska 63237582 

aija.tihovska@talsi.lv 
 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai; 

2. Finanšu nodaļai un grāmatvedības nodaļai. 

 

mailto:aija.tihovska@talsi.lv


 

 

134 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

____._____.________.     Saistošie noteikumi Nr.___ 

                                                                                               (protokols Nr.__, _____.punkts, 

lēmums Nr.__) 

 

Grozījumi Talsu novada domes 2021. gada 29. jūlija 

saistošajos noteikumos Nr.4 „Par Talsu novada 

pašvaldības 2021.gada pamatbudžetu” 

 
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 2.punktu un 46. pantu 

 

      Izdarīt Talsu novada domes 2021. gada 29. jūlija saistošajos noteikumos Nr.4 „Par Talsu 

novada pašvaldības 2021.gada pamatbudžetu” (protokols Nr. 5, lēmums Nr.64) šādus 

grozījumus: 

1.Izteikt saistošo noteikumu Nr.4 „Par Talsu novada pašvaldības 2021.gada pamatbudžetu” 

1.punktu šādā redakcijā: 

”1. Apstiprināt grozījumus Talsu novada pašvaldības 2021.gada pamatbudžeta ieņēmumos 

________________ EUR apmērā saskaņā ar noteikumiem pievienoto pielikumu Nr.1.” 

2.Izteikt saistošo noteikumu Nr.4 „Par Talsu novada pašvaldības 2021.gada pamatbudžetu” 

2.punktu šādā redakcijā: 

”2. Apstiprināt grozījumus Talsu novada pašvaldības iestāžu, struktūrvienību un pasākumu 

pamatbudžeta izdevumu plānā 2021.gadam ____________ EUR apmērā saskaņā ar 

noteikumiem pievienoto pielikumu Nr.2.” 

3.Izteikt saistošo noteikumu Nr.4 „Par Talsu novada pašvaldības 2021.gada pamatbudžetu” 3. 

punktu šādā redakcijā: 

”3. Apstiprināt grozījumus Talsu novada pašvaldības pamatbudžeta finansēšanā __________ 

EUR apmērā saskaņā ar 2.pielikumu, tai skaitā:  

3.1. naudas līdzekļu atlikumu uz 01.01.2021. 9 042 745 EUR apmērā; 

3.2. naudas līdzekļu atlikumu uz 31.12.2021. ________ EUR apmērā; 

3.3. saņemtos aizņēmumus _________EUR apmērā; 

3.4. atmaksājamos aizdevumus __________ EUR apmērā; 

3.5. akcijas un cita līdzdalība pašu kapitālā 16 000 EUR apmērā.” 

4.Izteikt saistošo noteikumu Nr.4 „Par Talsu novada pašvaldības 2021.gada pamatbudžetu” 4. 

punktu šādā redakcijā: 

”4. Apstiprināt grozījumus Talsu novada pašvaldības 2021.gada budžeta izdevumos atbilstoši 

ekonomiskās klasifikācijas kategorijām saskaņā ar noteikumiem pievienoto pielikumu Nr.3.” 

 

 

 



 

 

135 

 

 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone 



 

 

136 

 

Ieņēmumu nosaukumi

Talsu novada 

apvienotais 

budžets ar 

grozījumiem

Dundagas 

un Kolkas 

pagastu 

grozījumi

Mērsraga 

pagasta 

grozījumi

Rojas 

pagasta 

grozījumi

 Talsi  

grozījumi 

Kopā 

nākamie 

grozījumi

Budžets ar 

grozījumiem

I E Ņ Ē M U M I

Tiešie nodokļi

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis, tai skaitā: 17 988 522 -105 721 -14 368 -77 442 197 531 0 17 988 522

1)valsts garantētā iedzīvotāju ienākuma nodokļa prognoze 17 713 979 -105721 -14368 -77442 197531 0 17 713 979

2)Iepriekšējā gada nesadalītais IIN atlikums 274 543 0 274 543

Nekustamā īpašuma nodoklis kopā, tai skaitā: 2 595 163 0 0 0 0 0 2 595 163

Nekustamā īpašuma nodok lis par zemi, tai skaitā: 1 942 280 0 0 0 0 0 1 942 280

1)kārtējā saimnieciskā gada ieņēmumi 1 820 208 0 1 820 208

2)iepriekšējo gadu parāda maksājumi 122 072 0 122 072

Nekustamā īpašuma nodok lis par ēkām un būvēm, tai skaitā : 492 965 0 0 0 0 0 492 965

1)kārtējā saimnieciskā gada ieņēmumi 411 465 0 411 465

2)iepriekšējo gadu parāda maksājumi 81 500 0 81 500

Nekustamā īpašuma nodok lis par mājok ļiem, tai skaitā : 159 918 0 0 0 0 0 159 918

1)kārtējā saimnieciskā gada ieņēmumi 154 717 0 154 717

2)iepriekšējo gadu parāda maksājumi 5 201 0 5 201

Kopā tieši nodokļi 20 583 685 -105 721 -14 368 -77 442 197 531 0 20 583 685

Netiešie nodokļi

Azartspēļu nodoklis 27 000 0 27 000

Dabas resursu nodoklis 333 300 0 333 300

Nenodokļu ieņēmumi

Procentu maksājumi par kontu atlikumiem 4 000 0 4 000

Valsts un pašvaldību nodevas, kas ieskaitāmas pašvaldības budžetā, tai skaitā: 50 899 0 0 -2 847 0 -2 847 48 052

1)valsts nodevas par valsts sniegto nodrošinājumu un juridiskajiem un citiem 

pakalpojumiem 20 0 20

2)valsts nodevas 18 952 -363 -363 18 589

3)pašvaldību nodevas 31 927 -2484 -2 484 29 443

Naudas sodi un sankcijas 15 900 -1500 -1 500 14 400

Nenodokļu ieņēmumi un ieņēmumi no zaudējumu atlīdzībām un kompensācijām 18 600 0 18 600

Dažādi nenodokļu ieņēmumi 75 582 2956 2 956 78 538

Ieņēmumi no pašvaldības īpašuma pārdošanas 160 496 19600 19 600 180 096

Kopā nenodokļu ieņēmumi 325 477 0 0 15 253 2 956 18 209 343 686

Valsts budžeta transferti

Pašvaldību saņemtie transferti no valsts budžeta daļēji finansēto atvasināto publisko 

personu un budžeta nefinansēto iestāžu trransferti 17.200 24 790 -4369 11854 7 485 32 275

Pašvaldību no valsts budžeta iestādēm saņemtie tranferti Eiropas Savienības 

politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 

projektiem (pasākumiem) 18.630 2 631 793 86315 -5505 100485 181 295 2 813 088

Pašvaldību budžetā saņemtā dotācija no pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda 

18.640 9 814 433 0 9 814 433

Iepriekšējā gada nesadalītās dotācijas atlikums 99 984 0 99 984

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti (pedagogi) 18.620 4 236 099 224399 83809 -21432 1532075 1 818 851 6 054 950

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti (mācību līdzekļi, grāmatas, 

digitalizācija) 18.620 93 476 0 93 476

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti(profesionālajai izglītībai) 18.620 940 335 1468 556 -3784 11902 10 142 950 477

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti (interešu izglītībai) 18.620 191 440 9424 3344 90224 102 992 294 432

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti (5/6 apmācībai) 18.620 649 399 35452 13032 -1578 274428 321 334 970 733

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti(1.- 4.klašu ēdināšanai) 18.620 72 339 1611 781 1336 43215 46 943 119 282

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti(pārējie) 18.620 1 510 018 7586 -23866 649538 633 258 2 143 276

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti noteiktam mērķim (CF) 18.620 1 277 956 0 1 277 956

Kopā valsts budžeta transferti 21 542 062 275 571 187 837 -54 829 2 713 721 3 122 300 24 664 362

Pašvaldību saņemtie transferti no citām pašvaldībām 0 0

Pašvaldību saņemtie transferti no citām pašvaldībām( izglītības funkciju 

nodrošināšanai) 282 468 -9000 -9 000 273 468

Pašvaldību saņemtie transferti no citām pašvaldībām ( sociālās palīdzības funkciju 

nodrošināšanai) 270 000 0 270 000

Kopā ieņēmumi no citām pašvaldībām 552 468 0 0 -9 000 0 -9 000 543 468

Iestādes ieņēmumi, tai skaitā:

Ieņēmumi no iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 1 917 334 -20011 31473 11 462 1 928 796

Pārējie 21.3.0.0 grupā neklasificētie iestāžu ieņēmumi par iestāžu sniegtajiem 

maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 46 667 49168 -950 4482 52 700 99 367

Kopā maksas pakalpojumi 1 964 001 0 49 168 -20 961 35 955 64 162 2 028 163

I KOPĀ IEŅĒMUMI 45 327 993 169 850 222 637 -146 979 2 950 163 3 195 671 48 523 664

Kredīts 4 276 826 294031 294 031 4 570 857

Plānotais līdzekļu atlikums gada sākumā PB 7 994 850 0 7 994 850

Plānotais līdzekļu atlikums gada sākumā DRN 548 297 0 548 297

Plānotais līdzekļu atlikums gada sākumā CF 499 598 0 499 598

Plānotais līdzekļu atlikums gada sākumā 9 042 745 0 9 042 745

IEŅĒMUMI KOPĀ 58 647 564 169 850 222 637 -146 979 3 244 194 3 489 702 62 137 266

1.pielikums saistošiem noteikumiem Nr. ___  " Par Talsu novada 

pašvaldības apvienoto 2021. gada pamatbudžetu" 

(_._.2021., lēmums Nr __)

Talsu novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumu plāns 2021.gadam

 



 

 

137 

 

 
2.pielikums saistošiem noteikumiem Nr. ___  " Par Talsu novada  

pašvaldības apvienoto 2021. gada pamatbudžetu"  

(_._.2021., lēmums Nr __) 

Talsu novada pašvaldības pamata budžeta izdevumu plāns 2021.gadam 

        

        

Izdevumu nosaukumi 

Talsu 
novada 

apvienotais 
budžets ar 

grozījumiem 

Dundagas 
un Kolkas 
pagastu 
grozījumi 

Mērsraga 
pagasta 
grozījumi 

Rojas 
pagasta 
grozījumi 

 Talsi  
grozījumi  

Kopā 
nākamie 
grozījumi 

Budžets ar 
grozījumiem 

Izpildvara, t.sk., 4 176 921 -5 000 0 -11 422 237 012 220 590 4 397 511 

Novada pašvaldības centrālā administrācija 2 111 003       233111 233111 2 344 114 

Talsu pilsēta 48 624         0 48 624 

Sabiles pilsēta un Abavas pagasts 93 049       605 605 93 654 

Stendes pilsēta 86 867         0 86 867 

Valdemārpils pilsēta un Ārlavas pagasts 85 647         0 85 647 

Balgales pagasts 18 072       274 274 18 346 

Ģibuļu pagasts 88 496       -115 -115 88 381 

Īves pagasts 14 707       85 85 14 792 

Ķūļciema pagasts 16 643         0 16 643 

Laidzes pagasts 19 435         0 19 435 

Laucienes pagasts 83 059       1031 1031 84 090 

Lībagu pagasts 33 368       -200 -200 33 168 

Lubes pagasts 16 864       813 813 17 677 

Strazdes pagasts 18 940       -32 -32 18 908 

Valdgales pagasts 47 314       1227 1227 48 541 

Vandzenes pagasts 81 891       313 313 82 204 



 

 

138 

 

Virbu pagasts 31 280       -100 -100 31 180 

Dundagas pagasts 504 457 -5000       -5000 499 457 

Kolkas pagasts 40 178         0 40 178 

Mērsraga pagasts 191 312         0 191 312 

Rojas pagasts 438 365     -11422   -11422 426 943 

Vēlēšanu komisija 107 350         0 107 350 

Pašvaldību budžeta parāda darījumi  ( kredītu un līzingu 

procentu maksājumi)  78 410       -15000 -15000 63 410 

Sabiedriskā kārtība un drošība,t.sk., 508 334 -7 468 0 2 034 15 093 9 659 517 993 

Pašvaldības policija 438 469     1895 15093 16988 455 457 

CA komisija 9 269         0 9 269 

Administratīvā komisija 1 983     139   139 2 122 

Bāriņtiesa (Dundagas pagasts) 30 394 -7468       -7468 22 926 

Rojas pagasta pārvaldes ugunsdzēsības nodaļa 10 084         0 10 084 

Mērsraga pagasta ugunsdzēsības izdevumi 11 056         0 11 056 

Laucienes pagasta pārvaldes Laucienes UGD 4 826         0 4 826 

Virbu pagasta pārvaldes  Virbu UGD 2 253         0 2 253 

Ekonomiskā darbība, t.sk., 2 854 527 -985 0 -1 263 -35 739 -37 987 2 816 540 

Sabiedriskās attiecības 107 733         0 107 733 

Reprezentācijas u.c. 102 324         0 102 324 

Līdzfinansējums projektiem 19 881         0 19 881 

Līdzfinansējums daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmu 

labiekārtošanai 51 513         0 51 513 

Līdzfinansējums vecpilsētas ēku restaurācijai 10 508         0 10 508 

Līdzfinansējums kanalizācijas sistēmas pieslēgumiem 20 000         0 20 000 

Līdzfinansējums  energoefektivitātes pasākumiem daudzdz.mājās 10 000         0 10 000 

Līdzfinansējums konkursam "Dari Talsu novadam"" 34 492         0 34 492 

Vides pieejamības sakārtošanai 0         0 0 



 

 

139 

 

Darba algu rezerve 137 050         0 137 050 

Autoceļu uzturēšana 1 727 549       7160 7160 1 734 709 

Autoceļu valsts mērķdotācijas rezerves fonds 20 376       -7160 -7160 13 216 

Autoceļu pašvaldības līdzekļu rezerves fonds 0         0 0 

Rezerves fonds 57 795       -25231 -25231 32 564 

Datortehnikas iegāde un sistēmas uzturēšana 65 723       -8808 -8808 56 915 

Mērsraga pagasta IT nodaļa 17 974         0 17 974 

Būvvalde 80 193 -1990       -1990 78 203 

Transports 168 779     -1263   -1263 167 516 

Rojas pagasta pārvaldes struktūrvienība Tūrisma informācijas centrs 28 444         0 28 444 

Zvejas licences 14 790         0 14 790 

Mērsraga pagasta pārvaldes struktūrvienība Tūrisma informācijas 

centrs 19 171         0 19 171 

Mērsraga pagasta klientu apkalpošanas centrs 9 877         0 9 877 

Sabiedriski derīgais darbs 12 785 1005       1005 13 790 

Novada kultūras projekti 2 003       -1700 -1700 303 

KSAN Talsu novada tūrisma informācijas centrs 135 567         0 135 567 

Vides aizsardzība, teritoriju un mājokļu apsaimniekošana, t.sk., 13 365 838 5 000 86 315 23 468 -43 353 71 430 13 437 268 

Talsi ar būvvaldi un attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļu 5 150 000       36016 36016 5 186 016 

Dundagas attīstības un plānošanas nodaļa 134 766         0 134 766 

Mežu apsaimniekošana 5 000         0 5 000 

Automašīnu iegāde līzingā 60 000         0 60 000 

Ēku apdrošināšana 10 000         0 10 000 

Bērnu un sporta laukumu ikgadējā drošības pārbaude 5 934         0 5 934 

Būvprojektu izstrādei projektu sagatavošanai, t.sk. projektu 

neatt.izm. 1 261 363       -74887 -74887 1 186 476 

Publisko ēku apsekošanai, inventarizācijas lietu izgatavošanai 10 595       -1498 -1498 9 097 



 

 

140 

 

Elektriskajiem mērījumiem, energosertifikātiem un tehniskajiem 

apsekojumiem 80 100       -1043 -1043 79 057 

Āra teritorijas labiekārtošanai, t.sk. āra aktivitāšu centru iegāde un 

atjaunošana  0         0 0 

Atsavinātie īpašumi 269 631       -36778 -36778 232 853 

Dabas resursu nodokļa izdevumi 479 057       11057 11057 490 114 

Dabas resursu nodokļa rezerves fonds 5% 50 000       -3357 -3357 46 643 

Vides aizsardzības fonds 60% 333 677       -7700 -7700 325 977 

Sabiles pilsēta un Abavas pagasts 244 306       226 226 244 532 

Stendes pilsēta 1 173 664       18250 18250 1 191 914 

Valdemārpils pilsēta un Ārlavas pagasts 367 288       1650 1650 368 938 

Balgales pagasts 90 257       11840 11840 102 097 

Ģibuļu pagasts 134 270       4320 4320 138 590 

Īves pagasts 108 208         0 108 208 

Ķūļciema pagasts 37 788         0 37 788 

Laidzes pagasts 76 106       437 437 76 543 

Laucienes pagasts 177 423       -3250 -3250 174 173 

Lībagu pagasts 89 598       417 417 90 015 

Lubes pagasts 86 645       847 847 87 492 

Strazdes pagasts 147 773       32 32 147 805 

Valdgales pagasts 45 901       -17 -17 45 884 

Vandzenes pagasts 181 557       85 85 181 642 

Virbu pagasts 98 359         0 98 359 

Kolkas pagasta pārvaldes struktūrvienība Saimnieciskā daļa 206 654         0 206 654 

Dundagas pagasta pārvaldes struktūrvienība Saimnieciskā daļa 
881 826 5000       5000 886 826 

Mērsraga pagasta pārvaldes struktūrvienība Saimniecības daļa 183 828   86315     86315 270 143 

Rojas pagasts 1 184 264     23468   23468 1 207 732 

  0         0 0 



 

 

141 

 

Veselības aprūpe, t.sk., 53 616 0 0 0 0 0 53 616 

SIA "Ziemeļkurzemes reģionālās slimnīca" Talsu filiāle 35 000         0 35 000 

Ķūļciema pagasta pārvaldes struktūrvienība Ķūļciema FP 13 916         0 13 916 

Mērsraga pagasta ambulances uzturēšana 4 700         0 4 700 

            0 0 

Atpūta, kultūra               

Atpūtas un sporta pasākumi,t.sk., 1 222 640 0 0 0 11 850 11 850 1 234 490 

Kultūras un sporta attīstības nodaļas Sporta daļa 689 031       8931 8931 697 962 

Sporta pamatlīdzekļi un inventārs 8 291       -1645 -1645 6 646 

Sabiles pilsētas un Abavas pārvaldes struktūrvienība Sabiles sporta 

centrs 76 605       390 390 76 995 

Stendes pilsētas pārvaldes struktūrvienība Stendes sporta un brīvā 

laika pavadīšanas centrs 50 121       -215 -215 49 906 

Valdemārpils pilsēta un Ārlavas pagasts- sporta pasākumi 5 337         0 5 337 

Ģibuļu pagasta pārvaldes struktūrvienība Pastendes sporta centrs 

"Akmeņkaļi" 74 320         0 74 320 

Laucienes pagasta pārvaldes struktūrvienība sporta centrs "Lauciene" 64 307       4027 4027 68 334 

Laucienes pagasta pārvaldes struktūrvienība Laucienes brīvā laika 

pavadīšanas centrs 17 056         0 17 056 

Vandzenes pagasta pārvaldes struktūrvienība Jauniešu centrs 42 648       362 362 43 010 

Virbu pagasta pārvaldes struktūrvienība Jauniešu centrs 4 216         0 4 216 

Rojas pagasta pārvaldes struktūrvienība  Rojas stadions 82 327         0 82 327 

Dundagas pagasts- sporta pasākumi 12 767         0 12 767 

Dundagas pagasts- Brīvā laika pavadīšanas centrs 37 685         0 37 685 

Mērsraga pagasta pārvaldes struktūrvienība Sporta nodaļa 48 936         0 48 936 

Valdgales pagasta pārvaldes struktūrvienība Sporta un interešu centrs 8 993         0 8 993 

 Kultūra           0 0 

Bibliotēkas, t.sk., 1 109 093 915 0 114 108 1 137 1 110 230 

Talsu galvenā bibliotēka 346 498         0 346 498 



 

 

142 

 

Talsu galvenās bibliotēkas struktūrvienība Talsu bērnu bibliotēka 63 904         0 63 904 

Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes struktūrvienība Abavas 

bibliotēka 18 889         0 18 889 

Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes struktūrvienība Sabiles 

bibliotēka 38 464       18901 18901 57 365 

Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes struktūrvienība Sabiles 

bērnu bibliotēka 44 429       -18901 -18901 25 528 

Stendes pilsētas pārvaldes struktūrvienība Stendes bibliotēka 32 147       14 14 32 161 

Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldes struktūrvienība 

Valdemārpils bibliotēka 58 142       143 143 58 285 

Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldes struktūrvienība 

Nogales bibliotēka 7 317         0 7 317 

Balgales pagasta pārvaldes struktūrvienība Balgales bibliotēka 11 876         0 11 876 

Ģibuļu pagasta pārvaldes struktūrvienība Pastendes bibliotēka 38 250         0 38 250 

Ģibuļu pagasta pārvaldes struktūrvienība Spāres bibliotēka 12 794         0 12 794 

Īves pagasta pārvaldes struktūrvienība Īves bibliotēka 12 324         0 12 324 

Ķūļciema pagasta pārvaldes struktūrvienība Ķūļciema bibliotēka 15 328         0 15 328 

Laidzes pagasta pārvaldes struktūrvienība Laidzes bibliotēka 24 472         0 24 472 

Laucienes pagasta pārvaldes struktūrvienība Laucienes bibliotēka 12 399       25 25 12 424 

Laucienes pagasta pārvaldes struktūrvienība Pļavu bibliotēka 11 004       10 10 11 014 

Laucienes pagasta pārvaldes struktūrvienība Ausekļu bibliotēka 11 330         0 11 330 

Lībagu pagasta pārvaldes struktūrvienība Dižstendes bibliotēka 37 196         0 37 196 

Lībagu pagasta pārvaldes struktūrvienība Lībagu bibliotēka 23 446         0 23 446 

Lubes pagasta pārvaldes struktūrvienība Lubes bibliotēka 11 920       -84 -84 11 836 

Strazdes pagasta pārvaldes struktūrvienība Strazdes bibliotēka 13 309         0 13 309 

Valdgales pagasta pārvaldes struktūrvienība Valdgales bibliotēka 12 604         0 12 604 

Vandzenes pagasta pārvaldes struktūrvienība Vandzenes bibliotēka 13 603         0 13 603 

Vandzenes pagasta pārvaldes struktūrvienība Uguņu bibliotēka 22 371         0 22 371 

Virbu pagasta pārvaldes struktūrvienība Virbu bibliotēka 12 437         0 12 437 



 

 

143 

 

Rojas pagastapārvaldes struktūrvienība Rojas  bibliotēka 44 725     114   114 44 839 

Rojas pagasta pārvaldes struktūrvienība Kaltenes bibliotēka 18 302         0 18 302 

Dundagas pagasta pātvaldes struktūrvienība Dundagas bibliotēka 
64 012         0 64 012 

Kolkas pagasta pārvaldes struktūrvienība Kolkas bibliotēka 23 306         0 23 306 

Kolkas pagasta pārvaldes struktūrvienība Mazirbes bibliotēka 12 144         0 12 144 

Dundagas pagasta pārvaldes struktūrvienība Kaļķu bibliotēka 11 543         0 11 543 

Dundagas pagasta pārvaldes struktūrvienība Vīdāles bibliotēka 11 402 915       915 12 317 

Mērsraga pagasta pašvaldības struktūrvienība Mērsraga bibliotēka 
17 206         0 17 206 

  0         0 0 

Muzeji un izstādes, t.sk., 938 577 0 0 1 1 632 1 633 940 210 

Rojas Jūras zvejniecības muzejs ar struktūrvienību Kaltenes klubs 513 289     1   1 513 290 

Kubalu skola- muzejs 46 779         0 46 779 

Talsu novada muzejs 378 509       1632 1632 380 141 

Tautas nami un pašdarbības kolektīvi, t.sk., 2 495 812 1 317 0 -32 076 321 503 290 744 2 786 556 

Talsu tautas nams 490 211       9463 9463 499 674 

Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes struktūrvienība Sabiles 

kultūras nams 105 250       294031 294031 399 281 

Stendes pilsētas pārvaldes struktūrvienība Stendes tautas nams 
53 022         0 53 022 

Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldes struktūrvienība 

Valdemārpils un Lubes kultūras nams 62 602         0 62 602 

Balgales pagasta pārvaldes struktūrvienība Balgales sporta un brīvā 

laika pavadīšanas centrs 74 486       216 216 74 702 

Ģibuļu pagasta pārvaldes struktūrvienība Spāres muiža 108 984       1456 1456 110 440 



 

 

144 

 

Ģibuļu pagasta pārvaldes struktūrvienība Pastendes kultūras nams 
96 137         0 96 137 

Laucienes pagasta pārvaldes struktūrvienība Pļavmuižas saieta nams 
37 448         0 37 448 

Īves pagasta pārvaldes struktūrvienība Tiņģeres muiža 37 438         0 37 438 

Ķūļciema pagasta pārvaldes struktūrvienība Ķūļciema brīvā laika 

pavadīšanas centrs 48 848       16203 16203 65 051 

Laidzes pagasta pārvaldes struktūrvienība Laidzes brīvā laika 

pavadīšanas centrs 57 152         0 57 152 

Laucienes pagasta pārvaldes struktūrvienība Laucienes kultūras nams 
64 054         0 64 054 

Lībagu pagasta pārvaldes struktūrvienība Lībagu brīvā laika 

pavadīšanas centrs 48 105         0 48 105 

Strazdes pagasta pārvaldes struktūrvienība Strazdes muiža 73 670         0 73 670 

Valdgales pagasta pārvaldes struktūrvienība Valdgales tautas nams 
42 952         0 42 952 

Vandzenes pagasta pārvaldes struktūrvienība Vandzenes tautas nams 
70 748       34 34 70 782 

Rojas Kultūras centrs 395 393     -37076   -37076 358 317 

Rojas pagasta pārvaldes struktūrvienība Rojas brīvdabas estrāde 
71 623     5000   5000 76 623 

Kolkas pagasta kultūras pasākumi un sports 75 056         0 75 056 

Kolkas pagasta pārvaldes struktūrvienība Kolkas lībiešu saieta nams 
109 492         0 109 492 

Dundagasūrisma informācijas centrs 48 268         0 48 268 

Dundagas pils 173 184 1317       1317 174 501 

Pensionāru un invalīdu apvienības (Dundaga) 3 450         0 3 450 

Mērsraga pagasta pārvaldes struktūrvienība Mērsraga tautas nams 
103 078         0 103 078 



 

 

145 

 

Virbu pagasta pārvaldes struktūrvienība Virbu kultūras nams 45 161       100 100 45 261 

Izdevniecība 27 808 0 0 0 0 0 27 808 

Izdevums Banga 23 278         0 23 278 

Mērsraga Avīze 4 530         0 4 530 

Pārējie kultūras  pasākumi, t.sk., 700 250 0 0 0 9 396 9 396 709 646 

Kultūras un sporta attīstības nodaļa 184 329       2368 2368 186 697 

Valsts svētki - 18.novembris 8 000         0 8 000 

Tiguļkalns 35 000         0 35 000 

Koncerts "Kurzemes kultūrvēsturiskā novada deju svētki" Nurmuižā 35 000         0 35 000 

Dundagas kultūras un sporta nodaļa 109 677         0 109 677 

Sabiles mākslas, kultūras un tūrisma centrs 83 680       2929 2929 86 609 

Talsu tautas nama struktūrvienība Kino daļa- kinoteātris "Auseklis" 118 129       4267 4267 122 396 

Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldes struktūrvienība 

jauniešu centrs "Sava vieta" 23 928       -102 -102 23 826 

Ģibuļu pagasta pārvaldes struktūrvienība  brīvā laika pavadīšanas un 

jauniešu atbalsta centrs 13 989         0 13 989 

Stendes pilsētas struktūrvienība Stendes jauniešu centrs 7 918       -66 -66 7 852 

Informatīvie  TV raidījumi 80 600         0 80 600 

Kopā  kultūra 5 271 540 2 232 0 -31 961 332 639 302 910 5 574 450 

Kopā atpūta, kultūra 6 494 180 2 232 0 -31 961 344 489 314 760 6 808 940 

 Izglītība 22 250 206 272 354 148 914 -36 494 
2 365 

543 
2 750 

317 25 000 523 

Pirmsskolas izglītības iestādes, t.sk., 6 245 867 35 452 13 032 -1 578 251 241 298 147 6 544 014 

Talsu PII " Sprīdītis"  751 025       34514 34514 785 539 

Talsu PII " Saulīte"  433 558       16921 16921 450 479 

Talsu PII " Zvaniņš"  419 345       19729 19729 439 074 

Talsu PII " Pīlādzītis"  708 785       27020 27020 735 805 

 Sabiles PII " Vīnodziņa"  333 616       17044 17044 350 660 



 

 

146 

 

Valdemārpils PII " Saulstariņš"  419 718       25840 25840 445 558 

Pastendes PII " Ķipars"  576 729       18330 18330 595 059 

Laidzes PII  "Papardīte" 225 568       10969 10969 236 537 

Laucienes PII " Bitīte"  225 547       10074 10074 235 621 

Vandzenes PII " Zīlīte"  263 231       13345 13345 276 576 

Rojas PII "Zelta zivtiņa" 294 990       27 27 295 017 

Rudes PII "Saulespuķe" 383 430     -1578   -1578 381 852 

Rojas vidusskola 6 gadnieku apmācība 27 686         0 27 686 

Kolkas pamatskolas PII Rūķītis 11 066 8836       8836 19 902 

Dundagas PII Kurzemīte 480 966 26616       26616 507 582 

Mērsraga PII "Dārta" 274 254   13032     13032 287 286 

Talsu PII " Kastanītis"  416 353       57428 57428 473 781 

Vispārējā izglītība, t.sk., 12 005 316 235 434 135 326 -23 722 
1 924 

943 
2 271 

981 14 277 297 

DAF pedagogu algām no 01.09.2021 36 820       -4660 -4660 32 160 

Talsu pamatskola 752 567       175717 175717 928 284 

Talsu Valsts ģimnāzija 2 470 028       333811 333811 2 803 839 

Talsu 2. vidusskola 1 877 443       489911 489911 2 367 354 

Upesgrīvas pamatskola 403 765       217449 217449 621 214 

Talsu novada vidusskola 223 684       50629 50629 274 313 

Sabiles pamatskola 390 165       95073 95073 485 238 

Stendes pamatskola 485 842       73241 73241 559 083 

Valdemārpils vidusskola 673 345       156951 156951 830 296 

Pastendes pamatskola 408 698       144147 144147 552 845 

Laucienes pamatskola 479 124       77107 77107 556 231 

Lībagu sākumskola 399 473       40827 40827 440 300 

Pūņu pamatskola 444 962       51704 51704 496 666 

Rojas vidusskola 934 350     -21342 27 -21315 913 035 

Norēķini par izglītību  91 606     -2380   -2380 89 226 



 

 

147 

 

Kolkas pamatskola  311 099 17844       17844 328 943 

Dundagas vidusskola 846 489 217590       217590 1 064 079 

Mērsraga vidusskola 404 465   135326     135326 539 791 

Virbu sākumskola 371 391       23009 23009 394 400 

Interešu un profesionālās ievirzes izglītība, t.sk., 2 759 480 1 468 556 -11 194 133 978 124 808 2 884 288 

Talsu mākslas skola 100 725       2795 2795 103 520 

Talsu mūzikas skola 397 075       4209 4209 401 284 

Sabiles mūzikas un mākslas skola 100 694       1685 1685 102 379 

Valdemārpils mūzikas un mākslas skola 125 596       606 606 126 202 

Rojas mūzikas un mākslas skola 250 896     1340 19 1359 252 255 

Dundagas mākslas un mūzikas skola 256 019 1468       1468 257 487 

Mērsraga mūzikas un mākslas skola 95 379   556     556 95 935 

Bērnu un jauniešu centrs 178 897       992 992 179 889 

Rojas pagasta pārvaldes struktūrvienība BLPJC Strops (ar saieta 

vietām Melnsilā un Rudē) 139 196     -7410   -7410 131 786 

Talsu novada sporta skola 825 010       33448 33448 858 458 

Rojas sporta skola 116 338     -5124   -5124 111 214 

Dziesmu svētku tāme 0         0 0 

Dziesmu svētku ieskaņu koncerts 0         0 0 

Interešu izglītība  173 655       90224 90224 263 879 

Pārējā  izglītības vadība, t.sk., 575 705 0 0 0 55 381 55 381 631 086 

Izglītības pārvalde 226 698       12225 12225 238 923 

Pašvaldības piešķirtās stipendijas 48 730         0 48 730 

Pedagogu un audzēkņu godināšana 28 821         0 28 821 

Nometnes (ieskaitot sporta skolu) 0         0 0 

Skolu akreditācija 3 209         0 3 209 

Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai  172 145       10367 10367 182 512 

Karjeras atbalsts vispārējas un profesionālās izglītības iestādēs 46 059         0 46 059 



 

 

148 

 

Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai 50 043       32789 32789 82 832 

Pārējie citur neklasificētie izglītības pakalpojumi, t.sk., 663 838 0 0 0 0 0 663 838 

Savstarpējie norēķini par izglītības pakalpojumiem 544 500         0 544 500 

Skolēnu transports 119 338         0 119 338 

Sociālā aizsardzība,t.sk. 5 487 696 -103 209 -14 368 -91 341 376 382 167 464 5 655 160 

Sociālie pabalsti un bezdarbnieku atbalsts 1 075 975     -52212 123294 71082 1 147 057 

Pārējā sociālā aizsardzība, t.sk. 4 396 704 -103 209 -14 368 -39 129 253 088 96 382 4 493 086 

Sociālais dienests un sociālie pasākumi 2 354 719 -103209 -14368 -35129 239065 86359 2 441 078 

Bāriņtiesa 264 142     -4000 13948 9948 274 090 

Pansionāts " Lauciene"  1 777 843       75 75 1 777 918 

Savstarpējie norēķini par sociālās nodrošināšanas 

pakalpojumiem 15 017         0 15 017 

IZDEVUMI KOPĀ PB 
52 992 746 162 924 220 861 -146 979 

3 236 
727 

3 473 
533 56 466 279 

II IZDEVUMI KOPĀ 
55 269 728 162 924 220 861 -146 979 

3 244 
427 

3 481 
233 58 750 961 

Kredītu pamatsummas  atmaksas 3 138 277         0 3 138 277 

Līdzdalība komersantu pašu kapitālā  16 000         0 16 000 

Budžeta līdzekļu atlikums gada beigās PB 178 482 6 926 1 776 0 -233 8469 186 951 

Budžeta līdzekļu atlikums gada beigās CF 31 502 0 0 0 0 0 31 502 

Budžeta līdzekļu atlikums gada beigās DRN 13 575 0 0 0 0 0 13 575 

Budžeta līdzekļu atlikums gada beigās 223 559 6 926 1 776 0 -233 8 469 232 028 

Pavisam izdevumi 58 647 564 169 850 222 637 -146 979 
3 244 

194 
3 489 

702 62 137 266 

Pavisam ieņēmumi 58 647 564 169 850 222 637 -146 979 
3 244 

194 
3 489 

702 62 137 266 

III Ieņēmumu pārsniegums (+) vai deficīts (-) -9 941 735 6 926 1 776 0 -294 264 -285 562 -10 227 297 

IV Finansēšana 9 941 735 -6 926 -1 776 0 294 264 285 562 10 227 297 

F20010000      Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) 8819186 -6926 -1776 0 233 -8469 8810717 



 

 

149 

 

F21010000        Naudas līdzekļi 5756 0 0 0 0 0 5756 

F21010000 AS  Naudas līdzekļu atlikums gada sākumā 19648           19648 

F21010000 AB  Naudas līdzekļu atlikums gada beigās 13892           13892 

F22010000        Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā) 8813430 -6926 -1776 0 233 -8469 8804961 

F22010000 AS  Pieprasījuma noguldījumu atlikums gada sākumā 9 023 097 0 0 0 0 0 9023097 

F22010000 AB  Pieprasījuma noguldījumu atlikums gada beigās 209 667 6 926 1 776 0 -233 8469 218136 

F40020000     Aizņēmumi 1 138 549 0 0 0 294 031 294031 1432580 

F50010000     Akcijas un cita līdzdalība pašu kapitālā -16000         0 -16000 

 

 

 

 

 



 

 

150 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr._____ 

 

Par Talsu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022.-2040.gadam projekta un Talsu 

novada Attīstības programmas 2021. - 2027. gadam projekta nodošanu publiskajai 

apspriešanai 

 

Saskaņā ar Talsu novada domes 2020. gada 24. septembra lēmumu: 

1) Nr.428 (protokols Nr.25, 15.punkts) “Par Talsu novada Attīstības programmas 2021. - 

2027. gadam izstrādi” tika uzsākta Talsu novada Attīstības programmas 2021. - 2027. 

gadam izstrāde; 

2) Nr.429 (protokols Nr.25, 16.punkts) “Par Talsu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 

2021. - 2030. gadam izstrādi” tika uzsākta Talsu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 

2021. - 2030. gadam izstrāde. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr.628 

“Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 67.punktu, 

pašvaldības dome pieņem lēmumu par ilgtspējīgas attīstības stratēģijas vai attīstības 

programmas projekta nodošanu publiskai apspriešanai, nosakot termiņu, kas nav mazāks par 

četrām nedēļām, un informē attiecīgo plānošanas reģionu par atzinuma sniegšanas 

nepieciešamību. 

Pamatojoties uz likuma Par pašvaldībām 14.panta otrās daļas 1.punktu, Teritorijas 

attīstības plānošanas likuma 12.panta pirmo daļu, Ministru kabineta noteikumu Nr.628 

“Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 67.punktu un Talsu 

novada domes Finanšu komitejas 2021.gada 20. oktobra lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Nodot publiskajai apspriešanai “Talsu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022.-

2040.” projektu un “Talsu novada Attīstības programmas 2021. - 2027.” projektu. 

2. Noteikt publiskās apspriešanas laiku no 2021. gada 8. novembra līdz 2021. gada 

5.decembrim. 

3. Informāciju par lēmuma pieņemšanu ievietot Teritorijas attīstības un plānošanas 

informācijas sistēmā (TAPIS), pašvaldības tīmekļa vietnē www.talsunovads.lv kā arī Talsu 

novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “Talsu Novada Ziņas”. 

 

 



 

 

151 

 

 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja        S.Pētersone 

 

 
Laicāns 22018236 

lauris.laicans@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:vards.uzvards@talsi.lv


 

 

152 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.__, ___.punkts) 

Talsos  

28.10.2021. Nr.____ 

Par Talsu novada pašvaldības izglītības iestāžu izglītojamo izmaksu apstiprināšanu 

savstarpējo norēķinu veikšanai no 2021.gada septembra līdz decembrim 

Ministru kabineta 2016.gada 28.jūnija noteikumu Nr.418 “Kārtība, kādā veicami 

pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” 4.punkts 

nosaka, ka pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā sniegtos izglītības pakalpojumus 

izmanto citas pašvaldības administratīvajā teritorijā deklarētie iedzīvotāji, sagatavo un nosūta 

pakalpojuma saņēmējam līguma projektu par viena izglītojamā izmaksām mēnesī pašvaldības 

izglītības iestādē. Šo noteikumu 10.punkts nosaka, ka, ja uz saimnieciskā gada 1. septembri ir 

mainījies izglītojamo skaits, pakalpojuma sniedzējs līdz saimnieciskā gada 31. oktobrim 

precizē viena izglītojamā izmaksas mēnesī un saskaņo tās ar pakalpojuma saņēmēju. 

Talsu novada pašvaldība, ņemot vērā iepriekš minētos aprēķinātos izdevumus, saskaņā 

ar Talsu novada domes 17.03.2016. lēmumā Nr.156 noteikto, piedalās SIA “Talsu Kristīgā 

skola” finansēšanā, finansējuma apmēru nosakot vienādu ar zemākajām Talsu pilsētas 

vispārizglītojošo skolu izmaksām uz vienu skolēnu. Tomēr, ņemot vērā, ka Talsu novada 

pašvaldība saskaņā ar Talsu novada domes 2018.gada 30.augusta lēmuma Nr.347 “Par 

brīvpusdienām vispārizglītojošo izglītības iestāžu izglītojamiem un pirmsskolas izglītības 

iestāžu 6-gadīgajiem izglītojamiem Talsu novadā” 5.1.punktu piedalās Talsu Kristīgās 

vidusskolas 1.-4.klašu izglītojamo brīvpusdienu nodrošināšanā starpības apmērā starp Talsu 

pilsētas pašvaldības izglītības iestādēs noteiktās zemākās cenas apmēru un valsts piešķirto 

finansējumu, veicot aprēķinus par 2021.gada viena izglītojamā izmaksām, brīvpusdienu 

nodrošināšanai paredzētā summa no pašvaldības budžeta līdzekļiem nebūtu ņemama vērā. 

Pamatojoties uz Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 4.punktu, likuma “Par 

pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27.punktu, Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas likuma 

12.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2016.gada 28.jūnija noteikumu Nr.418 “Kārtība, kādā 

veicami pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” 4., 

9. un 10.punktu, kā arī Talsu novada domes Izglītības, sociālo un veselības jautājumu 

komitejas 12.10.2021. lēmumu un Talsu novada domes Finanšu komitejas 20.10.2021. 

lēmumu, 



 

 

153 

 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Apstiprināt Talsu novada pašvaldības izglītības iestāžu izglītojamo izmaksas laika 

periodam no 2021.gada 1.septembra līdz 2021.gada 31.decembrim savstarpējiem 

norēķiniem par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem ar citām pašvaldībām 

(1.pielikums). 

2. Apstiprināt Talsu novada pašvaldības izglītības iestāžu izglītojamo izmaksas laika 

periodam no 2021.gada 1.septembra līdz 2021.gada 31.decembrim, lai noteiktu summu ar 

kādu Talsu novada pašvaldība piedalās SIA “Talsu Kristīgā skola” un citu privāto 

izglītības iestāžu finansēšanā (2.pielikums). 

 

 

Domes priekšsēdētāja    (paraksts*)    S.Pētersone 
 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR  LAIKA ZĪMOGU 

 

 

Katlaps 29468902 

uldis.katlaps@talsi.lv 

Lēmumu nosūtīt:  

1.Izglītības pārvaldei; 

2.Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3.Juridiskajai nodaļai. 
 

 

mailto:uldis.katlaps@talsi.lv


 

 

154 

 

1.pielikums

Talsu novada domes  28.10.2021. lēmumam Nr._____

1100 1200 2100 2400 5233

2210 2220 2230 2240 2250 2260 2310 2320 2341 2350 2360 2370

P
a
s
ta

, 
te

le
fo

n
a
 u

n
 c

it
i 
s
a
k
a
r
u
 p

a
k
a
lp

o
ju

m
i

I
z
d
e
v
u
m

i 
p
a
r
 k

o
m

u
n
ā
la

ji
e
m

 p
a
k
a
lp

o
ju

m
ie

m

D
a
ž
ā
d
i 
p
a
k
a
lp

o
ju

m
i (

iz
ņ
e
m

o
t
 i
z
d
e
v
u
m

u
s
 p

a
r 

tr
a
n
s
p
o
rt

a
 p

a
k
a
lp

o
ju

m
ie

m
 E

K
K
 2

2
3
3
)

R
e
m

o
n
td

a
r
b
i 
u
n
 i
e
s
tā

ž
u
 u

z
tu

r
ē
š
a
n
a
s
 

p
a
k
a
lp

o
ju

m
i 
(i

z
ņ
e
m

o
t
 k

a
p
it

ā
lo

 r
e
m

o
n
tu

 E
K
K
 

2
2
4
1
)

I
n
fo

r
m

ā
c
ij

a
s
 t

e
h
n
o
lo

ģ
ij

u
 p

a
k
a
lp

o
ju

m
i

Ī
r
e
s
 u

n
 n

o
m

a
s
 m

a
k
s
a
 (i

z
ņ
e
m

o
t 

tr
a
n
s
p
o
rt

lī
d
z
e
k
ļu

 n
o
m

a
s
 m

a
k
s
u
 E

K
K
 2

2
6
2
)

I
z
d
e
v
u
m

i 
p
a
r
 d

a
ž
ā
d
ā
m

 p
r
e
c
ē
m

 u
n
 i
n
v
e
n
tā

r
u

K
u
r
in

ā
m

a
is

 u
n
 e

n
e
r
ģ
ē
ti

s
k
ie

 m
a
te

r
iā

li
 

(i
z
ņ
e
m

o
t
 d

e
g
v
ie

la
s
 i
z
d
e
v
u
m

u
s
 E

K
K
 2

3
2
2
)

Z
ā
le

s
, 
ķ
im

ik
ā
li
ja

s
, 
la

b
o
r
a
to

r
ij

a
s
 p

r
e
c
e
s
, 

m
e
d
ic

īn
is

k
ā
s
 i
e
r
īc

e
s

I
e
s
tā

ž
u
 u

z
tu

r
ē
š
a
n
a
s
 m

a
te

r
iā

li
 u

n
 p

r
e
c
e
s

A
p
r
ū
p
ē
 u

n
 a

p
g
ā
d
ē
 e

s
o
š
o
 p

e
r
s
o
n
u
 u

z
tu

r
ē
š
a
n
a
 

(t
.s

k
.
 ē

d
in

ā
š
a
n
a
s
 i
z
d
e
v
u
m

i 
E
K
K
 2

3
6
3
 1

.-
4
. 

k
la

s
e
i,
 

iz
ņ
e
m

o
t
 ē

d
in

. 
iz

d
e
v
. 
P
II

, 
s
p
e
c
. 
P
II

 u
n
 

v
is

p
.i
z
g
l.
ie

s
tā

d
ē
s
 n

o
 5

.k
la

s
e
s
)

M
ā
c
īb

u
 l
īd

z
e
k
ļi
 u

n
 m

a
te

r
iā

li

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 19 gadā mēnes ī

Pirmsskolas izglītība 1534 3937412 2613497 713818 401 116 0 2567 214

Talsu PII "Sprīdītis"   220 477819 309426 83884 91 970 50894 1302 12350 317 168 3048 0 229 9860 1721 3559 0 2171,90 180,99

Talsu PII "Saulīte"    97 279776 191652 51835 0 806 20096 828 3259 338 450 2784 0 71 5137 468 2052 0 2884,29 240,36

Talsu PII "Zvaniņš"   107 283738 195145 54495 40 724 19491 985 2573 371 0 1664 0 116 5193 804 2137 0 2651,76 220,98

Talsu PII "Pīlādzītis" 217 424992 272021 73987 0 1358 31962 1119 4852 300 671 25395 0 158 7060 3261 2848 0 1958,49 163,21

Sabiles PII "Vīnodziņa" 91 206360 143588 39515 10 406 2765 643 2486 273 37 2793 7987 94 3264 744 1755 0 2267,69 188,97

Valdemārpils PII "Saulstariņš" 118 278925 194062 57530 0 134 8935 457 2975 303 35 2268 4199 56 5176 761 2034 0 2363,77 196,98

Pastendes PII "Ķipars" 131 325342 212593 58777 0 640 36590 618 2749 303 0 4423 0 128 5717 500 2304 0 2483,53 206,96

Laidzes PII "Papardīte" 56 141198 96659 26193 48 463 8509 355 1693 545 0 2366 0 0 3107 140 1120 0 2521,39 210,12

Laucienes PII "Bitīte" 60 151279 92127 26250 107 232 19660 456 2764 263 113 4427 0 0 2340 1200 1340 0 2521,32 210,11

Vandzenes PII "Zīlīte" 70 182679 127155 39207 40 491 4485 492 1339 207 44 1352 2867 0 3360 482 1158 0 2609,70 217,48

Talsu PII "Kastanītis" 71 186917 122717 34198 0 799 19421 670 2504 297 234 732 0 0 3828 83 1434 0 2632,63 219,39

Rojas PII "Zelta Zivtiņa"   64 222199 148124 40038 0 0 3471,86 289,32

Rojupes PII "Saulespuķe"    38 247839 137955 38585 11 0 6522,08 543,51

Mērsraga PII "Dārta"   57 210520 153303 30222 0 3693,33 307,78

Dundagas PII "Kurzemīte"   137 317829 216970 59102 54 116 0 2319,92 193,33

Vispārējā izglītība 3651 3561021 1826339 529859 2337 723 26443 975,36 81,28

Talsu pamatskola 279 154540 58636 17361 115 2164 33429 1523 2577 629 696 6921 0 174 3118 16749 8713 1735 553,91 46,16

Talsu Valsts ģimnāzija 607 322973 133608 43712 535 2960 56047 3814 6239 1128 6615 13353 0 372 7438 30620 12185 4347 532,08 44,34

Talsu 2.vidusskola 773 408688 170833 53969 650 3724 82225 5219 11479 3264 3392 11856 0 353 10644 29577 14377 7126 528,70 44,06

Talsu novada vidusskola 135 69583 29892 8397 0 442 10442 951 2532 565 90 9835 0 0 1986 0 4451 0 515,43 42,95

Sabiles pamatskola 127 130882 56504 17020 0 1001 33638 955 1906 557 1363 1872 0 0 3448 8805 2742 1071 1030,57 85,88

Stendes pamatskola 164 225282 150002 40768 0 1717 11220 750 3124 123 239 2305 0 19 4419 8595 1705 296 1373,67 114,47

Valdemārpils vidusskola 216 270094 115486 33566 7 2432 66263 573 11836 225 398 12396 0 80 7715 12878 6226 13 1250,44 104,20

Pastendes pamatskola 148 99797 38390 11141 35 906 24045 447 3345 469 0 6555 0 23 3210 6461 3688 1082 674,30 56,19

Laucienes pamatskola 128 225147 135501 40303 460 1057 26366 1338 5171 769 402 4229 0 0 3483 2326 3008 734 1758,96 146,58

Lībagu sākumskola 95 232642 152274 43146 181 319 7231 680 1358 615 0 3063 13631 40 3106 4765 1495 738 2448,86 204,07

Pūņu pamatskola 104 224523 149329 41391 51 506 9239 965 1716 565 121 3687 8331 75 3987 1736 2356 468 2158,88 179,91

Virbu sākumskola 61 232905 139998 49309 0 1481 26760 755 2332 513 0 5056 0 0 3552 1872 1277 0 3818,11 318,18

Rojas vidusskola 310 264403 118380 31386 208 136 4823 852,91 71,08

Mērsraga vidusskola 142 193428 105568 24903 0 0 1115 1362,17 113,51

Dundagas vidusskola 306 267674 113355 31366 71 303 2394 874,75 72,90

Kolkas pamatskola 56 238460 158583 42120 25 284 500 4258,22 354,85

Kopā pavisam: 5185 7498434 4439836 1243677 2739 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 839 26443 1446,18 120,51

Domes priekšsēdētāja: S.Pētersone*

21899 19688

22322 14626

Aprēķins  veikts  pēc 2020.gada naudas  plūsmas  izdevumiem, pamatojoties  uz Minis tru kabineta 28.06.2016. noteikumu Nr.418 "Kārtība, kādā veicami pašvaldību savs tarpējie norēķini par izglītības  ies tāžu sniegtajiem pakalpojumiem" 9.punktu.

75635 33835

35497 26345

60993 59192

26028

47575 23713

10421 16574

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR  LAIKA ZĪMOGU

Talsu novada pašvaldības izglītības iestāžu izglītojamo izmaksas 2021.gadā

Iestādes nosaukums 

Skolēnu / 

audzēkņu 

skaits 

01.09. 

2021. 
(avots : 

V als ts  

Izglītības  

Informāc ijas  

Sis tēma)

Izdevumi 

pavisam 

(SUM(4:19)) 

2200 2300

Faktiskās izmaksas 

uz vienu audzēkni 

(vidēji)
A

ta
lg

o
ju

m
s
 (

iz
ņ
e
m

o
t
 v

a
ls

ts
 b

u
d
ž
e
ta

 f
in

a
n
s
ē
ju

m
u
, 

p
rē

m
ij
a
s
 u

n
 n

a
u
d
a
s
 b

a
lv

a
s
 E

K
K
 1

1
4
8
, 
E
K
K
 1

1
7
0
)

V
S
A

O
I
, 
p
a
b
a
ls

ti
 u

n
 k

o
m

p
e
n
s
ā
c
ij

a
s
 (

iz
ņ
e
m

o
t
 v

a
ls

ts
 

b
u
d
ž
e
ta

 f
in

a
n
s
ē
ju

m
u
, 
V
S
A
O

I 
n
o
 E

K
K
 1

1
4
8
, 
E
K
K
 

1
1
7
0
)

M
ā
c
īb

u
, 
d
a
r
b
a
 u

n
 d

ie
n
e
s
ta

 k
o
m

a
n
d
ē
ju

m
i,
 d

ie
n
e
s
ta

, 

d
a
r
b
a
 b

r
a
u
c
ie

n
i (

iz
ņ
e
m

o
t
 ā

rv
a
ls

tu
 m

ā
c
īb

u
, 
d
a
rb

a
 u

n
 

d
ie

n
e
s
ta

 k
o
m

a
n
d
ē
ju

m
u
s
 E

K
K
 2

1
2
0
)

Pakalpojumu apmaksa
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un inventārs, 

kurus  neuzskaita pamatkapitāla veidošanā

Iz
d
e
v
u
m

i 
p
e
ri

o
d
ik

a
s
 i
e
g
ā
d
e
i

B
ib

li
o
tē

k
u
 k

r
ā
ju

m
i

8009

 



 

 

155 

 

2.pielikums

Talsu novada domes  28.10.2021. lēmumam Nr.________

1100 1200 2100 5233

2210 2220 2230 2240 2250 2260 2310 2320 2341 2350 2360 2370

P
a
s
ta

, 
te

le
fo

n
a
 u

n
 c

it
i 
s
a
k
a
r
u
 p

a
k
a
lp

o
ju

m
i

I
z
d
e
v
u
m

i 
p
a
r
 k

o
m

u
n
ā
la

ji
e
m

 p
a
k
a
lp

o
ju

m
ie

m

D
a
ž
ā
d
i 
p
a
k
a
lp

o
ju

m
i (

iz
ņ
e
m

o
t
 i
z
d
e
v
u
m

u
s
 p

a
r 

tr
a
n
s
p
o
rt

a
 p

a
k
a
lp

o
ju

m
ie

m
 E

K
K
 2

2
3
3
)

R
e
m

o
n
td

a
r
b
i 
u
n
 i
e
s
tā

ž
u
 u

z
tu

r
ē
š
a
n
a
s
 

p
a
k
a
lp

o
ju

m
i 
(i

z
ņ
e
m

o
t
 k

a
p
it

ā
lo

 r
e
m

o
n
tu

 E
K
K
 

2
2
4
1
)

I
n
fo

r
m

ā
c
ij

a
s
 t

e
h
n
o
lo

ģ
ij

u
 p

a
k
a
lp

o
ju

m
i

Ī
r
e
s
 u

n
 n

o
m

a
s
 m

a
k
s
a
 (i

z
ņ
e
m

o
t 

tr
a
n
s
p
o
rt

lī
d
z
e
k
ļu

 n
o
m

a
s
 m

a
k
s
u
 E

K
K
 2

2
6
2
)

I
z
d
e
v
u
m

i 
p
a
r
 d

a
ž
ā
d
ā
m

 p
r
e
c
ē
m

 u
n
 i
n
v
e
n
tā

r
u

K
u
r
in

ā
m

a
is

 u
n
 e

n
e
r
ģ
ē
ti

s
k
ie

 m
a
te

r
iā

li
 

(i
z
ņ
e
m

o
t
 d

e
g
v
ie

la
s
 i
z
d
e
v
u
m

u
s
 E

K
K
 2

3
2
2
)

Z
ā
le

s
, 
ķ
im

ik
ā
li
ja

s
, 
la

b
o
r
a
to

r
ij

a
s
 p

r
e
c
e
s
, 

m
e
d
ic

īn
is

k
ā
s
 i
e
r
īc

e
s

I
e
s
tā

ž
u
 u

z
tu

r
ē
š
a
n
a
s
 m

a
te

r
iā

li
 u

n
 p

r
e
c
e
s

A
p
r
ū
p
ē
 u

n
 a

p
g
ā
d
ē
 e

s
o
š
o
 p

e
r
s
o
n
u
 u

z
tu

r
ē
š
a
n
a
 

(i
z
ņ
e
m

o
t
 ē

d
in

ā
š
a
n
a
s
 i
z
d
e
v
u
m

u
s
)

M
ā
c
īb

u
 l
īd

z
e
k
ļi
 u

n
 m

a
te

r
iā

li

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 gadā mēnesī

Talsu pamatskola 279 137791 58636 17361 115 2164 33429 1523 2577 629 696 6921 0 174 3118 0 8713 1735 493,87 41,16

Talsu Valsts ģimnāzija 607 292471 133608 43712 535 2960 56047 3814 6239 1128 6615 13353 0 372 7438 118 12185 4347 481,83 40,15

Talsu 2.vidusskola 773 379467 170833 53969 650 3724 82225 5219 11479 3264 3392 11856 0 353 10644 356 14377 7126 490,90 40,91

Kopā pavisam: 1659 809729 363077 115042 1300 8848 171701 10556 20295 5021 10703 32130 0 899 21200 474 35275 13208 488,08 40,67

Domes priekšsēdētāja: S.Pētersone*

Talsu novada pašvaldības izglītības iestāžu izglītojamo izmaksas 2021.gadā (bez 1.-4.klašu ēdināšanas izmaksām)

Iestādes nosaukums 

Skolēnu / 

audzēkņu 

skaits 

01.01. 

2021. 
(avots : 

V als ts  

Izglītības  

Informāc ijas  

Sis tēma)

Izdevumi 

pavisam 

(SUM(4:19)) 

2200 2300

Faktiskās izmaksas 

uz vienu audzēkni 

(vidēji)

A
ta

lg
o
ju

m
s
 (

iz
ņ
e
m

o
t
 v

a
ls

ts
 b

u
d
ž
e
ta

 f
in

a
n
s
ē
ju

m
u
, 

p
rē

m
ij
a
s
 u

n
 n

a
u
d
a
s
 b

a
lv

a
s
 E

K
K
 1

1
4
8
, 
E
K
K
 1

1
7
0
)

V
S
A

O
I
, 
p
a
b
a
ls

ti
 u

n
 k

o
m

p
e
n
s
ā
c
ij

a
s
 (

iz
ņ
e
m

o
t
 v

a
ls

ts
 

b
u
d
ž
e
ta

 f
in

a
n
s
ē
ju

m
u
, 
V
S
A
O

I 
n
o
 E

K
K
 1

1
4
8
, 
E
K
K
 

1
1
7
0
)

M
ā
c
īb

u
, 
d
a
r
b
a
 u

n
 d

ie
n
e
s
ta

 k
o
m

a
n
d
ē
ju

m
i,
 d

ie
n
e
s
ta

, 

d
a
r
b
a
 b

r
a
u
c
ie

n
i (

iz
ņ
e
m

o
t
 ā

rv
a
ls

tu
 m

ā
c
īb

u
, 
d
a
rb

a
 u

n
 

d
ie

n
e
s
ta

 k
o
m

a
n
d
ē
ju

m
u
s
 E

K
K
 2

1
2
0
)

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR  LAIKA ZĪMOGU

Pakalpojumu apmaksa
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un inventārs, 

kurus  neuzskaita pamatkapitāla veidošanā

B
ib

li
o
tē

k
u
 k

r
ā
ju

m
i

 
 
 

 



 

 

156 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.___, ____.punkts) 

Talsos  

28.10.2021.  Nr.______ 

 

Par piedalīšanos SIA “RTU Inženierzinātņu vidusskola” finansēšanā 

 

Kopš 2019.gada Talsu novada pašvaldība piedalās SIA “RTU Inženierzinātņu 

vidusskola” (reģ.Nr. 40103765251) līdzfinansēšanā, nosakot 12 mēnešu līdzfinansēšanas 

periodu. 2021./2022.mācību gadā minētajā vidusskolā mācās viens Talsu novadā deklarētais 

izglītojamais.  

Saskaņā ar Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 5. punktu, novada pašvaldība uz 

savstarpēju līgumu pamata var piedalīties privāto izglītības iestāžu finansēšanā. Talsu novada 

pašvaldība piedalās Talsu Kristīgās vidusskolas finansēšanā Talsu novada domes 17.03.2016. 

lēmumā Nr.156 noteiktajā apmērā. 

Lai nodrošinātu vienlīdzīgu attieksmi privāto izglītības iestāžu finansēšanā no 

pašvaldības līdzekļiem, saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 

27.punktu, Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 5.punktu, ņemot vērā Talsu novada domes 

Izglītības, sociālo un veselības jautājumu komitejas 12.10.2021. lēmumu un Talsu novada 

domes Finanšu komitejas 20.10.2021. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Piedalīties 2021./2022.mācību gadā SIA “RTU Inženierzinātņu vidusskola” (reģ.Nr. 

40103765251) līdzfinansēšanā, nosakot 12 mēnešu līdzfinansēšanas periodu. 

2. Noteikt, ka finansējums tiek noteikts saskaņā ar Talsu novada domes 17.03.2016. lēmumā 

Nr.156 noteikto apmēru. 

3. Uzdot Juridiskajai nodaļai sadarbībā ar Izglītības pārvaldi organizēt līguma noslēgšanu ar 

SIA “RTU Inženierzinātņu vidusskola”. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Domes priekšsēdētāja        S.Pētersone 

 

Katlaps 29468902  

uldis.katlaps@talsi.lv 

 

Nosūtīt: 

Finanšu un grāmatvedības nodaļai; Juridiskajai nodaļai;  Izglītības pārvaldei; Rīgas Tehniskās 

universitātes Inženierzinātņu vidusskolai. 



 

 

157 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr._______ 

 

Par apkopēja pakalpojumu, par 1m
2
/mēnesī, 

Talsu tautas nama kino daļā – kinoteātrī “Auseklis” 

 

Talsu novada pašvaldībai (turpmāk – Pašvaldība) pieder ēka (kadastra apzīmējums 

8801 009 0042 001) Krišjāņa Valdemāra ielā 17A, Talsos (kadastra numurs 8801 009 0042) 

kopējā platība ir 970,40 m
2
. Nekustamais īpašums reģistrēts Kurzemes rajona tiesas Talsu 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000479033 uz Talsu novada pašvaldības vārda. 

Telpas ir labā tehniskā stāvoklī un ir izmantošanai derīgas. 

Ņemot vēra to, ka ēkā nepieciešams tīrīt telpas, kuras neizmanto Pašvaldības 

institūcijas, nepieciešams noteikt apkopēja izmaksas par 1 m
2
 mēnesī. 

            Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 14.punktu, Ministru 

kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumiem Nr. 97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas 

noteikumi”, ņemot vērā Talsu novada domes Finanšu komitejas 20.10.2021. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

  Noteikt Talsu tautas nama kino daļā – kinoteātrī “Auseklis”, Krišjāņa Valdemāra ielā 

17A, Talsos, apkopēja pakalpojuma izmaksas – 1,63 EUR bez PVN par 1 m
2
 mēnesī 

(aprēķins pielikumā). 
 

 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone 
 

 

Kalniņa 63232119 

evita.kalnina@talsi.lv  

 

Lēmumu nosūtīt:  

1. Talsu tautas namam; 

2. Juridiskajai nodaļai; 

3. Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 
 

mailto:evita.kalnina@talsi.lv


 

 

158 

 

 
Pielikums 

Talsu novada domes __.10.2021. lēmumam Nr.____  

“Par apkopēja pakalpojumu, par 1m
2
/mēnesī 

Talsu tautas nama kino daļā – kinoteātrī “Auseklis”” 

   

Maksas pakalpojuma izcenojuma aprēķins 
 

Maksas pakalpojuma veids: apkopēja pakalpojums, par 1m
2
/mēnesī 

Talsu tautas nama kino daļā – kinoteātrī “Auseklis” 

 

 

Aprēķins sagatavots saskaņā Talsu novada pašvaldības 30.04.2015. rīkojumu Nr.4-1/123 “Par 

maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanas metodiku un izcenojumu apstiprināšanas 

kārtība”. 

 

 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone 
 

Izdevumu 

klasifi-

kācijas 

kods 

Rādītājs 

Izmaksu apjoms 

mēnesī viena 

maksas 

pakalpojuma 

veida 

nodrošināšanai, 

EUR 

 Tiešās izmaksas (Tizm)  

1100 Apkopēju darba samaksa  1000,00 

1200 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas 
235,90 

2351 Iestāžu uzturēšanas materiāli 39,00 

 Tiešās izmaksas kopā: 1274,90 

 Netiešās izmaksas (Nizm)  

1000 Administrācijas darba samaksa 18,20 

1200 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas 
4,29 

 Netiešās izmaksas kopā: 22,49 

Pakalpojuma izmaksas mēnesī kopā: 1297,39 

Ēkas kopējā apkopjamā platība, m
2
 795,4 

Prognozētais maksas pakalpojumu skaits mēnesī, gab. (Vsk)* 1 

Maksas pakalpojuma izcenojums euro par 1m
2
/mēnesī (pakalpojuma 

izmaksas kopā/kopējā apkopjamā platība/maksas pakalpojuma 

vienību skaits mēnesī) (Imp) 

1,63 



 

 

159 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr._______ 

 

 

Par patapinājuma līguma slēgšanu ar Latvijas Investīciju un attīstības aģentūru 

 

Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemta Latvijas Investīciju un 

attīstības aģentūras (turpmāk – LIAA) vēstule “Par Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras 

Talsu biznesa inkubatoru” (reģistrēta 27.05.2021. ar Nr. 12-31e/3566) kurā lūgts Pašvaldību 

rast iespēju nodrošināt pirmsinkubācijas un inkubācijas atbalsta sniegšanai piemērotas telpas 

(darba vietu 1 LIAA vecākajam projekta vadītājam), kur LIAA nodrošinātu fiziskām 

personām (biznesa ideju autoriem) un komersantiem regulāra pirmsinkubācijas un inkubācijas 

atbalsta sniegšanu klātienē. 

Vēstulē norādīts, ka LIAA, atbilstoši noslēgtajai vienošanās ar Centrālo finanšu un 

līgumu aģentūru, īsteno Eiropas Reģionālās attīstības fonda projektu Nr. 3.1.1.6/16/I/001 

„Reģionālie biznesa inkubatori un radošo industriju inkubators” (turpmāk - Projekts). Projekts 

tiek īstenots saskaņā ar Ministru kabineta 2016. gada 3. maija noteikumiem Nr.279 “Darbības 

programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 3.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Sekmēt MVK 

izveidi un attīstību, īpaši apstrādes rūpniecībā un RIS3 prioritārajās nozarēs" 3.1.1.6. 

pasākuma "Reģionālie biznesa inkubatori un radošo industriju inkubators" īstenošanas 

noteikumi”. Projekta mērķis ir atbalstīt jaunu dzīvotspējīgu un konkurētspējīgu komersantu 

izveidi un attīstību Latvijas reģionos. Minētajā vēstulē tāpat norādīts, ka gadījumā, ja 

Pašvaldība nerod iespēju nodrošināt telpu pirmsinkubācijas un inkubācijas atbalsta sniegšanai 

uz vietas Talsos, tas tiks nodrošināts tuvākajā LIAA biznesa inkubatorā. 

14.07.2021. Pašvaldībā saņemta LIAA vēstule Nr. 1.1-15.10/2021/697 “Par Latvijas 

Investīciju un attīstības aģentūras Kuldīgas biznesa inkubatora atbalsta vienību Talsos”, kurā 

LIAA informē, ka izvēlas Pašvaldības piedāvātās telpas Krišjāņa Valdemāra ielā 17A, Talsos, 

Talsu novadā. 

Starp Pašvaldību un LIAA 2021. gada 8. aprīlī ir noslēgts Sadarbības līgums Nr. 

BIZIN – SP – 2021/1, kurā Līguma priekšmets ir Sadarbības partnera (Talsu novada 

pašvaldības) un LIAA sadarbība darbības programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 3.1.1. 

specifiskā atbalsta mērķa „Sekmēt MVK izveidi un attīstību, īpaši apstrādes rūpniecībā un 

RIS3 prioritārajās nozarēs” 3.1.1.6. pasākuma „Reģionālie biznesa inkubatori un radošo 

industriju inkubators” (turpmāk - Pasākums) īstenošanas ietvaros. Minētais līgums ir spēkā 

līdz 2023.gada 31.decembrim. Atbilstoši minētā līguma 2.4. punktam un 3.1.1. 

apakšpunktam, Sadarbības partnerim ir pienākums nodrošināt telpas Atbalsta vienības 



 

 

160 

 

darbībai pēc adreses Krišjāņa Valdemāra ielā 17A, Talsos. Atbalsta vienības  mērķis saskaņā  

ar šī līguma 2.1. apakšpunktu ir  Pasākuma ietvaros atbalstīt jaunu, dzīvotspējīgu un 

konkurētspējīgu komersantu izveidi un attīstību Sadarbības partnera administratīvajā teritorijā 

un tai piegulošajās teritorijās, nodrošinot fiziskas personas un komersantus ar 

uzņēmējdarbības uzsākšanai un attīstībai nepieciešamo vidi (telpām), konsultācijām, 

apmācībām un pasākumiem par vispārīgiem uzņēmējdarbības jautājumiem, ekspertu 

konsultācijām, mentoru atbalstu un grantu līdzfinansējumu komersantu darbības izmaksām. 

Atbalsta vienības funkcijas nodrošina Aģentūras Biznesa inkubatoru departamenta vecākais 

projektu vadītājs, kura darba izpildes vieta noteikta Sadarbības partnera administratīvajā 

teritorijā.  

Līdz ar to, lai Talsos uz vietas būtu pieejams LIAA vecākais projektu vadītājs, kas 

nodrošinātu fiziskām personām (biznesa ideju autoriem) un komersantiem regulāra 

pirmsinkubācijas un inkubācijas atbalsta sniegšanu klātienē un iepriekš minētajām personām 

nevajadzētu minēto pakalpojumu saņemt kādā no tuvākajiem LIAA biznesa inkubatoriem,  

Pašvaldībai būtu lietderīgi sniegt atbalstu telpu nodrošināšanā, lai fiziskās personas un 

jaundibinātie komersanti varētu saņemt atbalstu uzņēmējdarbības uzsākšanai un attīstībai. 

Turklāt viena no likuma “Par pašvaldībām” 15. pantā pirmās daļas 10. punktā noteiktajām 

pašvaldības autonomajām funkcijām ir sekmēt saimniecisko darbību attiecīgajā 

administratīvajā teritorijā, rūpēties par bezdarba samazināšanu. 

Būves (kadastra apzīmējums 8801 009 0042 001) Krišjāņa Valdemāra ielā 17A, 

Talsos (kadastra numurs 8801 009 0042) kopējā platība ir 970,40 m2. Telpas Nr. 010-3 

platība ir 9 m
2
. Nekustamais īpašums reģistrēts Kurzemes rajona tiesas Talsu pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000479033 uz Talsu novada pašvaldības vārda. Telpa ir 

labā tehniskā stāvoklī un ir izmantošanai derīga. 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

(turpmāk – Likums) 3. pantā ir noteikts pienākums publiskai personai lietderīgi rīkoties  ar 

finanšu līdzekļiem un mantu, t.sk. nosakot, ka manta atsavināma un nododama īpašumā vai 

lietošanā citai personai par iespēji augstāku cenu. Tāpat Likuma 5. pants nosaka aizliegumu 

publiskas personas mantu nodot bezatlīdzības lietošanā citai personai, nosakot vairākus 

izņēmuma gadījumus, kad tas tomēr būtu iespējams. Atbilstoši Saeimas Juridiskā biroja 

skaidrojumiem Likums nav attiecināms uz mantas un finanšu līdzekļu apriti vienas publiskās 

personas ietveros, kā arī starp vairākām publiskām personām. Publiskas personas mantas 

nodošana bezatlīdzības lietošanā citai publiskai personai pati par sevi nav uzskatāma par 

publiskas personas mantas izšķērdēšanu Likuma izpratnē, jo attiecīgā manta paliek publiskas 

personas (ar to saprotot visu publisko personu kopumu) rīcībā. Līdz ar to secināms, ka 

publiska persona tās mantu var nodot bezatlīdzības lietošanā citai publiskai personai, tikai tai 

būtu jābalstās uz lietderības apsvērumiem. 

Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra ir ekonomikas ministra pakļautībā esoša 

tiešās pārvaldes iestāde, kas darbojas saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likumu, Ministru 

kabineta 2012. gada 11. decembra noteikumiem Nr. 857 "Latvijas Investīciju un attīstības 

aģentūras nolikums" un citiem normatīvajiem aktiem, kas t.sk. īsteno Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda projektu Nr. 3.1.1.6/16/I/001 “Reģionālie biznesa inkubatori un radošo 

industriju inkubators” saskaņā ar Ministru kabineta 2016. gada 3. maija noteikumiem Nr. 279 

“Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 3.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Sekmēt 

MVK izveidi un attīstību, īpaši apstrādes rūpniecībā un RIS3 prioritārajās nozarēs" 3.1.1.6. 

pasākuma "Reģionālie biznesa inkubatori un radošo industriju inkubators" īstenošanas 

noteikumi”, tad Pašvaldība var  lemt par nedzīvojamo telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā 

LIAA. 

Savukārt Likuma 3.
1
 daļa nosaka, ka tiesību subjekts, kuram nodota manta 

bezatlīdzības lietošanā, nodrošina attiecīgās mantas uzturēšanu, arī sedz ar to saistītos 

izdevumus.  



 

 

161 

 

Atbilstoši Likuma 5. panta sestajai daļai, pamatojoties uz lēmumu par publiskas 

personas mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā, slēdz rakstveida līgumu. Līgumā nosaka 

arī attiecīgās publiskās personas institūcijas tiesības kontrolēt, vai bezatlīdzības lietošanā 

nodotā manta ir izlietota likumīgi un lietderīgi.  

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 15. panta pirmās daļas 5. un 10. punktu, 

ceturto daļu, 21. panta pirmās daļas 27. punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5. panta otrās daļas 5. punktu, trešo daļu, trīs prim 

daļu un sesto daļu, 2021. gada 8. aprīļa Sadarbības līgumu Nr. BIZIN – SP – 2021/1, ņemot 

vērā Talsu novada domes Finanšu komitejas 20.10.2021. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 
 

1. Nodot bezatlīdzības lietošanā Latvijas Investīciju un attīstības aģentūrai, reģistrācijas 

Nr.90001739473, juridiskā adrese Pērses iela 2, Rīgā, LV-1442, nedzīvojamās telpas: Telpu 

Nr. 010-3 ar platību 9 m
2
, kas atrodas būves ar kadastra apzīmējumu 8801 009 0042 001 

Krišjāņa Valdemāra ielā 17A, Talsos.  

2. Telpas tiek nodotas ar mērķi – Latvijas un Investīciju aģentūras vecākā projektu vadītāja 

darbības nodrošināšanai pirmsinkubācijas un inkubācijas atbalsta sniegšanai Talsos uz vietas  

Eiropas Reģionālās attīstības fonda projekta Nr. 3.1.1.6/16/I/001 “Reģionālie biznesa 

inkubatori un radošo industriju inkubators” saskaņā ar Ministru kabineta 2016. gada 3. maija 

noteikumiem Nr.279 “Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 3.1.1. specifiskā 

atbalsta mērķa "Sekmēt MVK izveidi un attīstību, īpaši apstrādes rūpniecībā un RIS3 

prioritārajās nozarēs" 3.1.1.6. pasākuma "Reģionālie biznesa inkubatori un radošo industriju 

inkubators" īstenošanas noteikumi” īstenošanas ietvaros.  

3. Noslēgt līgumu ar Latvijas Investīciju un attīstības aģentūru par Telpu nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā, norādot, ka līgums ir spēkā līdz 2022.gada 31.decembrim (pielikumā 

līgums par nedzīvojamo telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā uz 3 lp.).  

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                               S.Pētersone  
 

 

Kalniņa 63232119 

evita.kalnina@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Juridiskajai nodaļai; 

2) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

162 

 

 

Pielikums  

Talsu novada domes 

__.__.____. lēmuma Nr._______ 

 

 

PATAPINĀJUMA LĪGUMS Nr. _____ 

Par nedzīvojamo telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā 

 

 

Talsi                          Datums skatāms laika 

zīmogā 

 

Talsu novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90009113532, tās domes priekšsēdētājas 

Sandras Pētersones personā, kura rīkojas pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” un Talsu 

novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 1 “Talsu novada pašvaldības nolikums”, 

turpmāk tekstā saukts – "Patapinātājs", no viens puses, un 

Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra, reģistrācijas Nr. 90001739473, tās 

___________ personā, kurš darbojas pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 

11.decembra noteikumiem Nr. 857 „Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras nolikums”, 

turpmāk tekstā saukts – "Patapinājuma ņēmējs", no otras puses, abas kopā sauktas Puses, 

pamatojoties uz Talsu novada domes 2021. gada 28. oktobra  lēmumu Nr. ____ noslēdza šādu 

Līgumu: 

 

I. Līguma priekšmets 

 

1.1. Patapinātājs nodod bezatlīdzības lietošanā Patapinājuma ņēmējam 

nedzīvojamās telpas : Nr. 010-3 ar platību 9 m
2 

(turpmāk – Telpas), kas atrodas būvē ar 

kadastra apzīmējumu 8801 009 0042 001  Krišjāņa Valdemāra ielā 17A, Talsos, Talsu novadā 

(turpmāk – Ēka), Telpu plāns – Līguma pielikumā. 

1.2. Telpu lietošanas mērķis – Patapinājuma ņēmēja atbalsta vienības (turpmāk  - 

Struktūrvienība) darbības nodrošināšanai pirmsinkubācijas un inkubācijas atbalsta 

sniegšanai Talsos Eiropas Reģionālās attīstības fonda projekta Nr. 3.1.1.6/16/I/001 

“Reģionālie biznesa inkubatori un radošo industriju inkubators” saskaņā ar Ministru 

kabineta 2016.gada 3.maija noteikumiem Nr.279 “Darbības programmas "Izaugsme un 

nodarbinātība" 3.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Sekmēt MVK izveidi un attīstību, īpaši 

apstrādes rūpniecībā un RIS3 prioritārajās nozarēs" 3.1.1.6. pasākuma "Reģionālie biznesa 

inkubatori un radošo industriju inkubators" īstenošanas noteikumi” īstenošanas ietvaros.  

1.3. Patapinājuma ņēmējs apņemas Telpas izmantot atbilstoši Līguma 1.2.  punktā 

paredzētajam mērķim. 

1.4. Patapinātājs piekrīt, ka Līguma darbības laikā Telpas lietos Patapinājuma 

ņēmējs, tā darbinieki, pilnvarotās personas un Biznesa inkubatora klienti.  

1.5. Telpas ar pieņemšanas-nodošanas aktu tiek nodotas Patapinājuma ņēmējam 

tādā stāvoklī, kādā tās atrodas Līguma noslēgšanas dienā. Patapinājuma ņēmējam Telpu 

stāvoklis ir zināms un viņam nav pretenziju. 

1.6. Patapinātājs apliecina, ka nododot Telpas patapinājumā, tās nav atsavinātas 

par labu citām personām, par tām nav noslēgti jebkādi nodomu protokoli, tās nav nodotas 

lietošanā citām personām un to lietošanai nepastāv aizliegums.   

 

 

 



 

 

163 

 

 

II. Līguma termiņš un tā pirmstermiņa izbeigšana 
 

2.1. Šis līgums stājas spēkā ar parakstīšanas brīdi un ir spēkā līdz 2022. gada 31. 

decembrim. 

2.2.Līgumu var lauzt Pusēm savstarpēji vienojoties, kā arī šajā Līgumā un 

normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos. 

2.3.Līgumu var izbeigt pēc Patapinātāja prasības 1 (vienu) mēnesi iepriekš par to 

rakstiski brīdinot Patapinājuma ņēmēju un gadījumos ja: 

2.3.1. Telpas tiek izmantotas pretēji tā nodošanas bezatlīdzības lietošanā mērķim vai 

tiek pārkāpti Līguma noteikumi;  

2.3.2. Telpas ir nepieciešamas Patapinātājam savu funkciju nodrošināšanai. 

2.4. Patapinājuma ņēmējam ir tiesības jebkurā laikā prasīt Līguma pirmstermiņa 

izbeigšanu, rakstiski brīdinot par to Patapinātāju ne mazāk kā 1 (vienu) mēnesi iepriekš. 

2.5. Šis Līgums ir saistošs Pušu tiesību un saistību pārņēmējiem. 

 

III. Pušu tiesības un pienākumi 
 

3.1. Patapinājuma ņēmējs apņemas: 

3.1.1.  uzturēt Telpas pienācīgā kārtībā un tīrībā, ievērot normatīvo aktu prasības par 

Telpu un ēkas izmantošanu un aizsardzību; 

3.1.2. saudzīgi izturēties pret ēku un Telpām, kā arī pret ēkas un Telpu apkārtējo 

teritoriju, izmantot Telpas, ievērojot ēkā esošo trešo personu intereses; 

3.1.3. Līguma darbības laikā novērst jebkurus Telpu un/vai to komunikāciju 

bojājumus un veikt kosmētisko remontu ar savu darbaspēku un līdzekļiem. 

3.1.4. Patapinājuma ņēmējam ir pienākums atļaut Patapinātājam apsekot Telpas, lai 

varētu pārliecināties par Telpu izmantošanu atbilstoši Līguma noteikumiem; 

3.1.5. Patapinājuma ņēmējam nav tiesību izdarīt Telpu rekonstrukciju vai pārbūvi bez 

iepriekšējas Patapinātāja rakstiskas piekrišanas;  

3.1.6. lietojot Telpas, Patapinājuma ņēmējam ir jāievēro spēkā esošie normatīvie akti, 

valsts iestāžu un pašvaldības noteikumi un lēmumi, kā arī ugunsdzēsības organizāciju un citu 

kompetentu iestāžu prasības; 

3.1.7. šī Līguma darbības laikā Patapinājuma ņēmējs ir atbildīgs par visu to personu 

rīcību, kuras atrodas Telpās; 

3.1.8. atstājot Telpas sakarā ar Līguma termiņa izbeigšanos vai Līguma laušanu, 

Patapinājuma ņēmējam ir tiesības paņemt līdzi tikai viņam piederošās mantas; 

3.1.9. Patapinājuma ņēmējs apņemas neveikt un nepieļaut tādas darbības, kuras 

pasliktinātu Telpu stāvokli. Patapinājuma ņēmējs uzņemas atbildību par zaudējumiem un 

postījumiem, kas nodarīti Patapinātājam, tās darbinieku neuzmanības dēļ vai ar ļaunu nolūku. 

3.1.10. Patapinājuma ņēmējs apņemas apmaksāt apkopēja pakalpojumus, atbilstoši 

Talsu novada domes 28.10.2021. lēmumam Nr. _____ “Par apkopēja pakalpojumu, par 

1m2/mēnesī Talsu tautas nama kino daļā – kinoteātrī “Auseklis”” – 1,63 EUR. 

3.2. Patapinātājs apņemas: 

3.2.1. Nodot Patapinājuma ņēmējam lietošanā Telpas saskaņā ar šī Līguma 

noteikumiem; 

3.2.2. Šī Līguma darbības beigās pieņemt no Patapinājuma ņēmēja Telpas atbilstoši 

pieņemšanas - nodošanas aktam, ar noteikumu, ka nodošanas brīdī Telpas stāvoklis pilnībā 

atbilst Patapinātāja prasībām (ņemot vērā normālu nolietojumu). 

 



 

 

164 

 

 

 

IV. Pušu atbildība un strīdu izšķiršana 
 

4.1. Katra Puse ir pilnā apmērā atbildīga par otrai Pusei nodarīto zaudējumu, kas 

radies šī Līguma noteikumu neizpildes gadījumā Puses vainas vai nolaidības dēļ. 

4.2. Strīdi, kas rodas Līguma darbības laikā, tiek risināti Pusēm vienojoties, ja 

vienošanās netiek panākta, tad strīdi izšķirami tiesā, normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

4.3. Jautājumus, kurus nerisina šī Līguma noteikumi, Puses risina atbilstoši spēkā 

esošajiem normatīvajiem aktiem. 

4.4. Ja kādu Patapinājuma ņēmēja darbību rezultātā Patapinātājam tiek aprēķinātas 

soda sankcijas, tai skaitā saistītas ar neatbilstošu Telpu izmantošanu, atbildība par šādām 

sankcijām pilnībā tiek uzlikta Patapinājuma ņēmējam. 

 

V. Nepārvarama vara 

 

5.1. Ja kāda no Pusēm nevar izpildīt Līguma nosacījumus nepārvaramas varas 

apstākļu dēļ (Force majeure) - karš, kara darbība, dabas katastrofas, streiki, ugunsgrēks, 

terorisms, ko apstiprina kompetentu institūciju dokuments, Puse ir atbrīvota no zaudējumu 

atlīdzības par Līguma nepildīšanu. 

5.2. Puse, kura nepārvaramas varas apstākļu ietekmē nav spējīga izpildīt saistības, 

par to nekavējoties rakstiski informē otru Pusi, norādot visus apstākļus. 

 

VI. Nobeiguma noteikumi 

 

6.1. Līguma noteikumus vai atsevišķus punktus var grozīt tikai Pusēm rakstiski 

vienojoties. Visi šā Līguma pielikumi, vienošanās, papildinājumi un grozījumi, kas ir 

parakstīti, Pusēm vienojoties, ir šā Līguma neatņemama sastāvdaļa. 

6.2. Ja kāds no Līguma noteikumiem zaudē juridisko spēku, tas neietekmē citus 

Līguma noteikumus. 

6.3. Parakstot šo Līgumu, abas Puses apliecina, ka ir tiesīgas vai pilnvarotas 

parakstīt šādu Līgumu. 

6.4. Ja tiek mainīti kādas Puses rekvizīti, tā 5 (piecas) darba dienas iepriekš paziņo 

otrai Pusei par tās jaunajiem rekvizītiem. 

6.5. Līgums  ar tā pielikumu, kas ir Līguma neatņemama sastāvdaļa, ir sastādīts 

latviešu valodā, 2 (divos) eksemplāros, no kuriem viens atrodas pie Patapinātāja un otrs pie 

Patapinājuma ņēmēja. 

VII. Rekvizīti un paraksti 

Patapinātājs 

Talsu novada pašvaldība 

Reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, LV-3201 

Banka: AS “SEB banka” 

Konta Nr. 

LV49UNLA0028700130033 

E-pasts: pasts@talsi.lv 

        

Patapinājuma ņēmējs 

Latvijas Investīciju un attīstības 

aģentūra 
Reģistrācijas Nr. 90001739473 

Pērses iela 2, Rīgā, LV-1442 

Valsts Kase 

Konts: LV61TREL2120045034000  

E-pasts: liaa@liaa.gov.lv 

 

mailto:liaa@liaa.gov.lv


 

 

165 

 

_________________________  _____________________________ 

/S.Pētersone/     // 

 

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS ELEKTRONISKI AR DROŠU 

ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                              S.Pētersone 



 

 

166 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr._____ 

 

Par kapu teritoriju atkritumu konteineru iegādi 

 

Talsu novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība), saņemot informāciju no pagastu un 

pilsētu pārvaldēm, kapu apsaimniekotāja SIA “Talsu namsaimnieks”, ir apzinājusi, ka 

nepieciešams papildināt kapu teritoriju atkritumu konteineru skaitu. Saimnieciskā 

nodrošinājuma nodaļa sagatavoja tehnisko dokumentāciju par 11 jaunu konteineru iegādi, 

Iepirkumu nodaļa izsludināja iepirkumu. Iepirkuma “Kapu teritorijas atkritumu konteineru 

izgatavošana, piegāde un izkraušana Talsu novada pašvaldības teritorijas kapsētās”, ID 

Nr.TNP 2021/100 pieteikšanās termiņš ir noslēdzies, pieņemts lēmums par 11 kapu teritoriju 

atkritumu konteineru izgatavošanu, piegādi un novietošanu Sabiles pilsētas un Abavas 

pagasta, Ģibuļu pagasta, Vandzenes pagasta un Talsu pilsētas kapsētās. 14.10.2021. pieņemts 

lēmums, ka līguma slēgšanas tiesības piešķirtas SIA “INESTA Consulting and Trading”, 

pretendents atbilst izvirzītajām iepirkuma prasībām, piedāvājuma cena 23375,00 EUR bez 

PVN.  

Talsu novada dome 29.12.2020. pieņēma lēmumu Nr.591 “Talsu novada pašvaldības 

budžeta līdzekļu “Dabas resursu nodoklis” izlietojuma nolikums”. Nolikuma 12.punkts, 

12.2.apakšpunkts nosaka, ka Vides aizsardzības fonda līdzekļus var izmantot Talsu novada 

kopējiem vides aizsardzības pasākumiem un projektu finansēšanai, t.sk. atkritumu 

apsaimniekošanai.  

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 6.punktu, 15.panta 

pirmo punktu, Talsu novada domes Finanšu komitejas 20.10.2021. sēdes lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Piešķirt 11 kapu teritoriju atkritumu konteineru iegādei 28283,75 EUR (divdesmit 

astoņi tūkstoši divi simti astoņdesmit trīs euro un 75 centi) apmērā no Vides 

aizsardzības fonda līdzekļiem. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektorei. 

 

 

Domes priekšsēdētāja        S.Pētersone 

 
Svarinska 20218909 

aija.svarinska@talsi.lv 

mailto:aija.svarinska@talsi.lv


 

 

167 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2) Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldei; 

3) Ģibuļu pagasta pārvaldei; 

4) Vandzenes pagasta pārvaldei; 

5) SIA “Talsu namsaimnieks”. 



 

 

168 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr._______ 

 

Par pirmpirkuma tiesību uz būvju īpašumu  

“Tampju ferma”, Laucienes pagasts, Talsu novads 

 

Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2021.gada 14.oktobrī saņemts 

personas iesniegums ar informāciju, ka persona 2021.gada 12.oktobrī noslēdzis pirkuma 

līgumu par nekustamā būvju īpašuma “Tampju ferma”, Laucienes pagastā, Talsu novadā, 

Kurzemes rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Laucienes pagasta zemesgrāmatu nodalījuma 

Nr.1000 0060 2283, kadastra numurs 8870 517 0002, iegādi no personas par pirkuma maksu 

1000,00 EUR, un lūdz Pašvaldību lemt likumā noteiktajā kārtībā un termiņos par 

pirmpirkuma tiesību izmantošanu. 

Saskaņā ar 2021.gada 12.oktobrī noslēgto pirkuma līgumu persona pārdod un persona 

pērk no personas nekustamo īpašumu “Tampju ferma”, Laucienes pagastā, Talsu novadā, 

sastāvošu no vienas būves ar kadastra numuru 88705170002, par pirkuma maksu 1000,00 

EUR (viens tūkstotis euro 00 centi). 

Zemesgabals, kadastra apzīmējums 88700710077, uz kura atrodas nekustamais 

īpašums “Tampju ferma”, Laucienes pagastā, Talsu novadā, pieder Pašvaldībai. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām“ 78.panta otrās daļas 8.punktu – 

pirmpirkuma tiesības neattiecas uz nekustamo īpašumu, attiecībā uz kuru trešajām personām 

ir pirmpirkuma vai izpirkuma tiesības, kas dibinātas uz likuma, līguma vai testamenta. 

Saskaņā ar Latvijas Republikas Augstākās Padomes likuma ”Par atjaunotā Latvijas 

Republikas 1937.gada Civillikuma ievada, mantojuma tiesību un lietu tiesību daļas spēkā 

stāšanās laiku un kārtību” 14. panta otro daļu, ja ēkas (būves) vai augļu dārzs (koki) ir 

patstāvīgs īpašuma objekts, tā pirmpirkuma vai izpirkuma tiesības ir zemes īpašniekam. Tādas 

pašas pirmpirkuma vai izpirkuma tiesības ir ēku (būvju) vai augļu dārza (koku) īpašniekam, ja 

atsavina zemes gabalu. 

Pašvaldībai ir tiesības izmantot pirmpirkuma tiesību uz nekustamo īpašumu “Tampju 

ferma”, Laucienes pagastā, Talsu novadā. 

Atbilstoši Latvijas Republikas Civillikuma 1073.pantā noteiktajam, Talsu novada 

pašvaldībai jautājums par pirmpirkuma tiesības izmantošanu jāpieņem divu mēnešu laikā no 

iesnieguma saņemšanas dienas, tas ir līdz 2021.gada 14.decembrim. Iesniegums izskatīts 

Talsu novada pašvaldības 2021.gada 20.oktobra Finanšu komitejas sēdē un Finanšu komiteja 

nolēma ieteikt Talsu novada domei neizmantot pirmpirkuma tiesības.  

Būvju īpašums “Tampju ferma”, Laucienes pagastā, Talsu novadā, nav nepieciešams 

Talsu novada pašvaldības darbības nodrošināšanai. 



 

 

169 

 

Izvērtējot personas iesniegto iesniegumu un Talsu novada pašvaldības nepieciešamību 

iegādāties būvju īpašumu “Tampju ferma”, Laucienes pagastā, Talsu novadā, Talsu novada 

pašvaldības darbības nodrošināšanai, pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 14.panta 

otrās daļas 6.punktu un 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Latvijas Republikas Civillikuma 

1073., 1381., 1382. pantiem un Latvijas Republikas Augstākās Padomes likuma ”Par 

atjaunotā Latvijas Republikas 1937.gada Civillikuma ievada, mantojuma tiesību un lietu 

tiesību daļas spēkā stāšanās laiku un kārtību” 14. panta otro daļu, Talsu novada pašvaldības 

Finanšu komitejas 2021.gada 20.oktobra lēmumu, 

 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Atteikties no pirmpirkuma tiesības uz nekustamo īpašumu “Tampju ferma”, Laucienes 

pagastā, Talsu novadā, kadastra numurs 88705170002, sastāvošu no vienas būves, par 

1000,00 EUR (viens tūkstoti euro 00 centi). 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                S.Pētersone 

 

 
Tabulēvica 20215090 

diana.tabulevica@talsi.lv  

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) personai; 

2) Juridiskajai nodaļai. 

mailto:diana.tabulevica@talsi.lv


 

 

170 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr._______ 

 

Par kustamās mantas –  

transportlīdzekļa SUBARU LEGACY,  

valsts reģistrācijas numurs HG5117,  

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu  

 

Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2021.gada 22.septembrī saņemta 

Talsu novada pašvaldības pansionāta “Lauciene” (turpmāk – Pansionāts) 2021.gada 

22.septembra vēstule Nr.1-5/227 ar lūgumu Pašvaldībai rīkot Pansionāta lietošanā esošā 

transportlīdzekļa SUBARU LEGACY, valsts reģistrācijas numurs HG 5117, šasijas numurs 

JF1BLDLY39G051748, izsoli, izsoles sākumcenu nosakot 1100,00 EUR (viens tūkstotis 

viens simts euro 00 centi) tajā skaitā pievienotās vērtības nodokli, sakarā ar faktu, ka remonta 

izmaksas pārsniedz transportlīdzekļa pamatvērtību un tam pievienotu 2022.gada 15.septembra 

eksperta atzinuma Nr.106-JV/2021 kopiju, transportlīdzekļa vērtības noteikšanas aprēķina 

kopiju, 2021.gada 15.septembra transportlīdzekļa vērtības noteikšanas akta Nr.106-JV/2021 

kopiju un zvērināta tehniskā eksperta sertifikāta Nr.24 kopiju. 

Transportlīdzekli SUBARU LEGACY, valsts reģistrācijas numurs HG 5117, šasijas 

numurs JF1BLDLY39G051748, 2008.gada izlaidums, lietoja Pansionāts. 

Sertificēts vērtētājs noteicis transportlīdzekļa SUBARU LEGACY, valsts reģistrācijas 

numurs HG 5117, tirgus vērtību 1100,00 EUR (viens tūkstotis viens simts euro 00 centi). 

Novērtēšanas izmaksas ir 70,00 EUR (septiņdesmit euro 00 centi). Pamatojoties uz Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo un otro daļu, Talsu novada pašvaldības 

mantas iznomāšanas un atsavināšanas komisijas 2021.gada 12.oktobra sēdes lēmumu 

(protokols Nr.1, §6 ), Talsu novada domes Finanšu komitejas 2021.gada 20.oktobra lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Nodot atsavināšanai Talsu novada pašvaldības pansionāta “Lauciene” īpašumā esošo 

transportlīdzekli SUBARU LEGACY, valsts reģistrācijas numurs HG 5117. 

2. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana elektroniskā izsolē.  

3. Izsoles sākumcenu noteikt 1170,00 EUR (viens tūkstotis viens simts septiņdesmit euro 

un 00 centi) apmērā. 

4. Apstiprināt izsoles noteikumus “Izsoles noteikumi transportlīdzekļa SUBARU 

LEGACY, valsts reģistrācijas numurs HG 5117, atsavināšanai”. 

 



 

 

171 

 

Domes priekšsēdētāja      S.Pētersone 

 
Tabulēvica 20215090 

diana.tabulevica@talsi.lv  

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Pansionātam “Lauciene”; 

2) Juridiskajai nodaļai; 

3) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

4) Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļai.    
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:diana.tabulevica@talsi.lv


 

 

172 

 

Pielikums 

 Talsu novada domes 28.10.2021.  

lēmumam Nr._ 

 

Izsoles noteikumi transportlīdzekļa  

SUBARU LEGACY, valsts reģistrācijas numurs HG 5117, atsavināšanai 

 

Izdoti saskaņā ar Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 

10. panta pirmo daļu 

 

1. Informācija par atsavināmo objektu. 

1.1. Atsavināmais objekts: 

Talsu novada pašvaldības pansionāta “Lauciene” transportlīdzeklis SUBARU LEGACY, 

valsts reģistrācijas numurs HG 5117, šasijas numurs: JF1BLDLY39G051748, 2008.gada 

izlaidums, motora tilpums 2.0l dīzeļmotors (turpmāk – Objekts). 

 

2. Objekta atsavināšanas nosacījumi. 

2.1.Objekta nosacītā (sākuma) cena – 1170,00 EUR (viens tūkstotis viens simts 

septiņdesmit euro 00 centi). 

2.2.Objekta atsavināšanas metode – pārdošana izsolē. 

2.3.Objekta atsavināšanas paņēmiens – elektroniska izsole ar augšupejošu soli. 

2.4.Objekta atsavināšanas organizētājs – Talsu novada pašvaldības mantas iznomāšanas un 

atsavināšanas komisija (turpmāk – Komisija). 

2.5.Objekta izsoles sagatavošanas kārtība: 

2.5.1.Pēc noteikumu apstiprināšanas, laikrakstā „Latvijas Vēstnesis”, elektronisko 

izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv, Talsu novada pašvaldības tīmekļvietnē 

www.talsunovads.lv tiek publicēts sludinājums par izsoli. 

 

3. Izsoles dalībnieki. 

Par izsoles dalībnieku var būt jebkura fiziska vai juridiska persona, kurai ir  tiesības iegūt 

kustamo īpašumu, un kura līdz reģistrācijas brīdim ir iemaksājusi šo noteikumu 

5.1.apakšpunktā norādīto nodrošinājumu un autorizēta dalībai izsolē. 

 

4. Izsoles pretendentu reģistrācija Izsoļu dalībnieku reģistrā. 

4.1. Pretendentu reģistrācija notiek no 2021. gada ___.___________ plkst. 

__________ līdz 2021. gada ___.___________ plkst. _______ elektronisko izsoļu vietnē 

https://izsoles.ta.gov.lv pēc oficiāla paziņojuma par izsoli publicēšanas Latvijas Republikas 

oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” tīmekļa vietnē www.vestnesis.lv. 

4.2. Izsoles pretendenti – fiziskas personas, kuras vēlas savā vai cita vārdā vai juridiskās 

personas vārdā pieteikties izsolei, elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv norāda: 

4.2.1. Fiziska persona: 

4.2.1.1. vārdu, uzvārdu; 

4.2.1.2. personas kodu vai dzimšanas datumu (persona, kurai nav piešķirts personas 

kods); 

4.2.1.3. kontaktadresi; 

4.2.1.4. personu apliecinoša dokumenta veidu un numuru; 

4.2.1.5. norēķinu rekvizītus (kredītiestādes konta numurs, uz kuru personai 

atmaksājama nodrošinājuma summa); 

4.2.1.6. personas papildu kontaktinformāciju – elektroniskā pasta adresi un tālruņa 

numuru (ja tāds ir). 

https://izsoles.ta.gov.lv/
http://www.talsunovads.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/
http://www.vestnesis.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/


 

 

173 

 

4.2.2. Fiziska persona, kura pārstāv citu fizisku vai juridisku personu, papildus 

4.2.1.apakšpunktā norādītajam, sniedz informāciju par: 

4.2.2.1. pārstāvamās personas veidu; 

4.2.2.2. vārdu, uzvārdu fiziskai personai vai nosaukumu juridiskai personai; 

4.2.2.3. personas kodu vai dzimšanas datumu (ārzemniekam) fiziskai personai vai 

reģistrācijas numuru juridiskai personai; 

4.2.2.4. kontaktadresi; 

4.2.2.5. personu apliecinoša dokumenta veidu un numuru fiziskai personai; 

4.2.2.6. informāciju par notariāli apliecinātu pilnvaru, ja reģistrēts lietotājs izsolē 

pārstāv citu fizisku personu, vai informāciju par rakstiski noformētu pilnvaru vai 

dokumentu, kas apliecina reģistrēta lietotāja tiesības pārstāvēt juridisku personu 

bez īpaša pilnvarojuma, ja reģistrēts lietotājs pārstāv juridisku personu; 

4.2.2.7. informāciju par pilnvarojuma apjomu (pārstāvības tiesības konkrētai izsolei, 

vairākām konkrētām izsolēm, uz noteiktu laiku, pastāvīgi); 

4.3. Reģistrējoties Izsoļu dalībnieku reģistrā, persona iepazīstas ar elektronisko izsoļu 

vietnes lietošanas noteikumiem un apliecina noteikumu ievērošanu, kā arī par sevi sniegto 

datu pareizību. 

4.4. Ziņas par personu iekļauj Izsoļu dalībnieku reģistrā, pamatojoties uz personas 

iesniegumu. Iesniegumu persona iesniedz patstāvīgi, izmantojot elektronisko izsoļu vietnē 

pieejamo elektronisko pakalpojumu "Par e-izsoļu vietnes dalībnieka dalību konkrētā izsolē" 

un identificējoties ar vienu no vienotajā valsts un pašvaldību portālā www.latvija.lv 

piedāvātajiem identifikācijas līdzekļiem. 

4.5. Reģistrēts lietotājs, kurš vēlas piedalīties izsludinātajā izsolē, elektronisko izsoļu 

vietnē nosūta izsoles rīkotājam lūgumu par autorizēšanu dalībai konkrētā izsolē un izsoles 

sludinājumā norādītajā izsoles rīkotāja kontā iemaksā izsoles nodrošinājuma summu 

sludinājumā noteiktajā apmērā, kā arī sedz maksu par dalību izsolē vietnes administratoram 

normatīvajos aktos noteiktajā apmērā saskaņā ar elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam 

lietotājam sagatavotu rēķinu. 

4.6. Izsoles rīkotājs autorizē izsoles pretendentu, kurš izpildījis izsoles priekšnoteikumus, 

dalībai izsolē 7 (septiņu) dienu laikā, izmantojot elektronisko izsoļu vietnē pieejamo rīku. 

4.7. Informāciju par autorizēšanu dalībai izsolē izsoles rīkotājs reģistrētam lietotājam 

nosūta elektroniski uz elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam izveidoto kontu. 

4.8. Autorizējot personu izsolei, katram solītājam elektronisko izsoļu vietnes sistēma 

automātiski izveido unikālu identifikatoru. 

4.9. Izsoles pretendents netiek reģistrēts, ja: 

4.9.1. nav vēl iestājies vai ir beidzies pretendentu reģistrācijas termiņš; 

4.9.2. ja nav izpildīti visi šo noteikumu 4.2.1.apakšpunktā vai 4.2.2.apakšpunktā minētie 

norādījumi; 

4.9.3. fiziskā vai juridiskā persona saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem 

nevar iegūt savā īpašumā zemi. 

4.10. Izsoles rīkotāji nav tiesīgi līdz izsoles sākumam sniegt informāciju par izsoles 

pretendentiem. 

4.11. Izsoles dalībniekiem ir tiesības iepazīties ar Objekta izsoles noteikumiem, kā arī ar 

tehniskajiem rādītājiem, kuri raksturo pārdodamo Objektu un ir Izsoles rīkotāja rīcībā. 

Kontaktpersonas par Objektu – Talsu novada pašvaldības pansionāts “Lauciene”, 

tālr.:29476436 un Talsu novada pašvaldības juridiskā nodaļa, tālr. 63232119. Izsoles 

noteikumi pieejami Talsu novada pašvaldības tīmekļvietnē www.talsunovads.lv, sadaļā 

Izsoles. 

 

 

 

http://www.latvija.lv/
http://www.talsunovads.lv/


 

 

174 

 

5. Samaksas kārtība. 

5.1. Izsoles dalībniekiem jāpārskaita drošības nauda 10 % apmērā no Objekta nosacītās 

vērtības, tas ir 117,00 EUR (viens simts septiņpadsmit euro un 00 centi), Talsu novada 

pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) A/S „SEB bankas” kontā: LV49UNLA0028700130033, 

ar atzīmi „Transportlīdzekļa SUBARU LEGACY izsoles drošības nauda”  

5.2. Izsoles reģistrācijas maksa 20,00 EUR EUR (divdesmit euro 00 centi) jāiemaksā 

atbilstoši elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv norādītajiem nosacījumiem. 

5.3.  Ja pretendents nav iemaksājis drošības naudu un izsoles reģistrācijas maksu, pie 

izsoles netiek pielaists. 

6. Izsoles norise. 

6.1. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2021. gada 

__________ plkst. ______________ un noslēdzas 2021. gada __________ plkst. 

_________. 
6.2. Izsolei autorizētie dalībnieki drīkst izdarīt solījumus visā izsoles norises laikā. 

6.3. Pārsolīšanas summa jeb solis – 25,00 EUR (divdesmit pieci euro 00 centi).  

6.4. Ja pēdējo piecu minūšu laikā pirms izsoles noslēgšanai noteiktā laika tiek reģistrēts 

solījums, izsoles laiks automātiski tiek pagarināts par 5 (piecām) minūtēm.  

6.5. Ja pēdējās stundas laikā pirms izsoles noslēgšanas tiek konstatēti būtiski tehniski 

traucējumi, kas var ietekmēt izsoles rezultātu, un tie nav saistīti ar sistēmas drošības 

pārkāpumiem, izsoles laiks automātiski tiek pagarināts līdz nākamās darbadienas plkst. 13:00. 

6.6. Pēc izsoles noslēgšanas solījumus nereģistrē un elektronisko izsoļu vietnē tiek norādīts 

izsoles noslēguma datums, laiks un pēdējais izdarītais solījums. 

6.7. Izsoles organizētājs var pārtraukt izsoli, ja tās norises laikā saņemts elektronisko 

izsoļu vietnes drošības pārvaldnieka paziņojums par būtiskiem tehniskiem traucējumiem, kas 

var ietekmēt izsoles rezultātu. Paziņojumu par izsoles pārtraukšanu publicē elektronisko 

izsoļu vietnē. 

6.8. Pēc izsoles slēgšanas sistēma automātiski sagatavo izsoles aktu, kuru izsoles komisija 

apstiprina septiņu dienu laikā pēc izsoles. 

6.9. Izsoles dalībniekiem, kuri piedalījušies izsolē, bet nav nosolījuši izsoles Objektu, 

septiņu darba dienu laikā pēc attiecīgā iesnieguma saņemšanas tiek atmaksāts izsoles 

nodrošinājums. 

6.10. Ja juridiskajai personai, kura nosolījusi visaugstāko cenu, konstatēts nodokļu parāds, 

Objekts tiek piedāvāts pircējam, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu. 

6.11. Izsole tiek atzīta par nenotikušu un nodrošinājums netiek atmaksāts nevienam no 

izsoles dalībniekiem, ja neviens no viņiem nav pārsolījis izsoles sākumcenu. 

 

7. Izsoles akta un rezultātu apstiprināšana. 

7.1. Izsoles komisijas priekšsēdētājs apstiprina izsoles aktu 7 dienu laikā pēc izsoles. 

7.2. Izsoles rezultātus apstiprina Talsu novada dome, kurai var iesniegt sūdzības par 

izsoles vadītāja darbībām. 

7.3. Izsoles rezultāti tiek apstiprināti Talsu novada domes sēdē pēc visu maksājumu par 

Objekta pirkšanu nokārtošanas. 

 

8. Nenotikušās izsoles. 

8.1. Ja neviens pircējs nav pārsolījis izsoles sākumcenu vai arī nosolītājs nav samaksājis 

nosolīto cenu, izsole ar augšupejošu soli atzīstama par nenotikušu. 

8.2. Pēc nesekmīgās izsoles Talsu novada dome var ierosināt izdarīt atkārtotu novērtēšanu, 

citu Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteikto mantas atsavināšanas veidu (3.-

7.pants) vai atcelt lēmumu par nodošanu atsavināšanai. 

 

 

https://izsoles.ta.gov.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/


 

 

175 

 

9. Norēķini par nosolīto Objektu, maksāšanas līdzekļi un kārtība. 

9.1. Maksājumus par nosolīto Objektu 100% (procentu) apmērā pircējs veic EUR (euro). 

9.2. Izsoles dalībniekam, kurš nosolījis augstāko cenu, 1 (viena) mēneša laikā, pēc pirkuma 

līguma noslēgšanas dienas, jāveic atlikušie maksājumi par Objekta pirkšanu. 

9.3. Visi norēķini tiek veikti ar pārskaitījumu Pašvaldības A/S „SEB bankas” kontā: 

LV49UNLA0028700130033, ar atzīmi „Transportlīdzeklis SUBARU LEGACY izsole”. 

9.4. Izsoles dalībnieks, kurš nosolījis Objektu, 10 (desmit) darba dienu laikā noslēdz 

Objekta pirkuma līgumu. 

9.5. Ja Objektu nosolījušais izsoles dalībnieks 9.2.punktā noteiktajā termiņā nav 

norēķinājies par Objektu šajos noteikumos minētajā kārtībā, viņš zaudē tiesības uz nosolīto 

Objektu. Drošības nauda attiecīgajam dalībniekam netiek atmaksāta. 

9.6. Ja nosolītājs noteiktajā laikā nav samaksājis nosolīto cenu, par to informē izsoles 

dalībnieku, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu, un šim izsoles dalībniekam ir tiesības divu 

nedēļu laikā no paziņojuma saņemšanas dienas paziņot izsoles rīkotājam par Objekta pirkšanu 

par paša nosolīto augstāko cenu un viena mēneša laikā noslēgt Objekta pirkuma līgumu. 

9.7. Gadījumi, kuros iespējama termiņu pagarināšana, nav paredzēti. 

9.8. Īpašuma tiesības uz Objektu izsoles dalībnieks, kurš nosolījis Objektu, iegūst ar brīdi, 

kad samaksāta visa pirkuma summa. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                   S.Pētersone 

 
 



 

 

176 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr._____ 

 

Par atļauju  Talsu novada pašvaldības Rojas vidusskolai pieņemt dāvinājumu 

 

              Izskatot Talsu novada pašvaldības iestādes Rojas vidusskola 11.10.2021. iesniegumu 

(reģistrēts Talsu novada pašvaldībā ar Nr.12-9/7444), un saskaņā ar likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19.punktu, 76.panta 7.punktu,  Publiskas personas 

finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas likuma 2.panta pirmo daļu, likuma “Par pašvaldību 

budžetiem” 12.pantu, likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonas darbībā” 

14.pantu, Talsu novada domes Finanšu komitejas 20.10.2021. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Pieņemt dāvinājumu, bezvadu interneta nodrošināšanai skolas telpās no  SIA 

“Mikrotīkls”, reģistrācijas numurs 40003286799, juridiskā adrese Aizkraukles iela 23, 

Rīga, LV-1006, Talsu novada pašvaldības Rojas vidusskolas vajadzībām par kopējo 

summu 5 756,64 EUR (pieci tūkstoši septiņi simti piecdesmit seši eiro un 00 centi, 

sekojošā sastāvā: 

1.1.  Mikrotik Cloud Smart Switch 326-24G-2S+RM 7 gab. x 101,40813, 

kopsumma par 709,86 EUR; 

1.2.  Mikrotik 24 portu Rūteris/Switch CRS328-24P-4S+RM 4 gab. x 276,648495, 

kopsummā par 1106,59 EUR; 

1.3.  Mikrotik WiFi Rūteri wAP ac55 gab. x 64,936785, kopsummā par 3571,52 

EUR; 

1.4.  Mikrotik SFP kabelis, kopsummā par 106,75 EUR; 

1.5.  Mikrotik SFP moduļu komplekts, 6 gab. x 57,820425, kopsummā par 346,92 

EUR; 

1.6.  Piegāde Venipak 1 gab. x 15,00 EUR, kopsummā par 15,00 EUR. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniecei 

E. Veidei. 

 

 

Domes priekšsēdētājs        S. Pētersone 

 

 



 

 

177 

 

Veide 20278055 

evita.veide@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

2. Talsu novada Rojas vidusskola. 

 

 
 

 

 

 

mailto:evita.veide@talsi.lv

